
���������	

���

��������	
	����	�����

����
	
����


�
�
�
��

��
��
��

	�

�

��
��

��




Servei de Comunicació i Promoció de la UPC, 2007 (8020)

Imprès en paper ecològic.

Dipòsit legal: B-9823-2007

Imprimeix: Barcelona Digital

PRESUPOSTS-01  9/2/07  10:29  Página 2



Índex

Part I

1. Aprovació del pressupost 2007  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

2. Objectius del Pressupost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

3. Pressupost 2007  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

3.1 Pressupost per capítols  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

3.2 Pressupost per operacions corrents i de capital  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

3.3 Pressupost per conceptes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

3.4 Pressupost per finançament específic i genèric . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

4. Anàlisi d’origen i destí dels fons  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

5. Explicacions sobre les aplicacions pressupostàries  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

6. Classificació econòmica per programes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

7. Criteris de distribució de les assignacions de les unitats bàsiques  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91

8. Previsió d’ingressos específics del capítol segon descentralitzat de centres docents  . . . . . . . . . . . . . 97

Part II

9. Classificació del pressupost per responsables de les partides  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103

10. Bases d’execució  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115

11. Plantilles de personal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133

12. Tarifes i preus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153

PRESUPOSTS-01  9/2/07  10:29  Página 1



PRESUPOSTS-01  9/2/07  10:29  Página 2



Part I

PRESUPOSTS-01  9/2/07  10:29  Página 3



a

PRESUPOSTS-01  9/2/07  10:29  Página 4



1Aprovació del pressupost
2007

aprovació del pres

PRESUPOSTS-01  9/2/07  10:29  Página 5



PRESUPOSTS-01  9/2/07  10:29  Página 6



7
1 Aprovació del pressupost

Pressupost 2007
de la Universitat Politècnica de Catalunya

Aprovat per:

Consell de Govern, el 15 de desembre de 2006
Ple del Consell Social, el 19 de desembre de 2006

PRESUPOSTS-01  9/2/07  10:29  Página 7



PRESUPOSTS-01  9/2/07  10:29  Página 8



2Objectius 
del pressupost 

objectius del press

PRESUPOSTS-02  9/2/07  10:29  Página 9



PRESUPOSTS-02  9/2/07  10:29  Página 10



El pressupost per a l’any 2007 s’ha elaborat i es presenta d’acord amb dues grans finalitats:

- La de reflectir els objectius de l’acció de govern amb l’assignació dels recursos corresponents, dins les possibi-

litats pressupostàries estimades.

- La d’establir el pressupost com a eina per a una gestió el més transparent possible i, alhora, disciplinada i

corresponsable.

Quant a la primera d’aquestes finalitats, el pressupost recull els següents objectius:

1. L’increment del nivell d’estabilització de les persones, la conciliació de la vida familiar amb la laboral i l’aug-

ment de fons destinats a l’acció social.

2. El manteniment, actualitzat segons un IPC del 3 %, de l’assignació de recursos genèrics per al funcionament

de les UB.

3. La posada en marxa de l’Oficina per a la igualtat d’oportunitats i del Gabinet  per a la qualitat de la gestió.

4. L’increment de possibilitats tant per a la formació del PAS i del PDI com per a la seva mobilitat.

5. El manteniment de l’augment progressiu del 7,5 % dels fons bibliogràfics i, també, l’increment de les possibili-

tats de col·laboració temporal d’estudiants en el suport a biblioteques.

6. La millora i augment de les accions d’impuls a la recerca i de la seva valorització i de les actuacions en

matèria de política internacional. En aquest sentit, entre d’altres, s’augmenta la dotació de beques de recer-

ca, es preveu l’ajut a becaris per a relacions internacionals i, també, l’ajut a estudiants per a la seva mobili-

tat externa.

7. La millora del suport als programes de doctorat de qualitat i als predoctorands.

8. L’augment, en quantitat i qualitat, de les accions de promoció dels estudis de la UPC.

9. L’increment de l’eficàcia i l’eficiència del procés d’emissió de títols.

10. L’adaptació de la distribució dels recursos previstos a la proposta actual de PIU (pendent de confirmar) per tal,

en particular, de:

- Augmentar les possibilitats de renovació d’equipament docent.

- Impulsar l’actualització i l’increment dels recursos TIC.

- Incrementar l’impuls al pla de seguretat i riscos laborals.

- Facilitar el desenvolupament del Pla de sostenibilitat 2007-2015.

Els objectius no referits a inversions suposen un increment d’1,5 M€ procedents  de finançament genèric, la qual

cosa representa el 24 % de l’augment total del pressupost  genèric i un increment en relació a les previsions de

2006 pels mateixos conceptes del 13,8 %.

L’objectiu 10, relatiu a una part de les inversions del PIU, representa un increment en relació al 2006 pels mateixos

conceptes del 24,1 %. Cal afegir que es manté una dotació de 9,3 M€ per a obra nova amb la voluntat d’executar-la

totalment per tal de recuperar el ritme d’inversió que es considera necessari, tant per a la finalització d’obres ja

iniciades com per a la disponibilitat de nous espais. 

Tal com s’ha indicat, aquest pressupost respon al propòsit de reflectir la previsió d’ingressos i despeses amb la

màxima precisió possible. Per això s’ha treballat tenint en compte el pressupost realment liquidat el 2005 i les pre-

visions de liquidació del 2006. Així, es pretén haver aconseguit una estimació de les partides ajustada a la realitat

11
2 Objectius del pressupost

PRESUPOSTS-02  9/2/07  10:29  Página 11



de manera que aquest pressupost sigui més transparent i, alhora, constitueixi un marc de referència, de necessari

compliment, per a una gestió més eficient i corresponsable.

Cal, finalment, indicar que hom pot garantir raonablement la viabilitat d’execució d’aquest pressupost no només

per l’esforç realitzat per conèixer la situació real sinó perquè, d’una banda, el recent acord de govern de la

Generalitat de Catalunya de finançament entre les universitats i el, aleshores,  Departament d’Educació i

Universitats ens permet estimar un augment significatiu de la subvenció ordinària de la Generalitat de Catalunya.

D’altra banda, la voluntat d’acomplir les mesures previstes al Pla per a l’equilibri econòmic també hi contribueixen

així com la proposta, rebuda a finals d’any, del PIU (Pla d’inversions universitàries). 

Val a dir que, el fet que aquesta proposta no s’hagi aprovat encara pel Consell de Govern de la Generalitat de

Catalunya és l’únic element que podria representar, l’any 2007, la necessitat d’adaptar  aquest pressupost pel que

fa a les inversions. 

12
Pressupost 2007

PRESUPOSTS-02  9/2/07  10:29  Página 12



3Pressupost 2007

pressupost 2007

PRESUPOSTS-03  9/2/07  10:29  Página 13



PRESUPOSTS-03  9/2/07  10:29  Página 14



15
3.1 Pressupost per capítols

3.1 Pressupost per capítols

PRESSUPOST D’INGRESSOS 2007 EUROS % % ∆ 07/06

Capítol 3 Taxes i altres ingressos 70.856.692 22,9% 3,4%

Capítol 4 Transferències corrents 175.663.501 56,8% 9,5%

Capítol 5 Ingressos patrimonials 810.070 0,3% 20,6%

Subtotal Operacions Corrents 247.330.263 80,0% 7,7%

Capítol 7 Transferències de capital 52.126.219 16,9% 5,2%

Subtotal Operacions de Capital no financeres 52.126.219 16,9% 5,2%

Capítol 9 Préstecs 9.686.796 3,1% -26,2%

Subtotal Operacions Financeres 9.686.796 3,1% -26,2%

TOTAL INGRESSOS 309.143.278 100,0%

Capítol 1 Remuneracions de personal 164.380.053 53,2% 6,2%

Capítol 2 Despeses de béns corrents i serveis 48.381.701 15,7% 4,3%

Capítol 3 Despeses financeres 291.454 0,1% 2,3%

Capítol 4 Transferències corrents 5.263.062 1,7% 7,9%

Subtotal Operacions Corrents 218.316.270 70,6% 5,8%

Capítol 6 Inversions reals 89.676.879 29,0% 6,8%

Subtotal Operacions de Capital no financeres 89.676.879 29,0% 6,8%

Capítol 9 Variació de passius financers 1.150.129 0,4% -40,6%

Subtotal Operacions Financeres 1.150.129 0,4% -40,6%

TOTAL DESPESES 309.143.278 100,0%

PRESSUPOST DE DESPESES 2007 EUROS % % ∆ 07/06

PRESUPOSTS-03  9/2/07  10:29  Página 15



16
Pressupost 2007

Taxes i altres 
ingressos (*)

Transferències
corrents (*)

Ingressos 
patrimonials

Cap. 3:
70.856.692 EUR

Cap. 4:
175.663.501 EUR

Cap. 5:
810.070 EUR

O
R

IG
E

N
: O

P
E

R
A

C
IO

N
S

 C
O

R
R

E
N

T
S

2
4

7.
3

3
0

.2
6

3
 E

U
R

RESULTAT D’OPERACIONS CORRENTS
Estalvi brut: 29.013.993 EUR

Despeses de personal

Despeses de béns
corrents i serveis

Despeses financeres

Cap. 1:
164.380.053 EUR

Cap. 2:
48.381.701 EUR

Cap. 3:
291.454 EUR

Transferències
corrents

Cap. 4:
5.263.062 EUR

A
P

L
IC

A
C

IÓ
: O

P
E

R
A

C
IO

N
S

 C
O

R
R

E
N

T
S

2
18

.3
16

.2
70

 E
U

R

Transferències de
capital

Préstecs 

Cap. 7
52.126.219 EUR

Cap. 9:
9.686.796 EUR

Inversions reals

Variació passius
financers

Cap. 6:
89.676.879 EUR

Cap. 9:
1.150.129 EUR

O
R

IG
E

N
: O

P
E

R
A

C
IO

N
S

 D
E

 C
A

P
IT

A
L

6
1.

8
13

.0
15

 E
U

R

A
P

L
IC

A
C

IÓ
: O

P
E

R
A

C
IO

N
S

 D
E

 C
A

P
IT

A
L

9
0

.8
2

7.
0

0
8

 E
U

R

RESULTAT D'OPERACIONS DE CAPITAL
Estalvi brut: -29.013.993 EUR

RESULTAT GENERAL D’OPERACIONS
Romanent: 0 EUR

3.2 Pressupost per operacions corrents i de capital

(*) Inclou CTT

PRESUPOSTS-03  9/2/07  10:29  Página 16



17
3.3 Pressupost per conceptes (ingressos)

3.3 Pressupost per conceptes (ingressos)

CAPÍTOL 3. TAXES I ALTRES INGRESSOS 70.856.692,11

CONCEPTE D’INGRESSOS 2007

(Import en EUROS) Concepte Article Capítol

ARTICLE 30. TAXES 1.000.000,00

309.00 Taxes de secretaria 1.000.000,00

ARTICLE 31. PREUS PÚBLICS         29.192.440,34

312 Preus Públics    28.792.440,34

312.10  Preus de matrícula de primer i segon cicles  21.200.000,00

312.20  Matrícules de becaris  3.300.000,00

312.30  Matrícules de centres adscrits   330.000,00

312.40 Matrícules de doctorat   930.000,00

312.70  Titulacions pròpies 1.520.440,34

312.80  Preus de matrícula de màsters oficials    1.512.000,00

319 Altres Preus Públics                                            400.000,00

319.10  Matrícules de proves d'accés (PAAU)   400.000,00

i batxillerat de la reforma 

ARTICLE 32. PRESTACIÓ DE SERVEIS       35.167.368,77

329 Prestació de Serveis 35.167.368,77

329.10  Convenis, cursos i serveis   25.400.000,00

329.20  Overhead del CTT de convenis, serveis, 4.712.655,00

cursos i propietat industrial

329.30  Convenis de cooperació educativa 3.667.265,00

329.40  Altres cursos     140.000,00

329.50  Cursos i serveis prestats per les unitats 1.146.448,77

329.60  Altres serveis 101.000,00

ARTICLE 33. VENDA DE BÉNS  172.500,00

330 Venda de publicacions pròpies, impresos i altres béns  172.500,00

330.00  Venda de publicacions pròpies, impresos i altres béns 172.500,00

ARTICLE 39. ALTRES INGRESSOS 5.324.383,00

399 Altres Ingressos  5.324.383,00

399.10 Repercussió de costos    1.754.673,00

399.20 Ràpels de compres   6.010,00

399.30  Altres ingressos 3.063.700,00

399.40  Ingressos extraordinaris    500.000,00

CAPÍTOL 4. TRANSFERÈNCIES CORRENTS  175.663.501,24

ARTICLE 40. DE L’ADMINISTRACIÓ DE L’ESTAT 3.989.096,71

401 De l’Administració de l’Estat   3.989.096,71

401.10  Transferències diverses de l’Estat 2.053.219,71

401.20  Projectes MEC. Overhead    1.551.877,00

401.30  Programes d’intercanvi  84.000,00

401.40  Ajuts per EEES 300.000,00

ARTICLE 41. D’ORGANISMES AUTÒNOMS ADMINISTRATIUS 8.961.125,52

411 D'organismes autònoms administratius 31.757,87

411.00  D’organismes autònoms administratius  31.757,87

PRESUPOSTS-03  9/2/07  10:29  Página 17



18
Pressupost 2007

412 D'altres organismes autònoms adminsitratius 8.929.367,65

412.00  D’altres organismes autònoms administratius 8.929.367,65

ARTICLE 45. DE COMUNITATS AUTÒNOMES  158.267.073,48

452 De la Generalitat. Atencions ordinàries  151.690.000,00

452.00  De la Generalitat. Atencions ordinàries  151.690.000,00

453 De la Generalitat. Atencions extraordinàries 100.000,00

453.20  Atencions extraordinàries (EEES) 100.000,00

455 De la  Generalitat. Altres transferències  6.477.073,48

455.00  De la Generalitat. Altres transferències  6.477.073,48

ARTICLE 47. D’EMPRESES PRIVADES    3.499.647,00

470 D’empreses privades i ens vinculats a la UPC  3.499.647,00

470.10  D’empreses privades i altres entitats 886.000,00

470.20  Aportació d’ens docents vinculats a la UPC 40.000,00

470.21  Aportació d’ens de recerca vinculats a la UPC 250.000,00

470.30  Càtedres d’empreses i projecte UPC21 2.323.647,00

ARTICLE 48. DE PARTICULARS   90.000,00

480 D’estudiants i personal de la UPC per a projectes de cooperació 90.000,00

480.00  Transferències d’estudiants i personal de la UPC 90.000,00

per a projectes de cooperació

ARTICLE 49. DE L’EXTERIOR      856.558,53

490 De la Unió Europea    856.558,53

490.00  De la Unió Europea    856.558,53

CAPÍTOL 5. INGRESSOS PATRIMONIALS   810.070,00

ARTICLE 52. INTERESSOS DE DIPÒSITS    83.400,00

520 Interessos de comptes corrents  50.000,00

520.00  Interessos de comptes corrents  50.000,00

521 Interessos d’altres inversions financeres 33.400,00

521.00  Interessos d’altres inversions financeres  33.400,00

ARTICLE 54. RENDES DE BÉNS IMMOBLES  597.970,00

540 Lloguers d’instal·lacions   597.970,00

540.00  Lloguers d’instal·lacions 597.970,00

ARTICLE 55. PRODUCTES DE CONCESSIONS I APROFITAMENTS 128.700,00

550 Cànons  128.700,00

550.00  Cànons 128.700,00

CAPÍTOL 7. TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL   52.126.219,00

ARTICLE 70. DE L’ADMINISTRACIÓ DE L’ESTAT  11.500.000,00

701 De l’Administració de l’Estat  11.500.000,00

701.19  Del Ministeri d’Educació i Ciència (MEC) 11.500.000,00

ARTICLE 75. DE COMUNITATS AUTÒNOMES    24.782.176,00

751 De la Generalitat per a recerca  5.444.688,00

751.00  De la Generalitat per a recerca   5.444.688,00

753 De la Generalitat per a inversions   19.337.488,00

CONCEPTE D’INGRESSOS 2007

(Import en EUROS) Concepte Article Capítol

PRESUPOSTS-03  9/2/07  10:29  Página 18



19
3.3 Pressupost per conceptes (ingressos)

753.00  De la Generalitat per a inversions    19.337.488,00

(Pla d’inversions universitàries)

ARTICLE 77. D’EMPRESES I AJUNTAMENTS           1.000.000,00

772 De la Diputació de Barcelona  1.000.000,00

772.00  De la Diputació de Barcelona 1.000.000,00

ARTICLE 79. DE L’EXTERIOR     14.844.043,00

790 De la Unió Europea per a recerca  14.844.043,00

790.19  De la Unió Europea per a recerca  9.800.000,00

790.20  De la Unió Europea per a infraestructura 5.044.043,00

CAPÍTOL 9. PRÉSTECS            9.686.795,90

ARTICLE 92. PRÉSTECS REBUTS DEL MEC          9.686.795,90

920 Préstecs rebuts del MEC 9.686.795,90

920.00  Préstecs rebuts del MEC  9.686.795,90

TOTAL D’INGRESSOS                                                                          309.143.278,25

CONCEPTE D’INGRESSOS 2007

(Import en EUROS) Concepte Article Capítol

PRESUPOSTS-03  9/2/07  10:29  Página 19



20
Pressupost 2007

CAPÍTOL 1. REMUNERACIONS DE PERSONAL 164.380.053,35

ARTICLE 10. ALTS CÀRRECS 1.401.073,29

101 Càrrecs acadèmics 803.736,54

101.10 Càrrecs acadèmics 803.736,54

104 Complement de càrrecs acadèmics 597.336,75

104.00 Complement de càrrecs acadèmics 597.336,75

ARTICLE 12. PERSONAL FUNCIONARI 86.901.857,12

120 Retribucions dels funcionaris docents 65.524.536,91

120.10  Retribucions bàsiques del PDI 26.354.693,00

120.20  Retribucions complementàries del PDI 39.169.843,91

121 Retribucions dels funcionaris PAS                            21.377.320,21

121.10  Retribucions bàsiques del PAS                         9.370.124,97

121.20  Retribucions complementàries del PAS                 12.007.195,24

ARTICLE 13. PERSONAL LABORAL                                                  43.226.436,24

130 Retribucions del personal d’investigació                      1.860.838,42

130.10 Retribucions bàsiques del personal d’investigació propi 1.432.379,12

130.20 Retribucions complementàries del personal 428.459,30

d’investigació propi

131 Retribucions del PAS laboral                                 22.576.435,77

131.10  Retribucions bàsiques del PAS laboral                18.890.632,02

131.20  Retribucions complementàries del PAS laboral          3.685.803,75

132 Retribucions del PDI laboral                                 18.789.162,05

132.10 Retribucions bàsiques del PDI laboral                  9.562.130,10

132.20  Retribucions complementàries del PDI laboral          9.227.031,95

ARTICLE 14. PERSONAL CONTRACTAT                                                1.936.483,81

140 Retribucions de personal docent                               1.936.483,81

140.10 Retribucions bàsiques del PDI amb contracte 928.151,65

administratiu

140.20 Retribucions complementàries del PDI amb    1.008.332,16

contracte administratiu

ARTICLE 16. ASSEGURANCES I PRESTACIONS SOCIALS                               18.238.145,68

160 Quotes socials    18.238.145,68

160.00 Quotes socials      16.719.171,09

160.10 Altres quotes socials personal específic  1.518.974,59

ARTICLE 17. ALTRES ACTUACIONS DE PERSONAL                                     12.676.057,21

170 Repercussió de costos de personal de la Fundació UPC 7.908.879,65

170.10 Repercussió de costos de personal de la Fundació UPC 3.188.032,00

172.00 Retribucions bàsiques i complementàries del personal 4.720.847,65

adscrit funcionalment al CEIB

175 Millores de personal  4.767.177,56

175.00 Convocatòria de beques del programa Ramón y Cajal 1.032.649,58

175.10 Fons social   200.000,00

175.11 Estabilització PAS 200.000,00

3.3 Pressupost per conceptes (despeses)

CONCEPTE DE DESPESA 2007

(Import en EUROS) Concepte Article Capítol

PRESUPOSTS-03  9/2/07  10:29  Página 20



21
3.3 Pressupost per conceptes (despeses)

175.12 Pla Concilia    300.000,00

175.20 Programa Juan de la Cierva 289.003,98

175.60 Provisió per a aportacions als plans de pensions 1.500.000,00

175.70 Personal investigador en formació 1.245.524,00

CAPÍTOL 2. DESPESES DE BÉNS CORRENTS I DE SERVEIS 48.381.700,86

ARTICLE 2d. DESPESES DE GESTIÓ DESCENTRALITZADA  11.388.014,63

2dA Unitats bàsiques 9.083.073,03

2dA1 Unitats bàsiques 8.640.913,94

2dA2 Component específic de la planificació estratègica 416.159,09

de les UB

2dA3 Institut de Ciències de l’Educació 26.000,00

2dB Serveis Generals 256.250,00

2dB1 Suport a despeses generals de funcionament 256.250,00

2dC Unitats funcionals 101.300,00

2dC0.160 Campus Nord 46.500,00

2dC0.170 Campus de Terrassa 36.800,00

2dC0.181 Campus del Baix Llobregat  18.000,00

2dD Altres unitats  1.947.392,00

2dD.112 Coordinació de proves d’accés a la universitat 400.000,00

2dD.115 Organitzacions de personal 19.642,10

2dD.120 Consell Social 475.087,50

2dD.140 Consell de l’Estudiantat  20.600,00

2dD.145 Parcs UPC 6.000,00

2dD.150 Gestió del Centre de Transferència de Tecnologia 911.600,00

2dD.903 Centre de Cooperació per al Desenvolupament (CCD) 90.000,00

2dD.999 Centres d’activitats diferenciades  24.462,00

ARTICLE 20. LLOGUERS I CÀNONS 282.222,55

202 Lloguer d’instal·lacions 282.222,55

202.10 Lloguer d’instal·lacions  277.722,55

202.20 Lloguer ordinadors  4.500,00

ARTICLE 21. REPARACIONS, MANTENIMENT I CONSERVACIÓ  5.240.564,00

212 Manteniment d’edificis  3.040.564,00

212.00 Manteniment preventiu i correctiu 3.040.564,00

217 Manteniment dels serveis informàtics    2.200.000,00

217.00 Coordinació de serveis informàtics  200.000,00

217.10 Manteniment d’equips informàtics  2.000.000,00

ARTICLE 22. MATERIAL, SUBMINISTRAMENTS I ALTRES 30.909.282,85

220 Material d’oficina i publicacions  1.885.352,10

220.00 Material d’oficina    50.000,00

220.30 Adquisicions de fons bibliogràfics  1.306.616,00

220.60 Publicacions institucionals (inclou la carpeta   258.736,10

“La UPC t’informa”)

220.61 Edició de títols  270.000,00

221 Subministraments     4.145.000,00

221.00 Subministraments energètics             4.115.000,00

221.40 Altres subministraments          30.000,00

CONCEPTE DE DESPESA 2007

(Import en EUROS) Concepte Article Capítol

PRESUPOSTS-03  9/2/07  10:29  Página 21



222 Comunicacions: correu i missatgeria 1.804.000,00

222.00 Despeses de telèfon i línies informàtiques 1.600.000,00

222.10 Correu i missatgeria     204.000,00

224 Primes d’assegurances  164.000,00

224.00 Primes  164.000,00

225 Tributs i impostos 117.229,83

225.00 Tributs i impostos  117.229,83

226 Despeses diverses 3.528.744,38

226.00 Actes acadèmics i de representació  168.736,64

226.10 Gestió de titulacions pròpies 1.495.512,50

226.20 Formació del PAS   428.380,00

226.30 Formació del PDI 600.180,00

226.40 Comunicació institucional i promoció  220.935,24

226.62 Ajuts a estudiants de convenis de cooperació educativa 615.000,00

(per compte d’institucions públiques)

227 Treballs realitzats per altres empreses 15.780.583,78

227.00 Treballs de neteja i vigilància   8.648.826,28

227.10 Gestió de tractament de residus   80.340,00

227.60 Encàrrecs d’estudis i treballs tècnics 310.000,00

227.61 Prevenció de riscos laborals  95.017,50

227.62 Elaboració d’enquestes i altres encàrrecs de seguiment 46.000,00

d’activitats

227.70 Treballs de serveis informàtics (contracte UPCnet) 6.600.400,00

228 Despeses per a programes específics 3.119.523,76,00

228.00 Coordinació de projectes d’intercanvi  247.000,00

228.10 Accions d’impuls i valorització a la recerca  426.671,76

228.30 Mobilitat externa del PDI  i llicències sabàtiques 510.000,00

228.40 Ajuts a programes de doctorat  de qualitat  30.000,00

(Comissió de Doctorat)

228.42 Accions específiques de doctorat: difusió i altres  30.000,00

228.60 Suport als processos d’avaluació, acreditació i estudis 51.000,00

228.70 Pla de promoció dels estudis  137.331,00

228.71 Pla UPC Sostenible    9.000,00

228.90 Programes específics de la UPC 1.678.521,00

229 Actuacions associades a l’activitat docent  364.849,00

229.30 Innovació docent    147.000,00

229.60 Convocatòria de projectes d’innovació docent   147.849,00

229.70 Projectes per a la millora de la qualitat docent  70.000,00

ARTICLE 23. INDEMNITZACIONS PER RAÓ DEL SERVEI          392.529,21

230 Dietes, locomoció i trasllats    392.529,21

230.10 Comissió de serveis i assistències a concursos i oposicions 115.529,21

230.20 Tribunals de tesis doctorals 225.000,00

230.30 Tribunals de professorat. Oferta de places UPC 22.000,00

230.50 Tribunals de professorat. Habilitacions 30.000,00

ARTICLE 29.  SERVEIS DE NOVA CREACIÓ    169.087,62

290 Nous espais, equipaments i instal.lacions   169.087,62

290.00 Nous espais, equipaments i instal·lacions 169.087,62

22
Pressupost 2007

CONCEPTE DE DESPESA 2007

(Import en EUROS) Concepte Article Capítol

PRESUPOSTS-03  9/2/07  10:29  Página 22



23
3.3 Pressupost per conceptes (despeses)

CAPÍTOL 3. DESPESES FINANCERES 291.454,00

ARTICLE 32. DESPESES FINANCERES  291.454,00

320 Despeses financeres   291.454,00

320.10 Despeses financeres dels comptes corrents 100.000,00

320.20 Despeses financeres dels avals bancaris 81.000,00

320.30 Despeses financeres per interessos de demora 110.454,00

CAPÍTOL 4. TRANSFERÈNCIES CORRENTS  5.263.061,90

ARTICLE 48. AJUTS PERSONALS I A INSTITUCIONS SENSE FINALITAT DE LUCRE 5.263.061,90

481 Beques i ajuts a estudiants per col·laboració  2.110.134,50

481.00 Beques UPC de recerca    950.000,00

481.10 Col·laboració temporal de l’estudiantat 508.820,00

en suport de l'activitat docent

481.11 Col·laboració temporal de l’estudiantat 221.747,00

en suport a biblioteques

481.20 Col·laboració temporal de l’estudiantat 20.000,00

en suport a la gestió acadèmica

481.30 Participació temporal de l’estudiantat en treballs per 79.567,50

al Consell de l’Estudiantat i delegacions dels centres

481.40 Ajuts a l’estudiantat de la UPC per treballs       140.000,00

de suport puntual

481.50 Ajuts per a mobilitat externa d’estudiants 190.000,00

483 Ajuts a activitats desenvolupades per l’estudiantat de la UPC 82.348,50

483.10 Ajuts per a activitats culturals i esportives 50.676,00

483.30 Ajuts per a les delegacions de l’estudiantat 19.003,50

483.40 Actuacions específiques d’extensió universitària 12.669,00

484 Intercanvi d’estudiants 657.052,00

484.00 Intercanvi d’estudiants 657.052,00

485 Transferències a organismes i institucions 502.585,90

485.10 Associacions internacionals d’estudiants 10.300,00

485.20 Aportacions i quotes 328.119,00

485.30 Aportacions a l’Associació d’Amics de la UPC 164.166,90

486 Programes de cooperació exterior  370.941,00

486.10 Programes del CCD 328.941,00

486.20 Programa de cooperació interuniversitària  42.000,00

488 Beques de predoctorat   1.240.000,00

488.00 Beques de predoctorat  1.240.000,00

489 Ajuts a personal de la UPC per a matrícules de 1r i 2n cicles 300.000,00

489.10 Ajuts a personal de la UPC per a matrícules 300.000,00

de 1r i 2n cicles

CAPÍTOL 6. INVERSIONS  89.676.879,09

ARTICLE 62.  NOVES INVERSIONS EN CONSTRUCCIONS I EQUIPS   32.870.829,83

620 Obres i equipament d’espais nous  3.871.000,00

620.00 Rehabilitació, adequació de la normativa i actuacions 2.376.000,00

estàndards

620.10 Altres petites actuacions  600.000,00

620.16 Remodelacions funcionals 895.000,00

CONCEPTE DE DESPESA 2007

(Import en EUROS) Concepte Article Capítol

PRESUPOSTS-03  9/2/07  10:29  Página 23



621 Altres inversions 6.073.033,83

621.00 Centres d’innovació    288.990,83

621.20 Inversions FEDER      5.044.043,00

621.80 Inversions residuals plans estratègics   30.000,00

621.83 Renovació d’equipament docent 700.000,00

621.84 Laboratori comú d’enginyeria mecànica 10.000,00

622 Pla plurianual d’inverdions TIC 3.940.000,00

622.00 Pla d’infraestructures TIC. Hardware 1.600.000,00

622.20 Projectes institucionals de software (inclou PRISMA) 2.340.000,00

626 Inversions en parcs científics i tecnològics 9.686.796,00

626.00 Parcs científics i tecnològics de la UPC 9.686.796,00

629 Inversions extraordinàries  9.300.000,00

629.50 Projecte d’adequació de l’edifici ETSEIB i altres 9.300.000,00

ARTICLE 63. INVERSIONS DE REPOSICIÓ 1.906.488,00

630 Inversions en equipament docent, en reformes funcionals 1.442.000,00

i en programes de millores

630.11 Inversió en infraestructures de biblioteques 682.000,00

630.20 Inversions pla de seguretat i riscos laborals  760.000,00

631 Instal.lació i posada en funcionament d’equips 40.000,00

631.00 Instal.lació i posada en funcionament d’equips  40.000,00

632 Projectes pluridisciplinaris dels plans per a la sostenibilitat 424.488,00

632.00 Projectes pluridisciplinaris del Pla UPC Sostenible 2015 424.488,00

ARTICLE 64. DESPESES D’INVERSIONS DE RECERCA 54.899.561,26

640 Activitats emprenedores 495.356,53

640.00 Activitats emprenedores  495.356,53

641 Projectes de recerca 2.016.866,18

641.09 Projectes de recerca, específics CTT 1.926.605,50

641.60 Projectes de recerca diversos  90.260,68

642 Infraestructura de recerca    1.284.403,66

642.09 Grups de recerca consolidats (CTT)  642.201,83

642.49 Infraestructura DGR (CTT)  642.201,83

644 Càtedres d’empresa. CTT    1.754.290,00

644.00 Càtedres d’empresa. CTT 1.754.290,00

645 Personal de suport tècnic  2.558.644,89

645.00 Convocatòries Generalitat de Catalunya (PQS ) 2.528.644,89

645.90 Àrees de coneixement deficitari 30.000,00

647 Altres actuacions de recerca  40.000,00

647.00 Altres actuacions de recerca 40.000,00

649 Actuacions en recerca, doctorat i transferència de tecnologia 46.750.000,00

649.09 Projectes europeus (CTT) 9.800.000,00

649.19 Transferència de tecnologia (CTT) 25.400.000,00

649.29 Projectes MEC i accions especials (CTT) 11.500.000,00

649.30 Bonificacions del CTT per inversions   50.000,00

en béns inventariables

24
Pressupost 2007

CONCEPTE DE DESPESA 2007

(Import en EUROS) Concepte Article Capítol

PRESUPOSTS-03  12/2/07  11:51  Página 24



CAPÍTOL 8 . ACTIUS FINANCERS 0,00

CAPÍTOL 9. PASSIUS FINANCERS   1.150.129,05

ARTICLE 91. AMORTITZACIÓ DE PRÉSTECS 1.150.129,05

914 Devolucions préstecs per als parcs tecnològics 1.150.129,05

914.00 Devolucions de préstecs per als parcs tecnològics 1.150.129,05

TOTAL DESPESES   309.143.278,25

3.3 Pressupost per conceptes (despeses)
25

CONCEPTE DE DESPESA 2007

(Import en EUROS) Concepte Article Capítol

PRESUPOSTS-03  9/2/07  10:29  Página 25



26
Pressupost 2007

3.
4 

Pr
es

su
po

st
 p

er
 f

in
an

ça
m

en
t 

es
pe

cí
fic

 i 
ge

nè
ri

c 
(i

ng
re

ss
os

)

IN
G

R
É

S
P

re
ss

up
os

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
es

pe
cí

fi
c 

T
O

T
A

L
ge

nè
ri

c

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 d

'in
gr

és
eu

ro
s

eu
ro

s
eu

ro
s

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 d

es
pe

sa

C
a
p
ít

o
l 

3
30

9
.0

0
Ta

xe
s 

d
e 

se
cr

et
ar

ia
1.0

0
0

.0
0

0
,0

0
1.0

0
0

.0
0

0
,0

0

31
2

.10
P

re
u

s 
d

e 
m

at
rí

cu
la

 d
e 

p
ri

m
er

 i 
se

g
o

n
 c

ic
le

s
2

1.2
0

0
.0

0
0

,0
0

2
1.2

0
0

.0
0

0
,0

0

31
2

.2
0

M
at

rí
cu

le
s 

d
e 

b
ec

ar
is

3.
30

0
.0

0
0

,0
0

3.
30

0
.0

0
0

,0
0

31
2

.3
0

M
at

rí
cu

le
s 

d
e 

ce
n

tr
es

 a
d

sc
ri

ts
33

0
.0

0
0

,0
0

33
0

.0
0

0
,0

0

31
2

.4
0

M
at

rí
cu

le
s 

d
e 

d
o

ct
o

ra
t

9
30

.0
0

0
,0

0
9

30
.0

0
0

,0
0

31
2

.7
0

T
it

u
la

ci
o

n
s 

p
rò

p
ie

s
1.5

20
.4

4
0

,3
4

24
.9

27
,8

4
1.4

9
5

.5
12

,5
0

22
6

.10
G

es
ti

ó
 d

e 
ti

tu
la

ci
o

n
s 

p
rò

p
ie

s

31
2

.8
0

P
re

u
s 

d
e 

m
at

rí
cu

la
 d

e 
m

às
te

rs
 o

fi
ci

al
s

1.5
12

.0
0

0
,0

0
1.5

12
.0

0
0

,0
0

31
9

.10
M

at
rí

cu
le

s 
de

 p
ro

ve
s 

d’
ac

cé
s 

(P
A

A
U

) 
i b

at
xi

lle
ra

t 
de

 la
 r

ef
or

m
a

4
0

0
.0

0
0

,0
0

4
0

0
.0

0
0

,0
0

2
d

D
.11

2
C

o
o

rd
in

ac
ió

 d
e 

P
ro

ve
s 

d
'A

cc
és

 a
 la

 U
n

iv
er

si
ta

t

32
9

.19
C

o
nv

en
is

, c
u

rs
o

s 
i s

er
ve

is
25

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

25
.4

0
0

.0
0

0
,0

0
6

4
9

.19
Tr

an
sf

er
èn

ci
a 

d
e 

te
cn

o
lo

g
ia

 C
T

T

32
9

.2
0

O
ve

rh
ea

d
 d

el
 C

T
T

 d
e 

co
nv

en
is

, s
er

ve
is

, c
u

rs
o

s 
4

.7
12

.6
5

5
,0

0
4

.5
23

.7
14

,0
0

18
8

.9
4

1,0
0

4
8

6
.10

P
ro

g
ra

m
es

 C
C

D
: a

p
o

rt
ac

io
n

s 
0

,7
%

i p
ro

p
ie

ta
t 

in
d

u
st

ri
al

32
9

.3
0

C
o

nv
en

is
 d

e 
co

o
p

er
ac

ió
 e

d
u

ca
ti

va
3.

6
6

7.
26

5
,0

0
1.2

30
.0

0
0

,0
0

2
.4

37
.2

6
5

,0
0

6
15

.0
0

0
,0

0
22

6
.6

2
A

ju
ts

 a
 e

st
u

d
ia

n
ts

 d
e 

C
C

E
 (

p
er

 c
o

m
p

te
 d

'in
st

it
u

ci
o

n
s)

1.6
8

2
.2

6
5

,0
0

2
d

A
1

U
n

it
at

s 
B

às
iq

u
es

14
0

.0
0

0
,0

0
4

8
6

.10
P

ro
g

ra
m

es
 C

C
D

: a
p

o
rt

ac
io

n
s 

0
,7

%

32
9

.4
0

A
lt

re
s 

cu
rs

o
s

14
0

.0
0

0
,0

0
14

0
.0

0
0

,0
0

22
6

.3
0

Fo
rm

ac
ió

 d
el

 P
D

I

32
9

.5
0

C
u

rs
o

s 
i s

er
ve

is
 p

re
st

at
s 

p
er

 le
s 

u
n

it
at

s
1.1

4
6

.4
4

8
,7

7
1.1

4
6

.4
4

8
,7

7

1.1
30

.9
4

8
,7

7
22

8
.9

0
P

ro
g

ra
m

es
 e

sp
ec

íf
ic

s 
U

P
C

15
.5

0
0

,0
0

2
d

A
1

U
n

it
at

s 
B

às
iq

u
es

32
9

.6
0

A
lt

re
s 

se
rv

ei
s

10
1.0

0
0

,0
0

5
0

.0
0

0
,0

0
5

1.0
0

0
,0

0

1.0
0

0
,0

0
2

d
A

1
U

n
it

at
s 

B
às

iq
u

es

5
0

.0
0

0
,0

0
6

4
0

.0
0

A
ct

iv
it

at
s 

em
p

re
n

d
o

re
s

PRESUPOSTS-03  9/2/07  10:29  Página 26



27
3.4 Pressupost per finançament específic i genèric (ingressos)

33
0

.0
0

V
en

d
a 

d
e 

p
u

b
lic

ac
io

n
s 

p
rò

p
ie

s,
 im

p
re

so
s 

i a
lt

re
s 

b
én

s
17

2
.5

0
0

,0
0

16
5

.0
0

0
,0

0
7.

5
0

0
,0

0
2

d
A

1
U

n
it

at
s 

B
às

iq
u

es

39
9

.10
R

ep
er

cu
ss

ió
 d

e 
co

st
o

s
1.7

5
4

.6
73

,0
0

1.7
5

4
.6

73
,0

0

39
9

.2
0

R
àp

el
s 

d
e 

co
m

p
re

s
6

.0
10

,0
0

6
.0

10
,0

0

39
9

.3
0

A
lt

re
s 

in
g

re
ss

o
s

3.
0

6
3.

70
0

,0
0

3.
0

0
0

.0
0

0
,0

0
6

3.
70

0
,0

0
2

d
A

1
U

n
it

at
s 

B
às

iq
u

es

39
9

.4
0

In
g

re
ss

o
s 

ex
tr

ao
rd

in
ar

is
5

0
0

.0
0

0
,0

0
5

0
0

.0
0

0
,0

0

7
0

.8
5

6
.6

9
2

,1
1

C
a
p
ít

o
l 

4
4

0
1.1

0
Tr

an
sf

er
èn

ci
es

 d
iv

er
se

s 
d

e 
l'E

st
at

2
.0

5
3.

2
19

,7
1

2
.0

5
3.

2
19

,7
1

4
20

.7
30

,9
9

16
0

.10
A

lt
re

s 
q

u
o

te
s 

so
ci

al
s 

p
er

so
n

al
 e

sp
ec

íf
ic

8
4

3.
4

8
4

,7
4

17
5

.0
0

P
ro

g
ra

m
a 

"R
am

ó
n

 y
 C

aj
al

"

28
9

.0
0

3,
9

8
17

5
.2

0
P

ro
g

ra
m

a 
"J

u
an

 d
e 

la
 C

ie
rv

a"

10
0

.0
0

0
,0

0
6

4
0

.0
0

A
ct

iv
it

at
s 

em
p

re
n

ed
o

re
s

4
0

0
.0

0
0

,0
0

6
4

5
.0

0
C

o
nv

o
ca

tò
ri

es
 G

en
er

al
it

at
 (

P
Q

S
 P

TA
)

4
0

1.2
0

P
ro

je
ct

es
 M

E
C

. O
ve

rh
ea

d
1.5

5
1.8

77
,0

0
1.5

5
1.8

77
,0

0

4
0

1.
30

P
ro

g
ra

m
es

 d
'in

te
rc

an
vi

8
4

.0
0

0
,0

0
8

4
.0

0
0

,0
0

22
8

.0
0

C
o

o
rd

in
ac

ió
 d

e 
p

ro
je

ct
es

 d
'in

te
rc

an
vi

4
0

1.4
0

A
ju

ts
 p

er
 E

E
E

S
30

0
.0

0
0

,0
0

30
0

.0
0

0
,0

0

4
11

.0
0

D
'o

rg
an

is
m

es
 a

u
tò

n
o

m
s 

ad
m

in
is

tr
at

iu
s

31
.7

5
7,

8
7

31
.7

5
7,

8
7

20
2

.10
L

lo
g

u
er

 d
'in

st
al

·la
ci

o
n

s

4
12

.0
0

D
'a

lt
re

s 
o

rg
an

is
m

es
 a

u
tò

n
o

m
s 

ad
m

in
is

tr
at

iu
s

8
.9

29
.3

6
7,

6
5

8
.9

29
.3

6
7,

6
5

1.0
0

3.
8

8
8

,0
0

16
0

.10
A

lt
re

s 
q

u
o

te
s 

so
ci

al
s 

p
er

so
n

al
 e

sp
ec

íf
ic

3.
18

8
.0

32
,0

0
17

0
.10

R
ep

er
cu

ss
ió

 d
e 

co
st

o
s 

p
er

so
n

al
 F

U
P

C

4
.7

20
.8

4
7,

6
5

17
2

.0
0

R
et

ri
b

u
ci

o
n

s 
b

às
iq

u
es

 i 
co

m
p

le
m

en
tà

r. 
p

er
so

n
al

 

ad
sc

ri
t 

fu
n

ci
o

n
al

m
en

t 
C

E
IB

16
.6

0
0

,0
0

6
4

0
.0

0
A

ct
iv

it
at

s 
em

p
re

n
ed

o
re

s

4
5

2
.0

0
D

e 
la

 G
en

er
al

it
at

. A
te

n
ci

o
n

s 
o

rd
in

àr
ie

s
15

1.6
9

0
.0

0
0

,0
0

15
1.6

9
0

.0
0

0
,0

0

4
5

3.
20

A
te

n
ci

o
n

s 
ex

tr
ao

rd
in

àr
ie

s:
 E

E
E

S
10

0
.0

0
0

,0
0

10
0

.0
0

0
,0

0

4
5

5
.0

0
D

e 
la

 G
en

er
al

it
at

. A
lt

re
s 

tr
an

sf
er

èn
ci

es
6

.4
77

.0
73

,4
8

6
3.

13
9

,0
0

6
.4

13
.9

3
4

,4
8

4
0

0
.0

0
0

,0
0

12
0

.10
R

et
ri

b
u

ci
o

n
s 

b
às

iq
u

es
 d

el
 P

D
I 

P
ro

g
ra

m
es

 

P
ro

m
o

ci
ó

 P
D

I 
(S

er
ra

 H
u

n
te

r, 
I3

)

IN
G

R
É

S
P

re
ss

up
os

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
es

pe
cí

fi
c 

T
O

T
A

L
ge

nè
ri

c

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 d

'in
gr

és
eu

ro
s

eu
ro

s
eu

ro
s

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 d

es
pe

sa

PRESUPOSTS-03  9/2/07  10:29  Página 27



28
Pressupost 2007

16
4

.5
79

,0
4

12
0

.2
0

R
et

ri
b

u
ci

o
n

s 
co

m
p

le
m

en
tà

ri
es

 d
el

 P
D

I 
(c

o
nv

en
is

 

es
p

ec
íf

ic
s)

4
5

0
.0

0
0

,0
0

13
2

.10
R

et
ri

bu
ci

on
s 

bà
si

qu
es

 d
el

 P
D

I l
ab

or
al

 (
S

er
ra

 H
un

te
r, 

I3
)

25
0

.0
0

0
,0

0
13

2
.2

0
R

et
ri

b
u

ci
o

n
s 

co
m

p
le

m
en

tà
ri

es
 d

el
 P

D
I 

la
b

o
ra

l 

(S
er

ra
 H

u
n

te
r, 

I3
)

9
4

.3
5

5
,6

0
16

0
.10

A
lt

re
s 

q
u

o
te

s 
so

ci
al

s 
p

er
so

n
al

 e
sp

ec
íf

ic

18
9

.16
4

,8
4

17
5

.0
0

P
ro

g
ra

m
a 

"R
am

ó
n

 y
 C

aj
al

"

1.5
0

0
.0

0
0

,0
0

17
5

.6
0

P
ro

vi
si

ó
 p

er
 a

 a
p

o
rt

ac
io

n
s 

al
s 

p
la

n
s 

d
e 

p
en

si
o

n
s

1.2
4

5
.5

24
,0

0
17

5
.7

0
P

er
so

n
al

 I
nv

es
ti

g
ad

o
r 

en
 f

o
rm

ac
ió

12
.0

0
0

,0
0

22
6

.2
0

Fo
rm

ac
ió

 d
el

 P
A

S
 (

aj
u

d
a 

m
o

b
ili

ta
t 

p
er

so
n

al
)

24
0

.0
0

0
,0

0
22

6
.3

0
Fo

rm
ac

ió
 d

el
 P

D
I

9
5

.8
0

0
,0

0
22

8
.9

0
P

ro
g

ra
m

es
 e

sp
ec

íf
ic

s 
U

P
C

70
.0

0
0

,0
0

22
9

.7
0

P
ro

je
ct

es
 p

er
 a

 la
 m

ill
o

ra
 d

e 
la

 q
u

al
it

at
 d

o
ce

n
t

1.2
10

.0
0

0
,0

0
4

8
8

.0
0

B
eq

u
es

 p
re

d
o

ct
o

ra
t

14
0

.0
0

0
,0

0
6

32
.0

0
P

ro
je

ct
es

 p
lu

ri
di

sc
ip

lin
ar

is
 d

el
 P

la
 U

P
C

 S
os

te
n

ib
le

 2
0

15

23
2

.2
5

0
,0

0
6

4
0

.0
0

A
ct

iv
it

at
s 

em
p

re
n

ed
o

re
s

9
0

.2
6

1,0
0

6
4

1.6
0

P
ro

je
ct

es
 d

e 
re

ce
rc

a 
d

iv
er

so
s

30
.0

0
0

,0
0

6
4

5
.9

0
À

re
es

 d
e 

co
n

ei
xe

m
en

t 
d

ef
ic

it
ar

i

4
70

.10
D

'e
m

p
re

se
s 

p
ri

va
d

es
 i 

al
tr

es
 e

n
ti

ta
ts

8
8

6
.0

0
0

,0
0

8
0

4
.0

0
0

,0
0

8
2

.0
0

0
,0

0

22
.0

0
0

,0
0

2
d

A
1

U
n

it
at

s 
B

às
iq

u
es

6
0

.0
0

0
,0

0
6

4
0

.0
0

A
ct

iv
it

at
s 

em
p

re
n

ed
o

re
s

4
70

.2
0

A
p

o
rt

ac
ió

 d
'e

n
s 

d
o

ce
n

ts
 v

in
cu

la
ts

 a
 la

 U
P

C
4

0
.0

0
0

,0
0

4
0

.0
0

0
,0

0

4
70

.2
1

A
p

o
rt

ac
ió

 d
'e

n
s 

d
e 

re
ce

rc
a 

vi
n

cu
la

ts
 a

 la
 U

P
C

25
0

.0
0

0
,0

0
25

0
.0

0
0

,0
0

4
70

.3
0

C
àt

ed
re

s 
d

'e
m

p
re

se
s 

i p
ro

je
ct

e 
U

P
C

2
1

2
.3

23
.6

4
7,

0
0

5
6

9
.3

5
7,

0
0

1.7
5

4
.2

9
0

,0
0

6
4

4
.0

0
C

àt
ed

re
s 

d
'e

m
p

re
sa

. C
T

T

4
8

0
.0

0
Tr

an
sf

er
èn

ci
es

 d
’e

st
u

d
ia

n
ts

 i 
p

er
so

n
al

 d
e 

la
 U

P
C

 
9

0
.0

0
0

,0
0

9
0

.0
0

0
,0

0
2

d
D

.9
0

3
C

en
tr

e 
d

e 
C

o
o

p
er

ac
ió

 p
er

 a
l 

p
er

 a
 p

ro
je

ct
es

 d
e 

co
o

p
er

ac
ió

D
es

en
vo

lu
pa

m
en

t 
(C

C
D

)

4
9

0
.0

0
D

e 
la

 U
n

ió
 E

u
ro

p
ea

8
5

6
.5

5
8

,5
3

8
5

6
.5

5
8

,5
3

16
3.

0
0

0
,0

0
22

8
.0

0
C

o
o

rd
in

ac
ió

 d
e 

p
ro

je
ct

es
 d

'in
te

rc
an

vi

6
5

7.
0

5
2

,0
0

4
8

4
.0

0
In

te
rc

an
vi

 d
'e

st
u

d
ia

n
ts

36
.5

0
6

,5
3

6
4

0
.0

0
A

ct
iv

it
at

s 
em

p
re

n
ed

o
re

s

17
5

.6
6

3
.5

0
1,

2
4

IN
G

R
É

S
P

re
ss

up
os

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
es

pe
cí

fi
c 

T
O

T
A

L
ge

nè
ri

c

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 d

'in
gr

és
eu

ro
s

eu
ro

s
eu

ro
s

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 d

es
pe

sa

PRESUPOSTS-03  9/2/07  10:29  Página 28



29
3.4 Pressupost per finançament específic i genèric (ingressos)

C
a
p
ít

o
l 

5
5

20
.0

0
In

te
re

ss
o

s 
d

e 
co

m
p

te
s 

co
rr

en
ts

5
0

.0
0

0
,0

0
5

0
.0

0
0

,0
0

5
2

1.0
0

In
te

re
ss

o
s 

d
'a

lt
re

s 
in

ve
rs

io
n

s 
fi

n
an

ce
re

s
33

.4
0

0
,0

0
33

.4
0

0
,0

0

5
4

0
.0

0
L

lo
g

u
er

s 
d

'in
st

al
·la

ci
o

n
s 

5
9

7.
9

70
,0

0
27

5
.0

0
0

,0
0

32
2

.9
70

,0
0

2
d

A
1

U
n

it
at

s 
B

às
iq

u
es

5
5

0
.0

0
C

àn
o

n
s

12
8

.7
0

0
,0

0
12

8
.7

0
0

,0
0

2
d

A
1

U
n

it
at

s 
B

às
iq

u
es

8
10

.0
7

0
,0

0

C
a
p
ít

o
l 

7
70

1.1
9

D
el

 M
in

is
te

ri
 d

’E
d

u
ca

ci
ó

 i 
C

iè
n

ci
a 

(M
E

C
)

11
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
11

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

6
4

9
.2

9
P

ro
je

ct
es

 M
E

C
 i 

ac
ci

o
n

s 
es

p
ec

ia
ls

75
1.0

0
D

e 
la

 G
en

er
al

it
at

 p
er

 a
 r

ec
er

ca
5

.4
4

4
.6

8
8

,0
0

33
9

.0
39

,0
0

5
.10

5
.6

4
9

,0
0

1.9
26

.6
0

5
,5

0
6

4
1.0

9
P

ro
je

ct
es

 d
e 

re
ce

rc
a,

 e
sp

ec
íf

ic
s 

C
T

T

6
4

2
.2

0
1,8

3
6

4
2

.0
9

G
ru

ps
 d

e 
re

ce
rc

a 
co

n
so

lid
at

s

6
4

2
.2

0
1,8

3
6

4
2

.4
9

In
fr

ae
st

ru
ct

u
ra

 D
G

R

28
8

.9
9

0
,8

3
6

2
1.0

0
C

en
tr

es
 d

'in
n

ov
ac

ió
 (

C
ID

E
M

)

1.6
0

5
.6

4
9

,0
0

6
4

5
.0

0
C

o
nv

o
ca

tò
ri

a 
G

en
er

al
it

at
 d

e 
C

at
al

u
ny

a 
(P

Q
S

)

75
3.

0
0

D
e 

la
 G

en
er

al
it

at
 p

er
 a

 in
ve

rs
io

ns
 

19
.3

37
.4

8
8

,0
0

19
.3

37
.4

8
8

,0
0

(P
la

 d
'in

ve
rs

io
ns

 u
ni

ve
rs

it
àr

ie
s)

10
0

.0
0

0
,0

0
22

9
.6

0
C

o
nv

o
ca

tò
ri

a 
p

ro
je

ct
es

 d
'in

n
ov

ac
ió

 d
o

ce
n

t

2
.3

76
.0

0
0

,0
0

6
20

.0
0

R
eh

ab
ili

ta
ci

ó,
 a

de
qu

ac
ió

 n
or

m
at

iv
a 

i a
ct

ua
ci

on
s 

es
tà

nd
ar

ds

6
0

0
.0

0
0

,0
0

6
20

.10
A

lt
re

s 
p

et
it

es
 a

ct
u

ac
io

n
s

8
9

5
.0

0
0

,0
0

6
20

.16
R

em
o

d
el

ac
io

n
s 

fu
n

ci
o

n
al

s

70
0

.0
0

0
,0

0
6

2
1.8

3
R

en
ov

ac
ió

 d
'e

q
u

ip
am

en
t 

d
o

ce
n

t

1.6
0

0
.0

0
0

,0
0

6
22

.0
0

P
la

 I
nf

ra
es

tr
u

ct
u

re
s 

T
IC

. H
ar

d
w

ar
e

2
.3

4
0

.0
0

0
,0

0
6

22
.2

0
P

ro
je

ct
es

 in
st

it
u

ci
o

n
al

s 
d

e 
so

ft
w

ar
e 

(i
n

cl
o

u
 P

R
IS

M
A

)

9
.3

0
0

.0
0

0
,0

0
6

29
.5

0
P

ro
je

ct
e 

ad
eq

u
ac

ió
 e

d
if

ic
i E

T
S

E
IB

 i 
al

tr
es

38
2

.0
0

0
,0

0
6

30
.11

In
ve

rs
ió

 e
n

 in
fr

ae
st

ru
ct

u
re

s 
d

e 
B

ib
lio

te
q

u
es

76
0

.0
0

0
,0

0
6

30
.2

0
In

ve
rs

io
n

s 
p

la
 d

e 
se

g
u

re
ta

t 
i r

is
co

s 
la

b
o

ra
ls

28
4

.4
8

8
,0

0
6

32
.0

0
P

ro
je

ct
es

 p
lu

ri
di

sc
ip

lin
ar

is
 d

el
 P

la
 U

P
C

 S
os

te
ni

bl
e 

20
15

77
2

.0
0

D
e 

la
 D

ip
u

ta
ci

ó
 d

e 
B

ar
ce

lo
n

a
1.0

0
0

.0
0

0
,0

0
1.0

0
0

.0
0

0
,0

0

IN
G

R
É

S
P

re
ss

up
os

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
es

pe
cí

fi
c 

T
O

T
A

L
ge

nè
ri

c

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 d

'in
gr

és
eu

ro
s

eu
ro

s
eu

ro
s

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 d

es
pe

sa

PRESUPOSTS-03  12/2/07  11:51  Página 29



30
Pressupost 2007

79
0

.19
D

e 
la

 U
n

ió
 E

u
ro

p
ea

 p
er

 a
 r

ec
er

ca
9

.8
0

0
.0

0
0

,0
0

9
.8

0
0

.0
0

0
,0

0
6

4
9

.0
9

P
ro

je
ct

es
 e

u
ro

p
eu

s 
C

T
T

79
0

.2
0

D
e 

la
 U

n
ió

 E
u

ro
p

ea
 p

er
 a

 in
fr

ae
st

ru
ct

u
ra

5
.0

4
4

.0
4

3,
0

0
5

.0
4

4
.0

4
3,

0
0

6
2

1.2
0

In
ve

rs
io

n
s 

FE
D

E
R

5
2

.1
2

6
.2

19
,0

0

C
a
p
ít

o
l 

9
9

20
.0

0
P

ré
st

ec
s 

re
b

u
ts

 d
el

 M
E

C
9

.6
8

6
.7

9
5

,9
0

9
.6

8
6

.7
9

5
,9

0
6

26
.0

0
P

ar
cs

 C
ie

n
tí

fi
cs

 i 
Te

cn
o

lò
g

ic
s 

d
e 

la
 U

P
C

9
.6

8
6

.7
9

5
,9

0

T
O

TA
L

3
0

9
.1

4
3

.2
7

8
,2

5
19

6
.5

9
2

.1
3

6
,8

4
11

2
.5

5
1.

14
1,

4
1

IN
G

R
É

S
P

re
ss

up
os

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
es

pe
cí

fi
c 

T
O

T
A

L
ge

nè
ri

c

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 d

'in
gr

és
eu

ro
s

eu
ro

s
eu

ro
s

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 d

es
pe

sa

PRESUPOSTS-03  9/2/07  10:29  Página 30



31
3.4 Pressupost per finançament específic i genèric (despeses)

D
E

SP
E

SA
P

re
ss

up
os

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
es

pe
cí

fi
c 

T
O

T
A

L
ge

nè
ri

c

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 d

e 
de

sp
es

a
eu

ro
s

eu
ro

s
eu

ro
s

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 in

gr
és

C
A

P
ÍT

O
L

 1
10

1.1
0

C
àr

re
cs

 a
ca

d
èm

ic
s

8
0

3.
73

6
,5

4
8

0
3.

73
6

,5
4

10
4

.0
0

C
o

m
p

le
m

en
t 

d
e 

cà
rr

ec
s 

ac
ad

èm
ic

s
5

9
7.

33
6

,7
5

5
9

7.
33

6
,7

5

12
0

.10
R

et
ri

b
u

ci
o

n
s 

b
às

iq
u

es
 d

el
 P

D
I

26
.3

5
4

.6
9

3,
0

0
25

.9
5

4
.6

9
3,

0
0

4
0

0
.0

0
0

,0
0

4
5

5
.0

0
D

e 
la

 G
en

er
al

it
at

. A
lt

re
s 

tr
an

sf
er

èn
ci

es

12
0

.2
0

R
et

ri
b

u
ci

o
n

s 
co

m
p

le
m

en
tà

ri
es

 d
el

 P
D

I
39

.16
9

.8
4

3,
9

1
39

.0
0

5
.2

6
4

,8
7

16
4

.5
79

,0
4

4
5

5
.0

0
D

e 
la

 G
en

er
al

it
at

. A
lt

re
s 

tr
an

sf
er

èn
ci

es

12
1.1

0
R

et
ri

b
u

ci
o

n
s 

b
às

iq
u

es
 d

el
 P

A
S

9
.3

70
.12

4
,9

7
9

.3
70

.12
4

,9
7

12
1.2

0
R

et
ri

b
u

ci
o

n
s 

co
m

p
le

m
en

tà
ri

es
 d

el
 P

A
S

12
.0

0
7.

19
5

,2
4

12
.0

0
7.

19
5

,2
4

13
0

.10
R

et
ri

b
u

ci
o

n
s 

b
às

iq
u

es
 d

el
 p

er
so

n
al

 d
'in

ve
st

ig
ac

ió
 p

ro
p

i
1.4

32
.3

79
,12

1.4
32

.3
79

,12

13
0

.2
0

R
et

ri
b

u
ci

o
n

s 
co

m
p

le
m

en
tà

ri
es

 d
el

 p
er

so
n

al
 

4
28

.4
5

9
,3

0
4

28
.4

5
9

,3
0

d
'in

ve
st

ig
ac

ió
 p

ro
p

i

13
1.1

0
R

et
ri

b
u

ci
o

n
s 

b
às

iq
u

es
 d

el
 P

A
S

 la
b

o
ra

l
18

.8
9

0
.6

32
,0

2
18

.8
9

0
.6

32
,0

2

13
1.2

0
R

et
ri

b
u

ci
o

n
s 

co
m

p
le

m
en

tà
ri

es
 d

el
 P

A
S

 la
b

o
ra

l
3.

6
8

5
.8

0
3,

75
3.

6
8

5
.8

0
3,

75

13
2

.10
R

et
ri

b
u

ci
o

n
s 

b
às

iq
u

es
 d

el
 P

D
I 

la
b

o
ra

l
9

.5
6

2
.13

0
,10

9
.11

2
.13

0
,10

4
5

0
.0

0
0

,0
0

4
5

5
.0

0
D

e 
la

 G
en

er
al

it
at

. A
lt

re
s 

tr
an

sf
er

èn
ci

es

13
2

.2
0

R
et

ri
b

u
ci

o
n

s 
co

m
p

le
m

en
tà

ri
es

 d
el

 P
D

I 
la

b
o

ra
l

9
.2

27
.0

31
,9

5
8

.9
77

.0
31

,9
5

25
0

.0
0

0
,0

0
4

5
5

.0
0

D
e 

la
 G

en
er

al
it

at
. A

lt
re

s 
tr

an
sf

er
èn

ci
es

14
0

.10
R

et
ri

b
u

ci
o

n
s 

b
às

iq
u

es
 d

el
 P

D
I 

am
b

 c
o

n
tr

ac
te

 a
d

m
in

is
tr

at
iu

9
28

.15
1,6

5
9

28
.15

1,6
5

14
0

.2
0

R
et

ri
b

u
ci

o
n

s 
co

m
p

le
m

en
tà

ri
es

 d
el

 P
D

I 
am

b
 

1.0
0

8
.3

32
,16

1.0
0

8
.3

32
,16

co
n

tr
ac

te
 a

d
m

in
is

tr
at

iu

16
0

.0
0

Q
u

o
te

s 
so

ci
al

s
16

.7
19

.17
1,0

9
16

.7
19

.17
1,0

9

16
0

.10
A

lt
re

s 
q

u
o

te
s 

so
ci

al
s 

p
er

so
n

al
 e

sp
ec

íf
ic

1.5
18

.9
74

,5
9

1.5
18

.9
74

,5
9

4
20

.7
30

,9
9

4
0

1.1
0

Tr
an

sf
er

èn
ci

es
 d

iv
er

se
s 

d
e 

l'E
st

at

1.0
0

3.
8

8
8

,0
0

4
12

.0
0

D
'a

lt
re

s 
o

rg
an

is
m

es
 a

u
tò

n
o

m
s 

ad
m

in
is

tr
at

iu
s

9
4

.3
5

5
,6

0
4

5
5

.0
0

D
e 

la
 G

en
er

al
it

at
. A

lt
re

s 
tr

an
sf

er
èn

ci
es

17
0

.10
R

ep
er

cu
ss

ió
 d

e 
co

st
o

s 
d

e 
p

er
so

n
al

 d
e 

la
 F

u
n

d
ac

ió
 U

P
C

3.
18

8
.0

32
,0

0
3.

18
8

.0
32

,0
0

4
12

.0
0

D
'a

lt
re

s 
o

rg
an

is
m

es
 a

u
tò

n
o

m
s 

ad
m

in
is

tr
at

iu
s

17
2

.0
0

R
et

ri
b

u
ci

o
n

s 
b

às
iq

u
es

 i 
co

m
p

le
m

en
tà

ri
es

 d
el

 p
er

so
n

al
 

4
.7

20
.8

4
7,

6
5

4
.7

20
.8

4
7,

6
5

4
12

.0
0

D
'a

lt
re

s 
o

rg
an

is
m

es
 a

u
tò

n
o

m
s 

ad
m

in
is

tr
at

iu
s

ad
sc

ri
t 

fu
n

ci
o

n
al

m
en

t 
al

 C
E

IB

3.
4 

Pr
es

su
po

st
 p

er
 f

in
an

ça
m

en
t 

es
pe

cí
fic

 i 
ge

nè
ri

c 
(d

es
pe

se
s)

PRESUPOSTS-03  9/2/07  10:29  Página 31



32
Pressupost 2007

D
E

SP
E

SA
P

re
ss

up
os

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
es

pe
cí

fi
c 

T
O

T
A

L
ge

nè
ri

c

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 d

e 
de

sp
es

a
eu

ro
s

eu
ro

s
eu

ro
s

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 in

gr
és

17
5

.0
0

P
ro

g
ra

m
a 

 "
R

am
o

n
 y

 C
aj

al
"

1.0
32

.6
4

9
,5

8
1.0

32
.6

4
9

,5
8

8
4

3.
4

8
4

,7
4

4
0

1.1
0

Tr
an

sf
er

èn
ci

es
 d

iv
er

se
s 

d
e 

l'E
st

at

18
9

.16
4

,8
4

4
5

5
.0

0
D

e 
la

 G
en

er
al

it
at

. A
lt

re
s 

tr
an

sf
er

èn
ci

es

17
5

.10
Fo

n
s 

so
ci

al
20

0
.0

0
0

,0
0

20
0

.0
0

0
,0

0

17
5

.11
E

st
ab

ili
tz

ac
ió

 P
A

S
20

0
.0

0
0

,0
0

20
0

.0
0

0
,0

0

17
5

.12
P

la
 C

o
n

ci
lia

30
0

.0
0

0
,0

0
30

0
.0

0
0

,0
0

17
5

.2
0

P
ro

g
ra

m
a 

"J
u

an
 d

e 
la

 C
ie

rv
a"

28
9

.0
0

3,
9

8
28

9
.0

0
3,

9
8

4
0

1.1
0

Tr
an

sf
er

èn
ci

es
 d

iv
er

se
s 

d
e 

l'E
st

at

17
5

.6
0

P
ro

vi
si

ó
 p

er
 a

 a
p

o
rt

ac
io

n
s 

al
s 

p
la

n
s 

d
e 

p
en

si
o

n
s

1.5
0

0
.0

0
0

,0
0

1.5
0

0
.0

0
0

,0
0

4
5

5
.0

0
D

e 
la

 G
en

er
al

it
at

. A
lt

re
s 

tr
an

sf
er

èn
ci

es

17
5

.7
0

P
er

so
n

al
 in

ve
st

ig
ad

o
r 

en
 f

o
rm

ac
ió

1.2
4

5
.5

24
,0

0
1.2

4
5

.5
24

,0
0

4
5

5
.0

0
D

e 
la

 G
en

er
al

it
at

. A
lt

re
s 

tr
an

sf
er

èn
ci

es

16
4

.3
8

0
.0

5
3

,3
5

C
A

P
ÍT

O
L

 2
2

d
A

1
U

n
it

at
s 

b
às

iq
u

es
8

.6
4

0
.9

13
,9

4
6

.3
9

7.
27

8
,9

4
2

.2
4

3.
6

35
,0

0

1.6
8

2
.2

6
5

,0
0

32
9

.3
0

C
o

nv
en

is
 d

e 
co

o
p

er
ac

ió
 e

d
u

ca
ti

va

15
.5

0
0

,0
0

32
9

.5
0

C
u

rs
o

s 
i s

er
ve

is
 p

re
st

at
s 

p
er

 u
n

it
at

s

1.0
0

0
,0

0
32

9
.6

0
A

lt
re

s 
se

rv
ei

s 
p

re
st

at
s

7.
5

0
0

,0
0

33
0

.0
0

V
en

d
a 

d
e 

p
u

b
lic

ac
io

n
s 

p
rò

p
ie

s,
 im

p
re

so
s 

i a
lt

re
s 

b
én

s

6
3.

70
0

,0
0

39
9

.3
0

A
lt

re
s 

in
g

re
ss

o
s

22
.0

0
0

,0
0

4
70

.10
D

'e
m

p
re

se
s 

p
ri

va
d

es
 i 

al
tr

es
 e

n
ti

ta
ts

32
2

.9
70

,0
0

5
4

0
.0

0
L

lo
g

u
er

s 
d

'in
st

al
·la

ci
o

n
s

12
8

.7
0

0
,0

0
5

5
0

.0
0

C
àn

o
n

s

2
d

A
2

C
o

m
p

o
n

en
t 

es
p

ec
íf

ic
 d

e 
la

 p
la

n
if

ic
ac

ió
 e

st
ra

tè
g

ic
a 

d
e 

le
s 

U
B

  
4

16
.15

9
,0

9
4

16
.15

9
,0

9

2
d

A
3

In
st

it
u

t 
d

e 
C

iè
n

ci
es

 d
e 

l'E
d

u
ca

ci
ó

26
.0

0
0

,0
0

26
.0

0
0

,0
0

2
d

B
1

S
u

p
o

rt
 a

 d
es

p
es

es
 g

en
er

al
s 

d
e 

fu
n

ci
o

n
am

en
t

25
6

.2
5

0
,0

0
25

6
.2

5
0

,0
0

2
d

C
0

.16
0

C
am

p
u

s 
N

o
rd

4
6

.5
0

0
,0

0
4

6
.5

0
0

,0
0

2
d

C
0

.17
0

C
am

p
u

s 
d

e 
Te

rr
as

sa
36

.8
0

0
,0

0
36

.8
0

0
,0

0

2
d

C
0

.18
1

C
am

p
u

s 
d

el
 B

ai
x 

L
lo

b
re

g
at

18
.0

0
0

,0
0

18
.0

0
0

,0
0

PRESUPOSTS-03  9/2/07  10:29  Página 32



33
3.4 Pressupost per finançament específic i genèric (despeses)

D
E

SP
E

SA
P

re
ss

up
os

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
es

pe
cí

fi
c 

T
O

T
A

L
ge

nè
ri

c

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 d

e 
de

sp
es

a
eu

ro
s

eu
ro

s
eu

ro
s

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 in

gr
és

2
d

D
.11

2
C

o
o

rd
in

ac
ió

 d
e 

p
ro

ve
s 

d
'a

cc
és

 a
 la

 u
n

iv
er

si
ta

t
4

0
0

.0
0

0
,0

0
4

0
0

.0
0

0
,0

0
31

9
.10

M
at

rí
cu

le
s 

d
e 

p
ro

ve
s 

d
’a

cc
és

 (
P

A
A

U
) 

i b
at

xi
lle

ra
t 

d
e 

la
 r

ef
o

rm
a

2
d

D
.11

5
O

rg
an

it
za

ci
o

n
s 

d
e 

p
er

so
n

al
19

.6
4

2
,10

19
.6

4
2

,10

2
d

D
.12

0
C

o
n

se
ll 

S
o

ci
al

4
75

.0
8

7,
5

0
4

75
.0

8
7,

5
0

2
d

D
.14

0
C

o
n

se
ll 

d
e 

l'E
st

u
d

ia
n

ta
t

20
.6

0
0

,0
0

20
.6

0
0

,0
0

2
d

D
.14

5
P

ar
cs

 U
P

C
6

.0
0

0
,0

0
6

.0
0

0
,0

0

2
d

D
.15

0
G

es
ti

ó
 d

el
 C

en
tr

e 
d

e 
Tr

an
sf

er
èn

ci
a 

d
e 

Te
cn

o
lo

g
ia

 
9

11
.6

0
0

,0
0

9
11

.6
0

0
,0

0

2
d

D
.9

0
3

C
en

tr
e 

d
e 

C
o

o
p

er
ac

ió
 p

er
 a

l D
es

en
vo

lu
pa

m
en

t 
(C

C
D

)
9

0
.0

0
0

,0
0

9
0

.0
0

0
,0

0
4

8
0

.0
0

Tr
an

sf
er

èn
ci

a 
d

'e
st

u
d

ia
n

ts
 i 

p
er

so
n

al
 U

P
C

 p
er

 

a 
p

ro
je

ct
es

 d
e 

co
o

p
er

ac
ió

2
d

D
.9

9
9

C
en

tr
es

 d
'a

ct
iv

it
at

s 
d

if
er

en
ci

ad
es

24
.4

6
2

,0
0

24
.4

6
2

,0
0

20
2

.10
L

lo
g

u
er

 d
'in

st
al

·la
ci

o
n

s
27

7.
72

2
,5

5
24

5
.9

6
4

,6
8

31
.7

5
7,

8
7

4
11

.0
0

D
'o

rg
an

is
m

es
 a

u
tò

n
o

m
s 

ad
m

in
is

tr
at

iu
s

20
2

.2
0

L
lo

g
u

er
 o

rd
in

ad
o

rs
4

.5
0

0
,0

0
4

.5
0

0
,0

0

2
12

.0
0

M
an

te
n

im
en

t 
p

re
ve

n
ti

u
 i 

co
rr

ec
ti

u
3.

0
4

0
.5

6
4

,0
0

3.
0

4
0

.5
6

4
,0

0

2
17

.0
0

 
C

o
o

rd
in

ac
ió

 d
e 

se
rv

ei
s 

in
fo

rm
àt

ic
s

20
0

.0
0

0
,0

0
20

0
.0

0
0

,0
0

2
17

.10
 

M
an

te
n

im
en

t 
d

'e
q

u
ip

s 
in

fo
rm

àt
ic

s
2

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

2
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

22
0

.0
0

M
at

er
ia

l d
'o

fi
ci

n
a

5
0

.0
0

0
,0

0
5

0
.0

0
0

,0
0

22
0

.3
0

A
d

q
u

is
ic

io
n

s 
d

e 
fo

n
s 

b
ib

lio
g

rà
fi

cs
1.

30
6

.6
16

,0
0

1.
30

6
.6

16
,0

0

22
0

.6
0

P
u

b
lic

ac
io

n
s 

in
st

it
u

ci
o

n
al

s 
(i

n
cl

o
u

 la
 c

ar
p

et
a 

25
8

.7
36

,10
25

8
.7

36
,10

"L
a 

U
P

C
 t

'in
fo

rm
a"

)

22
0

.6
1

E
d

ic
ió

 d
e 

tí
to

ls
27

0
.0

0
0

,0
0

27
0

.0
0

0
,0

0

22
1.0

0
S

u
b

m
in

is
tr

am
en

ts
 e

n
er

g
èt

ic
s

4
.11

5
.0

0
0

,0
0

4
.11

5
.0

0
0

,0
0

22
1.4

0
A

lt
re

s 
su

b
m

in
is

tr
am

en
ts

30
.0

0
0

,0
0

30
.0

0
0

,0
0

22
2

.0
0

D
es

p
es

es
 d

e 
te

lè
fo

n
 i 

lín
ie

s 
in

fo
rm

àt
iq

u
es

1.6
0

0
.0

0
0

,0
0

1.6
0

0
.0

0
0

,0
0

PRESUPOSTS-03  9/2/07  10:29  Página 33



34
Pressupost 2007

D
E

SP
E

SA
P

re
ss

up
os

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
es

pe
cí

fi
c 

T
O

T
A

L
ge

nè
ri

c

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 d

e 
de

sp
es

a
eu

ro
s

eu
ro

s
eu

ro
s

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 in

gr
és

22
2

.10
C

o
rr

eu
 i 

m
is

sa
tg

er
ia

20
4

.0
0

0
,0

0
20

4
.0

0
0

,0
0

22
4

.0
0

P
ri

m
a 

d
'a

ss
eg

u
ra

n
ce

s
16

4
.0

0
0

,0
0

16
4

.0
0

0
,0

0

22
5

.0
0

Tr
ib

u
ts

 i 
im

p
o

st
o

s
11

7.
22

9
,8

3
11

7.
22

9
,8

3

22
6

.0
0

A
ct

es
 a

ca
d

èm
ic

s 
i d

e 
re

p
re

se
n

ta
ci

ó
16

8
.7

36
,6

4
16

8
.7

36
,6

4

22
6

.10
G

es
ti

ó
 d

e 
ti

tu
la

ci
o

n
s 

p
rò

p
ie

s
1.4

9
5

.5
12

,5
0

1.4
9

5
.5

12
,5

0
31

2
.7

0
T

it
u

la
ci

o
n

s 
p

rò
p

ie
s

22
6

.2
0

Fo
rm

ac
ió

 d
el

 P
A

S
4

28
.3

8
0

,0
0

4
16

.3
8

0
,0

0
12

.0
0

0
,0

0
4

5
5

.0
0

D
e 

la
 G

en
er

al
it

at
. A

lt
re

s 
tr

an
sf

er
èn

ci
es

22
6

.3
0

Fo
rm

ac
ió

 d
el

 P
D

I
6

0
0

.18
0

,0
0

22
0

.18
0

,0
0

38
0

.0
0

0
,0

0

14
0

.0
0

0
,0

0
32

9
.4

0
A

lt
re

s 
cu

rs
o

s

24
0

.0
0

0
,0

0
4

5
5

.0
0

D
e 

la
 G

en
er

al
it

at
. A

lt
re

s 
tr

an
sf

er
èn

ci
es

22
6

.4
0

C
o

m
u

n
ic

ac
ió

 in
st

it
u

ci
o

n
al

 i 
p

ro
m

o
ci

ó
22

0
.9

35
,2

4
22

0
.9

35
,2

4

22
6

.6
2

A
ju

ts
 a

 e
st

u
d

ia
n

ts
 d

e 
co

nv
en

is
 d

e 
co

o
p

er
ac

ió
 e

d
u

ca
ti

va
 

6
15

.0
0

0
,0

0
6

15
.0

0
0

,0
0

32
9

.3
0

C
o

nv
en

is
 d

e 
co

o
p

er
ac

ió
 e

d
u

ca
ti

va

(p
er

 c
o

m
p

te
 d

'in
st

it
u

ci
o

n
s 

p
ú

b
liq

u
es

)

22
7.

0
0

Tr
eb

al
ls

 d
e 

n
et

ej
a 

i v
ig

ilà
n

ci
a

8
.6

4
8

.8
26

,2
8

8
.6

4
8

.8
26

,2
8

22
7.

10
G

es
ti

ó
 d

e 
tr

ac
ta

m
en

t 
d

e 
re

si
d

u
s

8
0

.3
4

0
,0

0
8

0
.3

4
0

,0
0

22
7.

6
0

E
n

cà
rr

ec
s 

d
'e

st
u

d
is

 i 
tr

eb
al

ls
 t

èc
n

ic
s

31
0

.0
0

0
,0

0
31

0
.0

0
0

,0
0

22
7.

6
1

P
re

ve
n

ci
ó

 d
e 

ri
sc

o
s 

la
b

o
ra

ls
9

5
.0

17
,5

0
9

5
.0

17
,5

0

22
7.

6
2

E
la

b
o

ra
ci

ó
 d

'e
n

q
u

es
te

s 
i a

lt
re

s 
en

cà
rr

ec
s 

d
e 

4
6

.0
0

0
,0

0
4

6
.0

0
0

,0
0

se
g

u
im

en
t 

d
'a

ct
iv

it
at

s

22
7.

70
Tr

eb
al

ls
 d

e 
se

rv
ei

s 
in

fo
rm

àt
ic

s 
(c

o
n

tr
ac

te
 U

P
C

n
et

)
6

.6
0

0
.4

0
0

,0
0

6
.6

0
0

.4
0

0
,0

0

22
8

.0
0

C
o

o
rd

in
ac

ió
 d

e 
p

ro
je

ct
es

 d
'in

te
rc

an
vi

24
7.

0
0

0
,0

0
24

7.
0

0
0

,0
0

8
4

.0
0

0
,0

0
4

0
1.

30
P

ro
g

ra
m

es
 d

'in
te

rc
an

vi

16
3.

0
0

0
,0

0
4

9
0

.0
0

Tr
an

sf
er

èn
ci

es
 d

e 
la

 U
n

ió
 E

u
ro

p
ea

22
8

.10
A

cc
io

n
s 

d
'im

p
u

ls
 i 

va
lo

ri
tz

ac
ió

 a
 la

 r
ec

er
ca

4
26

.6
7

1,7
6

4
26

.6
7

1,7
6

22
8

.3
0

M
o

b
ili

ta
t 

ex
te

rn
a 

d
el

 P
D

I 
 i 

lli
cè

n
ci

es
 s

ab
àt

iq
u

es
5

10
.0

0
0

,0
0

5
10

.0
0

0
,0

0

PRESUPOSTS-03  9/2/07  10:29  Página 34



35
3.4 Pressupost per finançament específic i genèric (despeses)

D
E

SP
E

SA
P

re
ss

up
os

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
es

pe
cí

fi
c 

T
O

T
A

L
ge

nè
ri

c

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 d

e 
de

sp
es

a
eu

ro
s

eu
ro

s
eu

ro
s

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 in

gr
és

22
8

.4
0

A
ju

ts
 a

 p
ro

g
ra

m
es

 d
e 

d
o

ct
o

ra
t 

 d
e 

q
u

al
it

at
 

30
.0

0
0

,0
0

30
.0

0
0

,0
0

(C
o

m
is

si
ó

 d
e 

D
o

ct
o

ra
t)

22
8

.4
2

A
cc

io
n

s 
es

p
ec

íf
iq

u
es

 d
e 

d
o

ct
o

ra
t:

 d
if

u
si

ó
 i 

al
tr

es
 d

es
p

es
es

30
.0

0
0

,0
0

30
.0

0
0

,0
0

22
8

.6
0

S
u

p
o

rt
 a

ls
 p

ro
ce

ss
o

s 
d

’a
va

lu
ac

ió
, a

cr
ed

it
ac

ió
 i 

es
tu

d
is

5
1.0

0
0

,0
0

5
1.0

0
0

,0
0

22
8

.7
0

P
la

 d
e 

p
ro

m
o

ci
ó

 d
el

s 
es

tu
d

is
13

7.
33

1,0
0

13
7.

33
1,0

0

22
8

.7
1

P
la

 U
P

C
 S

o
st

en
ib

le
 

9
.0

0
0

,0
0

9
.0

0
0

,0
0

22
8

.9
0

P
ro

g
ra

m
es

 e
sp

ec
íf

ic
s 

d
e 

la
 U

P
C

1.6
78

.5
2

1,0
0

4
5

1.7
72

,0
0

1.2
26

.7
4

9
,0

0

9
5

.8
0

0
,0

0
4

5
5

.0
0

D
e 

la
 G

en
er

al
it

at
. A

lt
re

s 
tr

an
sf

er
èn

ci
es

1.1
30

.9
4

9
,0

0
32

9
.5

0
C

u
rs

o
s 

i s
er

ve
is

 p
re

st
at

s 
p

er
 u

n
it

at
s

22
9

.3
0

In
n

ov
ac

ió
 d

o
ce

n
t

14
7.

0
0

0
,0

0
14

7.
0

0
0

,0
0

22
9

.6
0

C
o

nv
o

ca
tò

ri
a 

d
e 

p
ro

je
ct

es
 d

'in
n

ov
ac

ió
 d

o
ce

n
t

14
7.

8
4

9
,0

0
4

7.
8

4
9

,0
0

10
0

.0
0

0
,0

0
75

3.
0

0
D

e 
la

 G
en

er
al

it
at

 p
er

 a
 in

ve
rs

io
n

s 
(P

IU
)

22
9

.7
0

P
ro

je
ct

es
 p

er
 a

 la
 m

ill
o

ra
 d

e 
la

 q
u

al
it

at
 d

o
ce

n
t

70
.0

0
0

,0
0

70
.0

0
0

,0
0

4
5

5
.0

0
C

o
nv

o
ca

tò
ri

a 
d

el
 D

U
R

S
I

23
0

.10
C

o
m

is
si

ó
 d

e 
se

rv
ei

s 
i a

ss
is

tè
n

ci
es

 a
 c

o
n

cu
rs

o
s 

i o
p

o
si

ci
o

n
s

11
5

.5
29

,2
1

11
5

.5
29

,2
1

23
0

.2
0

Tr
ib

u
n

al
s 

d
e 

te
si

s 
d

o
ct

o
ra

ls
22

5
.0

0
0

,0
0

22
5

.0
0

0
,0

0

23
0

.3
0

Tr
ib

u
n

al
s 

d
e 

p
ro

fe
ss

o
ra

t.
 O

fe
rt

a 
d

e 
p

la
ce

s 
U

P
C

22
.0

0
0

,0
0

22
.0

0
0

,0
0

23
0

.5
0

Tr
ib

u
n

al
s 

d
e 

p
ro

fe
ss

o
ra

t.
 H

ab
ili

ta
ci

o
n

s
30

.0
0

0
,0

0
30

.0
0

0
,0

0

29
0

.0
0

N
o

u
s 

es
pa

is
, e

q
u

ip
am

en
ts

 i 
in

st
al

·la
ci

o
n

s
16

9
.0

8
7,

6
2

16
9

.0
8

7,
6

2

4
8

.3
8

1.
7

0
0

,8
6

C
A

P
ÍT

O
L

 3
32

0
.10

D
es

p
es

es
 f

in
an

ce
re

s 
d

el
s 

co
m

p
te

s 
co

rr
en

ts
 

10
0

.0
0

0
,0

0
10

0
.0

0
0

,0
0

32
0

.2
0

D
es

p
es

es
 f

in
an

ce
re

s 
d

el
s 

av
al

s 
ba

n
ca

ri
s

8
1.0

0
0

,0
0

8
1.0

0
0

,0
0

32
0

.3
0

D
es

p
es

es
 f

in
an

ce
re

s 
p

er
 in

te
re

ss
o

s 
d

e 
d

em
o

ra
11

0
.4

5
4

,0
0

11
0

.4
5

4
,0

0

2
9

1.
4

5
4

,0
0

C
A

P
ÍT

O
L

 4
4

8
1.0

0
B

eq
u

es
 U

P
C

 d
e 

re
ce

rc
a

9
5

0
.0

0
0

,0
0

9
5

0
.0

0
0

,0
0

PRESUPOSTS-03  9/2/07  10:29  Página 35



36
Pressupost 2007

D
E

SP
E

SA
P

re
ss

up
os

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
es

pe
cí

fi
c 

T
O

T
A

L
ge

nè
ri

c

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 d

e 
de

sp
es

a
eu

ro
s

eu
ro

s
eu

ro
s

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 in

gr
és

4
8

1.1
0

C
o

l·l
ab

o
ra

ci
ó

 t
em

p
o

ra
l d

e 
l’e

st
u

d
ia

n
ta

t 
en

 s
u

p
o

rt
  

5
0

8
.8

20
,0

0
5

0
8

.8
20

,0
0

d
e 

l'a
ct

iv
it

at
 d

o
ce

n
t

4
8

1.1
1

C
o

l·l
ab

o
ra

ci
ó

 t
em

p
o

ra
l d

e 
l’e

st
u

d
ia

n
ta

t 
en

 s
u

p
o

rt
  

22
1.7

4
7,

0
0

22
1.7

4
7,

0
0

a 
b

ib
lio

te
q

u
es

4
8

1.2
0

C
o

l·l
ab

o
ra

ci
ó

 t
em

p
o

ra
l d

e 
l’e

st
u

d
ia

n
ta

t 
en

 s
u

p
o

rt
  

20
.0

0
0

,0
0

20
.0

0
0

,0
0

a 
la

 g
es

ti
ó

 a
ca

d
èm

ic
a

4
8

1.
30

P
ar

ti
ci

pa
ci

ó
 t

em
p

o
ra

l d
e 

l’e
st

u
d

ia
n

ta
t 

en
 t

re
ba

lls
 p

er
 a

l 
79

.5
6

7,
5

0
79

.5
6

7,
5

0

C
o

n
se

ll 
d

e 
l’E

st
u

d
ia

n
ta

t 
i d

el
eg

ac
io

n
s 

d
el

s 
ce

n
tr

es

4
8

1.4
0

A
ju

ts
 a

 l’
es

tu
d

ia
n

ta
t 

d
e 

la
 U

P
C

 p
er

 t
re

ba
lls

 d
e 

su
p

o
rt

 p
u

n
tu

al
 1

4
0

.0
0

0
,0

0
14

0
.0

0
0

,0
0

4
8

1.5
0

A
ju

ts
 p

er
 a

 m
o

b
ili

ta
t 

ex
te

rn
a 

d
'e

st
u

d
ia

n
ts

19
0

.0
0

0
,0

0
19

0
.0

0
0

,0
0

4
8

3.
10

A
ju

ts
 p

er
 a

 a
ct

iv
it

at
s 

cu
lt

u
ra

ls
 i 

es
p

o
rt

iv
es

5
0

.6
76

,0
0

5
0

.6
76

,0
0

4
8

3.
30

A
ju

ts
 p

er
 a

 le
s 

d
el

eg
ac

io
n

s 
d

e 
l'e

st
u

d
ia

n
ta

t
19

.0
0

3,
5

0
19

.0
0

3,
5

0

4
8

3.
4

0
A

ct
u

ac
io

n
s 

es
p

ec
íf

iq
u

es
 d

'e
xt

en
si

ó
 u

n
iv

er
si

tà
ri

a
12

.6
6

9
,0

0
12

.6
6

9
,0

0

4
8

4
.0

0
In

te
rc

an
vi

 d
'e

st
u

d
ia

n
ts

6
5

7.
0

5
2

,0
0

6
5

7.
0

5
2

,0
0

4
9

0
.0

0
Tr

an
sf

er
èn

ci
es

 d
e 

la
 U

n
ió

 E
u

ro
p

ea

4
8

5
.10

A
ss

o
ci

ac
io

n
s 

in
te

rn
ac

io
n

al
s 

d
'e

st
u

d
ia

n
ts

  
10

.3
0

0
,0

0
10

.3
0

0
,0

0

4
8

5
.2

0
A

p
o

rt
ac

io
n

s 
i q

u
o

te
s

32
8

.11
9

,0
0

32
8

.11
9

,0
0

4
8

5
.3

0
A

p
o

rt
ac

io
n

s 
a 

l'A
ss

o
ci

ac
ió

 d
'A

m
ic

s 
d

e 
la

 U
P

C
16

4
.16

6
,9

0
16

4
.16

6
,9

0

4
8

6
.10

P
ro

g
ra

m
es

 d
el

 C
C

D
32

8
.9

4
1,0

0
32

8
.9

4
1,0

0

14
0

.0
0

0
,0

0
32

9
.3

0
C

o
nv

en
is

 d
e 

co
o

p
er

ac
ió

 e
d

u
ca

ti
va

18
8

.9
4

1,0
0

32
9

.2
0

O
ve

rh
ea

d
 C

T
T

4
8

6
.2

0
P

ro
g

ra
m

a 
d

e 
co

o
p

er
ac

ió
 in

te
ru

n
iv

er
si

tà
ri

a 
4

2
.0

0
0

,0
0

4
2

.0
0

0
,0

0

4
8

8
.0

0
B

eq
u

es
 d

e 
p

re
d

o
ct

o
ra

t
1.2

4
0

.0
0

0
,0

0
30

.0
0

0
,0

0
1.2

10
.0

0
0

,0
0

4
5

5
.0

0
D

e 
la

 G
en

er
al

it
at

. A
lt

re
s 

tr
an

sf
er

èn
ci

es

4
8

9
.10

A
ju

ts
 a

 p
er

so
n

al
 d

e 
la

 U
P

C
 p

er
 a

 m
at

rí
cu

le
s 

d
e 

1r
 i 

2
n

 c
ic

le
s

30
0

.0
0

0
,0

0
30

0
.0

0
0

,0
0

5
.2

6
3

.0
6

1,
9

0

PRESUPOSTS-03  9/2/07  10:29  Página 36



37
3.4 Pressupost per finançament específic i genèric (despeses)

D
E

SP
E

SA
P

re
ss

up
os

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
es

pe
cí

fi
c 

T
O

T
A

L
ge

nè
ri

c

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 d

e 
de

sp
es

a
eu

ro
s

eu
ro

s
eu

ro
s

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 in

gr
és

C
A

P
ÍT

O
L

 6
6

20
.0

0
R

eh
ab

ili
ta

ci
ó

, a
d

eq
u

ac
ió

 d
e 

la
 n

o
rm

at
iv

a
2

.3
76

.0
0

0
,0

0
2

.3
76

.0
0

0
,0

0
75

3.
0

0
D

e 
la

 G
en

er
al

it
at

 p
er

 a
 in

ve
rs

io
n

s 
(P

IU
)

i a
ct

u
ac

io
n

s 
es

tà
n

d
ar

d
s

6
20

.10
A

lt
re

s 
p

et
it

es
 a

ct
u

ac
io

n
s

6
0

0
.0

0
0

,0
0

6
0

0
.0

0
0

,0
0

75
3.

0
0

D
e 

la
 G

en
er

al
it

at
 p

er
 a

 in
ve

rs
io

n
s 

(P
IU

)

6
20

.16
R

em
o

d
el

ac
io

n
s 

fu
n

ci
o

n
al

s
8

9
5

.0
0

0
,0

0
8

9
5

.0
0

0
,0

0
75

3.
0

0
D

e 
la

 G
en

er
al

it
at

 p
er

 a
 in

ve
rs

io
n

s 
(P

IU
)

6
2

1.0
0

C
en

tr
es

 d
'in

n
ov

ac
ió

28
8

.9
9

0
,8

3
28

8
.9

9
0

,8
3

75
1.0

0
D

e 
la

 G
en

er
al

it
at

 p
er

 a
 r

ec
er

ca

6
2

1.2
0

In
ve

rs
io

n
s 

FE
D

E
R

5
.0

4
4

.0
4

3,
0

0
5

.0
4

4
.0

4
3,

0
0

79
0

.2
0

D
e 

la
 U

n
ió

 E
u

ro
p

ea
 p

er
 a

 in
fr

ae
st

ru
ct

u
ra

6
2

1.8
0

In
ve

rs
io

n
s 

re
si

d
u

al
s 

p
la

n
s 

es
tr

at
èg

ic
s

30
.0

0
0

,0
0

30
.0

0
0

,0
0

6
2

1.8
3

R
en

ov
ac

ió
 d

'e
q

u
ip

am
en

t 
d

o
ce

n
t

70
0

.0
0

0
,0

0
70

0
.0

0
0

,0
0

75
3.

0
0

D
e 

la
 G

en
er

al
it

at
 p

er
 a

 in
ve

rs
io

n
s 

(P
IU

)

6
2

1.8
4

L
ab

o
ra

to
ri

 c
o

m
ú

 d
’e

n
g

in
ye

ri
a 

m
ec

àn
ic

a
10

.0
0

0
,0

0
10

.0
0

0
,0

0

6
22

.0
0

P
la

 d
'in

fr
ae

st
ru

ct
u

re
s 

T
IC

. H
ar

d
w

ar
e

1.6
0

0
.0

0
0

,0
0

1.6
0

0
.0

0
0

,0
0

75
3.

0
0

D
e 

la
 G

en
er

al
it

at
 p

er
 a

 in
ve

rs
io

n
s 

(P
IU

)

6
22

.2
0

P
ro

je
ct

es
 in

st
it

u
ci

o
n

al
s 

d
e 

so
ft

w
ar

e 
(i

n
cl

o
u

 P
R

IS
M

A
)

2
.3

4
0

.0
0

0
,0

0
2

.3
4

0
.0

0
0

,0
0

75
3.

0
0

D
e 

la
 G

en
er

al
it

at
 p

er
 a

 in
ve

rs
io

n
s 

(P
IU

)

6
26

.0
0

P
ar

cs
 c

ie
n

tí
fi

cs
 i 

te
cn

o
lò

g
ic

s 
d

e 
la

 U
P

C
9

.6
8

6
.7

9
6

,0
0

9
.6

8
6

.7
9

6
,0

0
9

20
.0

0
P

ré
st

ec
s 

re
b

u
ts

 d
el

 M
E

C

6
29

.5
0

P
ro

je
ct

e 
d

'a
d

eq
u

ac
ió

 d
e 

l'e
d

if
ic

i E
T

S
E

IB
 i 

al
tr

es
9

.3
0

0
.0

0
0

,0
0

9
.3

0
0

.0
0

0
,0

0
75

3.
0

0
D

e 
la

 G
en

er
al

it
at

 p
er

 a
 in

ve
rs

io
n

s 
(P

IU
)

6
30

.11
In

ve
rs

ió
 e

n
 in

fr
ae

st
ru

ct
u

re
s 

d
e 

b
ib

lio
te

q
u

es
6

8
2

.0
0

0
,0

0
30

0
.0

0
0

,0
0

38
2

.0
0

0
,0

0
75

3.
0

0
D

e 
la

 G
en

er
al

it
at

 p
er

 a
 in

ve
rs

io
n

s 
(P

IU
)

6
30

.2
0

In
ve

rs
io

n
s 

p
la

 d
e 

se
g

u
re

ta
t 

i r
is

co
s 

la
b

o
ra

ls
76

0
.0

0
0

,0
0

76
0

.0
0

0
,0

0
75

3.
0

0
D

e 
la

 G
en

er
al

it
at

 p
er

 a
 in

ve
rs

io
n

s 
(P

IU
)

6
31

.0
0

In
st

al
.la

ci
ó

 i 
p

o
sa

d
a 

en
 f

u
n

ci
o

n
am

en
t 

d
'e

q
u

ip
s

4
0

.0
0

0
,0

0
4

0
.0

0
0

,0
0

6
32

.0
0

P
ro

je
ct

es
 p

lu
ri

d
is

ci
p

lin
ar

is
 d

el
 P

la
 U

P
C

 S
o

st
en

ib
le

 2
0

15
4

24
.4

8
8

,0
0

4
24

.4
8

8
,0

0

14
0

.0
0

0
,0

0
4

5
5

.0
0

D
e 

la
 G

en
er

al
it

at
. A

lt
re

s 
tr

an
sf

er
èn

ci
es

28
4

.4
8

8
,0

0
75

3.
0

0
D

e 
la

 G
en

er
al

it
at

 p
er

 a
 in

ve
rs

io
n

s 
(P

IU
)

6
4

0
.0

0
A

ct
iv

it
at

s 
em

p
re

n
ed

o
re

s
4

9
5

.3
5

6
,5

3
4

9
5

.3
5

6
,5

3

23
2

.2
5

0
,0

0
4

5
5

.0
0

D
e 

la
 G

en
er

al
it

at
 a

lt
re

s 
tr

an
sf

er
èn

ci
es

16
.6

0
0

,0
0

4
12

.0
0

D
'a

lt
re

s 
o

rg
an

is
m

es
 a

u
tò

n
o

m
s 

ad
m

in
is

tr
at

iu
s

36
.5

0
6

,5
3

4
9

0
.0

0
Tr

an
sf

er
èn

ci
es

 d
e 

la
 U

n
ió

 E
u

ro
p

ea

5
0

.0
0

0
,0

0
32

9
.6

0
A

lt
re

s 
se

rv
ei

s

PRESUPOSTS-03  12/2/07  11:51  Página 37



38
Pressupost 2007

D
E

SP
E

SA
P

re
ss

up
os

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
Fi

na
nç

am
en

t 
es

pe
cí

fi
c 

T
O

T
A

L
ge

nè
ri

c

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 d

e 
de

sp
es

a
eu

ro
s

eu
ro

s
eu

ro
s

C
la

ss
if.

 E
c.

D
ef

in
ic

ió
 in

gr
és

10
0

.0
0

0
,0

0
4

0
1.1

0
Tr

an
sf

er
èn

ci
es

 d
iv

er
se

s 
d

e 
l'E

st
at

6
0

.0
0

0
,0

0
4

70
.10

D
'e

m
p

re
se

s 
p

ri
va

d
es

 i 
al

tr
es

 e
n

ti
ta

ts
 b

an
cà

ri
es

6
4

1.0
9

P
ro

je
ct

es
 d

e 
re

ce
rc

a,
 e

sp
ec

íf
ic

s 
C

T
T

1.9
26

.6
0

5
,5

0
1.9

26
.6

0
5

,5
0

75
1.0

0
D

e 
la

 G
en

er
al

it
at

 p
er

 a
 r

ec
er

ca

6
4

1.6
0

P
ro

je
ct

es
 d

e 
re

ce
rc

a 
d

iv
er

so
s

9
0

.2
6

0
,6

8
9

0
.2

6
0

,6
8

4
5

5
.0

0
D

e 
la

 G
en

er
al

it
at

. A
lt

re
s 

tr
an

sf
er

èn
ci

es

6
4

2
.0

9
G

ru
ps

 d
e 

re
ce

rc
a 

co
n

so
lid

at
s 

(C
T

T
)

6
4

2
.2

0
1,8

3
6

4
2

.2
0

1,8
3

75
1.0

0
D

e 
la

 G
en

er
al

it
at

 p
er

 a
 r

ec
er

ca

6
4

2
.4

9
In

fr
ae

st
ru

ct
u

ra
 D

G
R

 (
C

T
T

)
6

4
2

.2
0

1,8
3

6
4

2
.2

0
1,8

3
75

1.0
0

D
e 

la
 G

en
er

al
it

at
 p

er
 a

 r
ec

er
ca

6
4

4
.0

0
C

àt
ed

re
s 

d
'e

m
p

re
sa

. C
T

T
1.7

5
4

.2
9

0
,0

0
1.7

5
4

.2
9

0
,0

0
4

70
.3

0
C

àt
ed

re
s 

em
p

re
se

s 
i p

ro
je

ct
e 

U
P

C
2

1

6
4

5
.0

0
C

o
nv

o
ca

tò
ri

es
 G

en
er

al
it

at
 d

e 
C

at
al

u
ny

a 
(P

Q
S

 )
2

.5
28

.6
4

4
,8

9
5

22
.9

9
5

,8
9

2
.0

0
5

.6
4

9
,0

0

1.6
0

5
.6

4
9

,0
0

75
1.0

0
D

e 
la

 G
en

er
al

it
at

 p
er

 a
 r

ec
er

ca

4
0

0
.0

0
0

,0
0

4
0

1.1
0

Tr
an

sf
er

èn
ci

es
 d

iv
er

se
s 

d
e 

l'E
st

at

6
4

5
.9

0
À

re
es

 d
e 

co
n

ei
xe

m
en

t 
d

ef
ic

it
ar

i
30

.0
0

0
,0

0
30

.0
0

0
,0

0
4

5
5

.0
0

D
e 

la
 G

en
er

al
it

at
. A

lt
re

s 
tr

an
sf

er
èn

ci
es

6
4

7.
0

0
A

lt
re

s 
ac

tu
ac

io
n

s 
d

e 
re

ce
rc

a
4

0
.0

0
0

,0
0

4
0

.0
0

0
,0

0

6
4

9
.0

9
P

ro
je

ct
es

 e
u

ro
p

eu
s 

(C
T

T
)

9
.8

0
0

.0
0

0
,0

0
9

.8
0

0
.0

0
0

,0
0

79
0

.19
D

e 
la

 U
n

ió
 E

u
ro

p
ea

 p
er

 a
 r

ec
er

ca

6
4

9
.19

Tr
an

sf
er

èn
ci

a 
d

e 
te

cn
o

lo
g

ia
 (

C
T

T
)

25
.4

0
0

.0
0

0
,0

0
25

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

32
9

.19
C

o
nv

en
is

, c
u

rs
o

s 
i s

er
ve

is

6
4

9
.2

9
P

ro
je

ct
es

 M
E

C
 i 

ac
ci

o
n

s 
es

p
ec

ia
ls

 (
C

T
T

)
11

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

11
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
70

1.1
9

D
el

 M
in

is
te

ri
 d

'E
d

u
ca

ci
ó

 i 
C

iè
n

ci
a

6
4

9
.3

0
B

o
n

if
ic

ac
io

n
s 

d
el

 C
T

T
 p

er
 in

ve
rs

io
n

s 
en

 b
én

s 
in

ve
n

ta
ri

ab
le

s
5

0
.0

0
0

,0
0

5
0

.0
0

0
,0

0

8
9

.6
76

.8
7

9
,0

9

C
A

P
ÍT

O
L

 9
9

14
.0

0
D

ev
o

lu
ci

o
n

s 
d

e 
p

ré
st

ec
s 

p
er

 a
ls

 p
ar

cs
 t

ec
n

o
lò

g
ic

s
1.1

5
0

.12
9

,0
5

1.1
5

0
.12

9
,0

5

1.
15

0
.1

2
9

,0
5

T
O

TA
L

 D
E

S
P

E
S

E
S

3
0

9
.1

4
3

.2
7

8
,2

5
19

6
.5

9
2

.1
3

6
,8

4
11

2
.5

5
1.

14
1,

4
1

PRESUPOSTS-03  9/2/07  10:29  Página 38



4Anàlisi d’origen 
i destí dels fons

anàlisi d’origen i d

PRESUPOSTS-04  9/2/07  10:29  Página 39



PRESUPOSTS-04  9/2/07  10:29  Página 40



41
4 Anàlisi d’origen i destí dels fons

4 
A

nà
lis

i d
'o

ri
ge

n 
i d

es
tí

 d
el

s 
fo

ns

FI
N

A
N

Ç
A

M
E

N
T

 G
E

N
È

R
IC

 (
eu

ro
s)

20
07

20
06

∆
07

/0
6

D
E

SP
E

SA
 G

E
N

È
R

IC
A

 (
eu

ro
s)

20
07

20
06

∆
07

/0
6

P
er

so
n

al
14

9
.6

20
.4

4
3

14
0

.2
78

.2
9

2
6

,7
%

S
er

ve
is

 e
xt

er
io

rs
33

.10
7.

12
1

31
.0

20
.3

14
6

,7
%

S
u

bm
in

is
tr

am
en

ts
 e

n
er

gè
ti

cs
4

.11
5

.0
0

0
3.

16
5

.3
77

N
et

ej
a 

i v
ig

ilà
n

ci
a

8
.6

4
8

.8
2

6
7.

9
0

5
.4

38

R
es

ta
2

0
.3

4
3.

2
9

5
19

.9
4

9
.4

9
9

D
es

p
es

es
 d

e 
fu

n
ci

o
n

am
en

t
8

.6
5

4
.3

8
0

8
.3

7
1.2

5
9

3,
4

%

Tr
an

sf
er

èn
ci

es
 i 

aj
u

ts
 a

 t
er

ce
rs

3.
0

6
7.

0
6

9
2

.7
18

.11
2

12
,8

%

A
ct

u
ac

io
n

s 
en

 e
q

u
ip

am
en

ts
9

9
2

.9
9

6
6

.0
16

.6
6

4
-8

3,
5

%

P
la

 T
IC

1.0
5

0
.0

0
0

P
ri

sm
a

1.8
8

5
.2

70

P
la

 d
e 

se
gu

re
ta

t 
i r

is
co

s 
la

bo
r.

5
0

0
.0

0
0

R
en

o
va

ci
ó

 e
qu

ip
am

en
t 

do
ce

n
t

6
0

0
.0

0
0

A
lt

re
s

9
9

2
.9

9
6

1.9
8

1.3
9

4

D
ev

o
lu

ci
o

n
s 

p
ré

st
ec

s 
P

ar
cs

1.1
5

0
.12

9
1.9

37
.0

37
-4

0
,6

%

T
O

TA
L

 D
E

S
P

E
S

A
  

G
E

N
È

R
IC

A
19

6
.5

9
2

.1
3

7
19

0
.3

4
1.

6
7

8
3

,3
%

M
at

rí
cu

le
s 

 (
p

re
u

s 
i t

ax
es

)
28

.2
9

6
.9

28
28

.0
4

3.
8

35
0

,9
%

S
u

bv
en

ci
ó

 d
e 

la
 G

en
er

al
it

at
 d

e 
C

at
al

u
ny

a
15

1.6
9

0
.0

0
0

13
7.

35
0

.16
7

10
,4

%

A
te

n
ci

o
n

s 
o

rd
in

àr
ie

s
15

1.6
9

0
.0

0
0

13
0

.0
2

9
.7

2
2

A
te

n
ci

o
n

s 
ex

tr
ao

rd
in

àr
ie

s
4

.8
2

0
.4

4
5

E
fe

ct
e 

te
rr

it
o

ri
al

it
at

2
.5

0
0

.0
0

0

A
lt

re
s 

ap
o

rt
ac

io
n

s 
d

e 
la

 G
en

er
al

it
at

 d
e 

C
at

al
u

ny
a

16
3.

13
9

2
.8

0
2

.17
8

-9
4

,2
%

P
ro

ve
s 

P
ilo

t 
E

E
E

S
10

0
.0

0
0

4
0

0
.0

0
0

A
lt

re
s 

tr
an

sf
er

èn
ci

es
6

3.
13

9
6

3.
13

9

R
ec

er
ca

, P
IU

 
2

.3
39

.0
39

O
ve

rh
ea

d
 C

T
T

6
.0

75
.5

9
1

5
.6

38
.7

0
0

7,
7%

A
p

o
rt

ac
io

n
s 

d
e 

l'A
d

m
in

is
tr

ac
ió

 d
e 

l'E
st

at
30

0
.0

0
0

2
.9

37
.0

37
-8

9
,8

%

A
ju

ts
 E

E
E

S
30

0
.0

0
0

1.0
0

0
.0

0
0

A
m

o
rt

it
za

ci
ó

 P
ar

cs
1.9

37
.0

37

A
p

o
rt

ac
io

n
s 

d
'a

lt
re

s 
en

ti
ta

ts
 

2
.6

6
3.

35
7

5
.0

6
5

.7
0

6
-4

7,
4

%

D
'e

m
pr

es
es

 p
ri

va
de

s 
i a

lt
re

s 
(F

P
C

, d
e 

re
ce

rc
a,

 e
tc

)
1.6

6
3.

35
7

3.
0

6
5

.7
0

6

D
ip

u
ta

ci
ó

 B
ar

ce
lo

n
a

1.0
0

0
.0

0
0

2
.0

0
0

.0
0

0

A
lt

re
s 

in
g

re
ss

o
s

7.
4

0
3.

12
2

8
.5

0
4

.0
5

5
-1

2
,9

%

P
ro

du
ct

es
 i 

se
rv

ei
s 

T
IC

3.
2

0
0

.0
0

0

In
gr

es
so

s 
IV

A
3.

0
0

0
.0

0
0

1.7
78

.0
0

0

C
o

n
ve

n
is

 d
e 

C
o

o
pe

ra
ci

ó
 E

du
ca

ti
va

1.2
30

.0
0

0
1.1

9
4

.6
4

5

A
lt

re
s 

(c
o

n
tr

ac
te

 U
P

C
, r

ep
er

cu
ss

ió
 

3.
17

3.
12

2
2

.3
31

.4
10

co
st

o
s,

 p
at

ri
m

o
n

ia
ls

)

T
O

TA
L

 F
IN

A
N

Ç
A

M
E

N
T

 G
E

N
È

R
IC

19
6

.5
9

2
.1

3
7

19
0

.3
4

1.
6

7
8

3
,3

%

PRESUPOSTS-04  9/2/07  10:29  Página 41



42
Pressupost 2007

P
la

 d
'In

ve
rs

io
n

s 
19

.3
37

.4
8

8
12

.4
8

4
.14

5
5

4
,9

%

In
no

va
ci

ó 
do

ce
nt

, i
nf

ra
es

tr
uc

tu
re

s 
de

 b
ib

lio
te

qu
es

,
1.5

2
6

.4
8

8

pl
a 

ri
sc

o
s 

la
bo

ra
ls

 i 
de

 m
ed

i a
m

bi
en

t

E
di

fi
ci

s 
i a

ct
u

ac
io

n
s 

si
m

ila
rs

13
.8

71
.0

0
0

12
.4

8
4

.14
5

P
la

 T
IC

 i 
pr

o
je

ct
es

 d
e 

so
ft

w
ar

e
3.

9
4

0
.0

0
0

C
of

in
an

ça
m

en
t 

In
ve

rs
io

n
s 

FE
D

E
R

 (
K

2
M

,C
T

T
C

,C
IM

N
E

)
5

.0
4

4
.0

4
3

2
.6

35
.17

7
9

1,4
%

In
ve

rs
io

n
s 

en
 P

ar
cs

 c
ie

n
tí

fi
cs

 i 
te

cn
o

lò
g

ic
s 

9
.6

8
6

.7
9

6
13

.12
8

.8
22

-2
6

,2
%

C
o

st
o

s 
p

er
so

n
al

 a
lt

re
s 

o
rg

an
is

m
es

8
.9

29
.3

6
8

7.
9

9
2

.2
31

11
,7

%

P
er

so
n

al
 F

P
C

3.
18

8
.0

32
3.

18
8

.0
32

P
er

so
n

al
 C

E
IB

4
.7

2
0

.8
4

8
3.

9
75

.5
5

9

Q
u

o
te

s 
so

ci
al

s 
i a

lt
re

s
1.0

2
0

.4
8

8
8

2
8

.6
4

0

D
es

p
es

es
 C

C
E

2
.4

37
.2

6
5

2
.3

6
6

.2
77

3,
0

%

A
ju

ts
 a

 e
st

ud
ia

nt
s 

de
 C

C
E 

(p
er

 c
om

pt
e 

d'
in

st
it

uc
io

ns
)

6
15

.0
0

0
6

16
.17

0

U
n

it
at

s 
B

às
iq

u
es

1.6
8

2
.2

6
5

1.6
0

9
.2

9
4

P
ro

gr
am

es
 C

C
D

: a
po

rt
ac

io
n

s 
0

,7
%

14
0

.0
0

0
14

0
.8

13

A
lt

re
s 

d
es

p
es

es
 f

in
an

ça
d

es
 (

M
E

C
 i 

G
en

er
al

it
at

)
8

.4
6

7.
15

4
8

.9
22

.9
9

1
-5

,1%

P
ro

gr
am

a 
R

am
o

n
 i 

C
aj

al
, S

er
ra

 H
u

n
te

r,
 

2
.9

36
.7

4
0

4
.7

9
2

.9
5

3

J
u

an
 d

e 
la

 C
ie

rv
a,

 e
tc

.

C
o

n
vo

ca
tò

ri
es

 P
Q

S
 i 

P
T

A
, P

er
so

n
al

 In
ve

st
ig

ad
o

r 
2

.8
8

5
.5

2
4

1.0
5

1.9
2

0

en
 f

o
rm

ac
ió

, b
eq

u
es

 p
re

do
ct

o
ra

t

M
o

bi
lit

at
 p

er
so

n
al

, a
po

rt
ac

io
n

s 
P

la
 d

e 
1.7

5
2

.0
0

0
2

.0
0

1.8
8

6

pe
n

si
o

n
s,

 F
o

rm
ac

ió
 P

D
I

A
lt

re
s 

pr
o

je
ct

es
: A

ct
iv

it
at

s 
em

pr
en

ed
o

re
s,

 
8

9
2

.8
9

0
1.0

76
.2

32

pr
o

je
ct

es
 e

sp
ec

íf
ic

s,
 P

la
 d

e 
m

ed
i a

m
bi

en
t,

 e
tc

D
es

p
es

es
 r

el
ac

io
n

ad
es

4
.5

18
.4

5
1

4
.16

1.2
6

7
8

,6
%

G
es

ti
ó

 t
it

u
la

ci
o

n
s 

pr
ò

pi
es

1.4
9

5
.5

13
1.5

2
3.

4
6

1

P
ro

gr
am

es
 e

sp
ec

íf
ic

s
1.1

30
.9

4
9

1.1
2

0
.6

10

U
n

it
at

s 
bà

si
qu

es
 i 

d'
al

tr
es

 u
n

it
at

s 
13

7.
70

0
14

8
.9

0
6

C
àt

ed
re

s 
em

pr
es

a 
i U

P
C

 2
1

1.7
5

4
.2

9
0

1.3
6

8
.2

9
0

D
e 

la
 G

en
er

al
it

at
 P

la
 d

'in
ve

rs
io

n
s 

(P
IU

)
19

.3
37

.4
8

8
12

.4
8

4
.14

5
5

4
,9

%

D
el

 F
E

D
E

R
5

.0
4

4
.0

4
3

2
.6

35
.17

7
9

1,4
%

D
el

 M
E

C
 p

er
 P

ar
cs

 T
ec

n
o

lò
g

ic
s

9
.6

8
6

.7
9

6
13

.12
8

.8
22

-2
6

,2
%

D
'a

lt
re

s 
o

rg
an

is
m

es
 (

FP
C

,C
E

IB
,a

lt
re

s)
8

.9
29

.3
6

8
7.

9
9

2
.2

31
11

,7
%

C
o

nv
en

is
 d

e 
C

o
o

p
er

ac
ió

 E
d

u
ca

ti
va

2
.4

37
.2

6
5

2
.3

6
6

.2
77

3,
0

%

D
el

 M
E

C
 i 

G
en

er
al

it
at

 p
er

 a
lt

re
s 

tr
an

sf
er

èn
ci

es
8

.4
6

7.
15

4
8

.9
22

.9
9

1
-5

,1%

C
u

rs
o

s,
se

rv
ei

s 
i a

lt
re

s 
in

g
re

ss
o

s
4

.5
18

.4
5

1
4

.16
1.2

6
7

8
,6

%

T
it

u
la

ci
o

n
s 

pr
ò

pi
es

1.4
9

5
.5

13
1.5

2
3.

4
6

1

C
u

rs
os

 i 
se

rv
ei

s 
pr

es
ta

ts
 p

er
 u

n
it

at
s

1.1
4

6
.4

4
9

1.1
77

.11
0

S
er

ve
is

, v
en

de
s 

i a
lt

re
s 

in
gr

es
so

s
12

2
.2

0
0

9
2

.4
0

6

C
àt

ed
re

s 
em

pr
es

a 
i U

P
C

 2
1

1.7
5

4
.2

9
0

1.3
6

8
.2

9
0

FI
N

A
N

Ç
A

M
E

N
T

 E
SP

E
C

ÍF
IC

 (
eu

ro
s)

20
07

20
06

∆
07

/0
6

D
E

SP
E

SA
 E

SP
E

C
ÍF

IC
A

 (
eu

ro
s)

20
07

20
06

∆
07

/0
6

PRESUPOSTS-04  9/2/07  10:29  Página 42



43
4 Anàlisi d’origen i destí dels fons

D
es

p
es

es
 d

'in
te

rc
an

vi
 i 

ac
ti

vi
ta

ts
 e

m
p

re
n

ed
o

re
s

8
5

6
.5

5
9

9
30

.7
5

2
-8

,0
%

P
ro

je
ct

es
 d

e 
re

ce
rc

a 
i t

ra
ns

fe
rè

nc
ia

 d
e 

te
cn

ol
og

ia
 (

C
T

T
)

16
.6

0
5

.6
4

9
16

.0
4

5
.6

4
9

3,
5

%

P
ro

je
ct

es
 d

e 
re

ce
rc

a 
i t

ra
ns

fe
rè

nc
ia

 d
e 

te
cn

ol
og

ia
 (

C
T

T
)2

5
.4

0
0

.0
0

0
22

.16
1.4

0
0

14
,6

%

P
ro

je
ct

es
 e

u
ro

p
eu

s 
C

T
T

9
.8

0
0

.0
0

0
9

.6
20

.0
0

0
1,9

%

A
lt

re
s

1.4
6

8
.3

6
9

1.5
11

.3
29

-2
,8

%

T
O

TA
L

 D
E

S
P

E
S

A
  

E
S

P
E

C
ÍF

IC
A

11
2

.5
5

1.
14

2
10

1.
9

6
0

.0
4

0
10

,4
%

T
O

TA
L

 D
E

S
P

E
S

E
S

3
0

9
.1

4
3

.2
7

8
2

9
2

.3
0

1.
7

18
5

,8
%

D
e 

la
 U

n
ió

 E
u

ro
p

ea
8

5
6

.5
5

9
9

30
.7

5
2

-8
,0

%

D
el

 M
E

C
 i 

G
en

er
al

it
at

 p
er

 a
 r

ec
er

ca
 (

C
T

T
)

16
.6

0
5

.6
4

9
16

.0
4

5
.6

4
9

3,
5

%

C
o

nv
en

is
 c

u
rs

o
s 

i s
er

ve
is

 (
C

T
T

)
25

.4
0

0
.0

0
0

22
.16

1.4
0

0
14

,6
%

D
e 

la
 U

n
ió

 E
u

ro
p

ea
 p

er
 a

 r
ec

er
ca

 (
C

T
T

)
9

.8
0

0
.0

0
0

9
.6

20
.0

0
0

1,9
%

A
lt

re
s 

1.4
6

8
.3

6
9

1.5
11

.3
29

-2
,8

%

T
O

TA
L

 F
IN

A
N

Ç
A

M
E

N
T

 E
S

P
E

C
ÍF

IC
11

2
.5

5
1.

14
2

10
1.

9
6

0
.0

4
0

10
,4

%

T
O

TA
L

 I
N

G
R

E
S

S
O

S
3

0
9

.1
4

3
.2

7
8

2
9

2
.3

0
1.

7
18

5
,8

%

FI
N

A
N

Ç
A

M
E

N
T

 E
SP

E
C

ÍF
IC

 (
eu

ro
s)

20
07

20
06

∆
07

/0
6

D
E

SP
E

SA
 E

SP
E

C
ÍF

IC
A

 (
eu

ro
s)

20
07

20
06

∆
07

/0
6

PRESUPOSTS-04  9/2/07  10:29  Página 43



44
Pressupost 2007

Altres Organismes

públics

4,2%

Unió Europea

5,1%

Estat
4,5%

Préstecs del MEC per

Parcs tecnològics

3,1%

Recursos Propis

24,0%

Generalitat

59,1%

Anàlisi d'origen i destinació dels fons

ORIGEN DELS FONS

Ingressos (euros) 2006 2007 % ∆ 07/06 Participació

2007

Generalitat 157.937.732 182.710.210 15,7% 59,1%

Generalitat - finançament deute inversions 4.820.445 -100,0%

Recursos Propis 70.875.534 74.131.357 4,6% 24,0%

Préstecs del MEC per Parcs tecnològics 13.128.822 9.686.796 -26,2% 3,1%

Estat 17.783.990 13.853.220 -22,1% 4,5%

Unió Europea 13.185.929 15.700.602 19,1% 5,1%

Altres Organismes públics 14.569.266 13.061.094 -10,4% 4,2%

TOTAL 292.301.718 309.143.278 5,8% 100,0%

PRESUPOSTS-04  9/2/07  10:29  Página 44



45
4 Anàlisi d’origen i destí dels fons

Personal

53,7%

Funcionament

15,7%

Altres

2,0%
Obres i equipaments

11,3%

Programes de
recerca

16,8%

Financeres

0,5%

Anàlisi d'origen i destinació dels fons

DESTINACIÓ DELS FONS

Despeses (euros) 2006 2007 % ∆ 07/06 Participació

2007

Personal 156.117.282 166.124.074 6,4% 53,7%

Funcionament 45.919.117 48.425.763 5,5% 15,7%

Financeres 1.937.037 1.441.583 -25,6% 0,5%

Programes de recerca 47.827.049 51.805.649 8,3% 16,8%

Obres i equipaments 34.264.808 35.061.323 2,3% 11,3%

Altres 6.236.425 6.284.886 0,8% 2,0%

TOTAL 292.301.718 309.143.278 5,8% 100,0%

PRESUPOSTS-04  9/2/07  10:29  Página 45



PRESUPOSTS-04  9/2/07  10:29  Página 46



5Explicacions 
sobre les aplicacions 
pressupostàries

aplicacions pressu

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 47



PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 48



49
5 Explicacions sobre les aplicacions pressupostàries

Pressupost d’ingressos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .51
Capítol 3. Taxes i altres ingressos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .51

Article 30. Taxes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .51
Article 31. Preus públics  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .51
Article 32. Prestació de serveis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .52
Article 33. Venda de béns  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .52
Article 39. Altres ingressos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .53

Capítol 4. Transferències corrents  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .53
Article 40. De l’administració de l’Estat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .53
Article 41. D’organismes autònoms administratius  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54
Article 45. De comunitats autònomes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54
Article 46. De corporacions locals  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54
Article 47. D’empreses privades  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .55
Article 48. De particulars . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .55
Article 49. De l’exterior  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .55

Capítol 5. Ingressos patrimonials  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .55
Article 52. Interessos de dipòsits  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .56
Article 54. Rendes de béns immobles  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .56
Article 55. Productes de concessions i aprofitaments especials  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .56

Capítol 7. Transferències de capital . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .56
Article 70. De l'administració de l'estat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .56
Article 75. De comunitats autònomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .57
Article 77. D'empreses i ajuntaments  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .57
Article 79. De l'exterior  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .57

Capítol 8. Actius financers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .58
Article 87. Romanents de tresoreria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .58

Capítol 9. Préstecs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .58
Article 92. Préstecs rebuts del MEC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .58

Pressupost de despeses  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .59
Capítol 1. Remuneracions de personal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .59

Article 10. Alts càrrecs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .59
Article 12. Personal funcionari . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .59
Article 13. Personal laboral  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .60
Article 14. Personal amb contracte administratiu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .61
Article 16. Assegurances i prestacions socials  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .61
Article 17. Altres actuacions de personal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .61

Capítol 2. Despeses de béns corrents i de serveis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .62
Article 20. Lloguers i cànons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .62
Article 21. Reparacions, manteniment i conservació  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .62
Article 22. Material, subministraments i altres  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .63
Article 23. Indemnitzacions per raó del servei  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .66
Article 29. Serveis de nova creació . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .66
Article 2d. Despeses de gestió descentralitzada  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .67

Capítol 3. Despeses financeres  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .68
Article 32. Despeses financeres  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .68

Capítol 4. Transferències corrents  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69
Article 48. Ajuts personals i a institucions sense finalitat de lucre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69

Capítol 6. Inversions  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .71
Article 62. Noves inversions en construccions i equips  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .71
Article 63. Inversions de reposició  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .72
Article 64. Despeses d'inversions de recerca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .72

Capítol 9. Passius financers  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .74
Article 91. Amortització de préstecs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .74

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 49



PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 50



51
5 Explicacions sobre les aplicacions pressupostàries. Ingressos

Pressupost d’ingressos

Capítol 3. Taxes i altres ingressos

Recull els ingressos derivats de la prestació dels serveis de caràcter acadèmic o d’altres tipus que la institució uni-

versitària ofereix a la societat.

Article 30. Taxes
Ingressos per la contraprestació de serveis de caràcter acadèmic de la Universitat.

309 Taxes de secretaria

309.00 Taxes de secretaria
Inclou les taxes de secretaria previstes per a l’exercici en concepte de certificacions i altres documents administra-

tius, expedició de títols acadèmics i documentació de la matrícula. Per al suplement al títol europeu es preveu la

despesa vinculada.

No inclou les taxes administratives compreses en els preus de matrícula ni la recaptació per la venda de la carpeta.

Article 31. Preus públics
Ingressos satisfets per la prestació de serveis o la realització d’activitats en règim de preu públic.

312 Preus públics

312.10 Preus de matrícula de primer i segon cicles
Inclou la previsió de la recaptació de matrícula dels estudiants de primer i segon cicles en centres propis. 

312.20 Matrícules de becaris 
Correspon als ingressos que la UPC rebrà de les institucions públiques (AGAUR i MEC) per compensar els imports

de les beques que reben els estudiants. Inclou les compensacions per família nombrosa de tres fills (FN3F) i les

beques de centres adscrits.

312.30 Matrícules de centres adscrits
Aquest concepte recull l’import que els estudiants de centres adscrits han d’abonar a la UPC en concepte de tutela

acadèmica, segons el que determina el decret pel qual es fixen els preus de la prestació de serveis acadèmics a les

universitats públiques per a cada curs acadèmic.

312.40 Matrícules de doctorat
En aquesta partida es recull la previsió de les matrícules dels cursos de doctorat.

312.70 Titulacions pròpies
Imports que els estudiants de les titulacions pròpies han d’abonar a la UPC en concepte de matrícula. 

312.80 Preus de matrícula de màsters oficials
Inclou la recaptació de matrícula per estudis de màster oficials.

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 51



319 Altres preus públics

319.10 Matrícules de proves d’accés (PAAU) i batxillerat de la reforma
L’oficina que gestiona les proves d’accés a la universitat (PAAU) està assignada a la UPC a l’efecte d’entitat jurídi-

ca. Per això, els ingressos i les despeses que genera s’inclouen al pressupost. La partida inclou les taxes correspo-

nents a matrícules de les PAAU que es faran durant l’any 2007.

Article 32. Prestació de serveis
Ingressos obtinguts com a contraprestació dels serveis prestats per la Universitat que no tenen la consideració de

preus públics.

329 Prestació de serveis

329.19 Convenis, cursos i serveis
Correspon als ingressos en concepte de convenis, cursos i serveis prestats per les unitats de la UPC, la gestió dels

quals es realitza des del Centre de Transferència de Tecnologia (CTT).

329.20 Overhead del CTT de convenis, serveis, cursos i propietat industrial
Correspon a la part de la facturació prevista per convenis, cursos i serveis (concepte d’ingrés 329.19) que es desti-

na a compensar els costos d’infraestructura de les activitats, d’acord amb la normativa establerta en les tarifes i

preus d’aquest pressupost. 

L’overhead procedent de la facturació de cursos i serveis es complementa amb l’aportació del MEC per les despe-

ses induïdes pels projectes específics que finança.  

329.30 Convenis de cooperació educativa
La Universitat fa convenis de cooperació amb diferents empreses per facilitar que els estudiants hi duguin a terme

pràctiques. Aquestes empreses han d’ingressar a la UPC el 14 % del total de l’ajut aportat a l’estudiant i, en con-

cepte de cooperació al desenvolupament, el 0,7 % del mateix total. 

En aquesta aplicació es recull la previsió d’ingressos derivats de l’aplicació del 14,7 % als convenis de cooperació

educativa i els ingressos recaptats d’institucions públiques per al pagament directe de les beques corresponents.

329.40 Altres cursos
Ingressos procedents dels cursos realitzats per l’ICE, destinats a la formació del professorat de secundària.

329.50 Cursos i serveis prestats per les unitats
Ingressos que les unitats i serveis de la UPC recapten en concepte de cursos i serveis. Inclouen entre altres el llo-

guer de sales i aules, la impartició de cursos, la realització d’activitats culturals d’esport i de lleure, i les presta-

cions del Servei de Llengües i Terminologia i del Servei de Comunicació i Promoció. Els preus d’aquests serveis

s’estableixen en l’epígraf de tarifes i preus d’aquest pressupost.

329.60 Altres serveis
Altres ingressos no inclosos en els conceptes anteriors.  

Article 33. Venda de béns 
Ingressos derivats de transaccions pròpies de la Universitat, mitjançant preus.

330 Venda de publicacions pròpies, impresos i altres béns

52
Pressupost 2007

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 52



330.00 Venda de publicacions pròpies, impresos i altres béns
Ingressos procedents de la venda d’impresos de matrícula, de la carpeta “La UPC t’informa”, de publicacions prò-

pies, de material amb la imatge gràfica de la UPC i d’altres.

Article 39. Altres ingressos
Recull els ingressos no inclosos en els articles anteriors.

399 Altres ingressos

399.10 Repercussió de costos
Correspon a l’estimació dels ingressos pel cobrament dels consums energètics d’altres entitats ubicades a la UPC

(Fundació UPC, concessionaris de serveis i altres ens amb personalitat jurídica pròpia).

399.20 Ràpels de compres
Estimació dels ràpels per compres dels serveis generals. 

399.30 Altres ingressos
Ingressos procedents de causes diverses: entre altres, s'hi inclou la devolució de part de l'IVA suportat, segons la

normativa vigent de prorrates.

399.40 Ingressos extraordinaris
Previsió d'ingressos extraordinaris per diversos conceptes, que inclouen la recepció d’abonaments del contracte

d’UPCnet. 

Capítol 4. Transferències corrents

Recursos, condicionats o no, rebuts per la Universitat sense contrapartida directa i que es destinen a finançar,

bàsicament, operacions corrents de despesa.

Article 40. De l’administració de l’Estat
Transferències rebudes de l’Administració de l’Estat per finançar operacions corrents.

401 De l’Administració de l’Estat

401.10 Transferències diverses de l’Estat
Subvencions de l’Administració de l’Estat per a actuacions diverses (inclou les convocatòries Ramón y Cajal i Juan

de la Cierva).

401.19 Transferències diverses de l’Estat (CTT)
Subvencions de l’Administració de l’Estat per a actuacions diverses de recerca.

401.20 Projectes MEC. Overhead
Estimació de l’overhead procedent dels projectes que les unitats de la UPC realitzen amb el suport del MEC.

53
5 Explicacions sobre les aplicacions pressupostàries. Ingressos

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 53



401.30 Programes d’intercanvi
Aportació procedent de l’Administració de l’Estat destinada a finançar els programes d’intercanvi d’estudiants.

401.40 Ajuts per EEES
Aportació de l'Administració de l'Estat per al suport al procés d'adaptació de l'activitat docent a l'Espai Europeu

d'Educació Superior.

Article 41. D’organismes autònoms administratius
Transferències corrents que la Universitat té previst rebre dels organismes autònoms.

411 D’organismes autònoms administratius

411.00 D’organismes autònoms administratius
Previsió de l’aportació de Marina Port Vell pel lloguer de les instal·lacions del Centre de Logística i Serveis Marítims.

412 D’altres organismes autònoms administratius

412.00 D’altres organismes autònoms administratius
En aquest apartat es comptabilitza la previsió dels ingressos que rep la UPC del CEIB, la Fundació UPC, el CIM,

l’AIDIT i el BCN Supercomputing Center, per fer front al pagament de les nòmines d’aquests organismes.

Article 45. De comunitats autònomes
Transferències corrents rebudes de la Generalitat de Catalunya.

452 De la Generalitat. Atencions ordinàries

452.00 De la Generalitat. Atencions ordinàries
Recursos que la Generalitat transferirà a la UPC en concepte d’atenció ordinària d’acord amb el model de finança-

ment de les universitats catalanes.

453 De la Generalitat. Atencions extraordinàries

453.10 De la Generalitat. Atencions extraordinàries
Es consideren atencions extraordinàries les necessàries per fer front a compromisos diversos assumits per la Generalitat. 

453.20 Atencions extraordinàries (EEES)
Altres ingressos de la Generalitat de Catalunya per a l’adaptació a l’Espai Europeu d’Educació Superior (EEES).

455 De la Generalitat. Altres transferències

455.00 De la Generalitat. Altres transferències
Ingressos per a programes i activitats finançats per la Generalitat de Catalunya.

Article 46. De corporacions locals
Transferències corrents rebudes d’ens locals.

460 D’ens locals

460.00 D’ens locals
Transferències corrents rebudes d’ajuntaments i de la Diputació de Barcelona.

54
Pressupost 2007

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 54



Article 47. D’empreses privades
Transferències corrents provinents d’empreses privades.

470 D’empreses privades i ens vinculats a la UPC

470.10 D’empreses privades i altres entitats
Aportacions d’empreses i entitats financeres basades en convenis de col·laboració o en acords vinculats a actua-

cions puntuals.

470.20 Aportació d’ens docents vinculats a la UPC 
Per acord de la Junta de Govern, els ens docents vinculats han de signar contractes programa amb la Universitat

pels quals es determina l’aportació d’una part dels beneficis a la Universitat. Aquesta partida recull els ingressos

procedents del percentatge de beneficis acordat.

470.21 Aportació d’ens de recerca vinculats a la UPC
Per acord de la Junta de Govern, els ens de recerca vinculats han de signar contractes amb la Universitat pels

quals es determina l’aportació d’una part dels beneficis a la Universitat.

470.30 Càtedres d’empresa i projecte UPC21
Aportacions que rep la Universitat, en concepte de donació, pels convenis signats amb empreses.

Article 48. De particulars
Transferències corrents rebudes d’institucions sense finalitat de lucre i de famílies.

480 D’estudiants i personal de la UPC per a projectes de cooperació

480.00 Transferències d’estudiants i personal de la UPC per a projectes de cooperació
Aportacions dels estudiants del 0,7 % de l’import de la matrícula i del personal de la UPC del 0,7 % de la nòmina

per a projectes de cooperació amb el tercer món, que gestiona el Centre de Cooperació per al Desenvolupament

de la UPC.

Article 49. De l’exterior
Recursos rebuts sense contrapartida directa d’ens supraestatals i d’agents situats fora de l’Estat espanyol.

490 De la Unió Europea

490.00 De la Unió Europea
Transferències de la UE per a programes de mobilitat d'estudiants (inclou els desplaçaments de professorat i PAS

per al suport de projectes).

Capítol 5. Ingressos patrimonials 

Recull els ingressos provinents de rendes de les propietats o del patrimoni de la Universitat, així com els derivats

d’activitats realitzades per la Universitat en règim de dret privat.

55
5 Explicacions sobre les aplicacions pressupostàries. Ingressos

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 55



Article 52. Interessos de dipòsits
Rendiments obtinguts per la gestió de dipòsits en entitats financeres.

520 Interessos de comptes corrents

520.00 Interessos de comptes corrents 
Estimació dels interessos provinents de comptes corrents en bancs i institucions financeres.

521 Interessos d’altres inversions financeres

521.00 Interessos d’altres inversions financeres
Estimació d’ingressos per inversions a curt termini en actius financers sense risc.

Article 54. Rendes de béns immobles
Ingressos derivats de la propietat, així com de la cessió de l’ús o el gaudi de béns immobles.

540 Lloguers d’instal·lacions

540.00 Lloguers d’instal·lacions
Ingressos en concepte de lloguers d’aules i espais, les tarifes dels quals s’especifiquen en aquest pressupost.

Article 55. Productes de concessions i aprofitaments especials
Ingressos obtinguts de drets de recerca o explotació atorgats per la Universitat, i, en general, els derivats de tot

tipus de concessió i aprofitament especial que es puguin percebre.

550 Cànons

550.00 Cànons
Previsió d’ingressos que es puguin percebre derivats de concessions de bars, serveis de reprografia i altres serveis

que es presten dins dels recintes de la Universitat.

551 Altres concessions i aprofitaments

551.00 Altres concessions i aprofitaments
Previsió d’ingressos d’altres explotacions del patrimoni com ara filmació d’anuncis, actes i promocions comercials.

Capítol 7. Transferències de capital

Recursos, condicionats o no, rebuts per la Universitat sense contrapartida directa i que es destinen a finançar ope-

racions de capital.

Article 70. De l’administració de l’Estat
Transferències rebudes de l’Administració de l’Estat per finançar operacions de capital.

701 De l’Administració de l’Estat

56
Pressupost 2007

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 56



701.19 Del Ministeri d’Educació i Ciència (MEC)
Correspon a les subvencions de l’Administració de l’Estat per a actuacions diverses de capital. Inclou els projectes

de recerca i accions especials que es gestionen a través del CTT. 

701.30 Del Ministeri d’Indústria i Energia
Ingressos per al finançament de parcs tecnològics.

Article 75. De comunitats autònomes
Transferències de capital rebudes de la Generalitat de Catalunya.

751 De la Generalitat per a la recerca

751.00 De la Generalitat per a la recerca
Subvencions de la Direcció General de Recerca.

751.09 De la Generalitat per a la recerca (CTT)
Subvencions de la Direcció General de Recerca per a projectes de recerca, infraestructures, grups de recerca con-

solidats i centres d’innovació.

753 De la Generalitat per a inversions

753.00 De la Generalitat per a inversions (Pla d’inversions universitàries)
Aquest concepte inclou el finançament específic (per a partides de despesa) que atorga la Generalitat per a diver-

sos aspectes relacionats amb la inversió en infraestructures i l’adequació d’aquestes per poder-les utilitzar respec-

tant la normativa vigent d’accessibilitat, seguretat i rehabilitació.  

753.10 De la Generalitat per factors de territorialitat
Reflecteix la subvenció rebuda de la Generalitat per raó de la territorialitat dels centres docents de la Universitat.

Article 77. D’empreses i ajuntaments
Transferències de capital provinents d’empreses privades i d’administracions locals.

772 De la Diputació de Barcelona

772.00 De la Diputació de Barcelona
En aquest concepte es reflecteix l’aportació de la Diputació de Barcelona per a les obres del Campus del Baix

Llobregat.

Article 79. De l’exterior
Recursos rebuts sense contrapartida directa d’ens supraestatals i d’agents situats fora de l’Estat espanyol.

790 De la Unió Europea

790.19 De la Unió Europea per a recerca
Ingressos que rebrà la Universitat per a projectes europeus del CTT. 

790.20 De la Unió Europea per a infraestructura
Aportació per a infraestructura (Fons Europeu de Desenvolupament Regional, FEDER), segons resolució del MEC. 

57
5 Explicacions sobre les aplicacions pressupostàries. Ingressos

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 57



Capítol 8. Actius financers

Recull els ingressos provinents de l’alienació d’actius financers, així com els ingressos provinents dels reintegra-

ments de préstecs concedits i els reintegraments de dipòsits i fiances constituïdes. També recull els recursos gene-

rats en exercicis anteriors que són destinats a finançar la despesa del pressupost vigent.

Article 87. Romanents de tresoreria
Ingressos generats en exercicis anteriors i que es destinen a finançar el pressupost de despeses de l’exercici corrent.

870 Romanents de tresoreria

870.00 Romanents de tresoreria
Es tracta de recursos ja generats, per la qual cosa no és procedent ni el reconeixement ni la recaptació de drets.

Aquests recursos ja generats inclouen els ingressos produïts no finalistes i els ingressos amb finalitats específiques.

Capítol 9. Préstecs

En aquest capítol s’imputen els ingressos obtinguts per la Universitat provinents de l’emissió de deute públic i per

l’obtenció de préstecs, tant en moneda nacional com estrangera, a curt o llarg termini.

Article 92. Préstecs rebuts del MEC 
Recull els ingressos per l’atorgament de préstecs del MEC.

920 Préstecs rebuts del MEC

920.00 Préstecs rebuts del MEC
Inclou els préstecs del MEC per als parcs científics i tecnològics de la UPC.

58
Pressupost 2007

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 58



Pressupost de despeses

Capítol 1. Remuneracions de personal

Aquest capítol inclou les despeses relatives a tot tipus de retribucions i indemnitzacions que cal satisfer per raó

del treball realitzat pel personal de la UPC. També inclou les cotitzacions obligatòries a la Seguretat Social i a les

mutualitats del funcionariat, així com una provisió per a l’aportació al pla de pensions.

Article 10. Alts càrrecs
Comprèn les retribucions que perceben els alts càrrecs en funció del càrrec acadèmic que ocupen dins de la

Universitat (a l’equip rectoral, als centres o als departaments), així com altres càrrecs específics nomenats pel rector.

101 Càrrecs acadèmics

101.10 Càrrecs acadèmics
Complements específics que reben els càrrecs acadèmics segons el lloc que ocupen a l’equip rectoral i a les uni-

tats bàsiques, segons el que preveu de manera general la legislació vigent per a totes les universitats.

104 Complement de càrrecs acadèmics

104.00 Complement de càrrecs acadèmics
Complement addicional establert per la UPC per als càrrecs acadèmics, així com altres càrrecs acadèmics de

caràcter específic nomenats pel rector.

Article 12. Personal funcionari
Aquest article inclou els conceptes retributius del personal funcionari i interí, tant de personal docent i investiga-

dor (PDI) com de personal d’administració i serveis (PAS).

120 Retribucions del PDI funcionari 
Comprèn les retribucions del personal docent i investigador numerari i interí en concepte de retribucions bàsiques

i complementàries (vegeu l’apartat de plantilles de personal).

120.10 Retribucions bàsiques del PDI
Les retribucions bàsiques comprenen el sou, els triennis i les pagues extraordinàries del personal docent i investi-

gador de la Universitat. Inclou el programa d’adaptació a la LOU finançat per la Generalitat.

120.20 Retribucions complementàries del PDI
Crèdits destinats a satisfer els complements en concepte de productivitat per l’activitat docent i investigadora,

indemnitzacions i altres retribucions que tinguin caràcter complementari.

121 Retribucions del PAS funcionari 
Comprèn les retribucions del personal d’administració i serveis funcionari en concepte de retribucions bàsiques i

complementàries (vegeu l’apartat de plantilles de personal).

59
5 Explicacions sobre les aplicacions pressupostàries. Despeses

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 59



121.10 Retribucions bàsiques del PAS
Les retribucions bàsiques comprenen el sou, els triennis i les pagues extraordinàries del personal d’administració i

serveis de la Universitat.

121.20 Retribucions complementàries del PAS
Crèdits destinats a satisfer els complements de destí i altres retribucions que tinguin caràcter complementari del

personal d’administració i serveis de la Universitat.

Article 13. Personal laboral
Aquest article inclou els conceptes retributius del personal laboral fix i temporal contractat a la Universitat.

130 Retribucions del personal d’investigació propi
Comprèn les retribucions del personal d’investigació propi de la Universitat en concepte de retribucions bàsiques i

complementàries (vegeu l’apartat de plantilles de personal).

130.10 Retribucions bàsiques del personal d’investigació propi
Les retribucions bàsiques comprenen el sou, els triennis i les pagues extraordinàries del personal d’investigació

propi de la Universitat.

130.20 Retribucions complementàries del personal d’investigació propi
Crèdits destinats a satisfer els complements de lloc de treball, ELIMINAR de perillositat i altres retribucions de

caràcter complementari.

131 Retribucions del PAS laboral
Comprèn les retribucions del personal d’administració i serveis laboral que treballa a la Universitat en concepte de

retribucions bàsiques i complementàries (vegeu l’apartat de plantilles de personal).

131.10 Retribucions bàsiques del PAS laboral
Les retribucions bàsiques comprenen el sou, els triennis i les pagues extraordinàries del personal d’administració i

serveis laboral.

131.20 Retribucions complementàries del PAS laboral
Crèdits destinats a satisfer els complements de lloc de treball i altres retribucions de caràcter complementari.

132 Retribucions del PDI laboral
Comprèn les retribucions del personal docent i investigador laboral que treballa a la Universitat en concepte de

retribucions bàsiques i complementàries (vegeu l’apartat de plantilles de personal).

132.10 Retribucions bàsiques del PDI laboral
Les retribucions bàsiques comprenen el sou, els triennis i les pagues extraordinàries del personal docent i investi-

gador laboral de la Universitat.

132.20 Retribucions complementàries del PDI laboral
Crèdits destinats a satisfer els complements en concepte de productivitat per l’activitat docent i investigadora,

indemnitzacions i altres retribucions de caràcter complementari.

60
Pressupost 2007

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 60



Article 14. Personal amb contracte administratiu
Aquest article inclou els conceptes retributius del personal amb vinculació administrativa a la Universitat.

140 Retribucions del PDI amb contracte administratiu
Comprèn les retribucions del personal docent i investigador amb contracte administratiu que treballa a la

Universitat en concepte de retribucions bàsiques i complementàries (vegeu l’apartat de plantilles de personal).

140.10 Retribucions bàsiques del PDI amb contracte administratiu
Les retribucions bàsiques comprenen el sou, els triennis i les pagues extraordinàries del personal docent i investi-

gador amb contracte administratiu de la Universitat.

140.20 Retribucions complementàries del PDI amb contracte administratiu
Crèdits destinats a satisfer els complements en concepte de productivitat per l’activitat docent i investigadora,

indemnitzacions i altres retribucions de caràcter complementari.

Article 16. Assegurances i prestacions socials
Comprèn les quotes de les assegurances socials i les prestacions i altres despeses socials del personal docent i

investigador i del personal d’administració i serveis a càrrec de la Universitat.

160 Quotes socials
Quotes socials del personal docent i investigador i del personal d’administració i serveis.

160.00 Quotes socials
Inclou la despesa generada per la liquidació de les quotes socials del personal docent i investigador i del personal

d’administració i serveis.

160.10 Altres quotes socials de personal específic 
Aquesta partida recull les quotes socials del personal finançat amb ingressos específics. 

Article 17. Altres actuacions de personal
Inclou les despeses relacionades amb el personal no incloses en els articles anteriors.

170 Repercussió de costos de personal de la Fundació UPC

170.10 Repercussió de costos de personal de la Fundació UPC
Despeses relacionades amb els costos de personal de l’FUPC vinculat a la UPC.

172 Repercussió de costos de personal del Consorci de l’Escola Industrial de Barcelona (CEIB)

172.00 Retribucions bàsiques i complementàries del personal adscrit funcionalment al CEIB
Despeses relacionades amb els costos de personal del Consorci de l’Escola Industrial de Barcelona vinculat a la UPC.

175 Millores de personal

175.00 Convocatòria de beques del programa Ramón y Cajal
Despeses relacionades amb les beques Ramón y Cajal, convocades pel MEC per a investigadors.

61
5 Explicacions sobre les aplicacions pressupostàries. Despeses

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 61



175.10 Fons social
Previsió d'accions socials per atendre circumstàncies especials del personal de la UPC.

175.11 Estabilització del PAS
Despeses relacionades amb els processos d’estabilització de la plantilla de la universitat.

175.12 Pla Concilia
Despeses relacionades amb la conciliació de la vida personal i professional del personal de la UPC

175.20 Programa Juan de la Cierva
Despeses relacionades amb les beques Juan de la Cierva, convocades pel MEC per a investigadors.

175.60 Provisió per a aportacions als plans de pensions
Despeses associades a la provisió per a les aportacions anuals als plans de pensions del personal de la UPC.

Capítol 2. Despeses de béns corrents i de serveis

Aquest capítol recull els recursos destinats a atendre les despeses corrents de béns i serveis necessaris per a l’exercici de

les activitats de la Universitat. A més, s’hi inclouen les despeses de caràcter immaterial que poden tenir caràcter reitera-

tiu o que no són susceptibles d’amortització i no estan directament relacionades amb la realització d’inversions.

Article 20. Lloguers i cànons
Despeses derivades del lloguer de béns mobles i immobles. Inclou entre altres el lloguer de terrenys, edificis i

locals; el lloguer d’equips informàtics i de tramesa de dades; el lloguer de maquinària i material de transport, i, si

n’hi ha, les despeses concertades en la modalitat de rènting.

202 Lloguer d’instal·lacions

202.10 Lloguer d’instal·lacions
Despeses derivades del lloguer de diverses instal·lacions i equips. Inclou el lloguer de les instal·lacions del Centre

de Logística i Serveis Marítims (CELSEM), de l’edifici NEXUS i d’instal·lacions esportives.

202.20 Lloguer d’ordinadors  
Despeses derivades de l’adquisició d’ordinadors personals i servidors de dades en la modalitat de rènting.

Article 21. Reparacions, manteniment i conservació
Despeses derivades del manteniment i la conservació d’edificis, infraestructures, maquinària, material de transport

i altre material immobilitzat de la Universitat.

212 Manteniment d’edificis
Despeses derivades del manteniment i la conservació dels edificis de la Universitat.

212.00 Manteniment preventiu i correctiu
Despeses originades per reparació, manteniment i conservació d’edificis i construccions de la Universitat (incloent-

hi els contractes de manteniment i els informes i les inspeccions obligatoris).

62
Pressupost 2007

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 62



217 Manteniment dels serveis informàtics

217.00 Coordinació dels serveis informàtics  
Despeses per al funcionament de les àrees de serveis informàtics.  

217.10 Manteniment d’equips informàtics
Despeses derivades del manteniment dels equips informàtics.

Article 22. Material, subministraments i altres
Despeses per a l’adquisició de material, subministraments energètics i altres.

220 Material d’oficina i publicacions

220.00 Material d’oficina
Crèdit destinat a despeses ordinàries de material d’oficina no inventariable.

220.30 Adquisicions de fons bibliogràfics 
Adquisicions de fons bibliogràfics i desplegament del programa Aprèn 10

220.60 Publicacions institucionals (inclou la carpeta “La UPC t’informa”)
Despeses d’impressió i distribució de la carpeta “La UPC t’informa”, que es lliura a l’estudiantat quan formalitza la

matrícula, i altres publicacions.

220.61 Edició de títols
Inclou despeses de funcionament derivades de l’edició de títols que es produeixen al Servei de Gestió Acadèmica.

221 Subministraments
Crèdits destinats a despeses d’aigua, gas, electricitat i altres serveis, sempre que no estiguin incloses en el preu dels lloguers.

221.00 Subministraments energètics 
Subministraments d’electricitat, aigua i gas.

221.40 Altres subministraments 
Vestuari del personal laboral, d’acord amb el que preveu el conveni col·lectiu.

222 Comunicacions
Crèdits destinats a serveis telefònics, serveis postals i telegràfics i de missatgeria.

222.00 Despeses de telèfon i línies informàtiques 
Despesa del consum telefònic de tota la Universitat. També s’hi inclou el consum que repercuteix en altres entitats

ubicades a la UPC.

222.10 Correu i missatgeria  
Correspon al servei de correu intern entre campus territorials, missatgeria i la franquejadora del Campus Nord.

224 Primes d’assegurances

224.00 Primes 
Despeses d’assegurances de vehicles, edificis i locals, immobilitzat i altres riscos.

63
5 Explicacions sobre les aplicacions pressupostàries. Despeses

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 63



225 Tributs i impostos

225.00 Tributs i impostos  
Aquest concepte inclou les despeses per la cobertura de taxes, contribucions i impostos, ja siguin estatals, autonò-

mics o locals.

226 Despeses diverses
Inclou totes les despeses de naturalesa corrent que no preveuen els altres conceptes del capítol segon.

226.00 Actes acadèmics i de representació
Despeses de representació en els diversos actes d’àmbit acadèmic i institucional.

226.01 Eleccions als òrgans de govern 
Despeses per a  les eleccions dels diferents òrgans de govern de la Universitat

226.10 Gestió de les titulacions pròpies
Inclou les despeses vinculades a la gestió de les titulacions pròpies de la UPC.

226.20 Formació del PAS
Despeses destinades a millorar la formació del personal d’administració i serveis, segons el programa de formació

del PAS. Inclou les accions acordades en la planificació estratègica de les unitats i en els plans de millora dels ser-

veis, entre altres línies de formació.

226.30 Formació del PDI
Despeses destinades a millorar la formació del personal docent i investigador, segons el programa de formació del PDI.

226.40 Comunicació institucional i promoció
Despeses de funcionament corrent del Servei de Comunicació i Promoció.

226.62 Ajuts a estudiants de convenis de cooperació educativa (per compte d’institucions públiques)
Pagament a estudiants en pràctiques finançat amb aportacions d’institucions públiques.

227 Treballs realitzats per altres empreses
Despeses produïdes per la realització d’encàrrecs executats per empreses externes o professionals independents

mitjançant un contracte.

227.00 Treballs de neteja i vigilància
Inclou les despeses de neteja, vigilància i jardineria dels espais i els edificis de la UPC. 

227.10 Gestió del tractament de residus 
Inclou les despeses relatives al tractament de residus de la UPC.

227.60 Encàrrecs d’estudis i treballs tècnics
Inclou, d’una banda, les despeses de publicitat que s’originen, fonamentalment, de la publicació d’anuncis a la

premsa diària (inici de curs, concursos i oposicions del personal, contractació d’obres i serveis, etc.) i, d’altra

banda, la contractació d’empreses i professionals per dur a terme estudis i treballs tècnics, com ara treballs de

consultoria, assessoria jurídica externa i altres.

64
Pressupost 2007

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 64



227.61 Prevenció de riscos laborals
Despeses de funcionament corrent i actuacions immediates del Servei de Prevenció de Riscos Laborals.

227.62 Elaboració d’enquestes i altres encàrrecs de seguiment d’activitats
Despeses originades per l’elaboració d’enquestes i altres encàrrecs de seguiment d’activitats. 

227.70 Treballs de serveis informàtics (contracte UPCnet)
Inclou la totalitat de les previsions dels serveis contractats institucionalment amb UPCnet. 

228 Despeses per a programes específics
Despeses destinades a finançar actuacions concretes i altres de caràcter ocasional, incloses en programes

específics.

228.00 Coordinació de projectes d’intercanvi
Despeses de gestió i coordinació dels programes d’intercanvi, que són finançades amb recursos específics.

228.10 Accions d'impuls a la recerca,valorització i política internacional 
Despeses relacionades amb accions que impulsen la recerca (congressos, jornades, publicacions, viatges i altres), la

nova valorització i noves accions de política internacional. 228.12 Actuacions complementàries al Pla RDI 2010
Despeses derivades de les actuacions del Pla RDI 2010.

228.22 Material fungible associat al programa Ramón y Cajal
Recull les despeses induïdes del programa Ramón y Cajal.

228.30 Mobilitat externa del PDI, i del PAS i llicències sabàtiques
Despeses destinades a facilitar la mobilitat externa del PDI, i del PAS de la UPC, d’acord amb el Pla de mobilitat

internacional del professorat, del PAS  i el programa de llicències sabàtiques.

228.40 Ajuts a programes de doctorat de qualitat (Comissió de Doctorat)
Partida complementària que distribueix la Comissió de Doctorat entre els diferents programes de doctorat de qua-

litat de la Universitat. 

228.42 Accions específiques del doctorat: difusió i altres despeses
Despeses relacionades amb la difusió del doctorat (Unitat de Gestió de Tercer Cicle).

228.60 Suport als processos d’avaluació, acreditació i estudis
Inclou les despeses originades pels processos d’avaluació i acreditació dels estudis de la UPC, d’acord amb el

Consell d’Universitats i l’Agència de Qualitat de Catalunya.

228.61 Suport al procés d’adaptació de l’activitat docent a l’EEES
Despeses relacionades amb l’adaptació de la docència a l’Espai Europeu d’Educació Superior.

228.70 Pla de promoció dels estudis
Despeses vinculades al Pla de promoció dels estudis de la UPC.

228.71 Pla UPC Sostenible
Despeses del Pla UPC Sostenible 2010 gestionat pel Centre Interdisciplinari de Tecnologia, Educació i Innovació per

a la Sostenibilitat de la UPC.

65
5 Explicacions sobre les aplicacions pressupostàries. Despeses

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 65



228.90 Programes específics de la UPC
Recursos destinats a la gestió descentralitzada per al funcionament dels serveis (Relacions Institucionals i

Internacionals, Biblioteques, UNIVERS i Llengües i Terminologia).

229 Actuacions associades a l’activitat docent

229.30 Innovació docent
Suport a la innovació docent i a l’observatori de bones pràctiques.

229.60 Convocatòria de projectes d’innovació docent
Correspon a una convocatòria interna per a professorat de la UPC que promou el Vicerectorat de Docència i

Estudiantat amb la coordinació de l’Institut de Ciències de l’Educació.

229.70 Projectes per a la millora de la qualitat docent
Convocatòria de la Generalitat de Catalunya per impulsar projectes d’innovació docent de les universitats catalanes.

Article 23. Indemnitzacions per raó del servei
Indemnitzacions per a la compensació de despeses d’aquesta naturalesa que, d’acord amb la legislació vigent,

s’hagin de satisfer als alts càrrecs, al PDI, al PAS i a altre personal.  

230 Dietes, locomoció i trasllats
Aquest concepte inclou la compensació en conceptes de dietes, locomoció i trasllats, segons el que estableix la

normativa aprovada pel Consell Social.

230.10 Comissió de serveis i assistències a concursos i oposicions
Inclou les despeses per dietes i viatges dels membres dels òrgans de govern i de les seves comissions. També

inclou la previsió de les possibles despeses per la realització de concursos i oposicions.

230.20 Tribunals de tesis doctorals 
Despeses d’assistència dels components dels tribunals de lectura de tesis doctorals de la UPC. 

230.30 Tribunals de professorat. Oferta de places UPC
Previsió dels costos de participació del personal extern a la Universitat a les comissions dels concursos del PDI.

230.40 Gestió de seguiment de les escoles adscrites
Inclou les despeses de viatge per a l’assistència a les reunions ordinàries i les corresponents al professorat de la

UPC que presideix tribunals de treballs de fi de carrera (TFC) als centres adscrits.

230.50 Tribunals de professorat. Habilitacions 
Costos dels tribunals del procés d’habilitació de professorat, d’acord amb la LOU.

Article 29. Serveis de nova creació
Crèdits reservats per fer front a les despeses que es puguin generar a partir de la creació de nous serveis.

290 Nous espais, equipaments i instal·lacions

66
Pressupost 2007

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 66



290.00 Nous espais, equipaments i instal·lacions
Per atendre les despeses corresponents a serveis i instal·lacions que es posin en funcionament en el decurs de l’e-

xercici: primeres neteges, mudances, subministraments (llum, aigua, gas, carburants), telèfon, neteja ordinària,

vigilància, manteniment d’instal·lacions, etc.

Article 2d. Despeses de gestió descentralitzada
Recursos de gestió descentralitzada per al funcionament de les unitats bàsiques (UB) i altres unitats de Serveis

Generals.

2dA Unitats bàsiques

2dA1 Unitats bàsiques
Inclou les assignacions a les unitats bàsiques, que responen als criteris de planificació estratègica. 

2dA2 Component específic de la planificació estratègica de les UB  
Dotació per a la convocatòria d’ajuts a projectes singulars de les UB i per distribuir en funció dels objectius 

assolits

2dA3 Institut de Ciències de l’Educació
En la definició estructural de la UPC, segons els Estatuts, l’ICE és una unitat bàsica, però no està subjecta a la pla-

nificació estratègica. Per aquest motiu té una assignació concreta. Els recursos de l’ICE es complementen amb la

dotació d’altres partides. 

2dB Serveis Generals

2dB1 Suport a despeses generals de funcionament
Despeses de funcionament dels Serveis Generals. 

2dC Unitats funcionals

2dC0.160 Campus Nord 
Despeses de funcionament del Campus Nord. 

2dC0.170 Campus de Terrassa 
Despeses de funcionament del Campus de Terrassa. 

2dC0.181 Campus del Baix Llobregat 
Despeses de funcionament del Campus del Baix Llobregat. 

2dD Altres unitats
Per a les altres unitats de suport i serveis, s’han adequat les assignacions per aproximar-les a les necessitats reals,

d’acord amb les liquidacions d’exercicis anteriors.

2dD.112 Coordinació de  proves d’accés a la universitat 
Despeses corrents per al funcionament de l’oficina de coordinació de les PAAU. Aquesta oficina, tot i que té un

funcionament autònom, depèn de la Generalitat de Catalunya i no té identificació fiscal pròpia. La UPC n’exerceix

l’empara fiscal i comptable. 

67
5 Explicacions sobre les aplicacions pressupostàries. Despeses

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 67



2dD.115 Organitzacions de personal
Despeses corrents per al funcionament de les activitats de les organitzacions de personal.

2dD.120 Consell Social
Despeses corrents per al funcionament de les activitats del Consell Social.

2dD.140 Consell de l’Estudiantat
Despeses corrents per al funcionament de les activitats del Consell de l’Estudiantat.

2dD.145 Parcs UPC
Despeses corrents de funcionament de la unitat per a la gestió dels parcs tecnològics de la UPC.

2dD.150 Gestió del Centre de Transferència de Tecnologia 
Despeses corrents per al funcionament de les activitats del CTT.

2dD.903 Centre de Cooperació per al Desenvolupament
Despeses corrents per al funcionament del Centre de Cooperació per al Desenvolupament.

2dD.999 Centres d’activitats diferenciades 
Despeses corrents per al funcionament del Centre de Logística i Serveis Marítims, el Museu Valentí Masachs,

l’Oficina per a la Igualtat d’Oportunitats , el Gabinet per a la Qualitat de la Gestió. 

Capítol 3. Despeses financeres

Càrrega financera per interessos, inclosos els implícits, de tot tipus de deutes emesos, contrets o assumits per la

Universitat, tant en moneda nacional com en moneda estrangera, qualsevol que sigui la forma en què estan representats.

També inclou les despeses d’emissió, modificació i cancel·lació dels deutes especificats anteriorment, i les diferèn-

cies de canvi.

Article 32. Despeses financeres
Despeses derivades de qualsevol operació relacionada amb tot tipus de deutes emesos o contrets. També inclou

les despeses derivades de les operacions habituals amb les diferents entitats financeres.

320 Despeses financeres

320.10 Despeses financeres dels comptes corrents
Inclou tots els tipus de comissions relacionades amb les operacions dels comptes corrents (comissió de manteni-

ment, comissió per transferència, interessos per descobert...).

320.20 Despeses financeres dels avals bancaris
Comissions derivades del manteniment dels avals bancaris que la Universitat té vigents amb les diferents entitats

financeres. 

320.30 Despeses financeres per interessos de demora
Interessos de demora que cal satisfer com a conseqüència de l’ajornament del pagament de les obligacions de la

Universitat en els terminis establerts.

68
Pressupost 2007

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 68



Capítol 4. Transferències corrents

Recull els pagaments a tercers efectuats per la Universitat, els quals destinen aquests fons a finançar operacions

corrents.

Article 48. Ajuts personals i a institucions sense finalitat de lucre
Inclou ajuts, beques, donacions, premis, etc. que la Universitat atorga a persones i a institucions sense finalitat de lucre.

481 Beques i ajuts a estudiants per col·laboració
Col·laboració temporal d’estudiants en tasques que complementen la seva formació. Aquestes beques es convo-

quen periòdicament i s’atorguen seguint els criteris recollits a la normativa corresponent.

481.00 Beques UPC de recerca
Dotació pel programa de beques de recerca que atorga la UPC.

481.10 Col·laboració temporal de l’estudiantat en suport de l’activitat docent 
Col·laboració temporal de l’estudiantat de 1r i 2n cicles en tasques de suport a l’activitat docent de primer i segon cicles.

481.11 Col·laboració temporal de l’estudiantat en suport a biblioteques 
Col·laboració temporal de l’estudiantat de 1r i 2n cicles en tasques de suport a l’activitat de biblioteques. 

481.20 Col·laboració temporal de l’estudiantat en suport a la gestió acadèmica 
Col·laboració temporal de l’estudiantat de 1r i 2n cicles en tasques de suport a l’activitat de gestió acadèmica.

481.30 Participació temporal de l’estudiantat en treballs per al Consell de l’Estudiantat i delegacions dels

centres
Col·laboració temporal de l’estudiantat de 1r i 2n cicles en treballs per al Consell de l’Estudiantat i delegacions dels

centres.

481.40 Ajuts a l’estudiantat de la UPC per treballs de suport puntual  
Inclou les compensacions a l’estudiantat en pràctiques de formació professional i ajuts.

483 Ajuts a activitats desenvolupades per l’estudiantat de la UPC
Previsió pressupostària per a l’adjudicació d’ajuts a l’estudiantat que participa en activitats culturals i esportives, i

a les delegacions dels centres.

483.10 Ajuts per a activitats culturals i esportives
Ajuts per a activitats d’associacions culturals i esportives de la Universitat.

483.30 Ajuts per a les delegacions de l’estudiantat 
Ajuts a l’activitat desenvolupada per les delegacions de l’estudiantat.

483.40 Actuacions específiques d’extensió universitària
Partida per atendre actuacions puntuals que sorgeixin en el decurs del 2007.

69
5 Explicacions sobre les aplicacions pressupostàries. Despeses

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 69



484 Intercanvi d’estudiants
Previsió de despeses destinades a fomentar l’intercanvi d’estudiants amb altres universitats.

484.00 Intercanvi d’estudiants
Crèdit pressupostari habilitat per fomentar l’intercanvi d’estudiants tant en l’àmbit nacional com internacional.

Inclou les beques Sòcrates-Erasmus i el Programa Leonardo de mobilitat de professorat i PAS. El finançament

prové de la Unió Europea, de l’Estat i de la Generalitat.

485 Transferències a organismes i institucions
Transferències que la Universitat fa a organismes i associacions destinades a projectes i finalitats concrets mit-

jançant ajuts o, per ser-ne membre, a través d’aportacions i quotes a les diferents institucions.

485.10 Associacions internacionals d’estudiants
Ajuts per donar suport a les associacions d’estudiants que participen en els òrgans de govern de la Universitat. Es

distribueixen d’acord amb els criteris establerts pel Consell de Govern.

485.20 Aportacions i quotes 
Transferències que la UPC fa a diverses institucions o xarxes d'intercanvi de les quals és membre.

Inclou les aportacions als ens del grup UPC (Associació d'Amics, Oficina d'Inserció Laboral i Edicions UPC, SL).

485.30 Aportacions a l’Associació d’Amics de la UPC
Aportacions de la UPC a l’Associació d’Amics de la UPC per al seu funcionament.

486 Programes de cooperació exterior
Previsió de despeses destinades a programes específics de cooperació. Aquests programes són gestionats pel

Centre de Cooperació per al Desenvolupament i pel Servei de Relacions Institucionals i Internacionals.

486.10 Programes del CCD 
Projectes desenvolupats pel Centre de Cooperació per al Desenvolupament (aportacions del 0,7 %).

486.20 Programa de cooperació interuniversitària
Despeses derivades del programa de l’Agència Espanyola de Cooperació Internacional. Amb aquesta partida es

financen les despeses de manutenció de l’estudiantat i el professorat que realitzen estades en el marc dels conve-

nis de cooperació amb països en vies de desenvolupament, segons la resolució de l’AECI.

488 Beques de predoctorat

488.00 Beques de predoctorat 
Convocatòries de beques i contractes de l’AGAUR i del MEC.

489 Ajuts a personal de la UPC per a matrícules de 1r i 2n cicles

489.10 Ajuts a personal de la UPC per a matrícules de 1r i 2n cicles 
Ajuts que la UPC atorga per atendre les excepcions o exempcions de preus de matrícula de 1r i 2n cicles dels

col·lectius beneficiaris inclosos a l’apartat de tarifes i preus del present pressupost.

70
Pressupost 2007

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 70



Capítol 6. Inversions

Aquest capítol comprèn les despeses destinades a la creació o adquisició de béns de naturalesa inventariable

necessaris per al funcionament operatiu dels serveis i altres despeses de naturalesa immaterial, com ara els pro-

jectes de recerca i transferència de tecnologia.

Article 62. Noves inversions en construccions i equips
Aquest article inclou les inversions en construccions d’edificis i en equips fixos i estructurals associats. Maquinària,

instal·lacions i equips de docència i recerca.

620 Obres i equipament d'espais nous

620.00 Rehabilitació , adeqüació de la normativa i actuacions estàndards
Inclou les inversions per a obres i equipaments previstos als plans d'inversions:

Pla plurianual d’inversions universitàries de la Generalitat de Catalunya (PIU) per a noves inversions; reposició i

manteniment dels edificis i equipaments existents de les universitats públiques catalanes, i la seva adaptació a les

noves tecnologies de la informació i a l’EEES

620.10 Altres petites actuacions 
Despeses d’actuacions de reposició, conservació i petites obres previstes al PIU.

620.16 Remodelacions funcionals 
Inversions per adequar els edificis a les necessitats de funcionament, d’acord amb els plans funcionals de cada

edifici, si n’hi ha. També inclouria la distribució racional dels espais d’acord amb les necessitats actuals i futures

(EEES) 

621 Altres inversions
Comprèn noves inversions en actuacions concretes i per a finalitats diverses, degudament especificades en cada

subconcepte.

621.00 Centres d’innovació
Inversions en els centres reconeguts pel Centre d’Innovació i Desenvolupament Empresarial (CIDEM) per donar

suport a la innovació en el sector productiu.

621.20 Inversions FEDER
Previsió de despesa d’inversions en centres, equipament i xarxa finançats amb fons FEDER.

621.80 Inversions residuals dels plans estratègics 
Despeses per completar les inversions pendents de la primera fase de la planificació estratègica.

621.83 Renovació d’equipament docent 
Inversions per a renovacions d’acord amb els plans d’equipament docent de la UPC. 

621.84 Laboratori comú d’enginyeria mecànica
Les despeses d’aquest laboratori es consignen en aquesta partida perquè es considera que la seva activitat és una

inversió de suport a la recerca.

71
5 Explicacions sobre les aplicacions pressupostàries. Despeses

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 71



622 Pla plurianual d’inversions TIC

622.00 Pla d’infraestructures TIC. Hardware
Inversions destinades a la xarxa de comunicacions, concretament a nous equipaments, d’acord amb el Pla TIC de la UPC.

622.20 Projectes institucionals de software (inclou PRISMA)
Inclou les inversions en PRISMA, SAP, recursos humans, etc., segons els acords que s’adoptin. Inclou, també, el Pla

de sistemes d’informació. 

626 Inversions en parcs científics i tecnològics

626.00 Parcs científics i tecnològics de la UPC
Inversió en centres, equipaments i altres per a l’impuls de parcs científics i tecnològics. És finançada  amb recur-

sos específics provinents dels préstecs rebuts del MEC.

629 Inversions extraordinàries
Crèdits destinats a preveure despeses que, pel seu caràcter singular, convé diferenciar de la resta d’inversions.

629.50 Projecte d’adequació de l’edifici ETSEIB i altres
Inversions en obra nova i de manteniment a l’ ETS d’Enginyeria Industrial de Barcelona i altres inversions.

Article 63. Inversions de reposició
Inclou les despeses d’inversió destinades al funcionament intern de la Universitat, amb la finalitat de mantenir o

reposar els béns deteriorats, prorrogar la vida útil dels béns o substituir-los per obsolescència.

630 Inversions en equipament docent, en reformes funcionals i en programes de millora
Previsió de despesa per a la reposició, la reforma i els programes de millora d’equipaments docents, de recerca o

de gestió.

630.11 Inversió en infraestructures de biblioteques 
Despeses relacionades amb inversions en infraestructures de les biblioteques de la UPC.

630.20 Inversions del pla de seguretat i riscos laborals
Despeses per a les inversions previstes als plans de seguretat i riscos laborals de la UPC.

631 Instal·lació i posada en funcionament d’equips

631.00 Instal·lació i posada en funcionament d’equips
Amb aquesta partida es cofinança, conjuntament amb les unitats bàsiques, les despeses d’instal·lació i posada en

funcionament de nous equips: preses energètiques, remodelació de la xarxa, instal·lació de col·lectors, etc.

632 Projectes pluridisciplinaris dels plans per a la sostenibilitat de la UPC

632.00 Projectes pluridisciplinaris del Pla UPC Sostenible 2015
Realització de les actuacions previstes al Pla UPC Sostenible 2015 per assolir els seus objectius estratègics 

Article 64. Despeses d’inversions de recerca
Despeses destinades a inversions per a projectes de recerca, centres d’estudis temàtics i infraestructures destina-

des a recerca.

72
Pressupost 2007

PRESUPOSTS-05  12/2/07  11:52  Página 72



640.00 Activitats emprenedores 
Comprèn les inversions en accions de foment de l’esperit emprenedor, promoció d’empreses innovadores i protec-

ció i valorització de la recerca.

641 Projectes de recerca

641.09 Projectes de recerca específics del CTT
Previsió pressupostària destinada a projectes concrets de recerca finançats per la Generalitat de Catalunya i ges-

tionats pel Centre de Transferència de Tecnologia (CTT).

641.60 Projectes de recerca diversos
Convocatòries d’accions integrades finançades pel MEC i la Generalitat de Catalunya i de distincions de docència i

recerca atorgades per la Generalitat de Catalunya.

642 Infraestructura de recerca
Inversions en infraestructura dedicada a la recerca i procedents de fons diversos, entre els quals hi ha la Direcció

General de Recerca (DGR).

642.09 Grups de recerca consolidats (CTT)
Despeses destinades als equips de recerca de la Universitat finançades específicament per la Generalitat de

Catalunya. Inclou els ajuts per a grups de recerca consolidats i altres ajuts procedents de diferents convocatòries

públiques (viatges, congressos i altres) gestionats pel CTT. 

642.49 Infraestructura DGR (CTT)
Inversió en equips derivada de la convocatòria per a infraestructura de recerca de la Generalitat de Catalunya i

gestionada pel CTT.

644.00 Càtedres d’empresa. CTT
Despeses vinculades a actuacions conjuntes empresa-universitat mitjançant càtedres i aules d’empresa.

644.09 Càtedres d’empresa. CTT
Aquesta partida correspon a la previsió de les despeses associades a les càtedres d’empresa i altres activitats vin-

culades directament al finançament. Són gestionades pel CTT.

645 Personal de suport tècnic
Partida prevista per a la incorporació de personal qualificat de suport (PQS) i personal tècnic de suport (PTS) a la recerca.

645.00 Convocatòries de la Generalitat de Catalunya (PQS) 
La incorporació del personal qualificat de suport a la recerca està finançada per la Generalitat de Catalunya. En el

moment en què aquest personal s’estabilitza a la plantilla de la UPC, aquesta n’ha d’assumir les despeses de contractació.

645.90 Àrees de coneixement deficitari
Crèdit per a recolzar i donar suport a àrees de coneixement deficitari.

647 Altres actuacions de recerca

647.00 Altres actuacions de recerca
Crèdit per a les actuacions específiques de recerca no recurrents.

73
5 Explicacions sobre les aplicacions pressupostàries. Despeses

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 73



649 Actuacions en recerca, doctorat i transferència de tecnologia
Previsió pressupostària per a inversions en recerca, tercer cicle i transferència de tecnologia. 

649.09 Projectes europeus (CTT)
Despesa vinculada a les subvencions de la Unió Europea per a projectes de recerca gestionats pel CTT.

649.19 Transferència de tecnologia (CTT) 
Despesa vinculada als ingressos per convenis, serveis i cursos gestionats pel CTT.

649.29 Projectes MEC i accions especials 
Despesa vinculada a les subvencions del MEC per a recerca gestionades pel CTT.

649.30 Bonificacions del CTT per inversions en béns inventariables
Recull l’import de les bonificacions d’overhead del CTT de què es beneficien les despeses d’inversions en béns inventaria-

bles a càrrec de convenis, serveis i cursos, segons la normativa inclosa a l’apartat de tarifes i preus d’aquest pressupost.

Capítol 9. Passius financers

Amortització de deutes emesos, contrets o assumits per la Universitat a curt o llarg terminis.

Article 91. Amortització de préstecs
Cancel·lació de préstecs contrets o assumits per la UPC.

914 Devolucions de préstecs per als parcs tecnològics 

914.00 Devolucions de préstecs per als parcs tecnològics
Despeses relatives a la devolució de l’anualitat corresponent dels préstecs rebuts del MEC per al finançament dels

parcs tecnològics.

74
Pressupost 2007

PRESUPOSTS-05  9/2/07  10:30  Página 74



6Classificació 
econòmica 
per programes

classificació econò

PRESUPOSTS-06  9/2/07  10:30  Página 75



PRESUPOSTS-06  9/2/07  10:30  Página 76



77
6 Classificació econòmica per programes

Pressupost per programes 2007
PROGRAMA euros

EIX 1 PROGRAMA 0: LES PERSONES 166.218.613,35

EIX 2 PROGRAMA 1 : ENSENYAMENT I DOCÈNCIA 11.546.483,26

PROGRAMA 2: RECERCA, DESENVOLUPAMENT, INNOVACIÓ I TRANSMISSIÓ 59.476.533,22

DE CONEIXEMENTS I RESULTATS

EIX 3 PROGRAMA 5: MODEL DE GESTIÓ 23.680.202,09

EIX 4 PROGRAMA 4: LES INFRAESTRUCTURES 41.416.739,00

EIX 5 PROGRAMA 3: LA UNIVERSITAT I LA SOCIETAT 5.654.578,28

Deute i adquisició d'actius 1.150.129,05

TOTAL 309.143.278,25

PRESUPOSTS-06  9/2/07  10:30  Página 77



78
Pressupost 2007

Eix 1. Les persones: el principal actiu per a l’acció de govern

Programa 0: Les persones

Objectius: 

OObbjjeeccttiiuu  11:: Fer de la universitat un espai innovador, participatiu i accessible per al desenvolupament integral de les

persones.

OObbjjeeccttiiuu  22:: Aconseguir una plantilla motivada, professional i adequada a les necessitats de l’organització i compro-

mesa amb el rol social de la mateixa  tot afavorint el sentiment de pertinença a la institució que vetlla

per les condicions de treball i la conciliació amb la vida personal.

Eix 1 - Programa 0

Activitat 0.0.0. Capítol I

codi Partides pressupostàries Assignació Responsables

101.10 Càrrecs acadèmics 803.736,54

104.00 Complement de càrrecs acadèmics 597.336,75

120.10 Retribucions bàsiques del PDI 26.354.693,00

120.20 Retribucions complementàries del PDI 39.169.843,91

121.10 Retribucions bàsiques del PAS 9.370.124,97

121.20 Retribucions complementàries del PAS 12.007.195,24

130.10 Retribucions bàsiques del personal d'investigació propi 1.432.379,12

130.20 Retribucions complementàries del personal d'investigació propi 428.459,30

131.10 Retribucions bàsiques del PAS laboral 18.890.632,02

131.20 Retribucions complementàries del PAS laboral 3.685.803,75

132.10 Retribucions bàsiques del PDI laboral 9.562.130,10

132.20 Retribucions complementàries del PDI laboral 9.227.031,95

140.10 Retribucions bàsiques del PDI amb contracte administratiu 928.151,65

140.20 Retribucions complementàries del PDI 1.008.332,16
amb contracte administratiu

160.00 Quotes socials 16.719.171,09

160.10 Altres quotes socials personal específic 1.518.974,59

170.10 Repercussió de costos de personal de la Fundació UPC 3.188.032,00

172.00 Retribucions bàsiques i complementàries del personal 4.720.847,65
adscrit funcionalment al CEIB

175.00 Convocatòria de beques del programa Ramón y Cajal 1.032.649,58

175.10 Fons social 200.000,00

175.11 Estabilització PAS 200.000,00

175.12 Pla Concilia 300.000,00

175.20 Programa Juan de la Cierva 289.003,98

175.60 Provisió per a aportacions als plans de pensions 1.500.000,00

175.70 Personal investigador en formació 1.245.524,00

164.380.053,35

VR Personal
Acadèmic i Gerenta

PRESUPOSTS-06  9/2/07  10:30  Página 78



79
6 Classificació econòmica per programes

226.20 Formació del PAS 428.380,00 Gerenta

226.30 Formació del PDI 600.180,00

228.30 Mobilitat externa del PDI  i llicència sabàtica 510.000,00

489.10 Ajuts a personal de la UPC per a matrícules de 1r i 2n cicles 300.000,00 Gerenta

1.838.560,00

TOTAL PRESSUPOST DEL PROGRAMA  0 166.218.613,35

Activitat 0.0.1. Selecció i Formació

codi Partides pressupostàries Assignació Responsables

VR Personal Acadèmic i 
VR Política Internacional

PRESUPOSTS-06  9/2/07  10:30  Página 79



Eix 2. L’activitat acadèmica: cap a l’espai europeu del coneixement
(EEES i EER)

Programa 1: Ensenyaments i docència

L’EEES és una oportunitat per millorar la qualitat de la formació dels estudiants d’acord amb l’entorn social i inter-

nacional. En aquest context l’estudiant assumeix un paper actiu en el seu propi aprenentatge, adequant-lo a les

seves necessitats i objectius personals. La universitat ha d’ensenyar-li a aprendre posant al seu abast les eines

adequades per desenvolupar tot el seu potencial al llarg de la vida.

Fins a la implantació completa de la nova estructura dels estudis caldrà un període de transició adequat, basat en

els principis d’eficiència, consens, acceptació de les singularitats, formació del professorat, disposició dels recursos

necessaris i l’acció coordinada de PDI, PAS i estudiantat.

Objectius: 

OObbjjeeccttiiuu  33:: Configurar una oferta d’ensenyaments de qualitat que es caracteritzi per l’equilibri territorial, l’optimit-

zació de recursos, la sostenibilitat, la capacitat innovadora, i la dimensió internacional.

OObbjjeeccttiiuu  44:: Adequar la metodologia docent a aplicar en els estudis als nous perfils de l’estudiantat, establint els

mecanismes necessaris per a l’assegurament de la seva qualitat.

OObbjjeeccttiiuu  55:: Donar a conèixer a l’estudiantat l’oferta formativa de la UPC de forma integrada, potenciant-la tant pel

que fa als mitjans com als àmbits d’actuació nacionals com internacionals.

80
Pressupost 2007

Eix 2 - Programa 1

Activitat 1.0.1. Promoció dels estudis i acollida de nous estudiants

codi Partides pressupostàries Assignació Responsables

Activitat 1.0.2. Docència de primer i segon cicle

codi Partides pressupostàries Assignació Responsables

220.60 Publicacions institucionals (inclou la carpeta "La UPC t'informa") 258.736,10 

228.70 Pla de promoció dels estudis 137.331,00 

2dD.112 Coordinació de proves d'accés a la universitat 400.000,00 

796.067,10 

2dA1 Despeses descentralitzades UB (Centres) 5.968.781,67 

2dA2 Component específic de la planificació estratègica   242.330,16 
de les UB (Centres)

226.10 Gestió de titulacions pròpies 1.495.512,50 VR Política Acadèmica

481.10 Col·laboració temporal de l’estudiantat en suport  508.820,00 VR Docència i Estudiantat
de l'activitat docent

642.49 Infraestructura DGR (CTT) 642.201,83 VR Recerca i Innovació

8.857.646,16 

VR Docència i

Estudiantat

Comissionat per a la
Planificació i l'Avaluació

PRESUPOSTS-06  9/2/07  10:30  Página 80



81
6 Classificació econòmica per programes

Activitat 1.0.3. Avaluació i recursos per a la millora de la docència en el marc de l'EEES

codi Partides pressupostàries Assignació Responsables

Activitat 1.0.5. Activitats d'intercanvi i cooperació universitària

codi Partides pressupostàries Assignació Responsables

Activitat 1.0.6. Ajuts als estudiants i a les organitzacions d'estudiants. 

codi Partides pressupostàries Assignació Responsables

227.62 Elaboració d'enquestes i altres encàrrecs de seguiment d'activitats 46.000,00 

228.60 Suport al procés d'avaluació, acreditació i estudis 51.000,00 

229.30 Innovació docent 147.000,00 

229.60 Convocatòria projectes d'innovació docent 147.849,00 

229.70 Projectes per a la millora de la qualitat docent 70.000,00 

2dA3 Institut de Ciències de l'Educació 26.000,00 

487.849,00 

228.00 Coordinació de projectes d'intercanvi 247.000,00 

228.90 Programes específics UPC 126.729,00 

484.00 Intercanvi d'estudiants 657.052,00 

486.20 Programa de cooperació interuniversitària 42.000,00 

1.072.781,00 

2dD.140 Consell de l'Estudiantat 20.600,00 

481.30 Participació temporal de l’estudiantat en treballs per 79.567,50 
al Consell de l’Estudiantat i delegacions dels centres

481.50 Ajuts per a mobilitats externa d'estudiants 190.000,00 VR Política Internacional

483.30 Ajuts per a les delegacions de l'estudiantat 19.003,50 

483.40 Actuacions específiques d'extensió universitària 12.669,00 

485.10 Associacions internacionals d'estudiants  10.300,00 

332.140,00 

TOTAL PRESSUPOST DEL PROGRAMA 1 11.546.483,26 

Comissionat per a la
Planificació i l'Avaluació

VR Docència i
Estudiantat

VR Política 
Internacional

VR Docència i
Estudiantat

VR Docència i
Estudiantat

PRESUPOSTS-06  9/2/07  10:30  Página 81



Eix 2. L’activitat acadèmica: cap a l’espai europeu del coneixement
(EEES i EER)

Programa 2: Recerca, desenvolupament, innovació i transmissió 
de coneixements i resultats

En el marc de la societat del coneixement, la recerca assumeix un paper fonamental per a la generació i transmis-

sió de coneixements. Cal, també, que de la recerca sorgeixin projectes de desenvolupament i d’innovació que

transferits al sector productiu contribueixin al desenvolupament científic i tecnològic del país. Així mateix, caldrà

comptar amb una estructura de suport a l’RDI sòlida i professionalitzada.

Objectius

OObbjjeeccttiiuu  66:: Crear els instruments necessaris per millorar l’organització de la recerca a la Universitat: objectius,

programació, mapa, directrius i criteris, mecanismes de coordinació, definició de les relacions entre

unitats...

OObbjjeeccttiiuu  77:: Reforçar el suport a la recerca i a la transferència de coneixements i resultats mitjançant la consolida-

ció de les unitats i estructures que tenen aquesta funció.

OObbjjeeccttiiuu  88:: Incrementar la promoció, difusió i valorització de les activitats de recerca i transferència de resultats

de la UPC entre els sectors productius.

82
Pressupost 2007

Eix 2 - Programa 2

Activitat 2.0.1. Funcionament dels Departaments, Instituts i altres unitats de suport a la recerca i a la innovació

codi Partides pressupostàries Assignació Responsables

2dA1 Despeses descentralitzades UB (Departaments) 2.462.149,64 

2dA1 Despeses descentralitzades UB (Instituts) 209.982,63 

2dA2 Component específic de la planificació estratègica 160.169,03 
de les UB (Departaments)

2dA2 Component específic de la planificació estratègica 13.659,90 
de les UB (Instituts)

2dD.999 Centres d'activitats diferenciades 9.240,00 VR Recerca i Innovació

2dD.145 Parcs UPC 6.000,00 

2dD.150 Gestió del Centre de Transferència de Tecnologia 911.600,00 

621.00 Centres d'innovació 288.990,83 

621.84 Laboratori comú d’enginyeria mecànica 10.000,00 

4.071.792,03 

Comissionat per a la
Planificació i l'Avaluació

Gerenta

VR Recerca i Innovació

PRESUPOSTS-06  9/2/07  10:30  Página 82



228.10 Accions d'impuls i valorització de la recerca i política internacional 426.671,76 

642.09 Grups de recerca consolidats (CTT) 642.201,83 

645.00 Convocatòries Generalitat de Catalunya (PQS ) 2.528.644,89 

645.90 Àrees de coneixement deficitari 30.000,00 

647.00 Altres actuacions de recerca 40.000,00 

3.667.518,48 

640.00 Activitats emprenedores 495.356,53 

641.09 Projectes de recerca, específics CTT 1.926.605,50 

641.60 Projectes de recerca diversos 90.260,68 

649.09 Projectes europeus (CTT) 9.800.000,00 

649.19 Transferència de tecnologia CTT 25.400.000,00 

649.29 Projectes MEC i accions especials 11.500.000,00 

649.30 Bonificacions del CTT per inversions en béns inventariables 50.000,00 

49.262.222,71 

TOTAL PRESSUPOST DEL PROGRAMA 2 59.476.533,22 

83
6 Classificació econòmica per programes

Activitat 2.0.2. Funcionament i suport al Doctorat

codi Partides pressupostàries Assignació Responsables

Activitat 2.0.3. Incentius i suport per a la Recerca

codi Partides pressupostàries Assignació Responsables

Activitat 2.0.4. Projectes i convenis 

codi Partides pressupostàries Assignació Responsables

228.40 Ajuts a programes de doctorat de qualitat (Comissió de Doctorat) 30.000,00 

228.42 Accions específiques de doctorat: difusió i altres despeses 30.000,00 

230.20 Tribunals de tesis doctorals 225.000,00 

481.00 Beques UPC de recerca 950.000,00 VR Recerca i Innovació

488.00 Beques de predoctorat 1.240.000,00 VR Política Acadèmica

2.475.000,00 

VR Política Acadèmica

VR Recerca i Innovació i
VR Política Internacional

VR Recerca i Innovació

PRESUPOSTS-06  9/2/07  10:30  Página 83



Eix 3. El model de gestió: qualitat dels serveis universitaris

Programa 5: El model de gestió

Els serveis universitaris donen suport a l’activitat acadèmica i a la vida universitària. Per millorar aquests serveis,

quantitativament i qualitativament, cal que el model de gestió dels recursos a la UPC sigui àgil, flexible, adequat al

Pla de Govern i proper a les necessitats de tothom (comunitat interna i societat en general). Això requereix la

coordinació i la comunicació entre les Unitats Funcionals (UF) i les Unitats Bàsiques (UB), la simplificació dels pro-

cessos administratius i l’equilibri entre la centralització i la descentralització. Alhora, ha de ser un model basat en

la confiança amb els responsables i amb els equips de les diverses unitats de servei, en la transparència i en el

rendiment de comptes.

Objectius

OObbjjeeccttiiuu  99:: Enfortir la cooperació i la interacció entre les diverses unitats de gestió.

OObbjjeeccttiiuu  1100:: Disposar de mecanismes que garanteixin la connexió entre UB i UF, així com la coherència de llurs

actuacions.

OObbjjeeccttiiuu  1111::  Incrementar l’agilitat dels tràmits administratius amb la simplificació de processos.

OObbjjeeccttiiuu  1122:: Impulsar la qualitat en la gestió dels recursos (eficiència, economia, efectivitat i eficàcia) amb el

suport de la planificació estratègica i l’avaluació.

OObbjjeeccttiiuu  1133:: Rendibilitzar estructures comunes i/o actuacions afins.

OObbjjeeccttiiuu  1144:: Consolidar la programació pressupostària com a eina per a una gestió disciplinada i corresponsable.

84
Pressupost 2007

Eix 3 - Programa 5

Activitat 5.0.1. Activitat de prevenció de riscos laborals

codi Partides pressupostàries Assignació Responsables

227.61 Prevenció de Riscos Laborals 95.017,50 

630.20 Inversions pla de seguretat i riscos laborals 760.000,00 

855.017,50 

220.30 Adquisicions de fons bibliogràfics 1.306.616,00 

228.90 Programes específics UPC 63.100,00 

481.11 Col·laboració temporal de l’estudiantat en suport a biblioteques 221.747,00 

630.11 Inversió en infraestructures de biblioteques 682.000,00 

2.273.463,00

Activitat 5.0.2. Programa "Aprèn 2010" de biblioteques

codi Partides pressupostàries Assignació Responsables

Gerenta

VR Docència i
Estudiantat

PRESUPOSTS-06  9/2/07  10:30  Página 84



85
6 Classificació econòmica per programes

2dB1 Suport a despeses generals de funcionament 256.250,00 

2dD.999 Centres d'activitats diferenciades 6.000,00 

220.61 Edició de títols 270.000,00 

2dD.115 Organitzacions de personal 19.642,10 

202.10 Lloguer d'instal·lacions 216.118,55 

220.00 Material d'oficina 50.000,00 Gerenta

222.00 Despeses de telèfon i línies informàtiques 1.600.000,00 

222.10 Correu i missatgeria 204.000,00 

224.00 Primes 164.000,00 

225.00 Tributs i impostos 117.229,83 

227.60 Encàrrecs d'estudis i treballs tècnics 310.000,00 

212.00 Manteniment preventiu i correctiu 3.040.564,00 

221.00 Subministraments energètics 4.115.000,00 

221.40 Altres subministraments 30.000,00 

227.00 Treballs de neteja i vigilància 8.648.826,28 

230.10 Comissió de serveis i assistències a concursos i oposicions 115.529,21 

230.30 Tribunals de professorat. Oferta de places UPC 22.000,00 

230.50 Tribunals de professorat. Habilitacions 30.000,00 

290.00 Nous espais, equipaments i instal·lacions 169.087,62 

320.10 Despeses financeres dels comptes corrents 100.000,00 

320.20 Despeses financeres dels avals bancaris 81.000,00 

320.30 Despeses financeres per interessos de demora 110.454,00 

481.20 Col·laboració temporal de l’estudiantat en suport  20.000,00 
a la gestió acadèmica

481.40 Ajuts a l’estudiantat de la UPC per treballs de suport puntual 140.000,00 Gerenta i VR Política 
Internacional

19.835.701,59 

228.90 Programes específics de la UPC 202.192,00 VR Docència i Estudiantat

202.192,00

227.10 Gestió de tractament de residus 80.340,00 Gerenta

228.71 Pla UPC Sostenible 9.000,00 

632.00 Projectes pluridisciplinaris del Pla UPC Sostenible 2015 424.488,00 

513.828,00

TOTAL PRESSUPOST DEL PROGRAMA 5 23.680.202,09 

Activitat 5.0.3. Serveis de suport general i manteniment de les infraestructures

codi Partides pressupostàries Assignació Responsables

Activitat 5.0.4. Servei de Llengües i Terminologia

codi Partides pressupostàries Assignació Responsables

Activitat 5.0.5. Projectes Pla de Sostenibilitat

codi Partides pressupostàries Assignació Responsables

Gerenta

Gerenta

Gerenta

VR Docència i
Estudiantat

Comissionat per al Desen-
volupament Sostenible

Gerenta i VR Personal
Acadèmic

Gerenta i VR Política
Universitària

Gerenta i VR de
Planificació i Programació

d'Infraestructures

Gerenta i VR de
Planificació i Programació

d'Infraestructures

PRESUPOSTS-06  9/2/07  10:30  Página 85



Eix 4. Les infraestructures: adequació dels espais d’aprenentatge  
i treball

Programa 4: Les infraestructures

Les infraestructures són el conjunt d’elements que donen suport físic a les activitats. Un entorn físic de qualitat

contribueix a aconseguir els objectius previstos. La planificació i l’execució d’inversions han de servir per antici-

par-se i donar resposta a les necessitats acadèmiques i, per tant, han de ser coherents i estar sincronitzades amb

els projectes que deriven dels objectius prioritaris. En aquest sentit, les inversions han de ser viables tant des del

punt de vista econòmic com acadèmic. En l’àmbit de les infraestructures s’integren totes les activitats -manteni-

ment, inversions, adquisició d’equipament docent- relatives a l’entorn físic, que han de respectar els criteris de

sostenibilitat, accessibilitat i seguretat laboral.

Objectius: 

OObbjjeeccttiiuu  1155::  Garantir la viabilitat dels projectes d’inversió amb l’optimització de tots els recursos disponibles

(FEDER, PIU, Parcs Tecnològics, etc) des d’una visió global de les necessitats dels entorns d’aprenen-

tatge i treball.

OObbjjeeccttiiuu  1166::  Aconseguir la supressió de les barreres arquitectòniques.

OObbjjeeccttiiuu  1177::  Reduir els desequilibris existents pel que fa al confort i a ràtios de superfície per persona i per servei.

OObbjjeeccttiiuu  1188::  Aconseguir que totes les aules disposin del confort i de les facilitats TIC, per a una docència de qualitat.

OObbjjeeccttiiuu  1199::  Definir polítiques clares i diferenciades pel que fa als espais destinats a docència i a recerca i trans-

ferència  de coneixement.

OObbjjeeccttiiuu  2200::  Augmentar l’eficiència del consum energètic i les emissions associades.

86
Pressupost 2007

Eix 4 - Programa 4

Activitat 4.0.5. Noves infraestructures

codi Partides pressupostàries Assignació Responsables

620 Obres i equipament d'espais 3.871.000,00 VR Planificació i Programació
d'Infraestructures

621.20 Inversions FEDER 5.044.043,00 Gerència i VR Planificació i 
Programació 

d'Infraestructures

621.80 Inversions residuals plans estratègics 30.000,00 Gerència i Comissionat 
per a la Planificació i 

l'Avaluació

621.83 Renovació d'equipament docent 700.000,00 Gerència i VR Política 
Acadèmica

626.00 Parcs científics i tecnològics de la UPC 9.686.796,00 VR Planificació i Programació 
d'Infraestructures i VR 
Política Universitària

629.50 Projecte d'adequació de l'edifici ETSEIB i altres 9.300.000,00 VR Planificació i Programació 
d'Infraestructures

631.00 Instal.lació i posada en funcionament d'equips 40.000,00 VR Recerca i Innovació

28.671.839,00

PRESUPOSTS-06  12/2/07  11:53  Página 86



87
6 Classificació econòmica per programes

Activitat 4.0.7. Millora de les infraestructures de les TIC

codi Partides pressupostàries Assignació Responsables

202.20 Lloguer ordinadors 4.500,00 

217.00 Coordinació de serveis informàtics 200.000,00 

217.10 Manteniment d'equips informàtics 2.000.000,00 

227.70 Treballs de serveis informàtics (contracte UPCnet) 6.600.400,00 

622.00 Pla d'infraestructures TIC. Hardware 1.600.000,00 

622.20 Projectes institucionals de software (inclou PRISMA) 2.340.000,00 

12.744.900,00 

TOTAL PRESSUPOST DEL PROGRAMA 4 41.416.739,00

Gerència i VR Política
Universitària

VR Política Universitària

PRESUPOSTS-06  9/2/07  10:30  Página 87



Eix 5. La universitat i la societat: compromís i desenvolupament

Programa 3: La universitat i la societat

La UPC és una universitat de prestigi i de referència al servei de la societat, que vol enfortir les seves relacions en

xarxa amb d’altres institucions docents i de recerca d’arreu del món. D’altra banda, vol incrementar la interacció

amb la societat mitjançant l’establiment i la consolidació de relacions amb institucions, organitzacions i empreses,

per contribuir a la innovació, al desenvolupament científic i tecnològic, i a l’equilibri territorial del país, per al

desenvolupament humà i sostenible en la societat del coneixement. La UPC també ha d’apostar per construir una

universitat compromesa amb aquelles persones que ho necessiten i ha de promoure la igualtat d’oportunitats.

Objectius:

OObbjjeeccttiiuu  2211::  Intensificar la promoció i la projecció de la Universitat en el seu conjunt (docència, recerca, transferèn-

cia de resultats de la recerca...), tant en l’àmbit nacional com en l’estatal i l’internacional.

OObbjjeeccttiiuu  2222::  Contribuir a la dinamització de les relacions entre la Universitat i la societat mitjançant els seus

agents (institucions, empreses, associacions, organitzacions, mitjans de comunicació...).

OObbjjeeccttiiuu  2233:: Potenciar els canals de comunicació –analògics i digitals– entre la Universitat i els seus entorns

(interns i externs).

OObbjjeeccttiiuu  2244::  Posar en valor la identitat corporativa de la UPC per tal d’enfortir el seu rol social, posant èmfasi en la

innovació, la qualitat i la cooperació.

OObbjjeeccttiiuu  2255:: Impulsar programes d’activitats socials, en especial els de caràcter cultural, artístic, esportiu i humanístic.

88
Pressupost 2007

Eix 5 - Programa 3

Activitat 3.0.1. Relacions amb empreses, altres universitats, institucions i ens del grup UPC

codi Partides pressupostàries Assignació Responsables

Activitat 3.0.2. Política de campus

codi Partides pressupostàries Assignació Responsables

226.62 Ajuts a estudiants de convenis de cooperació educativa 615.000,00 VR Docència i Estudiantat
(per compte d'institucions públiques)

485.20 Aportacions i quotes 328.119,00 Gerenta i VR Política 
Internacional

485.30 Aportacions a l'Associació d'Amics de la UPC 164.166,90 Gerenta

644.00 Càtedres d'empresa. CTT 1.754.290,00 VR Recerca i Innovació

2.861.575,90 

2dC0.160 Campus Nord 46.500,00 

2dC0.170 Campus de Terrassa 36.800,00 

2dC0.181 Campus del Baix Llobregat 18.000,00 

101.300,00 

Gerenta i VR Planificació 
i Programació

d'Infraestructures

PRESUPOSTS-06  9/2/07  10:30  Página 88



2dD.999 Centres d'activitats diferenciades 9.222,00 

202.10 Lloguer d'instal·lacions 61.604,00 Gerenta i VR de Planificació i
Programació d'Infraestructures

228.90 Programes específics UPC 1.286.500,00 

483.10 Ajuts per a activitats culturals i esportives 50.676,00 

1.408.002,00 

2dD.903 Centre de Cooperació per al Desenvolupament (CCD) 90.000,00 

486.10 Programes del CCD 328.941,00 

418.941,00

226.00 Actes acadèmics i de representació 168.736,64 Gerenta

226.40 Comunicació institucional i promoció 220.935,24 VR Docència i Estudiantat

389.671,88 

2dD.120 Consell Social 475.087,50 President CS

475.087,50 

TOTAL PRESSUPOST DEL PROGRAMA 3 5.654.578,28 

89
6 Classificació econòmica per programes

Activitat 3.0.5. Suport a les activitats culturals i socials 

codi Partides pressupostàries Assignació Responsables

Activitat 3.0.6. Programes de cooperació per al desenvolupament i de voluntariat social 

codi Partides pressupostàries Assignació Responsables

Activitat 3.0.7. Comunicació interna i externa 

codi Assignació Responsables

Activitat 3.0.8. Activitats del Consell Social

codi Assignació Responsables

VR Relacions Institucionals i
Promoció Territorial i VR

Política Acadèmica

VR Política Universitària

VR Docència i Estudiantat

PRESUPOSTS-06  9/2/07  10:30  Página 89



PRESUPOSTS-06  9/2/07  10:30  Página 90



7Criteris de distribució 
de les assignacions de les
Unitats Bàsiques

criteris de distribu

PRESUPOSTS-07  9/2/07  10:30  Página 91



PRESUPOSTS-07  9/2/07  10:30  Página 92



Assignació del pressupost descentralitzat de les unitats bàsiques

Un cop finalitzat el tercer seguiment del component comú, es tanca l’acord programa subscrit amb els centres, els

departaments i els instituts per impulsar la planificació estratègica en el període 2003-2006.

L’any 2007 serà un any de transició durant el qual es desenvoluparà un nou Marc per a la Planificació Estratègica de

les UB’s que tindrà una vigència pel període 2007-2010. Aquest marc, s’elaborarà durant el 1r semestre del 2007 cer-

cant el consens i prenent com a punt de partida, la reflexió i balanç del període 2003-2006

Assignacions a les unitats. Capítol 2n descentralitzat

L’assignació màxima assolible pel pressupost 2007 es calcula en base als  dos blocs següents:

L’import total consolidat d’acord amb el grau d’assoliment aconseguit en finalitzar el 3r seguiment del compo-

nent comú (columna a).

Un incentiu per resultats (columna b) vinculat a la participació de les unitats bàsiques en la definició de les

seves línies estratègiques en base a dos conceptes (cadascun d’ells amb un pes del 50%):

– La presentació, amb caràcter voluntari, d’un pprroojjeeccttee  ssiinngguullaarr que permeti impulsar, en el si de la uni-

tat, polítiques transversals, com ara:  

• El foment de la mobilitat

• La internacionalització

• La innovació docent

• L’adaptació a l’EEES

• L’assegurament intern de la qualitat

• La promoció dels màsters i la captació d’estudiants

• La promoció de la recerca

• ......  

– La ccoonnsseeccuucciióó  dd’’oobbjjeeccttiiuuss  ddee  mmiilllloorraa,,  prèviament pactats i mesurats en indicadors quantitatius (al vol-

tant de 10) amb valors consensuats.   

Per aquest incentiu per resultats es genera una bossa de 416.159,09 € que corresponen a la suma dels incentius no

assolits per les unitats bàsiques durant el tercer seguiment del component comú, la dotació destinada a la convo-

catòria de projectes estratègics del component específic del 2006 i el resultat d’aplicar un 3% (equivalent aproxi-

madament a l’IPC previst) sobre l’assignació màxima del capítol 2 de les UB’s de l’exercici 2006.

Aquest import es distribuirà proporcionalment a cada unitat en relació amb el seu pes sobre l’import total consoli-

dat per totes les UB’s.

Cada unitat bàsica rebrà amb data 1 de gener de 2007 la quantitat que figura a la columna “e” que correspon a la

suma de l’import total consolidat (columna a) més el 50% en concepte de bestreta del seu incentiu per resultats

(columna c). Durant el darrer trimestre, i una vegada coneguts els resultats de l’avaluació del seu projecte singular, si

s’escau, i dels resultats reals assolits, es procedirà a regularitzar l’assignació total corresponent al pressupost 2007.

93
7 Criteris de distribució de les assignacions de les Unitats Bàsiques

PRESUPOSTS-07  9/2/07  10:30  Página 93



L’import econòmic dels incentius per resultats no assolits per les unitats, es redistribuirà automàticament entre la

resta de les unitats que hagin assolit el 100%.

Atenent aquests criteris, la dotació econòmica màxima assolible (columna d) i l’assignació inicial per a 2007 (colum-

na e) es recullen en el següent quadre.

94
Pressupost 2007

CENTRES DOCENTS

Pressupost 2007 (en EUR)

Assignació
econòmica 
consolidada

Assignació per
resultats

Assignació 
inicial per 
resultats 

(50% de b)

Assignació 
màxima 
assolible 

(a+b)

Assignació 
inicial 
(a+c)

200 FME 103.111,63 6.707,67 3.353,84 109.819,30 106.465,47

210 ETSAB 382.438,10 24.878,56 12.439,28 407.316,66 394.877,38

220 ETSEIT 294.871,21 19.182,11 9.591,06 314.053,33 304.462,27

230 ETSETB 351.916,44 22.893,05 11.446,52 374.809,49 363.362,96

240 ETSEIB 487.752,57 31.729,53 15.864,77 519.482,11 503.617,34

250 ETSECCPB 280.824,25 18.268,32 9.134,16 299.092,58 289.958,41

270 FIB 311.940,62 20.292,52 10.146,26 332.233,14 322.086,88

280 FNB 108.416,74 7.052,78 3.526,39 115.469,52 111.943,13

290 ETSAV 167.222,35 10.878,23 5.439,12 178.100,59 172.661,47

300 EPSC 121.664,65 7.914,59 3.957,30 129.579,24 125.621,95

310 EPSEB 292.236,83 19.010,74 9.505,37 311.247,57 301.742,20

320 EUETIT 234.919,00 15.282,07 7.641,04 250.201,07 242.560,04

330 EPSEM 187.691,67 12.209,82 6.104,91 199.901,49 193.796,58

340 EPSEVG 281.442,38 18.308,54 9.154,27 299.750,92 290.596,65

370 EUOOT 118.698,23 7.721,62 3.860,81 126.419,84 122.559,04

TOTAL 3.725.146,67 242.330,16 121.165,10 3.967.476,84 3.846.311,77

420 INTEXTER 107.096,67 6.966,91 3.483,45 114.063,57 110.580,12

440 IOC 53.113,59 3.455,17 1.727,59 56.568,76 54.841,18

460 INTE 49.772,37 3.237,82 1.618,91 53.010,19 51.391,28

TOTAL 209.982,63 13.659,90 6.829,95 223.642,53 216.812,58

701 AC 102.742,76 6.683,68 3.341,84 109.426,44 106.084,60

702 CMEM 93.331,50 6.071,45 3.035,72 99.402,95 96.367,22

703 CA 38.883,61 2.529,48 1.264,74 41.413,09 40.148,35

704 CA I 73.162,19 4.759,38 2.379,69 77.921,57 75.541,88

705 CA II 21.028,09 1.367,93 683,97 22.396,02 21.712,06

a b c d e

Unitat

INSTITUTS D’INVESTIGACIÓ

DEPARTAMENTS

PRESUPOSTS-07  9/2/07  10:30  Página 94



95
7 Criteris de distribució de les assignacions de les Unitats Bàsiques

706 EC 72.059,62 4.687,66 2.343,83 76.747,28 74.403,45

707 ESAII 73.970,65 4.811,98 2.405,99 78.782,63 76.376,64

708 ETCG 86.597,55 5.633,39 2.816,69 92.230,94 89.414,24

709 EE 49.276,05 3.205,53 1.602,77 52.481,58 50.878,82

710 EEL 152.786,18 9.939,13 4.969,56 162.725,31 157.755,74

711 EHMA 59.098,11 3.844,48 1.922,24 62.942,59 61.020,35

712 EM 48.194,13 3.135,15 1.567,57 51.329,28 49.761,70

713 EQ 164.524,39 10.702,73 5.351,36 175.227,12 169.875,75

714 ETP 46.953,76 3.054,46 1.527,23 50.008,22 48.480,99

715 EIO 45.735,04 2.975,18 1.487,59 48.710,22 47.222,63

716 EA 19.220,45 1.250,34 625,17 20.470,79 19.845,62

717 EGE 21.647,99 1.408,26 704,13 23.056,25 22.352,12

718 EGA I 23.938,36 1.557,25 778,63 25.495,61 24.716,99

719 EGA II 7.540,52 490,53 245,26 8.031,05 7.785,78

720 FA 68.375,85 4.448,02 2.224,01 72.823,88 70.599,86

721 FEN 107.279,71 6.978,82 3.489,41 114.258,53 110.769,12

722 ITT 31.434,71 2.044,91 1.022,45 33.479,62 32.457,16

723 LSI 131.448,49 8.551,05 4.275,53 139.999,54 135.724,02

724 MMT 48.257,75 3.139,29 1.569,64 51.397,04 49.827,39

725 MA I 40.790,80 2.653,54 1.326,77 43.444,34 42.117,57

726 MA II 43.801,36 2.849,39 1.424,69 46.650,75 45.226,05

727 MA III 52.880,34 3.440,00 1.720,00 56.320,33 54.600,34

729 MF 31.160,00 2.027,04 1.013,52 33.187,03 32.173,52

731 OO 46.187,37 3.004,60 1.502,30 49.191,98 47.689,67

732 OE 91.534,80 5.954,57 2.977,28 97.489,36 94.512,08

735 PA 65.669,84 4.271,99 2.135,99 69.941,82 67.805,83

736 PE 43.784,47 2.848,29 1.424,14 46.632,75 45.208,61

737 RMEE 47.521,85 3.091,42 1.545,71 50.613,26 49.067,56

739 TSC 216.770,32 14.101,45 7.050,73 230.871,78 223.821,05

740 UOT 30.822,60 2.005,09 1.002,54 32.827,68 31.825,14

741 EMRN 32.896,06 2.139,97 1.069,99 35.036,04 33.966,05

742 CEN 19.386,51 1.261,14 630,57 20.647,65 20.017,08

743 MAI V 52.325,55 3.403,91 1.701,95 55.729,46 54.027,50

744 ET 42.643,18 2.774,05 1.387,02 45.417,22 44.030,20

745 EAB 16.487,13 1.072,53 536,26 17.559,66 17.023,39

TOTAL 2.462.149,64 160.169,03 80.084,48 2.622.318,67 2.542.234,12

Assignació
econòmica 
consolidada

Assignació per
resultats

Assignació 
inicial per 
resultats 

(50% de b)

Assignació 
màxima 
assolible 

(a+b)

Assignació 
inicial 
(a+c)

a b c d e

Unitat

TOTAL 6.397.278,94 416.159,09 208.079,53 6.813.438,03 6.605.358,47

PRESUPOSTS-07  9/2/07  10:30  Página 95



PRESUPOSTS-07  9/2/07  10:30  Página 96



Previsió d’ingressos específics de
capítol segon descentralitzat 
de centres docents 8

previsió d’ingresso

PRESUPOSTS-08  9/2/07  10:31  Página 97



PRESUPOSTS-08  9/2/07  10:31  Página 98



99
8 Previsió d’ingressos específics de capítol segon descentralitzat de centres docents

2
0

0
F

M
E

4
.0

0
0

6
.0

0
0

1100
..00

00
00

2
10

E
T

S
A

B
6

0
0

36
0

.0
0

0
3.

0
0

0
4

.0
0

0
20

.0
0

0
23

.0
0

0
44

1100
..66

00
00

2
2

0
E

T
S

E
IA

T
11

0
.0

0
0

1111
00

..00
00

00

2
3

0
E

T
S

E
T

B
9

1.0
0

0
5

0
0

1.0
0

0
25

.0
0

0
1.5

0
0

1111
99

..00
00

00

2
4

0
E

T
S

E
IB

18
8

.9
13

18
0

.0
0

0
10

.0
0

0
1.5

0
0

6
0

.0
0

0
20

.0
0

0
16

0
.0

0
0

70
.0

0
0

66
99

00
..44

1133

2
5

0
E

T
S

E
C

C
P

B
12

5
.0

0
0

1122
55

..00
00

00

2
7

0
F

IB
13

0
.0

0
0

16
.5

0
0

1144
66

..55
00

00

2
8

0
F

N
B

3.
5

0
0

2
.0

0
0

1.0
0

0
18

.0
0

0
8

0
0

22
55

..33
00

00

2
9

0
E

T
S

A
V

9
0

.0
0

0
99

00
..00

00
00

3
0

0
E

P
S

C
20

.0
0

0
22

00
..00

00
00

3
10

E
P

S
E

B
6

.0
0

0
15

0
.0

0
0

1.0
0

0
1.0

0
0

10
.0

0
0

1166
88

..00
00

00

3
2

0
E

U
E

T
IT

6
0

.0
0

0
1.0

0
0

1.0
0

0
1.0

0
0

2
.0

0
0

66
55

..00
00

00

3
3

0
E

P
S

E
M

13
.0

0
0

10
0

5
0

0
1133

..66
00

00

3
4

0
E

P
S

E
V

G
5

5
.0

0
0

6
.0

0
0

9
0

0
66

11..99
00

00

3
7

0
E

U
O

O
T

12
.0

0
0

6
0

0
2

.0
0

0
6

.0
0

0
22

00
..66

00
00

P
en

d
en

t 
d
e 

d
is

tr
ib

u
ir

1.
30

0
.0

0
0

28
2

.7
6

5
8

0
.4

70
11..66

66
33

..22
33

55

To
ta

l
1.

4
9

5
.5

13
1.

6
8

2
.2

6
5

15
.5

0
0

1.
0

0
0

7.
5

0
0

6
3

.7
0

0
2

2
.0

0
0

3
2

2
.9

7
0

12
8

.7
0

0
3

.7
3
9
.1

4
8

AA
ssss

iigg
nn

aacc
iióó

  aa
ll  cc

oo
nn

ccee
pp

ttee
  dd

ee  
dd

eess
pp

eess
aa  

A
pl

ic
ac

ió
 P

re
ss

up
os

tà
ri

a 
de

 D
es

pe
se

s
22

6.
10

C
ap

ít
ol

 2
 d

es
ce

nt
ra

lit
za

t 
(2

dA
1)

To
ta

l d
es

pe
se

s
To

ta
l

1.
4

9
5

.5
13

2
.2

4
3

.6
3

5
3

.7
3

9
.14

8

8.
 P

re
vi

si
ó 

d’
in

gr
es

so
s 

es
pe

cí
fic

s 
de

 c
ap

ít
ol

 s
eg

on
 d

es
ce

nt
ra

lit
za

t 
de

 c
en

tr
es

 d
oc

en
ts

U
ni

ta
t 

/ 
A

pl
ic

ac
ió

 P
re

ss
up

os
tà

ri
a 

d’
In

gr
es

so
s

31
2.

70
32

9.
30

32
9.

50
32

9.
60

33
0.

00
39

9.
30

47
0

54
0.

00
55

0.
00

To
ta

l i
ng

re
ss

os
(8

5
%

 e
sp

ec
if.

)

PRESUPOSTS-08  9/2/07  10:31  Página 99



PRESUPOSTS-08  9/2/07  10:31  Página 100



Part II

PRESUPOSTS-09  9/2/07  10:31  Página 101



r

PRESUPOSTS-09  9/2/07  10:31  Página 102



9Classificació del pressupost
per responsable de les partides

responsables parti

PRESUPOSTS-09  9/2/07  10:31  Página 103



PRESUPOSTS-09  9/2/07  10:31  Página 104



105
9 Classificació del pressupost per responsable de les partides

9.
 C

la
ss

ifi
ca

ci
ó 

de
l p

re
ss

up
os

t 
pe

r 
re

sp
on

sa
bl

e 
de

 le
s 

pa
rt

id
es

R
es

po
ns

ab
le

 d
el

 C
on

se
ll 

de
 D

ir
ec

ci
ó

Pa
rt

id
a 

(C
la

ss
if

ic
ac

ió
 e

co
nò

m
ic

a)
D

ir
ec

to
r 

de
 l'

ac
ti

vi
ta

t
R

es
po

ns
ab

le
 d

e 
la

 G
es

ti
ó

Pr
og

ra
m

a

V
ic

er
ec

to
r 

d
e 

P
o
lí
ti

ca
 U

n
iv

er
si

tà
ri

a

20
2

.2
0

 L
lo

g
u

er
 o

rd
in

ad
o

rs
V

C
G

 D
E

 D
E

S
E

N
V

O
LU

P
A

M
E

N
T

 
D

ir
ec

to
r 

d
'in

fo
rm

àt
ic

a
4

O
R

G
A

N
IT

Z
A

T
IU

 I
 P

E
R

S
O

N
A

L

2
17

.0
0

 C
o

o
rd

in
ac

ió
 d

e 
se

rv
ei

s 
in

fo
rm

àt
ic

s 
V

C
G

 D
E

 D
E

S
E

N
V

O
LU

P
A

M
E

N
T

 
D

ir
ec

to
r 

O
fi

ci
n

a 
d

e 
S

is
te

m
es

 d
'In

fo
rm

ac
ió

4

(C
o

m
pa

rt
it

 a
m

b
 G

er
en

ta
)

O
R

G
A

N
IT

Z
A

T
IU

 I
 P

E
R

S
O

N
A

L

2
17

.10
 M

an
te

n
im

en
t 

d
'e

q
u

ip
s 

in
fo

rm
àt

ic
s 

V
C

G
 D

E
 D

E
S

E
N

V
O

LU
P

A
M

E
N

T
 

D
ir

ec
to

r 
O

fi
ci

n
a 

d
e 

S
is

te
m

es
 d

'In
fo

rm
ac

ió
4

(C
o

m
pa

rt
it

 a
m

b
 G

er
en

ta
)

O
R

G
A

N
IT

Z
A

T
IU

 I
 P

E
R

S
O

N
A

L

22
2

.0
0

 D
es

p
es

es
 d

e 
te

lè
fo

n
 i 

lín
ie

s 
in

fo
rm

àt
iq

u
es

 
V

C
G

 D
E

 D
E

S
E

N
V

O
LU

P
A

M
E

N
T

 
D

ir
ec

to
r 

O
fi

ci
n

a 
d

e 
S

is
te

m
es

 d
'In

fo
rm

ac
ió

5

(C
o

m
pa

rt
it

 a
m

b
 G

er
en

ta
)

O
R

G
A

N
IT

Z
A

T
IU

 I
 P

E
R

S
O

N
A

L

22
7.

70
 T

re
ba

lls
 d

e 
se

rv
ei

s 
in

fo
rm

àt
ic

s 
V

C
G

 D
E

 D
E

S
E

N
V

O
LU

P
A

M
E

N
T

 
D

ir
ec

to
r 

O
fi

ci
n

a 
d

e 
S

is
te

m
es

 d
'In

fo
rm

ac
ió

4

(C
o

m
pa

rt
it

 a
m

b
 G

er
en

ta
)

O
R

G
A

N
IT

Z
A

T
IU

 I
 P

E
R

S
O

N
A

L

22
8

.9
0

 P
ro

g
ra

m
es

 e
sp

ec
íf

ic
s 

U
P

C
V

C
G

 D
E

 R
E

L
A

C
IO

N
S

 
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
'A

ct
iv

it
at

s 
3

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

A
L

S
 I

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
S

o
ci

al
s 

- 
U

N
IV

E
R

S

2
d

D
.9

0
3

 C
en

tr
e 

d
e 

C
o

o
p

er
ac

ió
 p

er
 a

l 
V

C
G

 D
E

 R
E

L
A

C
IO

N
S

 I
N

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L
S

 
C

o
o

rd
in

ad
o

r 
d

el
 C

C
D

3

D
es

en
vo

lu
pa

m
en

t 
(C

C
D

)
I 

C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ

4
8

6
.10

 P
ro

g
ra

m
es

 C
C

D
 -

->
 a

p
o

rt
ac

io
n

s 
0

,7
%

V
C

G
 D

E
 R

E
L

A
C

IO
N

S
 I

N
S

T
IT

U
C

IO
N

A
L

S
 

C
o

o
rd

in
ad

o
r 

d
el

 C
C

D
3

I 
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

6
22

.0
0

 P
la

 I
nf

ra
es

tr
u

ct
u

re
s 

T
IC

. H
ar

d
w

ar
e

V
C

G
 D

E
 D

E
S

E
N

V
O

LU
P

A
M

E
N

T
 

D
ir

ec
to

r 
O

fi
ci

n
a 

d
e 

S
is

te
m

es
 d

'In
fo

rm
ac

ió
4

O
R

G
A

N
IT

Z
A

T
IU

 I
 P

E
R

S
O

N
A

L

6
22

.2
0

 P
ro

je
ct

es
 in

st
it

u
ci

o
n

al
s 

d
e 

so
ft

w
ar

e 
V

C
G

 D
E

 D
E

S
E

N
V

O
LU

P
A

M
E

N
T

 
D

ir
ec

to
r 

O
fi

ci
n

a 
d

e 
S

is
te

m
es

 d
'In

fo
rm

ac
ió

, 
4

(i
n

cl
o

u
 P

R
IS

M
A

)
O

R
G

A
N

IT
Z

A
T

IU
 I

 P
E

R
S

O
N

A
L

i C
ap

s 
d

e 
p

ro
je

ct
es

.

6
26

.0
0

 P
ar

cs
 C

ie
n

tí
fi

cs
 i 

Te
cn

o
lò

g
ic

s 
d

e 
la

 U
P

C
 

V
C

G
 D

E
 D

O
C

È
N

C
IA

 I
 R

E
C

E
R

C
A

G
er

en
t 

P
ar

cs
 U

P
C

4

(C
o

m
pa

rt
it

 a
m

b
 V

R
 P

la
n

if
ic

ac
ió

 i 
P

ro
g

ra
m

ac
ió

 

d
'In

fr
ae

st
ru

ct
u

re
s)

PRESUPOSTS-09  9/2/07  10:31  Página 105



106
Pressupost 2007

R
es

po
ns

ab
le

 d
el

 C
on

se
ll 

de
 D

ir
ec

ci
ó

Pa
rt

id
a 

(C
la

ss
if

ic
ac

ió
 e

co
nò

m
ic

a)
D

ir
ec

to
r 

de
 l'

ac
ti

vi
ta

t
R

es
po

ns
ab

le
 d

e 
la

 G
es

ti
ó

Pr
og

ra
m

a

V
ic

er
ec

to
r 

d
e 

P
er

so
n

a
l 

A
ca

d
èm

ic

C
ap

it
o

l 1
er

  
R

em
u

n
er

ac
io

n
s 

d
e 

p
er

so
n

al
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
V

C
G

 D
E

 D
E

S
E

N
V

O
LU

P
A

M
E

N
T

 
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
e 

P
er

so
n

al
0

O
R

G
A

N
IT

Z
A

T
IU

 I
 P

E
R

S
O

N
A

L

22
6

.3
0

 F
o

rm
ac

ió
 d

el
 P

D
I

V
C

G
 D

E
 D

E
S

E
N

V
O

LU
P

A
M

E
N

T
 

D
ir

ec
to

r 
tè

cn
ic

 d
e 

l'I
C

E
0

O
R

G
A

N
IT

Z
A

T
IU

 I
 P

E
R

S
O

N
A

L

22
8

.3
0

 M
o

b
ili

ta
t 

ex
te

rn
a 

d
el

 P
D

I 
 i 

lli
cè

n
ci

a 
sa

b
àt

ic
a 

 
V

C
G

 D
E

 D
E

S
E

N
V

O
LU

P
A

M
E

N
T

 
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
e 

P
er

so
n

al
0

(C
o

m
pa

rt
it

 a
m

b
 V

R
 d

e 
P

o
lít

ic
a 

In
te

rn
ac

io
n

al
)

O
R

G
A

N
IT

Z
A

T
IU

 I
 P

E
R

S
O

N
A

L

V
ic

er
ec

to
ra

 d
e 

P
o
lí
ti

ca
 A

ca
d
èm

ic
a

22
6

.10
 G

es
ti

ó
 d

e 
ti

tu
la

ci
o

n
s 

p
rò

p
ie

s 
V

C
G

 D
E

 D
O

C
È

N
C

IA
 I

 R
E

C
E

R
C

A
D

ir
ec

to
rs

 d
e 

ce
n

tr
e

1

22
8

.4
0

 A
ju

ts
 a

 p
ro

g
ra

m
es

 d
e 

d
o

ct
o

ra
t 

 d
e 

q
u

al
it

at
 

V
C

G
 D

E
 D

O
C

È
N

C
IA

 I
 R

E
C

E
R

C
A

O
fi

ci
n

a 
d

e 
g

es
ti

ó
 d

el
 d

o
ct

o
ra

t
2

(C
o

m
is

si
ó

 d
e 

D
o

ct
o

ra
t)

22
8

.4
2

 A
cc

io
n

s 
es

p
ec

íf
iq

u
es

 d
e 

d
o

ct
o

ra
t:

 d
if

u
si

ó
 

V
C

G
 D

E
 D

O
C

È
N

C
IA

 I
 R

E
C

E
R

C
A

O
fi

ci
n

a 
d

e 
g

es
ti

ó
 d

el
 d

o
ct

o
ra

t
2

i a
lt

re
s 

d
es

p
es

es

23
0

.2
0

 T
ri

b
u

n
al

s 
d

e 
te

si
s 

d
o

ct
o

ra
ls

V
C

G
 D

E
 D

O
C

È
N

C
IA

 I
 R

E
C

E
R

C
A

O
fi

ci
n

a 
d

e 
g

es
ti

ó
 d

el
 d

o
ct

o
ra

t
2

2
d

D
.9

9
9

 C
en

tr
es

 d
'a

ct
iv

it
at

s 
d

if
er

en
ci

ad
es

 (
M

u
se

u
 

D
IR

E
C

T
O

R
S

 U
B

A
d

m
in

is
tr

ad
o

rs
, C

ap
s 

d
'A

d
m

in
is

tr
ac

ió
3

V
al

en
tí

 G
u

as
ch

)

4
8

8
.0

0
 B

eq
u

es
 p

re
d

o
ct

o
ra

t
V

C
G

 D
E

 D
O

C
È

N
C

IA
 I

 R
E

C
E

R
C

A
O

fi
ci

n
a 

d
e 

g
es

ti
ó

 d
el

 d
o

ct
o

ra
t

2

6
2

1.8
3

 R
en

ov
ac

ió
 d

'e
q

u
ip

am
en

t 
d

o
ce

n
t 

V
C

G
 D

E
 D

O
C

È
N

C
IA

 I
 R

E
C

E
R

C
A

C
ap

 d
el

 G
ab

in
et

 T
èc

n
ic

 d
e 

P
la

n
if

ic
ac

ió
, 

4

(C
o

m
pa

rt
it

 a
m

b
 G

er
en

ta
)

A
va

lu
ac

ió
 i 

E
st

u
d

is

V
ic

er
ec

to
r 

d
e 

D
o
cè

n
ci

a
 i

 E
st

u
d
ia

n
ta

t

22
0

.3
0

 A
d

q
u

is
ic

io
n

s 
d

e 
fo

n
s 

b
ib

lio
g

rà
fi

cs
V

C
G

 D
E

 D
O

C
È

N
C

IA
 I

 R
E

C
E

R
C

A
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
e 

B
ib

lio
te

q
u

es
 

5

i D
o

cu
m

en
ta

ci
ó

22
0

.6
0

 P
u

b
lic

ac
io

n
s 

In
st

it
u

ci
o

n
al

s 
(i

n
cl

o
u

 c
ar

p
et

a 
V

C
G

 D
E

 R
E

L
A

C
IO

N
S

 I
N

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L
S

 
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
e 

C
o

m
u

n
ic

ac
ió

 i 
P

ro
m

o
ci

ó
1

U
P

C
 t

'in
fo

rm
a)

I 
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

22
6

.4
0

 C
o

m
u

n
ic

ac
ió

 I
n

st
it

u
ci

o
n

al
 i 

P
ro

m
o

ci
ó

 
V

C
G

 D
E

 R
E

L
A

C
IO

N
S

 I
N

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L
S

 
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
e 

C
o

m
u

n
ic

ac
ió

 i 
P

ro
m

o
ci

ó
3

I 
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

22
6

.6
2

 A
ju

ts
 a

 e
st

u
d

ia
n

ts
 d

e 
C

C
E

 (
p

er
 c

o
m

p
te

 
V

C
G

 D
E

 D
O

C
È

N
C

IA
 I

 R
E

C
E

R
C

A
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
e 

G
es

ti
ó

 A
ca

d
èm

ic
a

3

d
'in

st
it

u
ci

o
n

s 
p

ú
b

liq
u

es
)

PRESUPOSTS-09  9/2/07  10:31  Página 106



107
9 Classificació del pressupost per responsable de les partides

R
es

po
ns

ab
le

 d
el

 C
on

se
ll 

de
 D

ir
ec

ci
ó

Pa
rt

id
a 

(C
la

ss
if

ic
ac

ió
 e

co
nò

m
ic

a)
D

ir
ec

to
r 

de
 l'

ac
ti

vi
ta

t
R

es
po

ns
ab

le
 d

e 
la

 G
es

ti
ó

Pr
og

ra
m

a

22
8

.7
0

 P
la

 P
ro

m
o

ci
ó

 E
st

u
d

is
 

V
C

G
 D

E
 R

E
L

A
C

IO
N

S
 I

N
S

T
IT

U
C

IO
N

A
L

S
 

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

e 
C

o
m

u
n

ic
ac

ió
 i 

P
ro

m
o

ci
ó

1

I 
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

22
8

.9
0

 P
ro

g
ra

m
es

 e
sp

ec
íf

ic
s 

U
P

C
V

C
G

 D
E

 D
O

C
È

N
C

IA
 I

 R
E

C
E

R
C

A
S

er
ve

i d
e 

L
le

n
g

ü
es

 i 
Te

rm
in

o
lo

g
ia

, 
5

S
er

ve
i d

e 
B

ib
lio

te
q

u
es

 i 
D

o
cu

m
en

ta
ci

ó

22
9

.3
0

 I
n

n
ov

ac
ió

 d
o

ce
n

t 
V

C
G

 D
E

 D
O

C
È

N
C

IA
 I

 R
E

C
E

R
C

A
D

ir
ec

to
r 

d
e 

l'I
C

E
1

22
9

.6
0

 C
o

nv
o

ca
tò

ri
a 

p
ro

je
ct

es
 d

'in
n

ov
ac

ió
 d

o
ce

n
t

V
C

G
 D

E
 D

O
C

È
N

C
IA

 I
 R

E
C

E
R

C
A

D
ir

ec
to

r 
d

e 
l'I

C
E

1

22
9

.7
0

 P
ro

je
ct

es
 p

er
 a

 la
 m

ill
o

ra
 d

e 
la

 q
u

al
it

at
 d

o
ce

n
t 

V
C

G
 D

E
 D

O
C

È
N

C
IA

 I
 R

E
C

E
R

C
A

D
ir

ec
to

r 
d

e 
l'I

C
E

1

2
d

A
3

 I
n

st
it

u
t 

d
e 

C
iè

n
ci

es
 d

e 
l'E

d
u

ca
ci

ó
 

V
C

G
 D

E
 D

O
C

È
N

C
IA

 I
 R

E
C

E
R

C
A

D
ir

ec
to

r 
d

e 
l'I

C
E

1

2
d

D
.11

2
 C

o
o

rd
in

ac
ió

 d
e 

P
ro

ve
s 

d
'A

cc
és

 a
 la

 U
n

iv
er

si
ta

t
O

FI
C

IN
A

 D
E

 P
A

A
U

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

'E
co

n
o

m
ia

1

2
d

D
.14

0
 C

o
n

se
ll 

d
'E

st
u

d
ia

n
ts

C
O

N
S

E
L

L
 D

'E
S

T
U

D
IA

N
T

S
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
'A

ct
iv

it
at

s 
S

o
ci

al
s 

- 
U

N
IV

E
R

S
1

4
8

1.1
0

 C
o

l.l
ab

o
ra

ci
ó

 t
em

p
o

ra
l d

'e
st

u
d

ia
n

ts
 

V
C

G
 D

E
 R

E
L

A
C

IO
N

S
 I

N
S

T
IT

U
C

IO
N

A
L

S
 

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

'A
ct

iv
it

at
s 

S
o

ci
al

s 
- 

U
N

IV
E

R
S

1

en
 s

u
p

o
rt

 d
e 

l'a
ct

iv
it

at
 d

o
ce

n
t

I 
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

4
8

1.1
1 

C
o

l.l
ab

o
ra

ci
ó

 t
em

p
o

ra
l d

'e
st

u
d

ia
n

ts
 e

n
 

V
C

G
 D

E
 D

O
C

È
N

C
IA

 I
 R

E
C

E
R

C
A

 /
 S

E
R

V
E

I 
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
'A

ct
iv

it
at

s 
S

o
ci

al
s 

- 
U

N
IV

E
R

S
5

su
p

o
rt

 a
 B

ib
lio

te
q

u
es

D
E

 B
IB

L
IO

T
E

Q
U

E
S

 I
 D

O
C

U
M

E
N

TA
C

IÓ

4
8

1.2
0

 C
o

l.l
ab

o
ra

ci
ó

 t
em

p
o

ra
l d

'e
st

u
d

ia
n

ts
 e

n
 s

u
p

o
rt

 
V

C
G

 D
E

 D
O

C
È

N
C

IA
 I

 R
E

C
E

R
C

A
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
e 

G
es

ti
ó

 A
ca

d
èm

ic
a

5

a 
g

es
ti

ó
 a

ca
d

èm
ic

a

4
8

1.
30

 P
ar

ti
ci

pa
ci

ó
 t

em
p

o
ra

l d
'e

st
u

d
ia

n
ts

 e
n

 t
re

ba
lls

 
V

C
G

 D
E

 D
O

C
È

N
C

IA
 I

 R
E

C
E

R
C

A
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
'A

ct
iv

it
at

s 
S

o
ci

al
s 

- 
U

N
IV

E
R

S
1

al
 C

o
n

se
ll 

d
'E

st
u

d
ia

n
ts

 i 
a 

le
s 

d
el

eg
ac

io
n

s 
d

el
s 

ce
n

tr
es

4
8

3.
10

 A
ju

ts
 p

er
 a

 a
ct

iv
it

at
s 

cu
lt

u
ra

ls
 i 

es
p

o
rt

iv
es

V
C

G
 D

E
 R

E
L

A
C

IO
N

S
 I

N
S

T
IT

U
C

IO
N

A
L

S
 

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

'A
ct

iv
it

at
s 

S
o

ci
al

s 
- 

U
N

IV
E

R
S

3

I 
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

4
8

3.
30

 A
ju

ts
 p

er
 a

 le
s 

d
el

eg
ac

io
n

s 
d

'e
st

u
d

ia
n

ts
C

O
N

S
E

L
L

 D
'E

S
T

U
D

IA
N

T
S

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

'A
ct

iv
it

at
s 

S
o

ci
al

s 
- 

U
N

IV
E

R
S

1

4
8

3.
4

0
 A

ct
u

ac
io

n
s 

es
p

ec
íf

iq
u

es
 d

'e
xt

en
si

ó
 u

n
iv

er
si

tà
ri

a
V

IC
E

R
E

C
T

O
R

 D
E

 D
O

C
È

N
C

IA
 

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

'A
ct

iv
it

at
s 

S
o

ci
al

s 
- 

U
N

IV
E

R
S

1

I 
E

S
T

U
D

IA
N

TA
T

 

4
8

5
.10

 A
ss

o
ci

ac
io

n
s 

In
te

rn
ac

io
n

al
s 

d
'E

st
u

d
ia

n
ts

V
C

G
 D

E
 R

E
L

A
C

IO
N

S
 I

N
S

T
IT

U
C

IO
N

A
L

S
 

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

e 
C

o
m

u
n

ic
ac

ió
 i 

P
ro

m
o

ci
ó

1

I 
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

6
30

.11
 I

nv
er

si
ó

 e
n

 in
fr

ae
st

ru
ct

u
re

s 
d

e 
B

ib
lio

te
q

u
es

V
C

G
 D

E
 D

O
C

È
N

C
IA

 I
 R

E
C

E
R

C
A

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

e 
B

ib
lio

te
q

u
es

 
5

i D
o

cu
m

en
ta

ci
ó

PRESUPOSTS-09  9/2/07  10:31  Página 107



108
Pressupost 2007

V
ic

er
ec

to
ra

 d
e 

R
el

a
ci

o
n

s 
In

st
it

u
ci

o
n

a
l 

i 
P

ro
m

o
ci

ó
 T

er
ri

to
ri

a
l

2
d

D
.9

9
9

 C
en

tr
es

 d
'a

ct
iv

it
at

s 
d

if
er

en
ci

ad
es

 
D

IR
E

C
T

O
R

S
 U

B
A

d
m

in
is

tr
ad

o
rs

, C
ap

s 
d

'A
d

m
in

is
tr

ac
ió

3

(O
fi

ci
n

a 
p

er
 a

 la
 I

g
u

al
ta

t 
d

’O
p

o
rt

u
n

it
at

s)

V
ic

er
ec

to
ra

 d
e 

P
la

n
if

ic
a
ci

ó
 i

 P
ro

g
ra

m
a
ci

ó
 d

'I
n
fr

a
es

tr
u

ct
u

re
s

20
2

.10
 L

lo
g

u
er

 d
'in

st
al

·la
ci

o
n

s 
(C

o
m

pa
rt

it
 a

m
b

 G
er

en
ta

)
V

C
G

 D
'E

C
O

N
O

M
IA

 I
 P

A
T

R
IM

O
N

I
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
'A

ct
iv

it
at

s 
S

oc
ia

ls
 -

 U
N

IV
E

R
S

3
-5

29
0

.0
0

 N
o

u
s 

es
pa

is
, e

q
u

ip
am

en
ts

 i 
in

st
al

·la
ci

o
n

s 
V

C
G

 D
'E

C
O

N
O

M
IA

 I
 P

A
T

R
IM

O
N

I
C

o
o

rd
in

ad
o

r 
C

am
p

u
s 

N
o

rd
, d

e 
Te

rr
as

sa
 

5

(C
o

m
pa

rt
it

 a
m

b
 G

er
en

ta
)

i U
T

G
 C

B
L

L
.

2
d

C
0

.16
0

 C
am

p
u

s 
N

o
rd

 (
C

o
m

pa
rt

it
 a

m
b

 G
er

en
ta

) 
  

  
  

  
 

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

 D
E

 C
A

M
P

U
S

 N
O

R
D

C
o

o
rd

in
ad

o
r 

C
am

p
u

s 
N

o
rd

3

2
d

C
0

.17
0

 C
am

p
u

s 
Te

rr
as

sa
(C

o
m

pa
rt

it
 a

m
b

 G
er

en
ta

) 
  

  
 

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

 D
E

  
C

A
M

P
U

S
 T

E
R

R
A

S
S

A
C

o
o

rd
in

ad
o

r 
C

am
p

u
s 

Te
rr

as
sa

3

2d
C

0
.18

1 
C

am
pu

s 
B

ai
x 

L
lo

br
eg

at
 (

C
om

pa
rt

it
 a

m
b 

G
er

en
ta

) 
U

T
G

 -
 C

B
L

L
C

ap
 U

T
G

 C
B

L
L

3

6
20

.0
0

 R
eh

ab
ili

ta
ci

ó
, a

d
eq

u
ac

ió
 a

 la
 n

o
rm

at
iv

a 
V

C
G

 D
'E

C
O

N
O

M
IA

 I
 P

A
T

R
IM

O
N

I
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
e 

P
at

ri
m

o
n

i, 
C

o
o

rd
in

ad
o

r 
4

i a
ct

u
ac

io
n

s 
es

tà
n

d
ar

d
s

C
am

p
u

s 
N

o
rd

, d
e 

Te
rr

as
sa

 i 
U

T
G

 C
B

L
L

.

6
20

.10
 A

lt
re

s 
p

et
it

es
 a

ct
u

ac
io

n
s

V
C

G
 D

'E
C

O
N

O
M

IA
 I

 P
A

T
R

IM
O

N
I

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

e 
P

at
ri

m
o

n
i, 

C
o

o
rd

in
ad

o
r 

4

C
am

p
u

s 
N

o
rd

, d
e 

Te
rr

as
sa

 i 
U

T
G

 C
B

L
L

.

6
20

.16
 R

em
o

d
el

ac
io

n
s 

fu
n

ci
o

n
al

s
V

C
G

 D
'E

C
O

N
O

M
IA

 I
 P

A
T

R
IM

O
N

I
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
e 

P
at

ri
m

o
n

i, 
C

o
o

rd
in

ad
o

r 
4

C
am

p
u

s 
N

o
rd

, d
e 

Te
rr

as
sa

 i 
U

T
G

 C
B

L
L

.

6
2

1.8
0

 I
nv

er
si

o
n

s 
re

si
d

u
al

s 
P

la
n

s 
es

tr
at

èg
ic

s 
(C

o
m

pa
rt

it
 

V
C

G
 D

'E
C

O
N

O
M

IA
 I

 P
A

T
R

IM
O

N
I

D
ir

ec
to

rs
 U

n
it

at
s 

B
às

iq
u

es
4

am
b

 e
l C

o
m

is
si

o
n

at
 p

er
 a

 la
 P

la
n

if
ic

ac
ió

 i 
l'A

va
lu

ac
ió

)

6
26

.0
0

 P
ar

cs
 C

ie
n

tí
fi

cs
 i 

Te
cn

o
lò

g
ic

s 
d

e 
la

 U
P

C
 

V
C

G
 D

E
 D

O
C

È
N

C
IA

 I
 R

E
C

E
R

C
A

G
er

en
t 

P
ar

cs
 U

P
C

4

(C
o

m
pa

rt
it

 a
m

b
 e

l V
R

 d
e 

P
o

lít
ic

a 
U

n
iv

er
si

tà
ri

a)

6
29

.5
0

 P
ro

je
ct

e 
ad

eq
u

ac
ió

 e
d

if
ic

i E
T

S
E

IB
 i 

al
tr

es
  

  
  

  
 

V
C

G
 D

'E
C

O
N

O
M

IA
 I

 P
A

T
R

IM
O

N
I

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

e 
P

at
ri

m
o

n
i

4

V
ic

er
ec

to
r 

d
e 

R
ec

er
ca

 i
 I

n
n

ov
a
ci

ó

22
8

.10
 A

cc
io

n
s 

d
'im

p
u

ls
 i 

va
lo

ri
tz

ac
ió

 a
 la

 r
ec

er
ca

 
V

C
G

 D
E

 D
O

C
È

N
C

IA
 I

 R
E

C
E

R
C

A
A

d
m

in
is

tr
ad

o
rs

, C
ap

s 
d

'A
d

m
in

is
tr

ac
ió

2

(C
o

m
pa

rt
it

 a
m

b
 V

ic
er

ec
to

r 
d

e 
P

o
lít

ic
a 

In
te

rn
ac

io
n

al
)

2
d

D
.15

0
 G

es
ti

ó
 T

ra
n

sf
er

èn
ci

a 
Te

cn
o

lo
g

ia
V

C
G

 D
E

 D
O

C
È

N
C

IA
 I

 R
E

C
E

R
C

A
D

ir
ec

to
r 

d
el

 C
T

T
2

2
d

D
.9

9
9

 C
en

tr
es

 d
’a

ct
iv

it
at

s 
d

if
er

en
ci

ad
es

 (
C

E
L

S
E

M
)

D
IR

E
C

T
O

R
S

 U
B

A
d

m
in

is
tr

ad
o

rs
, C

ap
s 

d
’A

d
m

in
is

tr
ac

ió
2

4
8

1.0
0

 B
eq

u
es

 U
P

C
 d

e 
R

ec
er

ca
V

C
G

 D
E

 D
O

C
È

N
C

IA
 I

 R
E

C
E

R
C

A
O

fi
ci

n
a 

d
e 

g
es

ti
ó

 d
el

 d
o

ct
o

ra
t

2

6
2

1.0
0

 C
en

tr
es

 d
'in

n
ov

ac
ió

V
C

G
 D

E
 D

O
C

È
N

C
IA

 I
 R

E
C

E
R

C
A

D
ir

ec
to

r 
d

el
 C

T
T

2

R
es

po
ns

ab
le

 d
el

 C
on

se
ll 

de
 D

ir
ec

ci
ó

Pa
rt

id
a 

(C
la

ss
if

ic
ac

ió
 e

co
nò

m
ic

a)
D

ir
ec

to
r 

de
 l'

ac
ti

vi
ta

t
R

es
po

ns
ab

le
 d

e 
la

 G
es

ti
ó

Pr
og

ra
m

a

PRESUPOSTS-09  12/2/07  11:54  Página 108



109
9 Classificació del pressupost per responsable de les partides

6
2

1.8
4

 L
ab

o
ra

to
ri

 C
o

m
ú

 d
'E

n
g

in
ye

ri
a 

M
ec

àn
ic

a
D

IR
E

C
T

O
R

 L
A

B
O

R
A

T
O

R
I

A
d

m
in

is
tr

ad
o

r 
L

ab
o

ra
to

ri
2

6
31

.0
0

 I
n

st
al

.la
ci

ó
 i 

p
o

sa
d

a 
en

 f
u

n
ci

o
n

am
en

t 
d

'e
q

u
ip

s
V

C
G

 D
E

 D
O

C
È

N
C

IA
 I

 R
E

C
E

R
C

A
A

d
m

in
is

tr
ad

o
rs

 U
n

it
at

s 
B

às
iq

u
es

4

6
4

0
.0

0
 A

ct
iv

it
at

s 
em

p
re

n
ed

o
re

s
V

C
G

 D
E

 D
O

C
È

N
C

IA
 I

 R
E

C
E

R
C

A
R

es
p

o
n

b
le

 I
N

N
O

V
A

2

6
4

1.0
9

 P
ro

je
ct

es
 d

e 
re

ce
rc

a,
 e

sp
ec

íf
ic

s 
C

T
T

V
C

G
 D

E
 D

O
C

È
N

C
IA

 I
 R

E
C

E
R

C
A

, 
D

ir
ec

to
r 

d
el

 C
T

T
 i 

A
d

m
in

is
tr

ad
o

rs
 

2

R
E

S
P

O
N

S
A

B
L

E
 D

E
L

 P
R

O
J

E
C

T
E

U
n

it
at

s 
B

às
iq

u
es

6
4

1.6
0

 P
ro

je
ct

es
 d

e 
re

ce
rc

a 
d

iv
er

so
s 

(C
o

m
pa

rt
it

 a
m

b
 

V
C

G
 D

E
 D

O
C

È
N

C
IA

 I
 R

E
C

E
R

C
A

, 
D

ir
ec

to
r 

d
el

 C
T

T
 i 

A
d

m
in

is
tr

ad
o

rs
 

2

el
 C

o
m

is
si

o
n

at
 p

er
 a

l d
es

en
vo

lu
pa

m
en

t 
so

st
en

ib
le

)
R

E
S

P
O

N
S

A
B

L
E

 D
E

L
 P

R
O

J
E

C
T

E
U

n
it

at
s 

B
às

iq
u

es

6
4

2
.0

9
 G

ru
ps

 d
e 

re
ce

rc
a 

co
n

so
lid

at
s

V
C

G
 D

E
 D

O
C

È
N

C
IA

 I
 R

E
C

E
R

C
A

D
ir

ec
to

r 
d

el
 C

T
T

 i 
A

d
m

in
is

tr
ad

o
rs

 
2

U
n

it
at

s 
B

às
iq

u
es

6
4

2
.4

9
 I

nf
ra

es
tr

u
ct

u
ra

 D
G

R
V

C
G

 D
E

 D
O

C
È

N
C

IA
 I

 R
E

C
E

R
C

A
D

ir
ec

to
r 

d
el

 C
T

T
 i 

A
d

m
in

is
tr

ad
o

rs
 

1

U
n

it
at

s 
B

às
iq

u
es

6
4

4
.0

0
 C

àt
ed

re
s 

d
'e

m
p

re
sa

.
V

C
G

 D
E

 R
E

L
A

C
IO

N
S

 I
N

S
T

R
IT

U
C

IO
N

A
L

S
 

D
ir

ec
to

r 
d

el
 C

T
T

3

I 
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

6
4

5
.0

0
 C

o
nv

o
ca

tò
ri

es
 G

en
er

al
it

at
 (

P
Q

S
 )

V
C

G
 D

E
 D

E
S

E
N

V
O

LU
P

A
M

E
N

T
 

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

e 
P

er
so

n
al

2

O
R

G
A

N
IT

Z
A

T
IU

 I
 P

E
R

S
O

N
A

L

6
4

5
.9

0
 À

re
es

 d
e 

co
n

ei
xe

m
en

t 
d

ef
ic

it
ar

i
V

C
G

 D
E

 D
E

S
E

N
V

O
LU

P
A

M
E

N
T

 
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
e 

P
er

so
n

al
2

O
R

G
A

N
IT

Z
A

T
IU

 I
 P

E
R

S
O

N
A

L

6
4

7.
0

0
 A

lt
re

s 
ac

tu
ac

io
n

s 
d

e 
re

ce
rc

a
V

C
G

 D
E

 D
O

C
È

N
C

IA
 I

 R
E

C
E

R
C

A
V

ic
eg

er
èn

ci
a 

d
e 

D
o

cè
n

ci
a 

i R
ec

er
ca

2

6
4

9
.0

9
 P

ro
je

ct
es

 e
u

ro
p

eu
s 

C
T

T
V

C
G

 D
E

 D
O

C
È

N
C

IA
 I

 R
E

C
E

R
C

A
, 

D
ir

ec
to

r 
d

el
 C

T
T

 i 
A

d
m

in
is

tr
ad

o
rs

 
2

R
E

S
P

O
N

S
A

B
L

E
 D

E
L

 P
R

O
J

E
C

T
E

U
n

it
at

s 
B

às
iq

u
es

6
4

9
.19

 T
ra

n
sf

er
èn

ci
a 

d
e 

te
cn

o
lo

g
ia

 C
T

T
 

V
C

G
 D

E
 D

O
C

È
N

C
IA

 I
 R

E
C

E
R

C
A

, 
D

ir
ec

to
r 

d
el

 C
T

T
 i 

A
d

m
in

is
tr

ad
o

rs
 

2

R
E

S
P

O
N

S
A

B
L

E
 D

E
L

 P
R

O
J

E
C

T
E

U
n

it
at

s 
B

às
iq

u
es

6
4

9
.2

9
 P

ro
je

ct
es

 M
E

C
 i 

ac
ci

o
n

s 
es

p
ec

ia
ls

 
V

C
G

 D
E

 D
O

C
È

N
C

IA
 I

 R
E

C
E

R
C

A
, 

D
ir

ec
to

r 
d

el
 C

T
T

 i 
A

d
m

in
is

tr
ad

o
rs

 
2

R
E

S
P

O
N

S
A

B
L

E
 D

E
L

 P
R

O
J

E
C

T
E

U
n

it
at

s 
B

às
iq

u
es

6
4

9
.3

0
 B

o
n

if
ic

ac
io

n
s 

C
T

T
 p

er
 in

ve
n

ta
ri

ab
le

V
C

G
 D

E
 D

O
C

È
N

C
IA

 I
 R

E
C

E
R

C
A

D
ir

ec
to

r 
d

el
 C

T
T

2

V
ic

er
ec

to
r 

d
e 

P
o
lí
ti

ca
 I

n
te

rn
a
ci

o
n

a
l

22
8

.0
0

 C
o

o
rd

in
ac

ió
 d

e 
p

ro
je

ct
es

 d
'in

te
rc

an
vi

 
V

C
G

 D
E

 R
E

L
A

C
IO

N
S

 I
N

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L
S

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

e 
R

el
ac

io
n

s 
In

te
rn

ac
io

n
al

s
1

I 
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

R
es

po
ns

ab
le

 d
el

 C
on

se
ll 

de
 D

ir
ec

ci
ó

Pa
rt

id
a 

(C
la

ss
if

ic
ac

ió
 e

co
nò

m
ic

a)
D

ir
ec

to
r 

de
 l'

ac
ti

vi
ta

t
R

es
po

ns
ab

le
 d

e 
la

 G
es

ti
ó

Pr
og

ra
m

a

PRESUPOSTS-09  9/2/07  10:31  Página 109



110
Pressupost 2007

22
8

.9
0

 P
ro

g
ra

m
es

 e
sp

ec
íf

ic
s 

U
P

C
V

C
G

 D
E

 R
E

L
A

C
IO

N
S

 I
N

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L
S

 
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
e 

R
el

ac
io

n
s 

In
te

rn
ac

io
n

al
s

1

I 
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

4
8

1.5
0

 A
ju

ts
 p

er
 a

 m
o

b
ili

ta
t 

ex
te

rn
a 

d
'e

st
u

d
ia

n
ts

V
C

G
 D

E
 R

E
L

A
C

IO
N

S
 I

N
S

T
IT

U
C

IO
N

A
L

S
 

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

'A
ct

iv
it

at
s 

S
o

ci
al

s 
- 

U
N

IV
E

R
S

1

I 
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

4
8

4
.0

0
 I

n
te

rc
an

vi
 d

'e
st

u
d

ia
n

ts
V

C
G

 D
E

 R
E

L
A

C
IO

N
S

 I
N

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L
S

 
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
e 

R
el

ac
io

n
s 

In
te

rn
ac

io
n

al
s

1

I 
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

4
8

5
.2

0
 A

p
o

rt
ac

io
n

s 
i q

u
o

te
s 

(C
o

m
pa

rt
it

 a
m

b
 G

er
en

ta
)

V
C

G
 D

'E
C

O
N

O
M

IA
 I

 P
A

T
R

IM
O

N
I

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

'E
co

n
o

m
ia

3

4
8

6
.2

0
 P

ro
g

ra
m

a 
d

e 
co

o
p

er
ac

ió
 in

te
ru

n
iv

er
si

tà
ri

a
V

C
G

 D
E

 R
E

L
A

C
IO

N
S

 I
N

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L
S

 
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
e 

R
el

ac
io

n
s 

In
te

rn
ac

io
n

al
s

1

I 
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

6
4

5
.9

0
 À

re
es

 d
e 

co
n

ei
xe

m
en

t 
d

ef
ic

it
ar

i
V

C
G

 D
E

 D
E

S
E

N
V

O
LU

P
A

M
E

N
T

 
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
e 

P
er

so
n

al
2

O
R

G
A

N
IT

Z
A

T
IU

 I
 P

E
R

S
O

N
A

L

C
o
m

is
si

o
n

a
t 

p
er

 a
l 

D
es

en
v
o
lu

p
a
m

en
t 

S
os

te
n

ib
le

22
8

.7
1 

P
la

 U
P

C
 S

o
st

en
ib

le
V

C
G

 D
E

 D
O

C
È

N
C

IA
 I

 R
E

C
E

R
C

A
C

ap
 d

el
 C

IT
IE

S
5

6
4

1.6
0

 P
ro

je
ct

es
 d

e 
re

ce
rc

a 
d

iv
er

so
s 

(C
o

m
pa

rt
it

 a
m

b
 

V
C

G
 D

E
 D

O
C

È
N

C
IA

 I
 R

E
C

E
R

C
A

, 
C

ap
 d

el
 C

IT
IE

S
2

el
 V

R
 d

e 
R

ec
er

ca
 i 

In
n

ov
ac

ió
)

R
E

S
P

O
N

S
A

B
L

E
 D

E
L

 P
R

O
J

E
C

T
E

6
32

.0
0

 P
ro

je
ct

es
 p

lu
ri

d
is

ci
p

lin
ar

is
 d

el
 P

la
 U

P
C

 
V

C
G

 D
E

 D
O

C
È

N
C

IA
 I

 R
E

C
E

R
C

A
C

ap
 d

el
 C

IT
IE

S
5

S
o

st
en

ib
le

 2
0

15

C
o
m

is
si

o
n

a
t 

p
er

 a
 l

a
 P

la
n

if
ic

a
ci

ó
 i

 l
'A

va
lu

a
ci

ó

22
7.

6
2

 E
la

b
o

ra
ci

ó
 d

'e
n

q
u

es
te

s 
i a

lt
re

s 
en

cà
rr

ec
s 

G
T

P
A

E
C

ap
 d

el
 G

ab
in

et
 T

èc
n

ic
 d

e 
P

la
n

if
ic

ac
ió

, 
1

d
e 

se
g

u
im

en
t

A
va

lu
ac

ió
 i 

E
st

u
d

is

22
8

.6
0

 S
u

p
o

rt
 a

l p
ro

cé
s 

d
'a

va
lu

ac
ió

, a
cr

ed
it

ac
ió

 i 
es

tu
d

is
 

G
T

P
A

E
C

ap
 d

el
 G

ab
in

et
 T

èc
n

ic
 d

e 
P

la
n

if
ic

ac
ió

, 
1

A
va

lu
ac

ió
 i 

E
st

u
d

is

2
d

A
1 

U
n

it
at

s 
B

às
iq

u
es

 
D

IR
E

C
T

O
R

S
 U

B
A

d
m

in
is

tr
ad

o
rs

, C
ap

s 
d

'A
d

m
in

is
tr

ac
ió

1-
2

2
d

A
2

 C
o

m
p

o
n

en
t 

es
p

ec
íf

ic
 P

la
n

if
ic

ac
ió

 E
st

ra
tè

g
ic

a 
U

B
 

G
A

B
IN

E
T

 T
È

C
N

IC
 D

E
 P

L
A

N
IF

IC
A

C
IÓ

, 
D

ir
ec

to
rs

 U
n

it
at

s 
B

às
iq

u
es

, C
ap

s 
1

A
V

A
LU

A
C

IÓ
 I

 E
S

T
U

D
IS

d
'A

d
m

in
is

tr
ac

ió

6
2

1.8
0

 I
nv

er
si

o
n

s 
re

si
d

u
al

s 
P

la
n

s 
es

tr
at

èg
ic

s 
V

C
G

 D
'E

C
O

N
O

M
IA

 I
 P

A
T

R
IM

O
N

I
D

ir
ec

to
rs

 U
n

it
at

s 
B

às
iq

u
es

4

(C
o

m
pa

rt
it

 a
m

b
 G

er
èn

ci
a)

R
es

po
ns

ab
le

 d
el

 C
on

se
ll 

de
 D

ir
ec

ci
ó

Pa
rt

id
a 

(C
la

ss
if

ic
ac

ió
 e

co
nò

m
ic

a)
D

ir
ec

to
r 

de
 l'

ac
ti

vi
ta

t
R

es
po

ns
ab

le
 d

e 
la

 G
es

ti
ó

Pr
og

ra
m

a

PRESUPOSTS-09  9/2/07  10:31  Página 110



111
9 Classificació del pressupost per responsable de les partides

G
er

en
ta

C
ap

it
o

l 1
er

  
R

em
u

n
er

ac
io

n
s 

d
e 

p
er

so
n

al
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
V

C
G

 D
E

 D
E

S
E

N
V

O
LU

P
A

M
E

N
T

 
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
e 

P
er

so
n

al
0

O
R

G
A

N
IT

Z
A

T
IU

 I
 P

E
R

S
O

N
A

L

20
2

.10
 L

lo
g

u
er

 d
'in

st
al

·la
ci

o
n

s 
 (

C
o

m
pa

rt
it

 a
m

b
 V

R
 

V
C

G
 D

'E
C

O
N

O
M

IA
 I

 P
A

T
R

IM
O

N
I

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

'A
ct

iv
it

at
s 

S
oc

ia
ls

 -
 U

N
IV

E
R

S
3

d
e 

P
la

n
if

ic
ac

ió
 i 

P
ro

g
ra

m
ac

ió
 d

'In
fr

ae
st

ru
ct

u
re

s)

20
2

.2
0

 L
lo

g
u

er
 o

rd
in

ad
o

rs
V

C
G

 D
E

 D
E

S
E

N
V

O
LU

P
A

M
E

N
T

 
D

ir
ec

to
r 

d
'In

fo
rm

àt
ic

a
4

O
R

G
A

N
IT

Z
A

T
IU

 I
 P

E
R

S
O

N
A

L

2
12

.0
0

 M
an

te
n

im
en

t 
p

re
ve

n
ti

u
 i 

co
rr

ec
ti

u
V

C
G

 D
'E

C
O

N
O

M
IA

 I
 P

A
T

R
IM

O
N

I
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
e 

P
at

ri
m

o
n

i, 
C

o
o

rd
in

ad
o

r 
5

C
am

p
u

s 
N

o
rd

, d
e 

Te
rr

as
sa

 i 
U

T
G

 C
B

L
L

.

2
17

.0
0

 C
o

o
rd

in
ac

ió
 d

e 
se

rv
ei

s 
in

fo
rm

àt
ic

s 
V

C
G

 D
E

 D
E

S
E

N
V

O
LU

P
A

M
E

N
T

 
D

ir
ec

to
r 

d
'In

fo
rm

àt
ic

a
4

(C
o

m
pa

rt
it

 a
m

b
 V

R
 P

o
lít

ic
a 

U
n

iv
er

si
tà

ri
a)

O
R

G
A

N
IT

Z
A

T
IU

 I
 P

E
R

S
O

N
A

L

2
17

.10
 M

an
te

n
im

en
t 

d
'e

q
u

ip
s 

in
fo

rm
àt

ic
s 

V
C

G
 D

E
 D

E
S

E
N

V
O

LU
P

A
M

E
N

T
 

D
ir

ec
to

r 
d

'In
fo

rm
àt

ic
a

4

(C
o

m
pa

rt
it

 a
m

b
 V

R
 P

o
lít

ic
a 

U
n

iv
er

si
tà

ri
a)

O
R

G
A

N
IT

Z
A

T
IU

 I
 P

E
R

S
O

N
A

L

22
2

.0
0

 D
es

p
es

es
 d

e 
te

lè
fo

n
 i 

lín
ie

s 
in

fo
rm

àt
iq

u
es

 
V

C
G

 D
E

 D
E

S
E

N
V

O
LU

P
A

M
E

N
T

 
D

ir
ec

to
r 

d
'In

fo
rm

àt
ic

a
5

(C
o

m
pa

rt
it

 a
m

b
 V

R
 P

o
lít

ic
a 

U
n

iv
er

si
tà

ri
a)

O
R

G
A

N
IT

Z
A

T
IU

 I
 P

E
R

S
O

N
A

L

22
0

.0
0

 M
at

er
ia

l d
'o

fi
ci

n
a

V
C

G
 D

'E
C

O
N

O
M

IA
 I

 P
A

T
R

IM
O

N
I

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

e 
P

at
ri

m
o

n
i

5

22
0

.6
1 

E
d

ic
ió

 d
e 

T
ít

o
ls

V
C

G
 D

E
 D

O
C

È
N

C
IA

 I
 R

E
C

E
R

C
A

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

e 
G

es
ti

ó
 A

ca
d

èm
ic

a
5

22
1.0

0
 S

u
b

m
in

is
tr

am
en

ts
 e

n
er

g
èt

ic
s

V
C

G
 D

'E
C

O
N

O
M

IA
 I

 P
A

T
R

IM
O

N
I

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

e 
P

at
ri

m
o

n
i

5

22
1.4

0
 A

lt
re

s 
su

b
m

in
is

tr
am

en
ts

V
C

G
 D

'E
C

O
N

O
M

IA
 I

 P
A

T
R

IM
O

N
I, 

V
C

G
 D

E
 

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

e 
P

at
ri

m
o

n
i, 

C
ap

 d
el

 
5

D
E

S
E

N
V

O
LU

P
A

M
E

N
T

 O
R

G
A

N
IT

Z
A

T
IU

 
S

er
ve

i d
e 

p
er

so
n

al

I 
P

E
R

S
O

N
A

L

22
2

.10
 C

o
rr

eu
 i 

m
is

sa
tg

er
ia

V
C

G
 D

'E
C

O
N

O
M

IA
 I

 P
A

T
R

IM
O

N
I

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

e 
P

at
ri

m
o

n
i

5

22
4

.0
0

 P
ri

m
a 

d
'a

ss
eg

u
ra

n
ce

s
V

C
G

 D
'E

C
O

N
O

M
IA

 I
 P

A
T

R
IM

O
N

I
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
'E

co
n

o
m

ia
5

22
5

.0
0

 T
ri

b
u

ts
 i 

im
p

o
st

o
s

V
C

G
 D

'E
C

O
N

O
M

IA
 I

 P
A

T
R

IM
O

N
I

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

'E
co

n
o

m
ia

5

22
6

.0
0

 A
ct

es
 a

ca
d

èm
ic

s 
i d

e 
re

p
re

se
n

ta
ci

ó
G

A
B

IN
E

T
 D

E
L

 R
E

C
T

O
R

C
ap

 d
el

 G
ab

in
et

 d
el

 R
ec

to
r

3

22
6

.2
0

 F
o

rm
ac

ió
 d

el
 P

A
S

V
C

G
 D

E
 D

E
S

E
N

V
O

LU
P

A
M

E
N

T
 

C
ap

 d
e 

l'O
fi

ci
n

a 
d

e 
Fo

rm
ac

ió
0

O
R

G
A

N
IT

Z
A

T
IU

 I
 P

E
R

S
O

N
A

L

R
es

po
ns

ab
le

 d
el

 C
on

se
ll 

de
 D

ir
ec

ci
ó

Pa
rt

id
a 

(C
la

ss
if

ic
ac

ió
 e

co
nò

m
ic

a)
D

ir
ec

to
r 

de
 l'

ac
ti

vi
ta

t
R

es
po

ns
ab

le
 d

e 
la

 G
es

ti
ó

Pr
og

ra
m

a

PRESUPOSTS-09  9/2/07  10:31  Página 111



112
Pressupost 2007

22
7.

0
0

 T
re

ba
lls

 d
e 

n
et

ej
a 

i v
ig

ilà
n

ci
a

V
C

G
 D

'E
C

O
N

O
M

IA
 I

 P
A

T
R

IM
O

N
I

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

e 
P

at
ri

m
o

n
i, 

 
5

C
o

o
rd

in
ad

o
r 

C
am

p
u

s 
N

o
rd

, d
e 

Te
rr

as
sa

22
7.

10
 G

es
ti

ó
 d

e 
tr

ac
ta

m
en

t 
d

e 
re

si
d

u
s 

 (
1)

V
C

G
 D

'E
C

O
N

O
M

IA
 I

 P
A

T
R

IM
O

N
I

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

e 
P

at
ri

m
o

n
i

5

22
7.

6
0

 E
n

cà
rr

ec
s 

d
'e

st
u

d
is

 i 
tr

eb
al

ls
 t

èc
n

ic
s

G
E

R
È

N
C

IA
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
'E

co
n

o
m

ia
5

22
7.

6
1 

P
re

ve
n

ci
ó

 d
e 

R
is

co
s 

L
ab

o
ra

ls
V

C
G

 D
E

 D
E

S
E

N
V

O
LU

P
A

M
E

N
T

 
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
e 

P
re

ve
nc

ió
 d

e 
R

is
co

s 
La

bo
ra

ls
5

O
R

G
A

N
IT

Z
A

T
IU

 I
 P

E
R

S
O

N
A

L

23
0

.10
 C

o
m

is
si

ó
 d

e 
se

rv
ei

s 
i a

ss
is

tè
n

ci
es

 
V

C
G

 D
'E

C
O

N
O

M
IA

 I
 P

A
T

R
IM

O
N

I
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
'E

co
n

o
m

ia
5

a 
co

n
cu

rs
o

s 
i o

p
o

si
ci

o
n

s

23
0

.3
0

 T
ri

b
u

n
al

s 
d

e 
p

ro
fe

ss
o

ra
t.

 O
fe

rt
a 

d
e 

p
la

ce
s 

U
P

C
V

C
G

 D
E

 D
E

S
E

N
V

O
LU

P
A

M
E

N
T

 
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
e 

P
er

so
n

al
5

(C
o

m
pa

rt
it

 a
m

b
 V

R
 d

e 
P

er
so

n
al

 A
ca

d
èm

ic
)

O
R

G
A

N
IT

Z
A

T
IU

 I
 P

E
R

S
O

N
A

L

23
0

.5
0

 T
ri

b
u

n
al

s 
d

e 
p

ro
fe

ss
o

ra
t.

 H
ab

ili
ta

ci
o

n
s 

V
C

G
 D

E
 D

E
S

E
N

V
O

LU
P

A
M

E
N

T
 

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

e 
P

er
so

n
al

5

(C
o

m
pa

rt
it

 a
m

b
 V

R
 d

e 
P

er
so

n
al

 A
ca

d
èm

ic
)

O
R

G
A

N
IT

Z
A

T
IU

 I
 P

E
R

S
O

N
A

L

29
0

.0
0

 N
o

u
s 

es
pa

is
, e

q
u

ip
am

en
ts

 i 
in

st
al

·la
ci

o
n

s 
V

C
G

 D
'E

C
O

N
O

M
IA

 I
 P

A
T

R
IM

O
N

I
C

o
o

rd
in

ad
o

r 
C

am
p

u
s 

N
o

rd
, d

e 
Te

rr
as

sa
 

5

(C
o

m
pa

rt
it

 a
m

b
 e

l V
R

 P
la

n
if

ic
ac

ió
 i 

p
ro

g
ra

m
ac

ió
 

i U
T

G
 C

B
L

L
.

d
'in

fr
ae

st
ru

ct
u

re
s)

2
d

B
1 

S
u

p
o

rt
 a

 d
es

p
es

es
 g

en
er

al
s 

d
e 

fu
n

ci
o

n
am

en
t

V
C

G
 D

'E
C

O
N

O
M

IA
 I

 P
A

T
R

IM
O

N
I

C
ap

s 
d

e 
S

er
ve

i
5

2
d

C
0

.16
0

 C
am

p
u

s 
N

o
rd

 (
C

o
m

pa
rt

it
 a

m
b

 V
R

 d
e 

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

 D
E

 C
A

M
P

U
S

 N
O

R
D

C
o

o
rd

in
ad

o
r 

C
am

p
u

s 
N

o
rd

3

P
la

n
if

ic
ac

ió
 i 

P
ro

g
ra

m
ac

ió
 d

'In
fr

ae
st

ru
ct

u
re

s)

2
d

C
0

.17
0

 C
am

p
u

s 
Te

rr
as

sa
 (

C
o

m
pa

rt
it

 a
m

b
 V

R
 d

e 
C

O
O

R
D

IN
A

D
O

R
 D

E
 C

A
M

P
U

S
 T

E
R

R
A

S
S

A
C

o
o

rd
in

ad
o

r 
C

am
p

u
s 

Te
rr

as
sa

3

P
la

n
if

ic
ac

ió
 i 

P
ro

g
ra

m
ac

ió
 d

'In
fr

ae
st

ru
ct

u
re

s)

2
d

C
0

.18
1 

C
am

p
u

s 
B

ai
x 

L
lo

b
re

g
at

 (
C

o
m

pa
rt

it
 a

m
b

 V
R

 
U

T
G

 -
 C

B
L

L
C

ap
 U

T
G

-C
B

L
L

3

d
e 

P
la

n
if

ic
ac

ió
 i 

P
ro

g
ra

m
ac

ió
 d

'In
fr

ae
st

ru
ct

u
re

s)

2
d

D
.11

5
 O

rg
an

it
za

ci
o

n
s 

d
e 

p
er

so
n

al
  

  
V

C
G

 D
E

 D
E

S
E

N
V

O
LU

P
A

M
E

N
T

 
R

es
p

o
n

sa
b

le
s 

si
n

d
ic

al
s

5

O
R

G
A

N
IT

Z
A

T
IU

 I
 P

E
R

S
O

N
A

L

2
d

D
.14

5
 P

ar
cs

 U
P

C
V

C
G

 D
E

 D
O

C
È

N
C

IA
 I

 R
E

C
E

R
C

A
G

er
en

t 
P

ar
cs

 U
P

C
2

2
d

D
.9

9
9

 C
en

tr
es

 d
’a

ct
iv

it
at

s 
d

if
er

en
ci

ad
es

 (
G

ab
in

et
D

IR
E

C
T

O
R

S
 U

B
A

d
m

in
is

tr
ad

o
rs

, C
ap

s 
d

’A
d

m
in

is
tr

ac
ió

5

p
er

 a
 la

 Q
u

al
it

at
 d

e 
la

 G
es

ti
ó

)

32
0

.10
 D

es
p

es
es

 f
in

an
ce

re
s 

d
el

s 
co

m
p

te
s 

co
rr

en
ts

V
C

G
 D

'E
C

O
N

O
M

IA
 I

 P
A

T
R

IM
O

N
I

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

'E
co

n
o

m
ia

5

32
0

.2
0

 D
es

p
es

es
 f

in
an

ce
re

s 
d

el
s 

av
al

s 
ba

n
cà

ri
s

V
C

G
 D

'E
C

O
N

O
M

IA
 I

 P
A

T
R

IM
O

N
I

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

'E
co

n
o

m
ia

5

32
0

.3
0

 D
es

p
es

es
 f

in
an

ce
re

s 
p

er
 in

te
re

ss
o

s 
d

e 
d

em
o

ra
V

C
G

 D
'E

C
O

N
O

M
IA

 I
 P

A
T

R
IM

O
N

I
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
'E

co
n

o
m

ia
5

R
es

po
ns

ab
le

 d
el

 C
on

se
ll 

de
 D

ir
ec

ci
ó

Pa
rt

id
a 

(C
la

ss
if

ic
ac

ió
 e

co
nò

m
ic

a)
D

ir
ec

to
r 

de
 l'

ac
ti

vi
ta

t
R

es
po

ns
ab

le
 d

e 
la

 G
es

ti
ó

Pr
og

ra
m

a

PRESUPOSTS-09  9/2/07  10:31  Página 112



113
9 Classificació del pressupost per responsable de les partides

4
8

1.4
0

 A
ju

ts
 p

er
 a

 t
re

ba
lls

 d
e 

su
p

o
rt

 p
u

n
tu

al
 a

 
V

C
G

 D
E

 R
E

L
A

C
IO

N
S

 I
N

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L
S

 
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
'A

ct
iv

it
at

s 
S

oc
ia

ls
 -

 U
N

IV
E

R
S

5

es
tu

d
ia

n
ts

 d
e 

la
 U

P
C

 (
C

o
m

pa
rt

it
 a

m
b

 V
R

 d
e 

I 
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

D
o

cè
n

ci
a 

i E
st

u
d

ia
n

ta
t)

4
8

5
.2

0
 A

p
o

rt
ac

io
n

s 
i q

u
o

te
s 

(C
o

m
pa

rt
it

 a
m

b
 V

R
 

V
C

G
 D

'E
C

O
N

O
M

IA
 I

 P
A

T
R

IM
O

N
I

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

'E
co

n
o

m
ia

3

d
e 

P
o

lít
ic

a 
In

te
rn

ac
io

n
al

)

4
8

5
.3

0
 A

p
o

rt
ac

io
n

s 
a 

l'A
ss

o
ci

ac
ió

 d
'A

m
ic

s 
d

e 
la

 U
P

C
V

C
G

 D
'E

C
O

N
O

M
IA

 I
 P

A
T

R
IM

O
N

I
C

ap
 d

el
 S

er
ve

i d
'E

co
n

o
m

ia
3

4
8

9
.10

 A
ju

ts
 a

 p
er

so
n

al
 d

e 
la

 U
P

C
 p

er
 a

 m
at

rí
cu

le
s 

V
C

G
 D

E
 D

O
C

È
N

C
IA

 I
 R

E
C

E
R

C
A

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

e 
G

es
ti

ó
 A

ca
d

èm
ic

a
0

d
e 

1r
 i 

2
n

 c
ic

le

6
2

1.2
0

 I
nv

er
si

o
n

s 
Fe

d
er

 (
C

o
m

pa
rt

it
 a

m
b

 V
R

 d
e 

V
C

G
 D

'E
C

O
N

O
M

IA
 I

 P
A

T
R

IM
O

N
I

R
es

p
o

n
sa

b
le

s 
d

el
s 

p
ro

je
ct

es
4

P
la

n
if

ic
ac

ió
 i 

P
ro

g
ra

m
ac

ió
 d

'In
fr

ae
st

ru
ct

u
re

s)

6
2

1.8
0

 I
nv

er
si

o
n

s 
re

si
d

u
al

s 
P

la
n

s 
es

tr
at

èg
ic

s 
(C

o
m

pa
rt

it
 

V
C

G
 D

'E
C

O
N

O
M

IA
 I

 P
A

T
R

IM
O

N
I

D
ir

ec
to

rs
 U

n
it

at
s 

B
às

iq
u

es
4

am
b

 C
o

m
is

si
o

n
at

 d
e 

P
la

n
if

ic
.i 

A
va

lu
ac

ió
)

6
2

1.8
3

 R
en

ov
ac

ió
 d

'e
q

u
ip

am
en

t 
d

o
ce

n
t 

 (
C

o
m

pa
rt

it
 

V
C

G
 D

E
 D

O
C

È
N

C
IA

 I
 R

E
C

E
R

C
A

D
ir

ec
to

rs
 U

n
it

at
s 

B
às

iq
u

es
4

am
b

 V
R

 P
o

lít
ic

a 
A

ca
d

èm
ic

a)

6
30

.2
0

 I
nv

er
si

o
n

s 
p

la
 d

e 
se

g
u

re
ta

t 
i r

is
co

s 
la

b
o

ra
ls

V
C

G
 D

E
 D

E
S

E
N

V
O

LU
P

A
M

E
N

T
 

C
ap

 d
el

 S
er

ve
i d

e 
P

re
ve

nc
ió

 d
e 

R
is

co
s 

La
bo

ra
ls

5

O
R

G
A

N
IT

Z
A

T
IU

 I
 P

E
R

S
O

N
A

L

P
re

si
d
en

t 
d
el

 C
o
n

se
ll
 S

o
ci

a
l

2
d

D
.12

0
 C

o
n

se
ll 

S
o

ci
al

 
P

R
E

S
ID

E
N

T
 C

O
N

S
E

L
L

 S
O

C
IA

L
, 

S
ec

re
tà

ri
a 

d
el

 C
o

n
se

ll 
S

o
ci

al
3

S
ÍN

D
IC

 D
E

 G
R

E
U

G
E

S

(1
) 

E
s 

p
ro

p
o

sa
 d

'in
co

rp
o

ra
r-

h
o

 a
ls

 s
er

ve
is

 g
en

er
al

s 
d

e 
la

 U
P

C

R
es

po
ns

ab
le

 d
el

 C
on

se
ll 

de
 D

ir
ec

ci
ó

Pa
rt

id
a 

(C
la

ss
if

ic
ac

ió
 e

co
nò

m
ic

a)
D

ir
ec

to
r 

de
 l'

ac
ti

vi
ta

t
R

es
po

ns
ab

le
 d

e 
la

 G
es

ti
ó

Pr
og

ra
m

a

PRESUPOSTS-09  9/2/07  10:31  Página 113



PRESUPOSTS-09  9/2/07  10:31  Página 114



10Bases d’execució

bases d’execució

PRESUPOSTS-10  9/2/07  10:31  Página 115



PRESUPOSTS-10  9/2/07  10:31  Página 116



117
10 Bases d’execució

Títol I El pressupost de la UPC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119

Títol II Els crèdits i les seves modificacions  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119
Capítol I Els crèdits pressupostaris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119

Capítol II Modificacions de crèdit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120

Capítol III Els romanents  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122

Capítol IV Crèdits assignats a les unitats . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123

Títol III Normes dels procediments de gestió pressupostària de les despeses . . . . . . . . 124
Capítol I Descripció general  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124

Capítol II Despeses de personal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125

Capítol III Contractació d‘obres, subministraments i serveis i gestió de serveis  . . . . . . . . . 127

Capítol IV Despeses per projectes d’inversió . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127

Capítol V Despeses plurianuals  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128

Capítol VI Ajuts i subvencions concedits per la UPC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129

Títol IV Normes dels procediments de gestió pressupostària dels ingressos  . . . . . . . . 129
Capítol I Descripció general  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129

Capítol II Aspectes singulars . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131

Títol V Tancament de l’exercici  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131

Títol VI Disposicions finals  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131

PRESUPOSTS-10  9/2/07  10:31  Página 117



PRESUPOSTS-10  9/2/07  10:31  Página 118



Títol I. El pressupost de la UPC

Article 1. Definició i normativa
El pressupost de la Universitat Politècnica de Catalunya constitueix l’expressió xifrada, conjunta i sistemàtica de

les obligacions o despeses que pot reconèixer la Universitat, i dels drets o ingressos que es preveu realitzar o liqui-

dar durant l’exercici. 

La gestió del pressupost es fa de conformitat amb la Llei general pressupostària, la Llei de finances públiques 

de la Generalitat de Catalunya, la Llei orgànica d’universitats i la Llei d’universitats de Catalunya, i d’acord amb 

el que disposa el Decret 225/2003, de 23 de setembre, pel qual s’aproven els Estatuts de la Universitat Politècnica

de Catalunya, les bases d’execució del pressupost i altres normes concordants. 

La gestió del pressupost s’ha de fer tenint en compte les mesures promogudes pel Consell Social dirigides a l’opti-

mització i racionalització dels recursos de la Universitat.

Títol II. Els crèdits i les seves modificacions

Capítol I. Els crèdits pressupostaris

Article 2. Estructura 
El pressupost de la UPC s’estructura, d’acord amb la normativa que li és aplicable, segons una classificació funcio-

nal, una d’econòmica i una d’orgànica. El 2005 s’hi va afegir un camp informatiu corresponent a l’origen del

finançament.

Classificació funcional
Els conceptes de l’estat de despeses s’agrupen en sis programes, que corresponen a les línies estratègiques 

de govern de la Universitat Politècnica de Catalunya.

Classificació econòmica
Els crèdits que es consignen a l’estat d’ingressos i a l’estat de despeses es classifiquen i s’agrupen en capítols, 

articles, conceptes i subconceptes, d’acord amb la classificació de la Intervenció General de la Generalitat de

Catalunya.

Classificació orgànica
El capítol de despeses de béns corrents i de serveis es distribueix en el pressupost inicial entre les unitats bàsi-

ques i funcionals que componen la UPC, d’acord amb els seus Estatuts. Altres conceptes requereixen una distribu-

ció posterior, que s’ha d’establir per acord dels òrgans de govern.

Origen del finançament
El pressupost diferencia les partides d’ingressos i de despeses segons que el finançament sigui vinculant (especí-

fic) o genèric. En l’execució dels ingressos i de les despeses cal informar d’aquesta característica.

119
10 Bases d’execució

PRESUPOSTS-10  9/2/07  10:31  Página 119



Article 3. Principis generals

Globalitat dels ingressos
Els ingressos de la Universitat es destinen de forma global a satisfer el conjunt de les despeses, llevat dels casos

en què la despesa, pel seu origen o per resolució expressa dels òrgans competents, es destina, totalment o parcial-

ment, a unes finalitats determinades.

Unitat de tresoreria
La totalitat dels cobraments i dels pagaments, de qualsevol naturalesa i procedència, es gestiona de manera unifi-

cada i centralitzada. En casos determinats la Gerència pot autoritzar l’obertura de comptes bancaris per a activi-

tats puntuals o bé en concepte de bestretes que cal justificar. 

Integritat de les operacions econòmiques
Els drets liquidats (ingressos reconeguts) i les obligacions reconegudes (despeses compromeses) s’apliquen 

al pressupost per la totalitat de l’import, i no és possible disminuir els drets que cal liquidar o que ja han estat

ingressats amb l’import d’obligacions reconegudes.

Article 4. Vinculació dels crèdits de despesa: limitacions qualitatives 
i quantitatives

La vinculació és el conjunt de condicions que regulen la utilització dels crèdits. Aquestes condicions són les

següents:

1. Els crèdits es destinen exclusivament a la finalitat per a la qual han estat dotats, de manera que tenen un

caràcter limitador i vinculant quant al concepte. 

2. No obstant això, en els crèdits destinats a despeses de personal i a despeses de béns corrents i serveis, aques-

ta limitació es determina en l’àmbit de l’article. Per a despeses de funcionament corrent de les unitats la limita-

ció es considera definida en el capítol.

3. No es poden adquirir compromisos de despesa ni contreure obligacions per una quantia superior a l’import

dels crèdits aprovats i disponibles, i són nuls de ple dret els actes i les disposicions que infringeixen aquesta

norma. Pel que fa als crèdits de despeses la dotació dels quals depèn directament de l’obtenció d’uns recursos

(subvencions específiques, etc.), l’import definitiu del crèdit està condicionat per la liquidació o obtenció 

de l’ingrés corresponent.

4. Els crèdits concedits només es poden modificar d’acord amb el que preveuen els articles següents d’aquestes

bases d’execució, els Estatuts de la Universitat i la legislació vigent. 

Capítol II. Modificacions de crèdit

Article 5. Classificació, concepte i condicions
Com a possibles modificacions de crèdit es consideren les següents: els suplements de crèdit, els crèdits extraordi-

naris, l’ampliació o la generació de crèdits vinculats específicament a ingressos, la disposició d’ingressos més ele-

vats dels previstos en el pressupost inicial i les transferències de crèdit. 

Exceptuant les transferències de crèdit, totes les modificacions afecten paral·lelament l’estat d’ingressos i l’estat

de despeses del pressupost. 

120
Pressupost 2007

PRESUPOSTS-10  9/2/07  10:31  Página 120



Suplements de crèdit i crèdits extraordinaris 
Quan cal fer una despesa que no es pot ajornar a l’exercici següent i per a la qual la dotació del crèdit pressupos-

tari és insuficient o inexistent, es pot autoritzar la concessió d’un suplement de crèdit en el primer supòsit o d’un

crèdit extraordinari en el segon. 

Per formalitzar-lo cal:

1. L’especificació del finançament corresponent (ingressos extraordinaris, romanents, etc.).

2. L’acord del Consell Social, a proposta del Consell de Govern, previ informe de la Gerència i amb l’autorització

del rector o la rectora.

Ampliació o generació de crèdits de despeses específicament vinculats a ingressos 
Si el crèdit ja existeix en el pressupost i s’obtenen ingressos finalistes més elevats que els previstos inicialment, 

el crèdit queda directament ampliat segons l’ingrés liquidat efectivament. Si no existeix, la liquidació de l’ingrés

genera la creació del crèdit de despeses corresponent.

En aplicació del que especifica l’article 4.2, els crèdits de despeses condicionats a l’obtenció d’uns ingressos es

modifiquen obligatòriament a la baixa si els ingressos obtinguts són inferiors a la previsió inicial del pressupost.

Disposició d’ingressos no finalistes més elevats
En els conceptes d’ingressos de caràcter genèric —no específic o no finalista—, si es produeixen uns drets liquidats

superiors als ingressos pressupostats inicialment, aquests constitueixen un recurs de lliure disposició i, per tant, 

es poden incorporar al pressupost per finançar un o diversos crèdits de despeses.

La incorporació d’aquests ingressos al pressupost per finançar crèdits de despeses requereix l’acord del

Consell de Govern de la UPC i del Consell Social, a proposta de la Gerència i amb l’autorització del rector 

o la rectora.

Transferències de crèdit
Consisteixen en el trasllat de la totalitat o d’una part dels crèdits d’un concepte pressupostari a un altre del mateix

apartat de les despeses.

Quan es proposa la disminució d’un crèdit que té finançament genèric s’ha de preveure que, amb el crèdit dismi-

nuït, quedi prou consignació per atendre les despeses previstes fins al final de l’exercici.

Es poden donar els casos següents:

1. Entre els conceptes d’articles diferents dins del capítol primer (retribucions de personal), l’aprovació, a propos-

ta de la Gerència, correspon al Consell de Govern.

2. Entre els conceptes d’articles diferents dins del capítol segon (despeses de béns i serveis), l’aprovació, a pro-

posta de la Gerència, correspon al Consell de Govern.

3. Les redistribucions de les assignacions a disposició de les unitats es fan a proposta de les unitats afectades 

i segons el procediment d’autorització, gestió i tramitació descrit a les normes de gestió econòmica de la UPC.

4. Entre els conceptes de capítols diferents d’operacions corrents, o entre els conceptes de capítols diferents 

d’operacions capitals, l’acord correspon al Consell Social, a proposta de la Gerència.

5. Quan afecten els crèdits d’operacions corrents i de capital, cal l’acord del Consell Social a proposta de la

Gerència, i si comporta una minoració de crèdits de capital, cal l’autorització prèvia del departament 

de la Generalitat competent en matèria d’universitats.

Les modificacions de crèdit a què fa referència aquest article les comptabilitza provisionalment, a proposta de la

Gerència, el Servei d’Economia, que elabora amb la periodicitat requerida pels òrgans competents una proposta

d’acord de ratificació per a totes les modificacions registrades en el període.

121
10 Bases d’execució

PRESUPOSTS-10  9/2/07  10:31  Página 121



Capítol III. Els romanents

Article 6. Tipus de romanents

Romanents de crèdit 
Són els saldos, en el moment del tancament de l’exercici, dels crèdits definitius de cada concepte pressupostari

que no estan compromesos per al compliment d’obligacions reconegudes.

Romanent de tresoreria 
És la diferència entre els drets liquidats (cobrats i pendents de cobrament) i les obligacions contretes o reconegu-

des (pagades i pendents de pagament) i correspon al resultat de la liquidació dels ingressos i les despeses pressu-

postaris quan té lloc el tancament de l’exercici.

Comprèn la suma dels romanents de crèdit més el possible increment dels ingressos liquidats (recaptats o no) 

en relació amb els pressupostats, en la part que no s’ha utilitzat en les modificacions de crèdit.

Una part del romanent de tresoreria pot estar afectada o compromesa per a unes despeses determinades. La part

que no ho està constitueix un romanent genèric, que pot utilitzar lliurement la Gerència com un recurs de la

Universitat per a l’exercici següent.

Article 7. Incorporació a l’exercici en curs de romanents d’exercicis anteriors
Els romanents obtinguts en la liquidació de l’exercici anterior es poden incorporar al pressupost de l’exercici en

curs, afegint-los als mateixos crèdits en què es van generar.

Aquests romanents es poden incorporar automàticament a l’exercici en curs en els casos següents:

1. Quan corresponen a crèdits, tant d’operacions de capital com corrents, emparats amb compromisos de despe-

sa ja formalitzats (fases AD aprovades) que no s’han pogut executar durant l’exercici per motius no econòmics.

El compromís es manté per a l’exercici següent.

2. Quan corresponen a crèdits de despeses (activitats determinades, inversions o projectes) finançades amb

ingressos específics que no s’han utilitzat per a la finalitat prevista durant l’exercici que ha finalitzat.

3. Quan deriven de crèdits d’operacions de capital relatius a programes d’inversions que no s’han pogut fer

durant l’exercici i que convé destinar a la mateixa finalitat en l’exercici següent.

4. Quan es tracta de crèdits de finançament genèric, en la part que la Universitat ha destinat a la realització 

d’unes actuacions determinades, quan aquestes no s’han pogut executar durant l’exercici que finalitza i, 

a criteri de la Gerència, convé dur-les a terme en l’exercici següent. 

Els romanents afectats inicialment que s’han incorporat al pressupost poden perdre aquest caràcter i adquirir 

el de romanents genèrics en els casos següents:

1. Quan corresponen a crèdits distribuïts entre unitats perquè els gestionin, destinats a inversions o activitats,

tant si són finançats amb recursos específics com genèrics, pel residu que no s’ha utilitzat al final del termini

establert a la convocatòria o a l’acte de concessió, i, si no hi ha cap termini establert, al final del segon exercici

després de l’exercici en què s’ha fet l’assignació.

2. Quan corresponen a crèdits distribuïts entre unitats perquè els gestionin i quan per motius d’excepcionalitat

són necessaris per al finançament d’actuacions d’interès general de la UPC.

3. En els projectes de recerca de finançament públic es considera que, un cop han finalitzat les anualitats per les

quals ha estat concedit, s’ha d’haver acomplert la totalitat del projecte i, per tant, els residus queden a la dis-

posició de la Gerència perquè els reguli, llevat del cas en què la persona responsable ha informat prèviament

sobre la necessitat d’ampliar el període de realització del projecte i se li ha concedit la pròrroga corresponent.

122
Pressupost 2007

PRESUPOSTS-10  9/2/07  10:31  Página 122



4. Malgrat el contingut dels punts anteriors, es consideren de lliure disposició tots els saldos inferiors a 300 euros

en qualsevol partida, sempre que aquest import no representi més del 25 % del crèdit assignat inicialment.

Capítol IV. Crèdits assignats a les unitats

Article 8. Concepte
Una part del pressupost s’assigna a cada unitat bàsica o funcional per atendre globalment les despeses de funcio-

nament ordinari amb exclusió de les despeses que són pròpies dels edificis (neteja, vigilància, conservació i mante-

niment, subministraments, etc.).

Les persones responsables poden fer lliurement la distribució interna per conceptes de l’assignació a cada unitat.

Les distribucions han de respondre a criteris d’eficiència i eficàcia.

Article 9. Utilització
Cada despesa s’ha d’imputar obligatòriament a les posicions pressupostàries definides en el sistema informàtic 

de gestió econòmica.

L’exercici econòmic coincideix amb l’any natural; per tant, les unitats han d’imputar totes les despeses efectuades

durant aquest període.

Si una unitat ha de fer alguna despesa immediata i justificada que sobrepassa la disponibilitat dels recursos 

de funcionament que té assignats, només pot fer-la amb l’autorització de la Gerència, que la pot atorgar si les dis-

ponibilitats globals del pressupost ho permeten. 

Si alguna unitat no consumeix totalment els recursos assignats durant un exercici de despesa, la quantitat que no

s’utilitza incrementa l’assignació inicial per a l’exercici següent.

No obstant això, a la vista dels resultats econòmics globals i dels de les diverses unitats, el Consell de Govern, 

a proposta de la Gerència, pot modificar totalment o parcialment aquest criteri.

Article 10. Repartiment dels crèdits a les unitats
L’any 2007 serà un any de transició durant el qual es desenvoluparà un nou Marc per a la Planificació Estratègica

de les UB’s que tindrà una vigència pel període 2007-2010. Aquest marc, s’elaborarà durant el 1r semestre del

2007 cercant el consens i prenent com a punt de partida, la reflexió i balanç del període 2003-2006

L’assignació màxima assolible pel pressupost 2007 es calcula en base als  dos blocs següents:

• L’import total consolidat d’acord amb el grau d’assoliment aconseguit en finalitzar el 3r seguiment del com-

ponent comú.

• Un incentiu per resultats vinculat a la participació de les unitats bàsiques en la definició de les seves línies

estratègiques en base a dos conceptes (cadascun d’ells amb un pes del 50%):

• La presentació, amb caràcter voluntari, d’un projecte singular que permeti impulsar, en el si de

la unitat, polítiques transversals, com ara:  

• El foment de la mobilitat

• La internacionalització

• La innovació docent

• L’adaptació a l’EEES

• L’assegurament intern de la qualitat

123
10 Bases d’execució

PRESUPOSTS-10  9/2/07  10:31  Página 123



• La promoció dels màsters i la captació d’estudiants

• La promoció de la recerca

• ......  

• La consecució d’objectius de millora, prèviament pactats i mesurats en indicadors quantitatius (al voltant

de 10) amb valors consensuats.   

La persona responsable de cada unitat efectua la distribució interna de les assignacions rebudes i ha d’establir 

els mecanismes interns de seguiment i control de la despesa dels recursos assignats, atenent els criteris d’eficièn-

cia, d’eficàcia i de racionalització i agilitat de la gestió. 

L’equipament (de docència, de recerca, d’administració, etc.) adquirit amb els recursos de cada unitat hi queda inventa-

riat i la unitat n’assumeix tota la gestió. Els llibres i revistes queden catalogats a la biblioteca del centre o campus.

Títol III. Normes dels procediments de gestió pressupostària 
de les despeses

Capítol I. Descripció general 

Article 11. Normes generals 
Es resumeixen en els punts següents:

1. Solament es poden autoritzar despeses dins del límit quantitatiu i qualitatiu establert per la consignació pres-

supostària (article 4, concepte i vinculació). 

Els articles 133 i 145 dels Estatuts determinen les persones que poden autoritzar despeses i ordenar pagaments. 

Per a l’exercici 2007, les deganes o els degans i les directores o els directors de les unitats bàsiques poden delegar

aquestes funcions en altres òrgans o càrrecs de la seva unitat, a excepció de les despeses de personal, per a ope-

racions que individualment nnoo superin l’import de 3.000 euros.

Per a despeses derivades dels convenis o projectes de recerca que es realitzin durant l’exercici 2007, els degans 

o les deganes, les directores o els directors de les unitats bàsiques o la persona que representi el grup de recerca

acreditat, poden delegar aquestes funcions en la persona responsable del conveni o projecte de recerca, a excep-

ció de les despeses de personal, per a operacions que individualment nnoo superin l’import de 3.000 euros. 

2. La UPC està sotmesa a la Llei de contractes de les administracions públiques de l’Estat.

Per tant, són nuls de ple dret els actes administratius en general que es duen a terme sense que hi hagi un crèdit

pressupostari adequat i suficient, per una persona manifestament incompetent o que prescindeix totalment i abso-

lutament del procediment sobre contractació administrativa per a qualsevol tipus de despesa, sense perjudici 

de les responsabilitats administratives, civils o penals que se’n poden derivar.

Excepcionalment, el rector o la rectora pot convalidar l’acte administratiu anul·lable amb càrrec als crèdits de la

unitat implicada. En aquests casos, se n’ha d’informar el Consell de Govern i s’han d’instrumentar les modifica-

cions pressupostàries que calen, tenint en compte el que estableix l’article 4 d’aquestes bases d’execució.

124
Pressupost 2007

PRESUPOSTS-10  9/2/07  10:31  Página 124



Article 12. Fases de la gestió de la despesa
L’execució del pressupost de despeses s’ha de dur a terme mitjançant les fases que estableix la legislació

vigent: autorització, disposició, reconeixement de l’obligació, ordenació del pagament i pagament efectiu de la

despesa.

Amb l’objectiu de simplificar la gestió, es poden realitzar diverses fases en un mateix document.

La gestió de la despesa s’inicia amb la proposta i autorització d’aquesta (autorització, A) a càrrec d’un crèdit pres-

supostari determinat, el qual s’ha de reservar, parcialment o totalment, per a aquesta finalitat. L’acte no implica

cap relació amb tercers, però inicia el procés administratiu i resta assignació pressupostària.

La disposició o compromís de despesa (disposició, D) és l’acte amb el qual es concreta la realització d’obres o la

prestació de serveis o subministraments. Suposa el compromís amb un tercer per realitzar una despesa d’una

quantia determinada exactament. Equival a la formalització d’una comanda.

Un cop acreditada satisfactòriament la realització de l’obra o la prestació del servei o el subministrament, se’n

reflecteix la despesa com un crèdit exigible (reconeixement de l’obligació, O). Les factures, com a document per 

al reconeixement de l’obligació, han d’estar conformades per la persona responsable. 

Finalment s’expedeix l’ordenació del pagament amb relació a l’obligació concreta (ordenació del pagament, P).

La normativa que fa referència a aquestes fases queda recollida a les normes de gestió econòmica de la UPC.

Article 13. Classificació i codificació de les despeses
A l’efecte del seguiment i control comptable, cada una de les despeses que s’executen es codifica d’acord amb els

criteris que s’estableixen, que com a mínim són els següents:

1. Classificació funcional, segons la destinació final de la despesa amb relació als programes establerts al mateix

pressupost.

2. Classificació econòmica, per conceptes pressupostaris, segons la naturalesa econòmica.

3. Classificació per tipus de finançament, segons que sigui genèric, específic o del CTT (Centre de Transferència

de Tecnologia). 

4. Codificació patrimonial, segons la naturalesa patrimonial de la despesa.

5. Codificació per centres gestors, segons la unitat a la qual s’ha assignat el pressupost.

6. Codificació per centres de cost, segons la unitat d’imputació de la despesa.

No es permet fer apunts comptables de trasllats de recursos que suposin un increment de la disponibilitat dels

projectes del CTT en detriment d’altres partides de la UPC.

Capítol II. Despeses de personal

Article 14. Limitacions en els conceptes retributius
Tant les retribucions del professorat funcionari i contractat com les del personal d’administració funcionari són 

les que determina amb caràcter general la legislació vigent. Les retribucions del personal en règim laboral es

regeixen pel conveni col·lectiu de les universitats públiques catalanes. 

El personal de la Universitat no pot percebre retribucions per conceptes i quanties diferents dels que estableix la norma-

tiva vigent, sense perjudici del que preveu la Llei orgànica d’universitats, la Llei d’universitats de Catalunya, els Estatuts i

la normativa pròpia de la Universitat sobre complements per la participació en projectes científics, tècnics o artístics.

125
10 Bases d’execució

PRESUPOSTS-10  9/2/07  10:31  Página 125



Els càrrecs vinculats per un contracte d’alta direcció, regulats pel Reial decret 1382/1985, d’1 d’agost, perceben 

les retribucions que estableix el rector o la rectora, d’acord amb el Consell Social.

Excepcionalment, i per motius de sobrecàrrega temporal de feina o serveis extraordinaris, el rector o la rectora 

i, per delegació, el gerent o la gerenta, pot autoritzar compensacions econòmiques individualitzades. El Consell

Social és l’únic òrgan que pot aprovar quantitats o conceptes retributius diferents dels que s’esmenten en aques-

tes bases d’execució.

Article 15. Plantilles de personal
El Consell Social ha d’aprovar la plantilla que s’autoritza de totes i cadascuna de les categories de personal, i la

relació de llocs de treball del personal d’administració i serveis de la Universitat, així com les seves modificacions 

i la despesa que comporten.

El Consell Social determina els llocs de treball als quals correspon un complement específic i l’import d’aquest

complement, així com la quantia total destinada a l’assignació del complement de productivitat i a gratificacions

extraordinàries.

Qualsevol nomenament o contractació de personal s’ha de tramitar des de la Gerència. És a dir que des de les uni-

tats no es poden signar contractes o prendre compromisos amb personal, ni tan sols temporals o eventuals.

Solament es pot nomenar o contractar personal dins dels límits fixats a les plantilles vigents. Si és necessari 

i urgent un increment o una variació de les plantilles, cal fer un expedient d’ampliació o de transformació, que ha

de ser aprovat pel Consell Social. 

Durant l’exercici pressupostari no es pot tramitar cap increment de plantilla que suposi un augment en el

pressupost total de despeses, amb l’excepció que quedi garantit el finançament corresponent per a aquest

augment. 

Excepcionalment, per dur a terme programes estrictament temporals o per fer front a situacions transitòries

urgents motivades degudament, a criteri de la Gerència, es poden realitzar nomenaments o contractes temporals

de personal que sobrepassin els efectius fixats a la plantilla.

Article 16. Dietes i desplaçaments
El personal de la Universitat que ha d’efectuar un desplaçament al servei d’aquesta universitat percep dietes i des-

peses de viatge, que s’han d’acreditar d’acord amb els imports i els criteris que aproven els òrgans competents.

Les normes de gestió econòmica fixen el procediment per fer-ne la tramitació.

Article 17. Despesa per mobilitat externa del personal docent i investigador
(PDI) i per a llicències sabàtiques

Característiques i utilització per a la mobilitat del PDI 
El pla de mobilitat externa del personal docent i investigador pretén ser un mecanisme per incentivar i ajudar 

el PDI a fer estades a universitats i centres de recerca fora de Catalunya.

L’ajut es destina a les despeses de desplaçament, allotjament, manutenció o altres de vinculades a l’estada del pro-

fessorat fora de la Universitat.

El Consell de Govern prioritza les sol·licituds rebudes d’acord amb les disponibilitats pressupostàries i acorda ator-

gar el suport econòmic que hi escau tenint en compte la durada de les estades i el país de destinació.

La concessió de l’ajut pot comportar la substitució parcial o total de la persona durant el període d’absència, en el

supòsit que el departament sigui deficitari i no la pugui cobrir amb els recursos de què disposa. En aquest cas, 

la substitució és transitòria i no pot implicar un increment de la plantilla.

126
Pressupost 2007

PRESUPOSTS-10  9/2/07  10:31  Página 126



Característiques i utilització per a les llicències sabàtiques 
Les llicències sabàtiques són exempcions de les tasques docents del PDI, per tal que pugui centrar la seva activitat

en entorns diferents i contrastar la seva tasca acadèmica. La llicència sabàtica és un reconeixement de l’activitat

acadèmica de qualitat i d’excel·lència del professorat.

Durant la llicència es conserven tots els drets econòmics i administratius, excepte els corresponents a comple-

ments per càrrecs.

La concessió de la llicència pot comportar la substitució parcial o total de la persona durant el període d’absència,

en el supòsit que el departament sigui deficitari i no la pugui cobrir amb els recursos de què disposa. En aquest

cas, la substitució és transitòria i no pot implicar un increment de la plantilla.

Capítol III. Contractació d’obres, subministraments i serveis i gestió
de serveis

Article 18. Criteris generals
El règim de contractació de la Universitat en tot el que fa referència a obres, subministraments, serveis i gestió de

serveis, s’ha d’ajustar a la normativa legal aplicable i al procediment desenvolupat en el manual de contractació 

de la Universitat.

Quan l’import de l’adquisició de béns d’aquesta naturalesa sobrepassa l’import de 601.012,10 euros, cal l’autoritza-

ció expressa del Consell Social.

Capítol IV. Despeses per projectes d’inversió

Article 19. Criteri general 
No es poden comprometre despeses a càrrec dels crèdits destinats a inversions o a la realització de programes 

o projectes que tenen un finançament específic, fins que es confirmen els recursos realment disponibles.

Si els recursos obtinguts no s’apliquen directament a un projecte, sinó que se n’ha d’aprovar una distribució inter-

na, no es poden utilitzar fins que aquesta distribució no és aprovada per l’òrgan competent i s’ha comunicat a les

persones o unitats a les quals està directament assignada la responsabilitat de la inversió o el projecte. 

La dotació pressupostària està fixada per a la finalitat perseguida i si hi ha baixes respecte de la licitació, aquestes

han de quedar disponibles per a la resta d’actuacions.

Article 20. Inversions en obres 

1. Durant l’exercici només es poden fer aquestes despeses segons la programació anual acordada en el Pla d’in-

versions de la UPC...

2. Per dur a terme alguna actuació no prevista, prèviament a l’autorització de la despesa, s’ha d’introduir el concepte

en la programació amb el finançament corresponent, ja sigui afectant nous recursos per a aquesta finalitat, 

ja sigui substituint alguna inversió programada de la qual es pugui prescindir o que es pugui endarrerir.

127
10 Bases d’execució

PRESUPOSTS-10  9/2/07  10:31  Página 127



Aquesta modificació en la programació ha de ser aprovada pel rector o la rectora, que n’ha d’informar el

Consell de Govern.

3. Pel que fa a la despesa prevista en el Programa d’inversions per a reformes, adequacions i equipament, quan

les actuacions estan aprovades i amb periodicitat semestral es dóna informació sobre l’estat d’execució al

Consell de Govern, al qual s’han de comunicar els possibles canvis en les actuacions programades.

4. Per mantenir l’homogeneïtat necessària en la conservació estructural, arquitectònica i funcional del patrimoni

immobiliari de la Universitat, qualsevol acció que es proposi realitzar que suposi alguna modificació de l’estruc-

tura o de la distribució interna o de les instal·lacions dels edificis o del seu entorn ha de ser aprovada prèvia-

ment pel Consell de Direcció.

Article 21. Inversions en equipament tècnic o científic
Per a aquests tipus d’inversions per a la docència i la recerca, també s’estableixen programes de despesa i es con-

creta la forma de gestió i les competències de les unitats.

Capítol V. Despeses plurianuals

Article 22. Concepte
Es poden adquirir compromisos de despeses que s’hagin d’estendre a exercicis posteriors a l’exercici en el qual

s’autoritzen, sempre que l’execució s’iniciï en el mateix exercici i que les despeses estiguin compreses en algun

dels tipus següents:

1. Inversions i transferències de capital.

2. Contractes de subministrament, d’assistència tècnica o científica, d’arrendament d’equips i serveis, o altres serveis

externs en què el termini d’un any no sigui suficient o que resulti desavantatjós per a la Universitat.

3. Arrendaments de béns immobles perquè els utilitzi la Universitat.

4. Càrregues derivades de l’endeutament.

5. Contractes d’obra o servei i credencials de becaris i becàries relacionats amb actuacions plurianuals.

No s’entén com a despesa plurianual la tramitació avançada de compromisos de despeses per a un exercici posterior.

Article 23. Requisits 

1. En fer l’aprovació, s’ha d’especificar l’import de cada anualitat, així com el nombre d’anualitats, que no pot ser

superior a quatre, llevat dels casos dels apartats 3 i 4 de l’article anterior. 

2. Per a les despeses de projectes o programes de recerca que disposen d’un finançament específic establert 

en diverses anualitats per l’entitat que el concedeix, l’execució de la despesa s’ha d’acomodar a les previsions

plurianuals acceptades per als ingressos.

3. Quan es realitza el tancament de cada exercici econòmic s’ha de fer una relació detallada de les despeses

de caràcter plurianual, vinculades a inversions, a projectes de recerca, a operacions d’endeutament o a con-

tractes no recurrents, i compromeses per a exercicis futurs i s’ha d’especificar per a cada una l’import que

correspon a cada exercici. Aquests compromisos s’han de consignar obligatòriament en els pressupostos

corresponents.

4. Les despeses de caràcter plurianual han de ser aprovades pel Consell Social, a proposta del Consell de Govern.

128
Pressupost 2007

PRESUPOSTS-10  9/2/07  10:31  Página 128



Capítol VI. Ajuts i subvencions concedits per la UPC

Article 24. Concepte 
Són aportacions fetes per la UPC que afecten un beneficiari determinat o un col·lectiu general de beneficiaris

potencials.

Article 25. Criteris generals

1. Quan aquestes aportacions es destinen a un col·lectiu general, la concessió d’ajuts i subvencions s’ha de fer

d’acord amb els criteris de publicitat, concurrència i objectivitat. Si els beneficiaris potencials són membres 

de la comunitat universitària de la UPC, la publicitat pot quedar limitada al seu àmbit.

2. Cal fixar el termini temporal per a la utilització de l’ajut o subvenció, més enllà del qual no es poden compro-

metre despeses amb càrrec a l’ajut o subvenció ni reservar-ne el saldo no utilitzat, si no és amb l’autorització

expressa de la Gerència en cada cas.

3. El pagament no es pot ordenar fins que els beneficiaris no han justificat el compliment de les condicions que

han donat lloc a la concessió, excepte que es prevegi la possibilitat d’efectuar bestretes.

4. Si els beneficiaris no el justifiquen en els termes de la concessió, s’ha de procedir a l’anul·lació de la concessió.

Títol IV. Normes dels procediments de gestió pressupostària 
dels ingressos 

Capítol I. Descripció general 

Article 26. Normes generals
Els responsables de les activitats que comporten l’obtenció dels ingressos consignats en el pressupost 

inicial en fan el seguiment i posen en coneixement de la Gerència les possibles desviacions que es 

poden preveure.

No es poden concedir exempcions, condonacions, rebaixes, descomptes ni moratòries en el pagament 

de taxes, preus públics i tarifes previstes, llevat dels que estan establerts per llei o per acord del Consell Social.

Article 27. Tipus d’ingressos i característiques

Ingressos procedents de les taxes i preus públics
Són els que deriven de l’aplicació del decret de preus públics per als estudis homologats que s’imparteixen a la UPC.

Drets d’inscripció per a estudis propis de la UPC
Són els que estableix el Consell Social per als estudis que condueixen a l’obtenció d’un títol propi de la Universitat

i també per als cursos de postgrau i especials. Estan parcialment afectats al finançament de les despeses deriva-

des de l’organització i el desenvolupament dels estudis que els han generat.

129
10 Bases d’execució

PRESUPOSTS-10  9/2/07  10:31  Página 129



Ingressos per prestació de serveis universitaris no acadèmics
Corresponen a ingressos per tarifes de la prestació de serveis universitaris no acadèmics. L’establiment de les tari-

fes és competència del Consell Social i tenen la mateixa vigència que el pressupost.

Ingressos procedents de la Generalitat de Catalunya
Corresponen a la subvenció per a despeses ordinàries o extraordinàries, previstes amb la Generalitat d’acord amb

el model de finançament de les universitats públiques i de l’acompliment dels objectius del contracte programa, i

que la Universitat destina a cobrir despeses que no tenen finançament específic.

Ingressos financers
Corresponen als interessos que s’obtenen dels fons que tenen en comptes corrents tant la tresoreria general de la

UPC com les unitats, els serveis o altres unitats. S’ingressen en la tresoreria general de la UPC i es destinen al

pressupost de manera genèrica.

Ingressos per cessió d’ús de locals
Són ingressos per la cessió de l’ús temporal de locals, per destinar-los a activitats o serveis d’entitats o associa-

cions externes que tenen una finalitat afí i compatible amb la de la Universitat.

L’autorització és competència del rector o la rectora o la persona que delega, a petició del director o la directo-

ra o el cap o la cap de la unitat, i ha de quedar formalitzada en un contracte, en el qual se n’ha d’establir la

finalitat, el termini i les condicions econòmiques. Els ingressos que s’obtenen s’incorporen al pressupost de la

Universitat.

Ingressos per serveis prestats per les unitats
Els ingressos obtinguts per prestació de serveis ordinaris des d’una unitat, com a norma general, reverteixen en

benefici de la unitat que els ha prestat i incrementen l’assignació establerta al capítol segon, i les alteracions pres-

supostàries corresponents es realitzen directament sobre la base de la justificació de l’ingrés. El procediment per

formalitzar-los es determina en les normes de gestió econòmica de la UPC.

Ingressos finalistes o de caràcter específic
Són els que financen un concepte de despeses de manera directa o específica, que afecten projectes i altres activi-

tats de recerca o relacionades amb la docència.

Com a norma general, la despesa no es pot materialitzar fins que l’ingrés no s’ha recaptat efectivament.

Si la justificació de la despesa és un requisit previ per al cobrament del dret, la despesa es pot materialitzar una

vegada acreditat el reconeixement del dret.

Altres ajuts o subvencions específics concedits a les unitats
Són subvencions o ajuts concedits per entitats o particulars, amb una finalitat concreta, o destinats a una unitat.

S’apliquen a la finalitat establerta, en les condicions fixades en la concessió.

Ingressos per projectes i serveis de recerca i assistència tècnica prestats a l’exterior 
Vegeu l’aarrttiiccllee  2288  d’aquestes bases d’execució.

Endeutament
Qualsevol operació s’ha de sotmetre a l’aprovació del Consell Social i ha de tenir l’autorització de la Generalitat 

de Catalunya.

L’eventual recurs al crèdit per a operacions de tresoreria pot ser aprovat pel rector o la rectora, que n’ha d’infor-

mar el Consell Social.

130
Pressupost 2007

PRESUPOSTS-10  9/2/07  10:31  Página 130



Capítol II. Aspectes singulars

Article 28. Ingressos per projectes, serveis de recerca i assistència tècnica
prestats a l’exterior

1. Els ingressos que s’obtenen com a contraprestació de projectes i serveis de recerca i d’assistència tècnica 

queden afectats directament a les unitats on s’han generat i realitzat. Aquest ingressos estan gravats amb una

quota de participació en despeses generals d’infraestructura que estableix el Consell Social, que es concreta 

en l’apartat de tarifes del pressupost. Aquesta quota reté o bloqueja un percentatge dels ingressos rebuts 

en el moment en què es reconeix el dret.

2. El Centre de Transferència de Tecnologia (CTT) gestiona, en col·laboració amb les unitats, els projectes, 

els ingressos i les despeses, així com els recursos destinats a programes i altres accions relacionats amb la

recerca que són encomanats pel Rectorat.

3. Els actius adquirits amb recursos gestionats per mitjà del CTT s’incorporen al patrimoni de la Universitat 

i queden adscrits a la unitat que els ha generat.

4. Al final de l’exercici econòmic, el CTT ha de presentar una memòria dels resultats econòmics.

Article 29. Participació en societats o entitats
La participació de la Universitat en societats, entitats o organismes de caràcter civil o mercantil que li suposi obli-

gacions o drets de caràcter econòmic permanent o bé altres compromisos, ha de ser aprovada pel Consell Social,

el qual ha d’aprovar també les condicions de la participació.

Les societats o entitats en les quals la participació de la Universitat és majoritària han de presentar al final de

cada exercici un informe de gestió, amb el balanç i el compte de resultats corresponents. 

Títol V. Tancament de l’exercici

Article 30. Tancament de l’exercici
S’han d’imputar a l’exercici econòmic tots els ingressos que han estat liquidats o que hi corresponen, i totes les

obligacions que s’acrediten com a contretes en el mateix període.

Per assegurar aquest principi, les normes de gestió econòmica de la UPC estableixen les dates límit d’expedició,

presentació i tramitació dels documents comptables.

En fer el tancament del pressupost, s’hi incorpora la informació dels balanços i resultats de les entitats en les

quals la Universitat té participació.

Títol VI. Disposicions finals

Article 31. Control Intern
Des de Control Intern de la Universitat es verifica i controla l’execució dels ingressos i de les despeses del pressu-

post, amb absoluta independència en el seu exercici. Amb aquesta finalitat, els tècnics i les tècniques de Control

131
10 Bases d’execució

PRESUPOSTS-10  9/2/07  10:31  Página 131



Intern estan facultats i facultades per demanar els documents i dictàmens que consideren oportuns als òrgans 

i unitats de la Universitat, que han d’atendre al seu requeriment. Igualment, poden realitzar auditories internes 

de les unitats.

Els tècnics i les tècniques de Control Intern emeten un informe de cada exercici econòmic i tots els que encarrega

el Rectorat o el Consell Social.

Article 32. Auditoria externa
El Consell Social ha de vetllar perquè, abans d’aprovar el balanç i la liquidació del pressupost de la Universitat,

hagi estat feta l’auditoria corresponent, la qual es pot sol·licitar a la Intervenció General de la Generalitat o bé 

a serveis externs. Les auditories externes actuen sota les directrius de la Intervenció General de la Generalitat.

Article 33. Pròrroga del pressupost
Si el dia 1 de gener de l’exercici pressupostari, per qualsevol motiu, no s’ha aprovat el pressupost, es considera

automàticament prorrogat el de l’any anterior, en els crèdits inicials, fins que el Consell Social n’aprova un de nou.

La pròrroga no afecta els crèdits de despesa que corresponen a serveis, projectes o programes que finalitzen

durant l’exercici ni els que depenen de la confirmació del finançament afectat.

Article 34. Vigència i desenvolupament
La vigència de les bases d’execució és la mateixa que la del pressupost, incloent-hi la pròrroga, i el desenvolupa-

ment es recull a les actuals normes específiques de gestió econòmica de la UPC i a les que es desenvolupin, even-

tualment, en circulars operatives o notes de servei.

132
Pressupost 2007

PRESUPOSTS-10  9/2/07  10:31  Página 132



11Plantilles de personal

plantilles personal

PRESUPOSTS-11  9/2/07  10:31  Página 133



PRESUPOSTS-11  9/2/07  10:31  Página 134



Plantilles de personal

Aprovació del Consell Social condicionada a la conformitat 
per part de la Generalitat de Catalunya.

135
11 Plantilles de personal

PRESUPOSTS-11  9/2/07  10:31  Página 135



PRESUPOSTS-11  9/2/07  10:31  Página 136



137
11 Plantilles de personal

Càrrecs acadèmics

COMPLEMENT ESPECÍFIC PLANTILLA CLASSIF. PRESSUPOST
PER CÀRREC ACADÈMIC EC. 2007

CONCEPTE EUROS EUROS

Rector 17.689 1 17.689

Vicerector 7.997 8 63.974

Secretari general 7.997 1 7.997

Degà i director de facultat, ETS i EU. 6.235 15 93.535

Secretari de facultat, ETS i EU 3.364 15 50.459

Sotsdirector o sotsdegà 3.364 83 279.209

Director de departament 4.511 40 180.458

Secretari de departament 2.425 40 96.999

Directors d'institut 4.472 3 13.417

TOTAL CÀRRECS ACADÈMICS 206 101 803.737

Càrrecs unipersonals

Rector 15.692 1 15.692

Vicerector 6.669 8 53.352

Secretari general 6.669 1 6.669

Degà i director de facultat, ETS i EU. 6.002 2 12.003

Degà i director de facultat, ETS i EU. 5.197 9 46.772

Degà i director de facultat, ETS i EU. 4.393 4 17.573

Director de departament 4.402 8 35.213

Director de departament 3.811 9 34.303

Director de departament 3.222 23 74.109

Director d’institut 3.856 1 3.856

Director d’institut 3.222 3 9.667

Sotsdirector d'Institut 3.364 3 10.092

Sotsdirector d'Institut Geomàtica 3.364 2 6.728

Secretaris d'institut 2.425 3 7.275

Director de l'ICE 5.109 1 5.109

Sotsdirector ICE 3.028 3 9.085

Dedicacions complementàries

Rector - quantitat addicional 7.707 7.707

Centres - quantitat addicional 38.402 38.402

Departaments - quantitat addicional 72.247 72.247

Altres càrrecs 131.483 131.483

TOTAL CÀRRECS ACADÈMICS 81 104 597.337

Complement de càrrecs acadèmics

COMPLEMENT ESPECÍFIC PLANTILLA CLASSIF. PRESSUPOST
PER CÀRREC ACADÈMIC EC. 2007

CONCEPTE EUROS EUROS

PRESUPOSTS-11  9/2/07  10:31  Página 137



138
Pressupost 2007

C
at

ed
rà

ti
c 

U
n

iv
er

si
ta

t
T

C
24

4
13

.3
8

0
,7

9
 

2
.2

30
,13

 
2

.5
0

8
,4

0
 

10
.5

17
,9

5
 

11
.8

5
8

,8
5

 
2

.12
3,

37
 

4
2

.6
19

10
.3

9
9

.15
6

C
at

ed
rà

ti
c 

U
n

iv
er

si
ta

t
T

6
4

5
.7

8
4

,9
9

 
9

6
4

,17
 

1.6
15

,5
4

 
9

.6
9

3,
22

 
9

5
0

,10
 

19
.0

0
8

76
.0

32

C
at

ed
rà

ti
c 

U
n

iv
er

si
ta

t
T

5
1

4
.8

20
,8

5
 

8
0

3,
4

7
 

1.
3

4
6

,2
8

 
8

.0
77

,6
7

 
79

5
,4

3
 

15
.8

4
4

15
.8

4
4

P.
 T

it
u

la
r 

u
n

iv
er

si
ta

t
T

C
5

8
9

13
.3

5
4

,0
8

 
2

.2
25

,6
8

 
1.9

5
7,

9
5

 
9

.6
33

,2
5

 
5

.5
32

,3
6

 
1.7

32
,17

 
3

4
.4

35
20

.2
8

2
.5

0
8

P.
 T

it
u

la
r 

u
n

iv
er

si
ta

t
T

6
25

5
.7

8
4

,9
9

 
9

6
4

,17
 

1.0
9

4
,8

9
 

6
.5

6
9

,3
3

 
77

0
,19

 
15

.18
4

37
9

.5
8

9

P.
 T

it
u

la
r 

u
n

iv
er

si
ta

t
T

4
1

3.
8

5
6

,7
0

 
6

4
2

,7
8

 
5

4
7,

4
1 

3.
28

4
,4

8
 

5
0

1,4
5

 
8

.8
33

8
.8

33

P.
 T

it
u

la
r 

u
n

iv
er

si
ta

t
T

3
2

2
.8

9
2

,4
3

 
4

8
2

,0
7

 
1.6

0
5

,5
4

 
9

.6
33

,2
5

 
5

39
,19

 
15

.15
2

30
.3

0
5

C
at

ed
rà

ti
c 

E
sc

o
la

 U
n

iv
er

si
tà

ri
a

T
C

10
2

13
.3

5
4

,0
8

 
2

.2
25

,6
8

 
1.7

6
0

,9
7

 
8

.4
5

1,
35

 
5

.5
32

,3
6

 
1.7

0
6

,6
8

 
33

.0
31

3.
36

9
.17

5

P.
 T

it
u

la
r 

E
sc

o
la

 U
n

iv
er

si
tà

ri
a

T
C

35
7

13
.3

5
4

,0
8

 
2

.2
25

,6
8

 
1.6

26
,13

 
8

.4
5

1,
35

 
3.

4
15

,5
7

 
1.5

5
1,

37
 

30
.6

24
10

.9
32

.8
36

P.
 T

it
u

la
r 

E
sc

o
la

 U
n

iv
er

si
tà

ri
a

T
6

15
5

.7
8

4
,9

9
 

9
6

4
,17

 
8

5
6

,7
2

 
5

.14
0

,3
1 

6
8

8
,9

8
 

13
.4

35
20

1.5
27

P.
 T

it
u

la
r 

E
sc

o
la

 U
n

iv
er

si
tà

ri
a

T
4

1
3.

8
5

6
,7

0
 

6
4

2
,7

8
 

5
7

1,1
2

 
3.

4
26

,7
1 

4
7

1,0
1 

8
.9

6
8

8
.11

2

P.
 T

it
u

la
r 

E
sc

o
la

 U
n

iv
er

si
tà

ri
a

T
3

2
2

.8
9

2
,4

3
 

4
8

2
,0

7
 

4
28

,3
2

 
2

.5
6

9
,9

1 
36

1,7
1 

6
.7

3
4

25
.2

32

FN
A

U
T

C
2

13
.3

5
4

,0
8

 
2

.2
25

,6
8

 
1.6

26
,13

 
8

.4
5

1,
35

 
3.

4
15

,5
7

 
1.5

5
1,

37
 

30
.6

24
6

1.2
4

8

M
es

tr
es

 d
e 

Ta
lle

r
T

C
3

11
.3

33
,7

5
 

1.8
8

8
,9

6
 

1.
35

5
,4

2
 

7.
0

5
5

,9
9

 
2

.8
16

,6
7

 
1.

32
0

,6
1 

25
.7

7
1

77
.3

14

To
ta

l 
P

D
I 

fu
n

ci
o
n

a
ri

 e
n

 e
q
u

iv
a
le

n
ts

 a
 T

C
1.

3
12

4
5

.8
6

7.
7

12

Pe
rs

on
al

 D
oc

en
t 

i I
nv

es
ti

ga
do

r 
- 

Fu
nc

io
na

ri

R
et

rib
uc

io
ns

 b
às

iq
ue

s 2
00

7
R

et
ri

bu
ci

on
s 

co
m

pl
em

en
tà

ri
es

 2
00

7

C
at

eg
or

ia
D

ed
ic

ac
ió

N
om

br
e 

de
So

u 
ba

se
Pa

gu
es

 e
xt

ra
Pa

gu
es

 e
xt

ra
C

. D
es

ti
na

ci
ó

C
. E

sp
ec

íf
ic

C
om

pl
. I

P
C

To
ta

l
To

ta
l

pl
ac

es
B

às
iq

ue
s

C
om

pl
.

R
et

ri
bu

ci
on

s
R

et
ri

bu
ci

on
s

pr
es

su
po

st
pe

r 
pl

aç
a

R
LT

PRESUPOSTS-11  9/2/07  10:31  Página 138



139
11 Plantilles de personal

Sou Base + Pagues extraordinàries 20.532.572

Triennis 5.051.537

Retribucions bàsiques RLT no catalogada 1.196.603

Increment retributiu a aplicar l'any 2007 262.422

Minorització Finançament específic -688.440 

Total Retribucions Bàsiques 120.10 26.354.693

Complement Destinació 12.487.817

Complement Específic 7.951.058

Complement IPC 2.310.297

Pagues extraordinàries (part complementària) 2.585.968

Minorització calendari promoció i estabilització -693.556 

Retribucions addicionals (art. 72 LUC) 3.203.550

Trams Docents 7.307.775

Trams Recerca 2.524.562

Estadis 71.283

Endarreriments professorat associat 16.194

Retribucions complementàries RLT no catalogada 1.404.707

Altres comp.: docència extraord. / ens vinculats 414.579

Increment retributiu a aplicar l'any 2007 474.950

Minorització Finançament específic -889.340 

Total Retribucions Complementàries 120.20 39.169.844

Total Retribucions PDI Funcionari 120 65.524.537

Detall del capítol I del pressupost de despeses 
associades al PDI funcionari

CLASSIF. EC. PRESSUPOST 2007

PRESUPOSTS-11  9/2/07  10:31  Página 139



140
Pressupost 2007

P.
 A

ss
o

ci
at

 T
ip

u
s 

3
T

6
13

4
.8

72
,0

1 
8

12
,0

0
 

77
3,

22
 

4
.6

39
,3

3
 

5
5

1,
39

 
11

.6
4

7,
9

5
 

15
1.4

23

P.
 A

ss
o

ci
at

 T
ip

u
s 

3
T

5
1

4
.0

6
0

,0
1 

6
76

,6
7

 
6

4
4

,4
0

 
3.

8
6

6
,3

7
 

4
5

9
,6

8
 

9
.7

0
7,

12
 

9
.7

0
7

P.
 A

ss
o

ci
at

 T
ip

u
s 

3
T

4
6

3.
24

8
,2

5
 

5
4

1,
38

 
5

15
,5

5
 

3.
0

9
3,

29
 

36
7,

8
6

 
7.

76
6

,3
2

 
4

6
.5

9
8

P.
 A

ss
o

ci
at

 T
ip

u
s 

3
T

3
1

2
.4

36
,3

7
 

4
0

6
,0

6
 

38
6

,6
6

 
2

.3
19

,9
7

 
27

5
,9

0
 

5
.8

24
,9

6
 

5
.8

25

P.
 A

ss
o

ci
at

 T
ip

u
s 

2
T

6
19

4
.8

72
,0

1 
8

12
,0

0
 

4
6

9
,4

4
 

2
.8

16
,6

7
 

4
4

7,
17

 
9

.4
17

,2
9

 
17

8
.9

29

P.
 A

ss
o

ci
at

 T
ip

u
s 

2
T

5
2

4
.0

6
0

,0
1 

6
76

,6
7

 
39

1,2
3

 
2

.3
4

7,
39

 
37

3,
27

 
7.

8
4

8
,5

7
 

15
.6

9
7

P.
 A

ss
o

ci
at

 T
ip

u
s 

2
T

4
1

3.
24

8
,2

5
 

5
4

1,
38

 
31

2
,9

6
 

1.8
77

,7
4

 
29

8
,8

7
 

6
.2

79
,2

0
 

6
.2

79

P.
 A

ss
o

ci
at

 T
ip

u
s 

2
T

3
1

2
.4

36
,3

7
 

4
0

6
,0

6
 

23
4

,7
4

 
1.4

0
8

,4
6

 
22

4
,10

 
4

.7
0

9
,7

3
 

4
.7

10

P.
 A

ss
o

ci
at

 T
ip

u
s 

1
T

6
8

3
3.

8
9

7,
7

1 
6

4
9

,6
2

 
37

5
,5

2
 

2
.2

5
3,

14
 

35
8

,2
4

 
7.

5
3

4
,2

3
 

6
25

.3
4

1

P.
 A

ss
o

ci
at

 T
ip

u
s 

1
T

5
6

3.
24

8
,3

7
 

5
4

1,4
0

 
31

2
,9

6
 

1.8
77

,7
4

 
29

8
,8

7
 

6
.2

79
,3

4
 

37
.6

76

P.
 A

ss
o

ci
at

 T
ip

u
s 

1
T

4
15

2
.5

9
8

,8
0

 
4

33
,13

 
25

0
,3

9
 

1.5
0

2
,3

4
 

23
9

,0
0

 
5

.0
23

,6
6

 
75

.3
5

5

P.
 A

ss
o

ci
at

 T
ip

u
s 

1
T

3
30

1.9
4

9
,2

2
 

32
4

,8
7

 
18

7,
8

0
 

1.1
26

,8
1 

2
16

,6
4

 
3.

8
0

5
,3

5
 

11
4

.16
1

To
ta

l 
P

D
I 

co
n

tr
a
ct

a
t 

en
 e

q
u

iv
a
le

n
ts

 a
 T

C
4

9
1.

2
7

1.
7

0
0

Pe
rs

on
al

 D
oc

en
t 

i I
nv

es
ti

ga
do

r 
- 

C
on

tr
ac

ta
t 

ad
m

in
is

tr
at

iu

R
et

ri
bu

ci
on

s 
bà

si
qu

es
 2

00
7

R
et

ri
bu

ci
on

s 
co

m
pl

em
en

tà
ri

es
 2

00
7

C
at

eg
or

ia
D

ed
ic

ac
ió

N
om

br
e 

de
So

u 
ba

se
Pa

gu
es

 e
xt

ra
Pa

gu
es

 e
xt

ra
C

. D
es

ti
na

ci
ó

C
om

pl
. I

P
C

To
ta

l
To

ta
l

pl
ac

es
B

às
iq

ue
s

C
om

pl
.

R
et

ri
bu

ci
on

s
R

et
ri

bu
ci

on
s

pr
es

su
po

st
pe

r 
pl

aç
a

R
LT

PRESUPOSTS-11  9/2/07  10:31  Página 140



141
11 Plantilles de personal

Sou Base + Pagues extraordinàries 809.041

Calendari d'adaptació TC 88.909

Bàsiques RLT no catalogada 150.804

Increment retributiu a aplicar l'any 2007 6.334

Minorització Finançament específic -126.936 

Total Retribucions Bàsiques 140.10 928.152

Retribucions complementàries 462.659 

Calendari d'adaptació TC 47.874

Complementàries RLT no catalogada 536.769

Endarreriments professorat associat 3.844 

Increment retributiu a aplicar l'any 2007 24.555

Minorització Finançament específic -67.369 

Total Retribucions Complementàries 140.20 1.008.332

Total Retribucions PDI contractat administratiu 140 1.936.484 

Detall del capítol I del pressupost de despeses 
associades al PDI contractat administratiu

CLASSIF. EC. PRESSUPOST 2007

PRESUPOSTS-11  9/2/07  10:31  Página 141



142
Pressupost 2007

C
at

ed
rà

ti
c 

N
iv

el
l 1

T
C

4
13

.7
4

2
,9

0
 

2
.2

9
0

,4
8

 
3.

6
74

,8
7

 
22

.0
4

9
,2

2
 

4
1.7

5
7

 
16

7.
0

30
 

C
at

ed
rà

ti
c 

N
iv

el
l 1

6
H

1
10

.17
6

,16
 

1.6
9

6
,0

3
 

3.
6

74
,8

7
 

22
.0

4
9

,2
2

 
37

.5
9

6
 

37
.5

9
6

 

P
ro

fe
ss

o
r 

ag
re

g
at

 N
iv

el
l 1

T
C

4
2

13
.7

4
2

,9
0

 
2

.2
9

0
,4

8
 

2
.6

0
4

,17
 

15
.6

25
,0

2
 

3
4

.2
6

3
 

1.4
39

.0
28

 

P
ro

fe
ss

o
r 

le
ct

o
r 

N
iv

el
l 1

T
C

5
4

13
.7

4
2

,9
0

 
2

.2
9

0
,4

8
 

2
.14

5
,2

8
 

12
.8

7
1,6

8
 

31
.0

5
0

 
1.6

76
.7

18
 

P
ro

fe
ss

o
r 

co
l·l

ab
o

ra
d

o
r 

N
iv

el
l 1

 
T

C
26

13
.7

4
2

,9
0

 
2

.2
9

0
,4

8
 

1.4
5

6
,9

6
 

8
.7

4
1,7

4
 

26
.2

32
 

6
8

2
.0

3
4

 

P
ro

fe
ss

o
r 

co
l·l

ab
o

ra
d

o
r 

N
iv

el
l 1

 D
R

T
C

25
3

13
.7

4
2

,9
0

 
2

.2
9

0
,4

8
 

1.7
6

2
,8

8
 

10
.5

77
,3

0
 

28
.3

74
 

7.
17

8
.5

11
 

P
ro

fe
ss

o
r 

aj
u

d
an

t
T

C
6

2
13

.7
4

2
,9

0
 

2
.2

9
0

,4
8

 
9

2
1,6

4
 

5
.5

29
,8

3
 

22
.4

8
5

 
1.

39
4

.0
6

0
 

P
ro

fe
ss

o
r 

as
so

ci
at

 la
b

o
ra

l 
6

H
30

7
5

.4
0

2
,2

7
 

9
0

0
,3

8
 

1.2
19

,5
6

 
7.

31
7,

33
 

14
.8

4
0

 
4

.5
5

5
.7

39
 

P
ro

fe
ss

o
r 

as
so

ci
at

 la
b

o
ra

l 
5

H
31

4
.5

0
1,8

9
 

75
0

,3
2

 
1.0

16
,3

0
 

6
.0

9
7,

78
 

12
.3

6
6

 
38

3.
35

5
 

P
ro

fe
ss

o
r 

as
so

ci
at

 la
b

o
ra

l 
4

H
73

3.
6

0
1,5

1 
6

0
0

,2
5

 
8

13
,0

4
 

4
.8

78
,2

2
 

9
.8

9
3

 
72

2
.19

1 

P
ro

fe
ss

o
r 

as
so

ci
at

 la
b

o
ra

l 
3

H
8

2
2

.7
0

1,1
4

 
4

5
0

,19
 

6
0

9
,7

8
 

3.
6

5
8

,6
7

 
7.

4
20

 
6

0
8

.4
2

1 

P
ro

fe
ss

o
r 

as
so

ci
at

 la
b

o
ra

l 
2

H
2

1.8
0

0
,7

6
 

30
0

,13
 

4
0

6
,5

2
 

2
.4

39
,11

 
4

.9
4

7
 

9
.8

9
3

 

P
ro

fe
ss

o
r 

as
so

ci
at

 la
b

o
ra

l 
1H

1
9

0
0

,3
8

 
15

0
,0

6
 

20
3,

26
 

1.2
19

,5
6

 
2

.4
73

 
2

.4
73

 

To
ta

l 
P

D
I 

co
n

tr
a
ct

a
t 

la
b
o
ra

l 
en

 e
q
u

iv
a
le

n
ts

 a
 T

C
5

74
18

.8
5

7.
0

5
0

Pe
rs

on
al

 D
oc

en
t 

i I
nv

es
ti

ga
do

r 
- 

C
on

tr
ac

ta
t 

la
bo

ra
l

R
et

ri
bu

ci
on

s 
bà

si
qu

es
 2

00
7

R
et

rib
uc

io
ns

 c
om

pl
em

en
tà

rie
s 2

00
7

C
at

eg
or

ia
D

ed
ic

ac
ió

N
om

br
e 

de
So

u 
ba

se
Pa

gu
es

 e
xt

ra
Pa

gu
es

 e
xt

ra
R

et
ri

bu
ci

on
s

To
ta

l
To

ta
l

pl
ac

es
B

às
iq

ue
s

C
om

pl
.

co
m

pl
em

en
tà

ri
es

R
et

ri
bu

ci
on

s
R

et
ri

bu
ci

on
s

pr
es

su
po

st
pe

r 
pl

aç
a

R
LT

PRESUPOSTS-11  9/2/07  10:31  Página 142



143
11 Plantilles de personal

Sou Base + Pagues extraordinàries 9.752.137

Triennis 102.421

Minorització pel calendari d'adaptació -66.088 

Minorització pel calendari promoció i estabilització -69.933 

Retribucions bàsiques RLT no catalogada 1.367.824

Increment retributiu a aplicar l'any 2007 47.048

Minorització Finançament específic -1.571.279 

Total Retribucions Bàsiques 132.10 9.562.130

Retribucions complementàries 9.104.912

Minorització pel calendari d'adaptació -61.005 

Minorització pel calendari promoció i estabilització -64.554 

Retribucions complementàries RLT no catalogada 1.385.619

Complement bàsic de docència 46.373

Complement bàsic de recerca 25.452

Complements addicionals 37.708

Altres complements (docència extraordinària) 106.278

Increment retributiu a aplicar l'any 2007 55.968

Minorització Finançament específic -1.409.720 

Total Retribucions Complementàries 132.20 9.227.032

Total Retribucions PDI contractat 132 18.789.162 

Detall del capítol I del pressupost de despeses 
associades al PDI contractat figures LUC

CLASSIF. EC. PRESSUPOST 2007

PRESUPOSTS-11  9/2/07  10:31  Página 143



144
Pressupost 2007

Retribucions investigadors propis 1.645.050

Tiquets menjador 21.185

Triennis 173.433

Increment retributiu a aplicar l'any 2007 69.140

Minorització Finançament específic -47.970 

Total retribucions personal investigador 130 1.860.838

Detall del capítol I del pressupost de despeses 
associades al personal docent investigador

CLASSIF. EC. PRESSUPOST 2007

Personal Investigador GI propi (*) TC 29

Personal Investigador GII propi (*) TC 21

Total investigadors 50 1.904.142 

Personal Docent i Investigador - Personal investigador

PROGRAMES DEDICACIÓ NOMBRE DE TOTAL 
PLACES RETRIBUCIONS 

PRESSUPOST RLT

1.904.142

PRESUPOSTS-11  9/2/07  10:31  Página 144



145
11 Plantilles de personal

G
ru

p
 A

1
13

.3
5

4
,0

8
 

2
.2

25
,6

8
 

1.
35

6
,9

0
 

6
.2

32
,4

0
 

11
.4

31
,18

 
37

1,0
5

 
3

4
.9

7
1 

36
.3

28
 

G
ru

p
 A

38
13

.3
5

4
,0

8
 

2
.2

25
,6

8
 

1.
36

2
,15

 
6

.2
32

,4
0

 
11

.6
19

,8
0

 
37

1,4
2

 
35

.16
6

 
1.

38
8

.0
5

2
 

G
ru

p
 A

17
13

.3
5

4
,0

8
 

2
.2

25
,6

8
 

1.4
8

2
,7

4
 

7.
22

6
,4

6
 

10
.0

0
0

,0
8

 
37

0
,5

2
 

3
4

.6
6

0
 

6
14

.4
19

 

G
ru

p
 A

38
13

.3
5

4
,0

8
 

2
.2

25
,6

8
 

1.5
27

,8
3

 
7.

22
6

,4
6

 
11

.6
19

,8
0

 
37

3,
6

9
 

36
.3

28
 

1.4
38

.5
0

4
 

G
ru

p
 A

12
13

.3
5

4
,0

8
 

2
.2

25
,6

8
 

1.5
70

,3
1 

7.
22

6
,4

6
 

13
.14

6
,2

5
 

37
6

,6
9

 
37

.8
9

9
 

4
6

5
.7

4
3

 

G
ru

p
 A

1
13

.3
5

4
,0

8
 

2
.2

25
,6

8
 

1.6
17

,6
0

 
7.

22
6

,4
6

 
14

.8
4

5
,0

4
 

38
0

,0
2

 
39

.6
4

9
 

4
1.2

6
6

 

G
ru

p
 A

12
13

.3
5

4
,0

8
 

2
.2

25
,6

8
 

1.7
4

3,
0

3
 

8
.2

6
2

,7
4

 
13

.14
6

,2
5

 
37

9
,0

6
 

39
.11

1 
4

9
0

.2
4

7
 

G
ru

p
 A

16
13

.3
5

4
,0

8
 

2
.2

25
,6

8
 

1.7
9

0
,3

1 
8

.2
6

2
,7

4
 

14
.8

4
5

,0
4

 
38

2
,3

9
 

4
0

.8
6

0
 

6
8

2
.4

0
9

 

G
ru

p
 A

15
13

.3
5

4
,0

8
 

2
.2

25
,6

8
 

1.8
8

7,
33

 
8

.2
6

2
,7

4
 

18
.3

30
,7

5
 

38
9

,2
2

 
4

4
.4

5
0

 
6

9
5

.0
5

7
 

G
ru

p
 A

1
13

.3
5

4
,0

8
 

2
.2

25
,6

8
 

1.8
9

3,
6

3
 

8
.2

6
2

,7
4

 
18

.5
5

7,
19

 
38

9
,6

7
 

4
4

.6
8

3
 

4
6

.5
77

 

G
ru

p
 A

6
13

.3
5

4
,0

8
 

2
.2

25
,6

8
 

2
.15

9
,6

5
 

9
.8

9
6

,6
6

 
18

.3
30

,7
5

 
39

2
,9

6
 

4
6

.3
6

0
 

29
1.1

17
 

G
ru

p
 A

1
13

.3
5

4
,0

8
 

2
.2

25
,6

8
 

2
.17

4
,8

4
 

9
.8

9
6

,6
6

 
18

.8
76

,4
1 

39
4

,0
3

 
4

6
.9

22
 

4
9

.0
9

7
 

G
ru

p
 A

3
13

.3
5

4
,0

8
 

2
.2

25
,6

8
 

2
.2

5
2

,7
0

 
9

.8
9

6
,6

6
 

2
1.6

73
,9

8
 

39
9

,5
2

 
4

9
.8

0
3

 
15

6
.16

6
 

G
ru

p
 A

4
13

.3
5

4
,0

8
 

2
.2

25
,6

8
 

2
.4

8
3,

37
 

11
.2

8
0

,6
8

 
2

1.6
73

,9
8

 
4

0
2

,6
8

 
5

1.4
20

 
2

15
.6

15
 

G
ru

p
 A

6
13

.3
5

4
,0

8
 

2
.2

25
,6

8
 

2
.5

6
2

,6
4

 
11

.2
8

0
,6

8
 

24
.5

2
1,8

6
 

4
0

8
,2

7
 

5
4

.3
5

3
 

3
4

1.4
9

5
 

G
ru

p
 A

17
1

6
.9

5
2

.0
9

3
 

G
ru

p
 B

1
11

.3
33

,7
5

 
1.8

8
8

,9
6

 
26

6
,8

2
 

9
.5

8
6

,4
9

 
30

2
,4

9
 

23
.3

79
 

23
.6

4
5

 

G
ru

p
 B

1
11

.3
33

,7
5

 
1.8

8
8

,9
6

 
1.0

9
4

,0
4

 
5

.5
9

5
,7

6
 

5
.7

9
9

,4
3

 
30

7,
8

7
 

26
.0

20
 

27
.11

4
 

G
ru

p
 B

1
11

.3
33

,7
5

 
1.8

8
8

,9
6

 
1.1

72
,2

6
 

5
.5

9
5

,7
6

 
8

.6
0

9
,6

2
 

31
3,

38
 

28
.9

14
 

30
.0

8
6

 

G
ru

p
 B

1
11

.3
33

,7
5

 
1.8

8
8

,9
6

 
1.1

9
9

,4
5

 
5

.5
9

5
,7

6
 

9
.5

8
6

,4
9

 
31

5
,2

9
 

29
.9

20
 

31
.11

9
 

G
ru

p
 B

4
9

11
.3

33
,7

5
 

1.8
8

8
,9

6
 

1.2
6

4
,3

3
 

6
.2

32
,4

0
 

8
.10

5
,3

3
 

31
3,

8
4

 
29

.13
9

 
1.4

8
9

.7
4

4
 

G
ru

p
 B

2
11

.3
33

,7
5

 
1.8

8
8

,9
6

 
1.2

8
5

,13
 

6
.2

32
,4

0
 

8
.8

5
2

,7
0

 
31

5
,3

1 
29

.9
0

8
 

6
2

.3
8

7
 

G
ru

p
 B

8
0

11
.3

33
,7

5
 

1.8
8

8
,9

6
 

1.
30

5
,5

6
 

6
.2

32
,4

0
 

9
.5

8
6

,4
9

 
31

6
,7

5
 

30
.6

6
4

 
2

.5
5

7.
5

5
7

 

G
ru

p
 B

1
11

.3
33

,7
5

 
1.8

8
8

,9
6

 
1.

3
4

9
,2

7
 

6
.2

32
,4

0
 

11
.15

7,
13

 
31

9
,8

3
 

32
.2

8
1 

33
.6

31
 

G
ru

p
 B

1
11

.3
33

,7
5

 
1.8

8
8

,9
6

 
1.4

8
1,6

5
 

7.
22

6
,4

6
 

9
.9

6
0

,7
9

 
31

9
,7

6
 

32
.2

11
 

33
.6

9
3

 

Pe
rs

on
al

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
 i 

Se
rv

ei
s 

- 
Fu

nc
io

na
ri

R
et

ri
bu

ci
on

s 
bà

si
qu

es
 2

00
7

R
et

ri
bu

ci
on

s 
co

m
pl

em
en

tà
ri

es
 2

00
7

C
at

eg
or

ia
N

om
br

e 
de

So
u 

ba
se

Pa
gu

es
 e

xt
ra

Pa
gu

es
 e

xt
ra

C
. D

es
ti

na
ci

ó
C

. E
sp

ec
íf

ic
C

om
pl

. I
P

C
To

ta
l

To
ta

l
pl

ac
es

B
às

iq
ue

s
C

om
pl

.
R

et
ri

bu
ci

on
s

R
et

ri
bu

ci
on

s
pr

es
su

po
st

pe
r 

pl
aç

a
R

LT

PRESUPOSTS-11  9/2/07  10:31  Página 145



146
Pressupost 2007

G
ru

p
 B

1
11

.3
33

,7
5

 
1.8

8
8

,9
6

 
1.5

24
,8

1 
7.

22
6

,4
6

 
11

.5
11

,4
8

 
32

2
,8

0
 

33
.8

0
8

 
35

.3
33

 

G
ru

p
 B

1
11

.3
33

,7
5

 
1.8

8
8

,9
6

 
1.6

26
,2

5
 

7.
22

6
,4

6
 

15
.15

6
,0

6
 

32
9

,9
4

 
37

.5
6

1 
39

.18
8

 

G
ru

p
 B

13
9

4
.3

6
3

.4
9

7
 

G
ru

p
 C

2
8

.4
4

8
,5

4
 

1.4
0

8
,0

9
 

9
9

0
,5

3
 

4
.9

5
9

,7
0

 
5

.8
8

9
,2

8
 

23
4

,3
3

 
2

1.9
30

 
4

5
.8

4
2

 

G
ru

p
 C

2
8

.4
4

8
,5

4
 

1.4
0

8
,0

9
 

1.0
10

,9
5

 
4

.9
5

9
,7

0
 

6
.6

22
,7

0
 

23
5

,7
7

 
22

.6
8

6
 

4
7.

39
3

 

G
ru

p
 C

16
3

8
.4

4
8

,5
4

 
1.4

0
8

,0
9

 
1.0

5
2

,2
1 

4
.9

5
9

,7
0

 
8

.10
5

,3
3

 
23

8
,6

8
 

24
.2

13
 

4
.11

8
.15

7
 

G
ru

p
 C

1
8

.4
4

8
,5

4
 

1.4
0

8
,0

9
 

1.1
16

,3
8

 
5

.5
9

5
,7

6
 

6
.6

0
2

,0
1 

23
7,

18
 

23
.4

0
8

 
24

.5
24

 

G
ru

p
 C

2
11

8
.4

4
8

,5
4

 
1.4

0
8

,0
9

 
1.1

72
,2

6
 

5
.5

9
5

,7
6

 
8

.6
0

9
,6

2
 

24
1,1

2
 

25
.4

75
 

5
.6

22
.6

5
4

 

G
ru

p
 C

12
8

.4
4

8
,5

4
 

1.4
0

8
,0

9
 

1.1
9

9
,4

5
 

5
.5

9
5

,7
6

 
9

.5
8

6
,4

9
 

24
3,

0
3

 
26

.4
8

1 
33

2
.17

0
 

G
ru

p
 C

3
9

1
10

.1
9

0
.7

4
1 

G
ru

p
 D

7
6

.9
0

8
,13

 
1.1

5
1,

36
 

8
8

8
,5

5
 

4
.3

22
,9

4
 

6
.0

37
,9

9
 

19
4

,5
9

 
19

.5
0

4
 

14
2

.7
4

5
 

G
ru

p
 D

3
6

.9
0

8
,13

 
1.1

5
1,

36
 

1.0
10

,9
5

 
4

.9
5

9
,7

0
 

6
.6

22
,7

0
 

19
7,

19
 

20
.8

5
0

 
6

5
.5

8
3

 

G
ru

p
 D

10
2

0
8

.3
2

8
 

To
ta

l 
P

A
S

 f
u

n
ci

o
n

a
ri

7
11

2
1.

7
14

.6
5

8
 

R
et

ri
bu

ci
on

s 
bà

si
qu

es
 2

00
7

R
et

ri
bu

ci
on

s 
co

m
pl

em
en

tà
ri

es
 2

00
7

C
at

eg
or

ia
N

om
br

e 
de

So
u 

ba
se

Pa
gu

es
 e

xt
ra

Pa
gu

es
 e

xt
ra

C
. D

es
ti

na
ci

ó
C

. E
sp

ec
íf

ic
C

om
pl

. I
P

C
To

ta
l

To
ta

l
pl

ac
es

B
às

iq
ue

s
C

om
pl

.
R

et
ri

bu
ci

on
s

R
et

ri
bu

ci
on

s
pr

es
su

po
st

pe
r 

pl
aç

a
R

LT

PRESUPOSTS-11  9/2/07  10:31  Página 146



147
11 Plantilles de personal

Sou Base + Pagues extraordinàries 9.343.317

Triennis 1.134.304 

Bàsiques RLT no catalogada 508.670 

Minorització per reducció de jornada -783.238 

Increment retributiu a aplicar l'any 2007 32.859

Minorització Finançament específic -865.788 

Total Retribucions Bàsiques 121.10 9.370.125

Complement Destinació 4.296.355

Complement Específic 6.960.760

Complement IPC 204.425

Pagues extraordinàries (part complementària) 909.800

Minorització per reducció de jornada -913.592 

Tiquets menjador 288.908

Complementàries RLT no catalogada 1.206.929 

Increment retributiu a aplicar l'any 2007 26.407

Minorització Finançament específic -972.798 

Total Retribucions Complementàries 121.20 12.007.195 

Total Retribucions PAS Funcionari 121 21.377.320 

Detall del capítol I del pressupost de despeses 
associades al PAS funcionari

CLASSIF. EC. PRESSUPOST 2007

PRESUPOSTS-11  9/2/07  10:31  Página 147



148
Pressupost 2007

Pe
rs

on
al

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
 i 

Se
rv

ei
s 

- 
C

on
tr

ac
ta

t 
la

bo
ra

l

R
et

ri
bu

ci
on

s 
bà

si
qu

es
 2

00
7

R
et

ri
bu

ci
on

s 
co

m
pl

em
en

tà
ri

es
 2

00
7

C
at

eg
or

ia
N

om
br

e 
de

So
u 

B
as

e
Pa

gu
es

M
ill

or
a

C
om

pl
em

en
t

To
ta

l
To

ta
l

de
 p

la
ce

s
E

xt
ra

or
di

nà
ri

es
L

lo
c 

tr
eb

al
l

R
et

ri
bu

ci
on

s
R

et
ri

bu
ci

on
s

pe
r 

pl
aç

a

C
à
rr

ec
s 

es
p
ec

ia
ls

11
7
5

0
.0

0
0

G
ru

p
 I

29
22

.7
0

8
,17

5
.6

77
,0

4
28

.3
8

5
8

23
.17

1

G
ru

p
 I

1
22

.7
0

8
,17

5
.6

77
,0

4
16

0
,12

6
.12

0
3

4
.6

6
5

3
4

.6
6

5

G
ru

p
 I

1
22

.7
0

8
,17

5
.6

77
,0

4
16

0
,12

10
.7

20
39

.2
6

5
39

.2
6

5

G
ru

p
 I

15
22

.7
0

8
,17

5
.6

77
,0

4
16

3,
5

9
1.7

15
30

.2
6

4
4

6
6

.0
6

9

G
ru

p
 I

1
22

.7
0

8
,17

5
.6

77
,0

4
16

3,
5

9
2

.3
19

30
.8

6
8

30
.8

6
8

G
ru

p
 I

11
22

.7
0

8
,17

5
.6

77
,0

4
16

3,
5

9
3.

4
12

31
.9

6
1

35
1.5

6
7

G
ru

p
 I

20
22

.7
0

8
,17

5
.6

77
,0

4
16

3,
5

9
3.

6
10

32
.15

8
6

33
.5

22

G
ru

p
 I

12
22

.7
0

8
,17

5
.6

77
,0

4
16

3,
5

9
4

.4
23

32
.9

72
38

5
.7

7
1

G
ru

p
 I

3
22

.7
0

8
,17

5
.6

77
,0

4
16

3,
5

9
4

.9
3

4
33

.4
8

3
10

0
.4

4
9

G
ru

p
 I

1
22

.7
0

8
,17

5
.6

77
,0

4
16

3,
5

9
6

.12
0

3
4

.6
6

8
3

4
.6

6
8

G
ru

p
 I

20
22

.7
0

8
,17

5
.6

77
,0

4
16

3,
5

9
7.

20
4

35
.7

5
3

7
15

.0
5

4

G
ru

p
 I

25
22

.7
0

8
,17

5
.6

77
,0

4
16

3,
5

9
8

.2
12

36
.7

6
1

9
19

.0
13

G
ru

p
 I

2
22

.7
0

8
,17

5
.6

77
,0

4
16

3,
5

9
9

.2
5

7
37

.8
0

6
75

.6
12

G
ru

p
 I

17
22

.7
0

8
,17

5
.6

77
,0

4
16

3,
5

9
10

.7
20

39
.2

6
9

6
5

5
.7

8
6

G
ru

p
 I

2
22

.7
0

8
,17

5
.6

77
,0

4
16

3,
5

9
11

.13
5

39
.6

8
4

79
.3

6
8

G
ru

p
 I

4
22

.7
0

8
,17

5
.6

77
,0

4
16

3,
5

9
14

.6
6

5
4

3.
2

14
17

2
.8

5
5

G
ru

p
 I

4
22

.7
0

8
,17

5
.6

77
,0

4
16

3,
5

9
19

.8
8

6
4

8
.4

35
19

3.
74

1

G
ru

p
 I

5
22

.7
0

8
,17

5
.6

77
,0

4
16

3,
5

9
22

.6
26

5
1.1

75
25

5
.8

74

G
ru

p
 I

2
22

.7
0

8
,17

5
.6

77
,0

4
16

3,
5

9
25

.6
25

5
4

.17
4

10
8

.3
4

8

G
ru

p
 I

17
5

6
.0

7
5

.6
6

8

G
ru

p
 I

I
11

19
.7

23
,7

5
4

.9
30

,9
4

24
.6

5
5

27
1.2

0
2

G
ru

p
 I

I
23

19
.7

23
,7

5
4

.9
30

,9
4

16
0

,13
1.7

15
26

.5
30

6
0

2
.2

37

G
ru

p
 I

I
29

19
.7

23
,7

5
4

.9
30

,9
4

16
0

,13
2

.3
19

27
.13

4
78

1.4
6

2

PRESUPOSTS-11  9/2/07  10:31  Página 148



149
11 Plantilles de personal

C
at

eg
or

ia
N

om
br

e 
de

So
u 

B
as

e
Pa

gu
es

M
ill

or
a

C
om

pl
em

en
t

To
ta

l
To

ta
l

de
 p

la
ce

s
E

xt
ra

or
di

nà
ri

es
L

lo
c 

tr
eb

al
l

R
et

ri
bu

ci
on

s
R

et
ri

bu
ci

on
s

pe
r 

pl
aç

a

G
ru

p
 I

I
6

19
.7

23
,7

5
4

.9
30

,9
4

16
0

,13
2

.7
28

27
.5

4
2

16
5

.2
5

4

G
ru

p
 I

I
5

19
.7

23
,7

5
4

.9
30

,9
4

16
0

,13
3.

4
12

28
.2

27
13

2
.6

6
5

G
ru

p
 I

I
6

7
19

.7
23

,7
5

4
.9

30
,9

4
16

0
,13

3.
6

10
28

.4
24

1.9
12

.9
6

9

G
ru

p
 I

I
8

19
.7

23
,7

5
4

.9
30

,9
4

16
0

,13
3.

8
9

7
28

.7
11

22
1.0

78

G
ru

p
 I

I
10

19
.7

23
,7

5
4

.9
30

,9
4

16
0

,13
4

.4
23

29
.2

38
28

6
.5

31

G
ru

p
 I

I
1

19
.7

23
,7

5
4

.9
30

,9
4

16
0

,13
4

.8
0

0
29

.6
15

20
.7

30

G
ru

p
 I

I
5

19
.7

23
,7

5
4

.9
30

,9
4

16
0

,13
7.

20
4

32
.0

19
16

0
.0

9
4

G
ru

p
 I

I
2

19
.7

23
,7

5
4

.9
30

,9
4

16
0

,13
8

.2
12

33
.0

27
6

6
.0

5
3

G
ru

p
 I

I
1

19
.7

23
,7

5
4

.9
30

,9
4

16
0

,13
10

.7
20

35
.5

35
35

.5
35

G
ru

p
 I

I
4

19
.7

23
,7

5
4

.9
30

,9
4

16
0

,13
11

.13
5

35
.9

5
0

14
3.

8
0

0

G
ru

p
 I

I
5

19
.7

23
,7

5
4

.9
30

,9
4

16
0

,13
14

.6
6

5
39

.4
8

0
19

7.
39

9

G
ru

p
 I

I
1

19
.7

23
,7

5
4

.9
30

,9
4

16
3,

4
7

8
.2

12
33

.0
30

33
.0

30

G
ru

p
 I

I
1

19
.7

23
,7

5
4

.9
30

,9
4

16
3,

4
7

9
.2

5
7

3
4

.0
76

3
4

.0
76

G
ru

p
 I

I
1

19
.7

23
,7

5
4

.9
30

,9
4

16
3,

5
9

4
.4

23
29

.2
4

1
29

.2
4

1

G
ru

p
 I

I
17

9
5

.0
9

3
.3

5
5

G
ru

p
 I

II
5

17
.2

16
,3

6
4

.3
0

4
,0

9
2

1.5
20

10
7.

6
0

2

G
ru

p
 I

II
0

,4
17

.2
16

,3
6

4
.3

0
4

,0
9

16
0

,13
1.7

15
23

.3
9

6
9

.3
5

8

G
ru

p
 I

II
7

17
.2

16
,3

6
4

.3
0

4
,0

9
16

0
,13

2
.3

19
24

.0
0

0
17

0
.3

9
9

G
ru

p
 I

II
0

,4
17

.2
16

,3
6

4
.3

0
4

,0
9

16
0

,13
2

.9
8

8
24

.6
6

8
9

.8
6

7

G
ru

p
 I

II
8

1
17

.2
16

,3
6

4
.3

0
4

,0
9

16
3,

4
7

1.7
15

23
.3

9
9

1.9
0

0
.0

27

G
ru

p
 I

II
11

17
.2

16
,3

6
4

.3
0

4
,0

9
16

3,
4

7
2

.3
19

24
.0

0
3

26
4

.0
35

G
ru

p
 I

II
11

3
17

.2
16

,3
6

4
.3

0
4

,0
9

16
3,

4
7

2
.9

8
8

24
.6

72
2

.7
8

2
.9

8
0

G
ru

p
 I

II
3

17
.2

16
,3

6
4

.3
0

4
,0

9
16

3,
4

7
3.

4
12

25
.0

9
6

75
.2

8
7

G
ru

p
 I

II
1

17
.2

16
,3

6
4

.3
0

4
,0

9
16

3,
4

7
3.

8
9

7
25

.5
8

1
25

.5
8

1

G
ru

p
 I

II
15

17
.2

16
,3

6
4

.3
0

4
,0

9
16

3,
4

7
4

.4
23

26
.10

7
39

1.6
0

5

G
ru

p
 I

II
4

17
.2

16
,3

6
4

.3
0

4
,0

9
16

3,
4

7
4

.9
3

4
26

.6
18

11
7.

12
0

G
ru

p
 I

II
1

17
.2

16
,3

6
4

.3
0

4
,0

9
16

3,
5

9
4

.4
23

26
.10

7
26

.10
7

R
et

ri
bu

ci
on

s 
bà

si
qu

es
 2

00
7

R
et

ri
bu

ci
on

s 
co

m
pl

em
en

tà
ri

es
 2

00
7

PRESUPOSTS-11  9/2/07  10:31  Página 149



150
Pressupost 2007

C
at

eg
or

ia
N

om
br

e 
de

So
u 

B
as

e
Pa

gu
es

M
ill

or
a

C
om

pl
em

en
t

To
ta

l
To

ta
l

de
 p

la
ce

s
E

xt
ra

or
di

nà
ri

es
L

lo
c 

tr
eb

al
l

R
et

ri
bu

ci
on

s
R

et
ri

bu
ci

on
s

pe
r 

pl
aç

a

R
et

ri
bu

ci
on

s 
bà

si
qu

es
 2

00
7

R
et

ri
bu

ci
on

s 
co

m
pl

em
en

tà
ri

es
 2

00
7

G
ru

p
 I

II
2

4
2

5
.8

7
9

.9
6

8

G
ru

p
 I

V
5

14
.19

9
,7

4
3.

5
4

9
,9

4
8

8
.7

4
8

G
ru

p
 I

V
73

14
.19

9
,7

4
3.

5
4

9
,9

4
16

2
,9

7
1.7

15
1.4

36
.7

76

G
ru

p
 I

V
2

14
.19

9
,7

4
3.

5
4

9
,9

4
16

2
,9

7
2

.3
19

4
0

.4
6

4

G
ru

p
 I

V
1

14
.19

9
,7

4
3.

5
4

9
,9

4
16

2
,9

7
2

.7
28

20
.6

4
0

G
ru

p
 I

V
14

14
.19

9
,7

4
3.

5
4

9
,9

4
16

3,
4

7
2

.9
8

8
29

2
.6

14

G
ru

p
 I

V
1

14
.19

9
,7

4
3.

5
4

9
,9

4
16

2
,9

7
1.7

15
19

.6
28

G
ru

p
 I

V
12

6
1.

8
9

8
.8

7
1

To
ta

l 
P

A
S

 l
a
b
o
ra

l
7

3
3

19
.6

9
7.

8
6

2

PRESUPOSTS-11  9/2/07  10:31  Página 150



151
11 Plantilles de personal

Sou Base + Pagues extraordinàries 16.280.936

Retribucions càrrecs especials 750.000

Triennis 1.535.237

Retribucions bàsiques RLT no catalogada 3.708.129

Minorització reserva de places -900.000 

Increment retributiu a aplicar l'any 2007 115.354

Minorització Finançament específic -2.599.024 

Total Retribucions Bàsiques 131.10 18.890.632

Retribucions complementàries 2.666.926

Retribucions complementàries RLT no catalogada 1.374.741

Tiquets menjador 349.353

Increment retributiu a aplicar l'any 2007 190.200

Minorització Finançament específic -895.417 

Total Retribucions Complementàries 131.20 3.685.804

Total Retribucions PAS laboral 131 22.576.436 

Detall del capítol I del pressupost de despeses 
associades al PAS laboral

CLASSIF. EC. PRESSUPOST 2007

PRESUPOSTS-11  9/2/07  10:31  Página 151



PRESUPOSTS-11  9/2/07  10:31  Página 152



12Tarifes i preus

tarifes i preus

PRESUPOSTS-12  9/2/07  10:31  Página 153



PRESUPOSTS-12  9/2/07  10:31  Página 154



1. Vigència de les tarifes

Totes les tarifes s’apliquen a partir de l’1 de gener de 2007, llevat de les que inicien la vigència al curs 2007-2008,

que són:

Punt 2. Preu de la documentació de matrícula

Punt 6. Servei d’Activitats Socials de la UPC. Univers

Punt 13. Exempcions als preus i ajuts per a la prestació de serveis acadèmics universitaris

2. Preu de la documentació de la matrícula 

• El preu de la documentació de la matrícula es fixa en 6,18 €/unitat.

• El preu de la documentació de la matrícula per al segon quadrimestre del curs 2006-2007, és d’1,34 €, excepte

per a les estudiantes i els estudiants de nou ingrés, que han de pagar 6,18 €.

• El preu de la documentació de la matrícula per a projectes de fi de carrera i tesis doctorals és de 6,18 €/unitat. 

3. Drets d’inscripció en convocatòries de selecció de personal

S’apliquen les taxes aprovades pel Consell Social i actualitzades d’acord amb la Llei de pressupostos de la

Generalitat per al 2007.

4. Lloguer d’aules i instal·lacions

155
12 Tarifes i preus

Lloguer d’aules i instal·lacions

Concepte Tarifa 1/2 dia(*) Tarifa 1 dia(*)

(EUR) (EUR)

Auditori (edifici Vèrtex) 1.308 2.182 

Sales de conferències, aules magnes i similars 670 1.177 

Aules d’informàtiques 698 1.237 

Aules de tipus A (de 100 a 150 persones) 423 729 

Aules de tipus B (de 50 a 100 persones) 263 477

Aules de tipus C (de 0 a 50 persones) 153 239 

(*) Aquests preus no inclouen l’IVA

Condicions
1. La utilització de les aules i les instal·lacions de la UPC està sotmesa a l’autorització prèvia mitjançant la sol·lici-

tud escrita per part de la persona o la institució interessades. El fet d’emplenar la sol·licitud implica l’acceptació

de les tarifes i de les altres condicions establertes per la Universitat.

PRESUPOSTS-12  9/2/07  10:31  Página 155



2. Les quotes establertes no són fraccionables i s’han de satisfer prèviament a l’ús de les instal·lacions.

L’ocupació de 1/2 dia correspon a 6 hores ininterrompudes.

3. A més d’aquestes tarifes, que equivalen a un lloguer, les despeses addicionals que es puguin generar seran a

càrrec de la persona o la institució que fa la sol·licitud: personal, neteja, subministraments, serveis diversos,

etc. La Universitat ha de justificar degudament les quantitats liquidades per aquests conceptes.

4. La Universitat Politècnica de Catalunya pot exigir a la persona o la institució que fa la sol·licitud la constitució

d’una fiança i/o una pòlissa d’assegurances per garantir:

• el pagament de les despeses addicionals que es generin,

• la rehabilitació de les instal·lacions al seu estat inicial, en el supòsit que en la utilització s’hi hagin provocat

desperfectes.

5. Excepcionalment es poden autoritzar preus negociats a la baixa atenent la singularitat de les circumstàncies

que hi concorrin.

Si s’organitzen actes per a l’interès de la comunitat universitària, es pot autoritzar una rebaixa del 50 % de les

tarifes establertes.

En els casos d’excepcionalitat, l’autorització de la variació de les tarifes és competència de les directores i els

directors de les unitats, o de la Gerència per als espais comuns.

S’estableixen les tarifes següents per a l’ús de les instal·lacions de la UPC per a promocions:

156
Pressupost 2007

Publicitat i màrqueting

Ocupació espai < 15 m2 

Primer dia de promoció 860 (*) 

Segon dia i successius 640 (*) 

Ocupació espai entre 15 i 75 m2

Primer dia de promoció 1.500 (*)  

Segon dia i successius    860 (*)  

Ocupació espai entre 75 i 150 m2

Primer dia de promoció 2.380 (*) 

Segon dia i successius 1.500 (*)  

Productores

Espots publicitaris

Primer dia de rodatge 1.800 (*)  

Segon dia i successius    600 (*)  

Pel·lícules

Primer dia de rodatge 2.975 (*)  

Segon dia i successius 1.800 (*)  

(*) Aquests preus no inclouen l’IVA

El pagament s’ha d’efectuar per avançat mitjançant un xec nominatiu a nom de la UPC o una transferència bancària.

Concepte (EUR)

PRESUPOSTS-12  9/2/07  10:31  Página 156



5. Servei de llengües i terminologia

5.1. Correccions i traduccions

157
12 Tarifes i preus

Documentació institucional i acadèmica d’unitats bàsiques i funcionals de la UPC*

Llengua Gratuït Tarifa Tarifa Tarifa Recàrrec  Recàrrec 
bàsica alta extra per urgència per format
(EUR) (EUR) (EUR)

Traducció: 

Anglès Català i castellà Consulteu 0,073 0,080 0,096 – 0,125 + 25 – 50 % + 25 %

(Altres llengües: Consulteu preu) les línies 

gratuïtes

Català      Castellà  0,037 0,043 0,051 – 0,061 + 25 % + 25 – 50 %

Correcció: 

Anglès 0,020 0,024 0,029 – 0,044 + 25 – 50 % + 25 %

Català i castellà 0,013 0,018 0,021 – 0,031 + 25 % + 25 %

* En el cas d’encàrrecs de documentació acadèmica de PDI i estudiantat  que no es tramiten com a trasllat de recursos entre uni-

tats, s’emet una factura amb el 16 % d’IVA.

Línies gratuïtes 
1. Material docent de 1r i 2n cicles (exàmens, apunts de classe, exercicis, etc.) elaborat pel professorat de centres

propis, normalment a través de convocatòries públiques UPC o d’actuacions sectorials de normalització lingüís-

tica del català.

2. Tesis doctorals en català, a través d’una convocatòria pública UPC.

3. Documentació en català, castellà i anglès d’òrgans de govern, d’unitats funcionals sense pressupost propi o

d’unitats bàsiques, d’acord amb les prioritats que s’estableixen.

→←

→←

PRESUPOSTS-12  9/2/07  10:31  Página 157



Nota:

Mínim de traducció: 12 €.

Mínim de correcció:   6 €.

158
Pressupost 2007

Documentació institucional i acadèmica d’entitats del grup UPC*

Concepte Tarifa Tarifa Tarifa Recàrrec  Recàrrec 
bàsica alta extra per urgència per format
(EUR) (EUR) (EUR)

Concepte Tarifa Tarifa Tarifa Recàrrec  Recàrrec 
bàsica alta extra per urgència per format
(EUR) (EUR) (EUR)

Traducció: 

Anglès      Català i castellà 0,080 0,088 0,106 – 0,144 + 25 – 50 % + 25 %

(Altres llengües: Consulteu preu)         

Català      Castellà 0,041 0,047 0,056 – 0,067 + 25 % + 25 – 50 %

Correcció: 

Anglès 0,023 0,027 0,032 – 0,049 + 25 – 50 % + 25 %        

Català i castellà 0,015 0,020 0,023 – 0,034 + 25 % + 25 %        

* S’hi aplica el 16 % d’IVA.

Centres adscrits, entitats vinculades i membres de l’Associació d’Amics de la UPC*

Traducció: 

Anglès      Català i castellà 0,096 0,104 0,125 – 0,168 + 25 – 50 % + 25 %

(Altres llengües: Consulteu preu)

Català      Castellà 0,045 0,052 0,062 – 0,074 + 25 % + 25 – 50 %

Correcció: 

Anglès 0,025 0,031 0,037 – 0,056 + 25 – 50 % + 25 %

Català i castellà 0,016 0,022 0,025 – 0,038 + 25 % + 25 %

* S’hi aplica el 16 % d’IVA. S’accepten encàrrecs sempre que ho permeti el volum de treball dels encàrrecs interns de la UPC.

→←

→←

→←

→←

PRESUPOSTS-12  9/2/07  10:31  Página 158



5.2. Formació en llengua catalana 2007

159
12 Tarifes i preus2

Certificats oficials de català de la UPC

Concepte Tarifa (EUR)

Membres UPC 28 *

*Aquest preu s’acorda dins d’una comissió interuniversitària de formació en llengua catalana i és possible que durant l’any 2007

hi hagi un augment.

Àrees d’autoaprenentatge de català, tutories de nivells B i C

Concepte Tarifa (EUR)

Membres UPC gratuït

Membres AAUPC 120

Argumenta: Comunicació universitària eficaç (formació virtual). 
Crèdits de lliure elecció per a l’estudiantat UPC

Concepte Tarifa (EUR)

Curs d’argumentació 100

Curs de lectura ràpida 50

Curs sobre els diccionaris 50

Curs sobre el dossier d’aprenentatge (portfolio) 50

Curs sobre el currículum 75

Cursos de català inicial A1 i A2

Concepte Tarifa (EUR)

a) Cursos de setembre a juny

Membres UPC gratuït*

Persones externes a la UPC 120

b) Curs intensiu de juliol

Membres UPC gratuït*

Persones externes a la UPC 120

*Cal afegir-hi l’import de 10 € pel cost del material que es lliura.

PRESUPOSTS-12  9/2/07  10:31  Página 159



6. Servei d’activitats socials de la UPC, Univers, per al curs 2007-2008 

6.1. Carnet de soci del Servei d’Activitats Socials de la UPC, Univers
La quota anual de soci del Servei d’Activitats Socials de la UPC, Univers, és de 19 € per soci i curs.

Per a les edats més joves dels familiars més directes dels membres de la comunitat universitària s’estableix:

De 12 a 17 anys inclusivament 13 €.

Per als menors de 12 anys gratuïta.

6.2. Ús de les instal·lacions esportives pròpies de la UPC

160
Pressupost 2007

Pràctica lliure 36 €/any 97 €/any  

Pràctica lliure fraccionat 20 €/quadrimestre ————

Abonament gimnàs Socis  

Lloguer d’armariets 18 €/any 24 €/any

(Servei exclusiu socis univers)

Quotes generals Socis No socis

Terrassa 8 €/h 32 €/h

Manresa 8 €/h 32 €/h

Quotes generals Socis No socis2

Abonament anual 3 30 €/bimensual 45 €/bimensual

Abonament anual més dissabtes al matí poliesportiu4 35 €/bimensual 55 €/bimensual

Drets de matrícula: 25 €

Quotes generals Socis No socis

Gimnàs UPC Barcelona

Pistes poli. descobertes1

Gimnàs Terrassa

1 Aquestes quotes s’han d’abonar quan el campus disposa del personal de plantilla necessari per gestionar les instal·lacions i aquestes, juntament amb els ves-

tidors, tenen les condicions mínimes per a la pràctica esportiva.

2 Si la pista és utilitzada al mateix temps per socis i no socis, aquests últims han de pagar un suplement individual de 5 € fins a arribar a un màxim, que és el

preu que pagarien en el cas que tot el grup fos de no socis.

3 Pagament domiciliat en rebuts bimensuals de 30 € per als socis i de 45 € per als no socis, excepte el mes de juliol, que seran de 15 € i 22,5 €, respectiva-

ment.

4 Pagament domiciliat en rebuts bimensuals de 35 € els socis i de 55 € per als no socis, excepte el mes de juliol, que serà de 17,5 € i 27,5 €, respectivament.

PRESUPOSTS-12  9/2/07  10:31  Página 160



161
12 Tarifes i preus

Abonament anual 42 €/bimensual7 62 €/bimensual    

Drets de matrícula: 36 €

Quotes generals Socis No socis

Poliesportiu de la UPC

Abonament d’un dia 5 € 6,5 €

Lloguer d’armariets petits   33 €/any 33 €/any  

Lloguer d’armariets grans   43 €/any 43 €/any  

La quota de lloguer d’armariets és exclusiva per als abonats.

Altres quotes especials Socis No socis

Sala polivalent5 26 € 41 € 52 €

Sala polivalent6 26 € 41 € 52 €

AA:: clubs esportius i associacions de la Universitat Politècnica de Catalunya.

BB:: universitats, federacions, col·legis públics i altres organismes oficials.

CC:: entitats privades.

Es poden establir convenis per a la utilització continuada amb bonificacions màximes d’un 20%.

Quotes de lloguer A €/hora B €/hora C €/hora

Abonament d’un dia 6,5 € 8 €

La quota d’abonament d’un dia per a abonats del gimnàs és de 3 €.

Altres quotes Socis No socis

5 Grups de vint persones

6 Grups de vint persones

7 Pagaments domiciliats en rebuts bimensuals de 42 €, excepte el mes de juliol, que serà de 21 €.

PRESUPOSTS-12  9/2/07  10:31  Página 161



162
Pressupost 2007

1 mòdul 18 € 38 € 45 €

2 mòdul 36 € 76 € 90 €

3 mòdul 45 € 94 € 108 €

DD:: clubs esportius i associacions de la Universitat Politècnica de Catalunya.

EE:: universitats, federacions, col·legis públics i altres organismes oficials.

FF:: entitats privades.

Suplement individual de 5 € per als no socis, si la pista és utilitzada al mateix temps per socis i no socis.

A totes les quotes d’ús d’instal·lacions esportives pròpies, s’hi poden aplicar promocions especials.

Quotes de lloguer de la Sala Triple Polivalent D €/hora E €/hora F €/hora

Abonat Gratuït  

Soci 5,5 €/persona  

Quotes d’ús de la pista de bàdminton €/hora

Dutxes/vestidors 1,50 €

Abonament 10 tiquets  dutxes/vestidors   12 €

Lloguer pilotes/raquetes 1,30 €

Altres serveis del poliesportiu Soci

Lloguer armariets petits 33 €

Lloguer armariets grans 43 €

Lloguer tovalloles 1,30 €

Abonament 10 tiquets tovalloles 12 €

Servei d’ùs exclusiu abonats del poliesportiu Quotes

Soci 4 € 36 €

No Soci 6 € 54 €

Quota d’ús del rocòdrom €/hora Abonament 10 tiquets

PRESUPOSTS-12  9/2/07  10:31  Página 162



6.3. Activitats o serveis

163
12 Tarifes i preus

Vilanova 1,50 €/h 3,50 €/h 

Soci 27 € 19,5 €

No Soci 37 € 27 €

Aquesta quota d’estiu és vàlida a partir del 21 de juny. No cal abonar cap matrícula.

Quota d’estiu Poliesportiu Gimnàs BCN

Tennis de taula Socis No socis

Quotes d’activitats ofertes directament pel Servei d’Activitats Socials de la UPC, Univers

Quotes de competició 
Per poder participar en la competició esportiva és imprescindible ser soci del Servei d’Activitats Socials de la UPC,

Univers, del curs actual.

A) Esports d’equip

Quota individual 15 €/curs

Quota inscripció (per equip)

• Bàsquet 46 €

• Futbol-sala 46 €

• Voleibol 46 €

• Handbol 48 €

• Waterpolo 48 €

• Rugbi 68 €

• Futbol 68 €

B) Esports individuals i d’adversari 

Competició interna UPC 15 €/curs

C) Esports individuals i d’adversari, que no tenen competició interna i participen directament en competicions de

Catalunya i/o campionats d’Espanya. És imprescindible ser soci del Servei d’Activitats Socials de la UPC,

Univers, del curs actual i, si escau, abonar la quota que determini l’organització del campionat corresponent.

En els diferents campus territorials de la UPC es poden proposar condicions diferents en les quotes de competi-

ció quan es consideri adient segons cada situació particular quant a disponibilitat de personal fix o

d’instal·lacions pròpies, volum de participació, etc.

PRESUPOSTS-12  9/2/07  10:31  Página 163



7. Edició de publicacions en suport paper i multimèdia

164
Pressupost 2007

Unitats de la UPC 19 €/hora (tarifa mínima: 1 hora)  

Unitats vinculades a la UPC (FPC, AAUPC,    26 €/hora (tarifa mínima: 1 hora)  

Edicions UPC, UPCnet, etc.)

Clients externs pressupost

En el cas de publicacions de característiques especials, s’elabora un pressupost específic.

Usuaris Tarifa

Unitats de la UPC Despeses originades pels proveïdors més un 6 % 

en concepte de gestió de la producció  

Unitats vinculades a la UPC (FPC, AAUPC,  Despeses originades pels proveïdors més un 10 % 

Edicions UPC, UPCnet, etc.) en concepte de gestió de la producció  

Clients externs Despeses originades pels proveïdors més produccióun 20 % 

en concepte de gestió de la producció

Usuaris Tarifa

8. Subministrament d’informació procedent dels fitxers automatitzats 
dels serveis generals de la UPC 

Els criteris i procediments per al subministrament d’informació dels fitxers automatitzats estan legislats i regla-

mentats degudament, i es poden consultar a la pàgina web de la UPC.  L’autorització o la denegació d’aquesta

informació és competència de la Secretaria General.

8.1. Tarifa mínima
Qualsevol comanda externa a la Universitat Politècnica de Catalunya de dades personals que atesa d’acord amb la

normativa vigent implica una facturació mínima al sol·licitant de 166 €.

Aquesta tarifa inclou les etiquetes corresponents als primers 500 registres sol·licitats.

8.2. Preu unitari
Qualsevol comanda d’un nombre superior a 500 registres implica una facturació de l’import mínim corresponent

als primers 500 registres, incrementada per un import igual a 0,25 € per registre addicional.

Disseny i desenvolupament

Producció (impressió, estampació de CD...)

PRESUPOSTS-12  9/2/07  10:31  Página 164



8.3. Impostos
Sobre el valor resultant d’aplicar les tarifes especificades en els punts anteriors, s’hi apliquen els impostos corres-

ponents segons la legislació vigent.

8.4. Exempcions
Estan exempts de l’aplicació de la tarifa els casos en què la cessió d’informació està inclosa com a contraprestació

en un acord o conveni signat per la Universitat.

Així mateix, la Universitat Politècnica de Catalunya, si ho determina la Secretaria General, pot eximir de l’aplicació

de la tarifa les sol·licituds la finalitat de les quals representa un benefici objectiu per a les persones les dades de

les quals se sol·liciten i que no suposa un guany econòmic per als sol·licitants.

9. Aparcament de l’edifici Vèrtex

Per l’aparcament del personal de la UPC a l’edifici Vèrtex, s’estableix una aportació mensual a les despeses de les

instal·lacions de 41 €/mes. Així mateix, es poden establir altres quotes per períodes. 

Per a usuaris que no pertanyen a la UPC, es poden aplicar altres tarifes.

165
12 Tarifes i preus

PRESUPOSTS-12  9/2/07  10:31  Página 165



166
Pressupost 2007

Fo
to

cò
p

ie
s 

D
IN

 A
4

 
au

to
se

rv
ei

ssee
gg

oo
nn

ss  
pp

rroo
vvee

ïïdd
oo

rr  

el
ab

o
ra

t 
bi

bl
io

te
ca

00
,,1122

  €

au
to

se
rv

ei

ssee
gg

oo
nn

ss  
pp

rroo
vvee

ïïdd
oo

rr

el
ab

o
ra

t 
bi

bl
io

te
ca

00
,,1122

  €

au
to

se
rv

ei

ssee
gg

oo
nn

ss  
pp

rroo
vvee

ïïdd
oo

rr  
  

el
ab

o
ra

t 
bi

bl
io

te
ca

00
,,1133

  €

Fo
to

cò
p

ie
s 

D
IN

 A
3

 
au

to
se

rv
ei

ssee
gg

oo
nn

ss  
pp

rroo
vvee

ïïdd
oo

rr  

el
ab

o
ra

t 
bi

bl
io

te
ca

00
,,22

44
  €

au
to

se
rv

ei

ssee
gg

oo
nn

ss  
pp

rroo
vvee

ïïdd
oo

rr  

el
ab

o
ra

t 
bi

bl
io

te
ca

00
,,22

44
  €

au
to

se
rv

ei

ssee
gg

oo
nn

ss  
pp

rroo
vvee

ïïdd
oo

rr  

el
ab

o
ra

t 
bi

bl
io

te
ca

00
,,22

66
  €

Im
p

re
ss

io
n

s

p
er

 p
àg

in
a

au
to

se
rv

ei

ssee
gg

oo
nn

ss  
pp

rroo
vvee

ïïdd
oo

rr88

el
ab

o
ra

t 
b

ib
lio

te
ca

 

00
,,22

00
  €

au
to

se
rv

ei

ssee
gg

oo
nn

ss  
pp

rroo
vvee

ïïdd
oo

rr88

el
ab

o
ra

t 
b

ib
lio

te
ca

00
,,22

00
  €

au
to

se
rv

ei

ssee
gg

oo
nn

ss  
pp

rroo
vvee

ïïdd
oo

rr88

el
ab

o
ra

t 
b

ib
lio

te
ca

 

00
,,22

55
  €

Im
pr

es
si

on
s 

de
 m

ic
ro

fo
r-

m
es

 a
 p

ap
er

 p
er

 p
àg

in
a

au
to

se
rv

ei

00
,,22

66
€

el
ab

o
ra

t 
bi

bl
io

te
ca

00
,,55

00
  €

au
to

se
rv

ei

00
,,22

66
€

el
ab

o
ra

t 
bi

bl
io

te
ca

00
,,55

00
  €

au
to

se
rv

ei

00
,,22

66
€

el
ab

o
ra

t 
bi

bl
io

te
ca

00
,,55

55
  €

R
ep

ro
d

u
cc

io
n

s 
en

C
D

/D
V

D
 

—
—

 
el

ab
o

ra
t 

b
ib

lio
te

ca
 

33  
€

—
—

 
el

ab
o

ra
t 

b
ib

lio
te

ca
 

33  
€

—
—

 
el

ab
o

ra
t 

b
ib

lio
te

ca
 

33
,,33

00
  €

E
sc

an
ei

g
 e

n
 f

o
rm

at
 

D
IN

 A
4

 

au
to

se
rv

ei

gg
rraa

ttuu
ïïtt

  

el
ab

o
ra

t 
bi

bl
io

te
ca

00
,,55

00
  €

au
to

se
rv

ei

gg
rraa

ttuu
ïïtt

  

el
ab

o
ra

t 
bi

bl
io

te
ca

00
,,55

00
  €

au
to

se
rv

ei

gg
rraa

ttuu
ïïtt

  

el
ab

o
ra

t 
bi

bl
io

te
ca

00
,,55

55
  €

E
sc

an
ei

g
 e

n
 f

o
rm

at

D
IN

 A
3

 

au
to

se
rv

ei

gg
rraa

ttuu
ïïtt

  

el
ab

o
ra

t 
bi

bl
io

te
ca

11  
  €

au
to

se
rv

ei

gg
rraa

ttuu
ïïtt

  

el
ab

o
ra

t 
bi

bl
io

te
ca

11  
  €

au
to

se
rv

ei

gg
rraa

ttuu
ïïtt

  

el
ab

o
ra

t 
bi

bl
io

te
ca

11,,11
00

  €

R
ep

ro
d

u
cc

ió
 d

e 
fo

n
s

an
ti

cs
 

S
er

ve
i d

e 
re

p
ro

d
u

cc
ió

 p
er

 a
 ú

s 
d

o
ce

n
t 

o
 d

e

re
ce

rc
a 

a 
le

s 
b

ib
lio

te
q

u
es

 

SS
eerr

vvee
ii  dd

’’OO
bb

ttee
nn

ccii
óó

  dd
ee

DD
oo

ccuu
mm

eenn
ttss

  ((
SS

OO
DD

))

D
o

cu
m

en
ts

 f
o

n
s

b
ib

lio
g

rà
fi

cs

U
P

C

ssee
gg

oo
nn

ss  
pp

rree
ssss

uu
pp

oo
sstt

G
ru

p 
I

G
ru

p 
II

G
ru

p 
II

I
C

on
ce

pt
e

P
ré

st
ec

s 
C

B
U

C

gg
rraa

ttuu
ïïtt

R
E

B
IU

N

77  
€

99
  €

1122
  €

Fo
to

cò
p

ie
s

C
B

U
C

1 
p

àg
.:

00
,,1122

  €

1 
p

àg
. p

er
 f

ax
: 

00
,,55

00
  €

99

R
E

B
IU

N

fi
n

s 
a 

4
0

 p
àg

.:

55
  €

p
àg

. a
d

d
ic

io
n

al
:

00
,,44

00
  €

4
 p

àg
. p

er
 f

ax
:

44
  €

p
àg

. a
d

d
ic

io
n

al
:

11  
€

00
,,1122

  €
pp

eerr
  pp

ààgg
iinn

aa  
++

  55
,,55

  €
00

,,1133
  €

pp
eerr

  pp
ààgg

iinn
aa  

++
  66

,,66
00

  €

R
ep

ro
d

u
cc

ió
 d

e 
fo

n
s

an
ti

cs

P
ré

st
ec

s

ssee
gg

oo
nn

ss  
pp

rree
ssss

uu
pp

oo
sstt

  

C
B

U
C

22  
€

n
ac

io
n

al
 

77  
€

es
tr

an
ge

r

22
22

  €

n
ac

io
n

al

1122
  €

E
u

ro
pa

3300
  €

al
tr

es

3366
  €

n
ac

io
n

al

1177
  €

E
u

ro
pa

44
11  
€

al
tr

es

44
77  
€

N
o

rm
es

 im
p

re
ss

io
n

s

p
er

 p
àg

in
a

au
to

se
rv

ei
 

00
,,1166

  €

au
to

se
rv

ei
 

00
,,22

00
  €

-
-

-
-

10
. T

ar
ife

s 
de

 s
er

ve
is

 d
e 

do
cu

m
en

ta
ci

ó,
 in

fo
rm

ac
ió

 i 
fo

rm
ac

ió

PRESUPOSTS-12  9/2/07  10:31  Página 166



167
12 Tarifes i preus

8
S

i l
a 

im
p

re
ss

o
ra

 n
o

 é
s 

al
h

o
ra

 f
o

to
co

p
ia

d
o

ra
, e

l c
o

st
 é

s 
d

e 
0

,16
 €

.
9

E
l s

er
ve

i d
e 

su
b

m
in

is
tr

am
en

t 
u

rg
en

t 
n

o
 e

st
à 

g
ar

an
ti

t 
p

er
 t

o
te

s 
le

s 
in

st
it

u
ci

o
n

s 
m

em
b

re
s 

d
el

 C
B

U
C

 i 
R

E
B

IU
N

10
C

o
st

 d
el

 s
er

ve
i d

e 
la

 c
er

ca
 d

’in
fo

rm
ac

ió
11

E
st

u
d

ia
n

ts
 m

at
ri

cu
la

ts
 a

 la
 F

u
n

d
ac

ió
 P

o
lit

èc
n

ic
a 

d
e 

C
at

al
u

ny
a 

(F
P

C
),

 p
er

so
n

al
 d

’a
d

m
in

is
tr

ac
ió

 i 
se

rv
ei

s,
 p

ro
fe

ss
o

rs
 i 

em
p

re
se

s 
i e

n
ti

ta
ts

 c
o

l·l
ab

o
ra

d
o

re
s 

d
e 

la
 F

P
C

12
A

 e
fe

ct
es

 d
el

 S
O

D
, l

es
 u

n
iv

er
si

ta
ts

 m
em

b
re

s 
d

el
 C

B
U

C
 (

C
o

n
so

rc
i d

e 
B

ib
lio

te
q

u
es

 U
n

iv
er

si
tà

ri
es

 d
e 

C
at

al
u

ny
a)

 i 
R

E
B

IU
N

(R
ed

 d
e 

B
ib

lio
te

ca
s 

U
n

iv
er

si
ta

ri
as

) 
só

n
 c

o
n

si
d

er
ad

es
 G

ru
p

 I

CC
eerr

ccaa
  dd

’’iinn
ffoo

rrmm
aacc

iióó
C

o
n

su
lt

a 
/ 

P
er

fi
l /

 P
ro

p
ie

ta
t

in
te

l·l
ec

tu
al

gg
rraa

ttuu
ïïtt

  
1188

  €
3366

  €

AA
cctt

uu
aall

iitt
zzaa

ccii
óó

gg
rraa

ttuu
ïïtt

  
66

  €
1122

  €

TT
eell

eedd
oo

ccuu
mm

eenn
ttaa

ccii
óó

gg
rraa

ttuu
ïïtt

  
ccoo

sstt
  ss

eegg
oo

nn
ss  

pp
rroo

vvee
ïïdd

oo
rr  

++
  11

88
  €

1100
ccoo

sstt
  ss

eegg
oo

nn
ss  

pp
rroo

vvee
ïïdd

oo
rr  

++
  33

66
  €

1100

FFoo
rrmm

aacc
iióó

  dd
’’uu

ssuu
aarr

iiss
gg

rraa
ttuu

ïïtt
  

1155
  €

//  
aass

ssii
sstt

eenn
tt  

//  
hh

oo
rraa

  
22

55
  €

//aa
ssss

iiss
ttee

nn
tt  

//  
hh

oo
rraa

CC
oo

sstt
oo

ss  
dd

ee  
ttrr

aamm
eess

aa  
aadd

dd
iicc

iioo
nn

aall
ss

co
rr

eu
 p

o
st

al
: 

ssee
gg

oo
nn

ss  
ttaa

rrii
ffee

ss  

ccoo
rrrr

eeuu
ss

pe
r 

fa
x:

 

00
,,88

00
  €

pà
gi

n
a 

co
rr

eu
 p

o
st

al
: 

ssee
gg

oo
nn

ss  
ttaa

rrii
ffee

ss  

ccoo
rrrr

eeuu
ss

pe
r 

fa
x:

00
,,88

00
  €

pà
gi

n
a 

co
rr

eu
 p

o
st

al
: 

ssee
gg

oo
nn

ss  
ttaa

rrii
ffee

ss  

ccoo
rrrr

eeuu
ss

pe
r 

fa
x:

 

00
,,99

00
  €

pà
gi

n
a

Fo
to

cò
p

ie
s

G
ru

p
 I

G
ru

p
 I

I

G
ru

p
 I

II
 

E
st

u
d

ia
n

ts
, p

er
so

n
al

 d
o

ce
n

t 
i i

nv
es

ti
g

ad
o

r, 
p

er
so

n
al

 d
’a

d
m

in
is

tr
ac

ió
 i 

se
rv

ei
s 

d
e 

la
 U

P
C

, m
em

b
re

s 
d

e 
ce

n
tr

es
 a

d
sc

ri
ts

 i 
ex

al
u

m
n

es
 (

fi
n

s 
a 

2
 a

ny
s 

d
es

p
ré

s 
d

e 
ti

tu
la

r-
se

) 

U
n

it
at

s 
vi

n
cu

la
d

es
 a

 la
 U

P
C

: F
P

C
 11

, A
ss

o
ci

ac
ió

 d
’A

m
ic

s 
d

e 
la

 U
P

C
, U

P
C

n
et

, o
 q

u
e 

si
g

n
in

 a
lg

u
n

 a
co

rd
 a

m
b

 l’
S

B
D

  
 

U
n

iv
er

si
ta

ts
12

, p
ar

ti
cu

la
rs

, e
m

p
re

se
s 

i a
lt

re
s 

en
ti

ta
ts

 p
ú

b
liq

u
es

 o
 p

ri
va

d
es

 s
en

se
 v

in
cu

la
ci

ó
 a

m
b

 la
 U

P
C

C
B

U
C

1 
p

àg
.:

00
,,1122

  €

1 
p

àg
. p

er
 f

ax
:

00
,,55

00
  €

n
ac

io
n

al
 f

in
s 

a

4
0

 p
àg

:

55
  €

p
àg

. a
d

d
ic

io
n

al
:

00
,,44

00
  €

4
 p

àg
. p

er
 f

ax
:

44
  €

p
àg

. a
d

d
ic

io
n

al
:

11  
€

es
tr

an
ge

r

1122
,,55

00
  €

pe
r 

m
is

sa
tg

er
ia

:

3355
  €

en
 2

4
 h

:

44
00

  €

n
ac

io
n

al

00
,,1122

  €

p
er

 p
àg

in
a

+

66
  €

E
u

ro
pa

00
,,1122

  €

p
er

 p
àg

in
a

+

1155
  €

al
tr

es

00
,,1122

  €

p
er

 p
àg

in
a

+

1188
  €

n
ac

io
n

al

00
,,1133

  €

p
er

 p
àg

in
a 

+ 99
  €

E
u

ro
pa

00
,,1133

  €

p
er

 p
àg

in
a 

+

22
11  
€

al
tr

es

00
,,1133

  €

p
er

 p
àg

in
a 

+

22
44

  €

E
ls

 g
ru

ps
 d

’u
su

ar
is

 c
or

re
sp

on
en

 a
:

PRESUPOSTS-12  9/2/07  10:31  Página 167



11. Normativa d’aplicació d’overhead per a convenis, serveis i cursos 
gestionats pel Centre de Transferència de Tecnologia (CTT)

11.1. Retencions

11.1.1. Retenció general
S’aplica amb caràcter general una retenció del 14,7 % per a les activitats gestionades pel CTT.

Les unitats o entitats que treballen amb “costos totals” (assumint directament les despeses d’inversió, personal,

funcionament i subministraments) han de concertar amb el Vicerectorat de Recerca i Innovació i la Gerència un

acord en el qual s’han de recollir les despeses i els ingressos que assumeix cadascuna de les parts. També s’ha de

definir amb aquestes unitats de forma precisa el seu àmbit d’activitat d’acord amb la finalitat específica per a la

qual han estat creades, de manera que les activitats de transferència que no queden incloses en aquest àmbit

s’han de gestionar des del CTT.

11.1.2. Retenció específica
Independentment de la retenció general especificada al punt 1.1, si ho decideixen els seus òrgans de govern

col·legiats, les unitats poden aplicar una retenció de caràcter variable i voluntària a les activitats realitzades pel

personal docent i investigador de la unitat. Quan aquest increment és igual o superior a 10 punts respecte a la

retenció general vigent per a tota la UPC, la retenció específica ha de ser aprovada per la Comissió Econòmica del

Consell de Govern.

La retenció aplicada recau íntegrament sobre la unitat i el CTT dóna suport a les unitats que ho sol·liciten per 

gestionar-ne l’aplicació.

11.1.3. Casos especials
Algunes activitats, ateses les seves característiques, no poden estar subjectes a la retenció genèrica especificada

en el punt 1.

Aquestes activitats són:

PPrroojjeecctteess  ddee  llaa  UUEE

En alguns casos, atesa la particularitat que presenten alguns projectes finançats per la Unió Europea, s’hi aplica

una retenció diferent.  

• Experts-avaluadors. No s’hi aplica cap retenció.

• Projectes fora del programa marc. Com a màxim s’hi aplica la retenció marcada pel contracte de la Comissió

Europea (FSE, FEDER, EUROPEAID, INTAS o altres).

• Projectes de mobilitat Marie Curie. S’hi aplica una retenció del 20 % sobre les quantitats rebudes en concep-

tes diferents de les de personal.

• Xarxes d’excel·lència. S’hi aplica la retenció que s’accepta en el contracte de cada xarxa amb la Unió Europea. 

CCoonnggrreessssooss

Els ingressos per la realització de congressos estan exempts de l’aplicació de l’overhead, sempre que no hi hagi

superàvit en l’activitat.

168
Pressupost 2007

PRESUPOSTS-12  9/2/07  10:31  Página 168



SSuubbvveenncciioonnss

A les subvencions rebudes per a la realització d’activitats de recerca i que s’han de justificar, únicament s’hi aplica la

retenció que concedeixi l’organisme que l’atorga o la que accepti aquest organisme que no superarà en cap cas el 14,7%.

11.2. Bonificacions
S’aplica una bonificació del mateix percentatge que la retenció general aplicada sobre l’adquisició de material

inventariable, sempre que tingui un cost superior a 1.200 €. La bonificació s’aplica en el moment en què es presen-

ta la factura al CTT, acompanyada de la fitxa d’inventari corresponent emplenada degudament.

La bonificació s’estén també a la compra de llibres, revistes, vídeos, CD-ROM, etc., i a tots els materials classificats

al catàleg de la UPC i considerats, per tant, fons bibliogràfics de la unitat. La bonificació s’aplica en el moment en

què es presenta la factura al CTT, que ha d’incloure el número d’entrada al catàleg corresponent, amb el segell del

Servei de Biblioteques.

No s’apliquen bonificacions a les adquisicions de material que es financen amb fons procedents d’activitats de for-

mació continuada.

12. Normativa d’overhead de convenis de cooperació educativa  

Les empreses participants en els programes de cooperació educativa signats amb la UPC, a l’empara del Reial

decret 1497/81, de 19 de juny, sobre convenis de cooperació educativa, contribueixen al manteniment d’aquest ser-

vei amb un 14,7 % sobre el total aportat com a ajuts a l’estudi per als estudiants que hi participen, llevat que s’hagi

acordat un altre tipus de contraprestació en un conveni marc de col·laboració signat entre l’empresa i la UPC.

La destinació d’aquest overhead és la següent:

Quantitat procedent del 0,7 %, a programes de cooperació del CCD.

Els 14 punts percentuals es reparteixen de la manera següent: 8 per als centres docents promotors dels convenis i

6 per al pressupost genèric.  

13. Exempcions als preus i ajuts per la prestació de serveis acadèmics 
universitaris 

13.1. Exempcions als preus per la prestació de serveis acadèmics universitaris

13.1.1 Definició de l’exempció:
Aquesta exempció inclou el preu de la matrícula en estudis oficials de primer cicle, de primer i segon cicles o de

segon cicle, de màsters oficials, de cursos de doctorat, de tutoria i de projectes de fi de carrera, per l’import fixat

en el decret pel qual es fixen els preus per la prestació de serveis acadèmics universitaris.

L’exempció és igual a la quantitat establerta com a preu públic per a crèdits i/o assignatures, o per al projecte de fi

de carrera. No inclou les despeses de matriculació, llevat dels casos de famílies nombroses, ni l’assegurança esco-

lar, ni la documentació de matrícula, ni el que correspongui a altres serveis de caràcter opcional.

169
12 Tarifes i preus

PRESUPOSTS-12  9/2/07  10:31  Página 169



13.1.2 Col·lectius beneficiaris:
a) Becàries i becaris del règim general d’ajuts a l’estudi i de mobilitat per a titulacions oficials de primer i segon

cicles i de màsters oficials.

b) Estudiantes i estudiants procedents d’un programa d’intercanvi amb altres universitats per a titulacions oficials

de primer i segon cicles, màsters oficials i doctorat, sempre que el programa estableixi que l’estudiant o estu-

dianta ha de formalitzar la matrícula en el centre d’origen.

c) Becàries i becaris de formació de personal investigador amb càrrec als pressupostos generals de l’Estat, la

Generalitat de Catalunya o la UPC per a estudis de doctorat.

d) Estudiantes i estudiants de doctorat beneficiaris d’una beca d’algun altre organisme internacional, sempre que

hi hagi un conveni amb la UPC que ho reguli.

e) Estudiantes i estudiants amb matrícula d’honor o premi extraordinari en el batxillerat. Poden beneficiar-se, per

una sola vegada, de la matrícula gratuïta en les assignatures i/o crèdits de primer i segon quadrimestres dels

estudis. 

Aquesta exempció afecta exclusivament les assignatures i/o crèdits per cursar i per reconèixer de què es matri-

culen el primer any acadèmic per primera vegada.

f) Les estudiantes i els estudiants que han obtingut un dels tres premis en una de les olimpíades que es duen a

terme en diferents camps del coneixement, a qualsevol de les fases locals, nacionals o internacionals, poden

beneficiar-se de la matrícula gratuïta d’un nombre de crèdits igual als del primer any acadèmic dels estudis a

què accedeixen. Aquest benefici es pot aplicar una única vegada per a cada camp de coneixement i afecta exclu-

sivament els crèdits que cursaran per primera vegada, els crèdits que volen convalidar i la matrícula de reconei-

xement de crèdits. Si no es pot efectuar la bonificació, per concurrència amb altres exempcions o ajuts, aquests

crèdits es poden acumular i se’n pot treure profit en un moment posterior, fins a la finalització dels estudis a

què van accedir.

g) Les estudiantes i els estudiants que obtenen en els estudis una qualificació global de carrera de matrícula d’ho-

nor i inicien altres estudis de primer cicle, primer i segon cicles, complements de formació o programes de doc-

torat tenen matrícula gratuïta en el primer any acadèmic d’aquests estudis exclusivament de les assignatures

i/o crèdits que han de cursar, convalidar i reconèixer de què es matriculen per primera vegada.

h) Les estudiantes i els estudiants que han obtingut alguna matrícula d’honor a la Universitat, tenen tantes 

matrícules gratuïtes d’assignatures i/o crèdits com assignatures i/o crèdits amb matrícula d’honor han tingut.

Si no es poden fer efectives les exempcions derivades de les matrícules d’honor obtingudes per l’estudiant o

l’estudianta en el període de matrícula següent perquè coincideixen amb altres deduccions totals de matrícula,

aquests crèdits i/o assignatures es poden acumular i se’n pot treure profit en qualsevol altre moment, sempre

que es justifiquin adequadament i no s’hagin finalitzat els estudis en els quals s’han obtingut.

i) Beneficiaris de família nombrosa, amb el títol vigent en el moment d’aplicar l’exempció:

• Categoria general: 50 % de reducció dels preus públics per la prestació de serveis acadèmics universitaris

(preu acadèmic per matrícula i despeses de matriculació).

• Categoria especial: 100 % de reducció dels preus públics per la prestació de serveis acadèmics universitaris

(preu acadèmic per matrícula i despeses de matriculació)

Les estudiantes i els estudiants que tenen la condició de família nombrosa tenen aquests drets des del moment

de l’expedició del títol.

j) Les estudiantes i els estudiants que han accedit al Centre de Formació Interdisciplinària Superior a partir del

curs acadèmic 2003-2004, per cursar-hi un itinerari formatiu conduent a l’obtenció de dues titulacions oficials,

es beneficien de la matrícula gratuïta dels crèdits dels estudis a què no ha accedit pel procés de preinscripció.

Aquesta exempció afecta exclusivament les assignatures i/o crèdits de què es matriculen per primera vegada.

170
Pressupost 2007

PRESUPOSTS-12  9/2/07  10:31  Página 170



Les estudiantes i els estudiants que han cursat la doble titulació d’Enginyeria de Telecomunicació i Llicenciatura

de Matemàtiques amb anterioritat al curs 2003-2004, i que s’incorporen al Centre de Formació Interdisciplinària

Superior, es beneficien de la matrícula gratuïta per a les assignatures i/o crèdits assimilats. 

En ambdós casos, les despeses de matriculació, l’assegurança escolar, la documentació de matrícula i altres ser-

veis de caràcter opcional només es paguen una vegada per període acadèmic.

k) Les estudiantes i els estudiants que segueixen satisfactòriament el programa de formació en departaments i

instituts (Acord CG provisional de 29/09/2003) tenen la matrícula gratuïta dels últims 37,5 crèdits que els faltin

per completar els estudis.

Les estudiantes i els estudiants que no poden utilitzar aquesta bonificació totalment o parcialment poden des-

comptar l’import restant en la primera matrícula de qualsevol ensenyament oficial homologat de la UPC que ini-

ciïn a continuació.

13.1.3 Procediment per obtenir l’exempció:
Les persones incloses en els col·lectius beneficiaris han de presentar, en el moment de matricular-se, els docu-

ments que acreditin la seva situació.

13.2. Ajuts a la matrícula del personal de la UPC

13.2.1 Definició de l’ajut:
Aquest ajut inclou el preu de la matrícula en estudis oficials de primer cicle, de primer i segon cicles o de segon

cicle, màsters oficials, de cursos de doctorat, de tutoria i de projectes de fi de carrera, per l’import fixat en el

decret en què es determinen els preus per a la prestació de serveis acadèmics universitaris.

L’ajut és igual a la quantitat establerta com a preu públic per a crèdits i/o assignatures o per al projecte de fi de

carrera, per a cursos de doctorat o de tutoria, únicament si es matriculen per primera vegada o bé si es matricu-

len per obtenir el reconeixement de crèdits de lliure elecció. L’ajut no inclou les despeses de matriculació, ni l’asse-

gurança escolar, ni la documentació de matrícula, ni el que correspongui a altres serveis opcionals. No s’aplica la

reducció del preu de matrícula a les assignatures repetides ni tampoc a les assignatures i/o crèdits convalidats ni

adaptats, llevat dels casos de família nombrosa i becàries o becaris del règim general d’ajuts a l’estudi.

13.2.2 Àmbit d’aplicació:
L’ajut es concedeix sempre que la matrícula es formalitza en centres propis de les universitats públiques catalanes

o en centres adscrits a la mateixa UPC.

13.2.3 Col·lectius beneficiaris:
Tenen dret a l’ajut personal de la UPC les persones que formen part dels col·lectius següents:

a) personal funcionari de carrera en actiu i d’ocupació interina o eventual de la UPC,

b) personal laboral fix en actiu de la UPC,

c) personal laboral temporal amb més d’un any d’antiguitat en règim de dedicació a temps complet en actiu de la UPC,

d) professorat contractat en règim de dedicació a temps complet de la UPC en actiu, tret del professorat visitant.

171
12 Tarifes i preus

PRESUPOSTS-12  9/2/07  10:31  Página 171



D’aquest personal, també hi tenen dret:

a) els fills menors de 25 anys

b) els cònjuges o parelles de fet

c) el personal jubilat i els seus fills menors de 25 anys

d) els orfes menors de 25 anys

13.2.4 Procediment per obtenir l’ajut:
Les persones incloses en els col·lectius beneficiaris definits anteriorment que estan interessades a obtenir l’ajut

per a la matrícula, quan es vulguin matricular en centres adscrits de la UPC o bé en centres propis de les universi-

tats públiques catalanes han de presentar la certificació acreditativa expedida pel cap o la cap del Servei de

Personal de la UPC.

13.3. Ajuts al professorat associat a temps parcial
El professorat associat a temps parcial pot sol·licitar l’ajut per a l’import de la matrícula si compleix els requisits

establerts a la convocatòria pública d’ajuts específica.

13.4. Ajuts a determinats estudiants de doctorat
Les estudiantes i els estudiants de doctorat procedents de països en vies de desenvolupament o en conflicte bèl·lic

poden sol·licitar l’ajut per a l’import de la matrícula si compleixen els requisits establerts a la convocatòria pública

d’ajuts específica.

Les persones interessades han de presentar a la Unitat Tècnica de Gestió de Tercer Cicle la documentació que

s’especifica a la convocatòria i una sol·licitud en el model normalitzat que faciliten totes les unitats. 

13.5. Aspectes generals
Quan concorren en una mateixa matrícula més d’un concepte d’exempció o d’ajut de preus dels previstos en els

punts anteriors, s’apliquen només en la matrícula i per un import màxim del total d’aquesta, llevat dels casos pre-

vistos als punts f i h de l’apartat 13.1.

13.6. Devolucions de l’import de la matrícula d’estudis de primer i segon cicles, 

de màsters oficials i d’estudis de doctorat
L’import de la matrícula de primer i segon cicles és el resultat de la suma d’aquests conceptes:

– Preus públics corresponents a crèdits o assignatures

– Despeses de matriculació i d’expedient acadèmic

– Documentació de matrícula

– Assegurança escolar

En el moment de formalitzar la matrícula es pot accedir a altres serveis de caràcter opcional, que es liquiden con-

juntament amb la matrícula però que no formen part del concepte “import de la matrícula”. Per a qualsevol gestió

referent a algun d’aquests serveis cal adreçar-se directament a la unitat que els ofereix.

172
Pressupost 2007

PRESUPOSTS-12  9/2/07  10:31  Página 172



L’import abonat per la matrícula només es torna per motius justificats. Aquesta devolució inclou únicament els

imports corresponents als preus públics de la matrícula. L’assegurança escolar queda rescindida i se’n torna l’im-

port si s’ha concedit la renúncia total de la matrícula. No es retornen els imports corresponents a despeses de

matriculació i d’expedient acadèmic i de la documentació de la matrícula.

13.6.1. Motius que justifiquen la devolució de l’import de la matrícula
1. Canvis en el tipus de liquidació econòmica de la matrícula. Es fa la liquidació de la matrícula d’acord amb la

documentació presentada i es retorna, prèvia sol·licitud de devolució de preus públics, la diferència entre aques-

ta nova liquidació i la inicial. Cal presentar aquesta documentació dins del termini d’un mes des de la data de la

matrícula i en tot cas abans de les dates que s’especifiquen tot seguit. Un cop esgotat aquest termini se’n pot

denegar la devolució.

• Matrícules formalitzades al quadrimestre de tardor: fins al 31 d’octubre.

• Matrícules formalitzades al quadrimestre de primavera: fins al 30 de març.

En el cas de les famílies nombroses i només si en el moment de formalitzar la matrícula es va acreditar que s’es-

taven fent els tràmits de renovació del títol corresponent mitjançant la presentació del resguard corresponent i

d’una declaració jurada de la categoria sol·licitada, aquest termini s’amplia fins al 31 de desembre.

Per a les circumstàncies resoltes en una data posterior a la matrícula es disposa del termini d’un mes des de la

data de resolució d’aquestes per sol·licitar la devolució de preus públics. Esgotat aquest termini, se’n pot dene-

gar la devolució. A títol informatiu i no exhaustiu:

• Convalidacions

• Concessió d’una beca MECD, si s’ha abonat l’import de la matrícula

• Concessió d’una beca Sòcrates

2. Per malaltia o accident greu justificats degudament. Cal fer la sol·licitud de devolució de preus públics

corresponent i adjuntar-hi un informe mèdic oficial, en el qual ha de constar la data inicial de la malaltia i el

període previst de convalescència. Cal presentar aquesta documentació dins el termini d’un mes des de la

data de la matrícula i en tot cas abans de les dates especificades tot seguit. Esgotat aquest termini, se’n pot

denegar la devolució.

Matrícules formalitzades al quadrimestre de tardor: fins al 20 de novembre.

Matrícules formalitzades al quadrimestre de primavera: fins al 20 d’abril.

3. Per reassignació de preinscripció. Si es produeix la reassignació per preinscripció i una vegada s’ha formalitzat

la matrícula en el nou centre es pot sol·licitar la devolució dels imports corresponents a la matriculació de crè-

dits i a l’assegurança escolar. Es disposa del termini d’un mes des de la data de formalització de la matrícula en

el nou centre. Una vegada esgotat aquest termini, se’n pot denegar la devolució.

4. Per modificacions de la matrícula produïda per canvis en l’horari o la data d’examen d’una o més assignatures, o

si, per causes organitzatives, l’assignatura no s’imparteix, es disposa del termini d’un mes des de l’acceptació

per part del centre docent de la modificació de la matrícula per sol·licitar la devolució dels preus públics. Una

vegada esgotat aquest termini, se’n pot denegar la devolució.

173
12 Tarifes i preus

PRESUPOSTS-12  9/2/07  10:31  Página 173



PRESUPOSTS-12  9/2/07  10:31  Página 174



��������	
	����	�����

����
	
����



	Index
	1. Aprovació del pressupost 2007
	2. Objectius del pressupost
	3. Pressupost 2007
	4. Anàlisi d'origen i destí dels fons
	5. Explicacions sobre les aplicacions pressupostàries
	6. Classificació econòmica per programes
	7. Criteris de distribució de les assignacions de les Unitats Bàsiques
	8. Previsió d'ingressos específics de capítol segon descentralitzat de centres docents
	9. Classificació del pressupost per responsables de les partides
	10. Bases d'execució
	11. Plantilles de personal
	12. Tarifes i preus



